
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Usnesení 
75.  schůze Rady města Karviné konané  dne 26.02.2018     

Rada města Karviné po projednání všech předložených materiálů přijímá toto usnesení:

4443 Schválení ověřovatelů zápisu 75. schůze RM Karviné konané dne 26.02.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

schválila

ověřovatele zápisu 75. schůze RM Karviné konané dne 26.02.2018, a to paní Danutu Kwiczalovou a pana Ing. 
Dalibora Závackého.

4444 Schválení programu 75. schůze RM Karviné konané dne 26.02.2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů,

schváila

program 75. schůze RM Karviné konané dne 26.02.2018, včetně projednaných změn:

doplněné materiály:

Doplnění programu č. 4 – OR - Briketační linka pro zpracování jemnozrnných anorganických materiálů a 
ostatních kovonosných odpadů, splňujících požadavky na vstupní suroviny následných technologií metalurgických 
a nemetalurgických procesů.
Doplnění programu č. 5 - OSo - Změna Zřizovací listiny Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace.
Doplnění programu č. 6 - OSo - Opatření obecné povahy na část městské části Karviná-Ráj.
Doplnění programu č. 7 - OSo - Opatření obecné povahy na ulice v městské části Karviná-Fryštát.
Doplnění programu č. 8 - OSo - Opatření obecné povahy na část městské části Karviná-Hranice.
Doplnění programu č. 9 - OSo - Opatření obecné povahy na část městské části Karviná-Mizerov.
Doplnění programu č. 10 - OSo - Opatření obecné povahy na ulice v městské části Karviná-Nové Město.

4445 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v 9. kře dobývacího prostoru Karviná 
Doly II - porub č. 340 901

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 6/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-02-28

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 1



rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 1, Karviná v porubu č. 340 901 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

4446 Povolení těžby OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava ve 2. kře dobývacího prostoru Louky 
- porub č. 401 204

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 7/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-02-28

rozhodla

vydat souhlasné stanovisko k těžebnímu záměru OKD, a. s., Důlního závodu 2, Stonava v porubu č. 401 204 z 
důvodu uvedených v důvodové zprávě.

4447 Přijetí dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj na realizaci projektu Přeshraniční 
konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzebie-Zdrój a MP Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 13.321,20 (slovy: 
Třinácttisíctřistadvacetjedno euro 20/100), na základě Smlouvy o spolufinancování mikroprojektu v rámci fondu 
mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014-2020, ze dne 16.10.2017 na realizaci projektu 
Přeshraniční konektivita - zvýšení komunikačního potenciálu mezi SM Jastrzebie-Zdrój a MP Karviná.

4448 Přijetí dotace z Evropského fondu pro regionální rozvoj na realizaci projektu Slezské 
pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzebie-Zdrój, Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

přijmout dotaci z prostředků Evropského fondu regionálního rozvoje ve výši maximálně € 7.794,50 (slovy: 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 2



Sedmtisícsedmsetdevadesátčtyři euro 50/100), na základě Smlouvy o spolufinancování mikroprojektu v rámci 
Fondu mikroprojektů Programu Interreg V-A Česká republika-Polsko 2014-2020, ze dne 30.10.2017 na realizaci 
projektu Slezské pohraničí - společná historie měst Havířov, Jastrzębie-Zdrój, Karviná.

4449 Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná - 2. výzva Kotlíkové 
dotace, žádost o dotaci č. 1

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné s Moravskoslezským krajem, 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ: 70890692, ve znění uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve 
které se zavazuje poskytnout Moravskoslezskému kraji dotaci ve výši Kč 51.845,-- (slovy: 
Padesátjedentisícosmsetčtyřicetpět korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji - 2. výzva“.

4450 Smlouva o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami 
Karviná, a. s., a statutárním městem Karviná v rámci konání celoměstských akcí pro rok 
2018

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 8/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-03-30

rozhodla

uzavřít Smlouvu o poskytování reklamy a o poskytování služeb mezi Technickými službami Karviná, a. s., se 
sídlem Bohumínská 1878, 735 06 Karviná-Nové Město, IČO: 65138082, a statutárním městem Karviná, se sídlem 
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát, IČO: 00297534, v rámci konání celoměstských akcí pro rok 2018, dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4451 Návrh na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu statutárního města Karviné na 
podporu individuální bytové výstavby

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 3



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 9/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-03-19

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné dle ustanovení § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace s panem Tomášem Weberem (nar.  a paní Mgr. 
Katarzynou Kaczyńskou (nar.  oba bytem  ve znění 
uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení, na základě které bude žadateli poskytnut finanční příspěvek ve výši 
Kč 150.000,-- (slovy: Jednostopadesáttisíc korun českých) na podporu individuální bytové výstavby.

4452 Organizační řád příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

Organizační řád příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 2299/16, 734 01 
Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.03.2018.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

vzala na vědomí

Přílohu č. 1 k Organizačnímu řádu příspěvkové organizace Regionální knihovna Karviná, se sídlem Centrum 
2299/16, 734 01 Karviná-Mizerov, IČO 00306355, dle přílohy č. 2 k tomuto usnesení, s účinností od 01.03.2018.

4453 Briketační linka pro zpracování jemnozrnných anorganických materiálů a ostatních 
kovonosných odpadů, splňujících požadavky na vstupní suroviny následných technologií 
metalurgických a nemetalurgických procesů

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Úkol: 10/2018/RM
Určeno: vedoucí OR
Termín: 2018-03-07

rozhodla

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 4



vydat souhlasné stanovisko k záměru Briketační linka pro zpracování jemnozrnných anorganických materiálů a 
ostatních kovonosných odpadů, splňujících požadavky na vstupní suroviny následných technologií metalurgických 
a nemetalurgických procesů zpracované dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4454 Rámcová smlouva o obchodování na finančním trhu s Českou spořitelnou a. s.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Rámcovou smlouvu o obchodování na finančním trhu s Českou spořitelnou, a. s., Praha 4, Olbrachtova 
1929/62, PSČ 140 00, IČ 45244782 dle přílohy č. 1 až č. 7 k tomuto usnesení.

4455 Poskytnutí zápůjčky na realizaci výměny kotle - 45. až 48. smlouva

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít smlouvu o poskytnutí zápůjčky dle přílohy č. 1 až 4 k tomuto usnesení.

4456 Návrh na provedení změn rozpočtu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů,

rozhodla

provést rozpočtová opatření v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

provést změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 2 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 5



4457 Dotace do Kč 50.000,-- registrovaným a návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotace do Kč 50.000,-- (slovy: Padesáttisíc korun českých) registrovaným a návazným službám 
působícím v sociální oblasti dle přílohy č.1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh č. 2 až č. 24 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit dvě žádosti České unie neslyšících, z. ú, na projekty Tlumočnická služba ČUN a CSS ČUN Ostrava SAS z 
dalšího projednávání z příčin uvedených v důvodové zprávě.

4458 Dotace v rámci dotačního programu Podpora činnosti spolků na podporu osob se 
zdravotním postižením nebo zdravotním omezením

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

přehled žadatelů o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné v rámci dotačního programu 
Podpora činnosti spolků na podporu osob se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením dle přílohy č.1 
tohoto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout účelové dotace svazům a spolkům zaměřeným na podporu osob se zdravotním postižením, nebo 
zdravotním omezením a uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh č. 2 
až č. 17 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 6



4459 Dotace nad 50.000,-- Kč registrovaným a návazným sociálním službám

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné poskytovatelům 
sociálních a návazných služeb dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné dle příloh 
2 až 40 k tomuto usnesení.

4460 Dotace registrované sociální službě s deklarací o finanční spoluúčasti obce

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

poskytnout dotaci ve výši Kč 15.200,-- (slovy: Patnácttisícdvěstě korun českých) z rozpočtu statutárního města 
Karviné organizaci GALAXIE CENTRUM POMOCI z. ú., která je poskytovatelem služby se schválenou deklarací 
finanční spoluúčastí obce a uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná dle přílohy 
č. 1 k tomuto usnesení.

4461 Změna Zřizovací listiny Sociálních služeb Karviná, příspěvková organizace

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné schválit Zřizovací listinu příspěvkové organizace Sociální služby Karviná, zřizované 
statutárním městem Karviná, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení, s účinností od 01.04.2018.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 7



4462 Opatření obecné povahy na část městské části Karviná-Ráj

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, jímž se konkrétní část městské části Karviná-Ráj, která je vymezena
ulicí Borovského od křížení s tř. 17. listopadu až ke křížení s ulicí Okružní a dále ulice Okružní, ulice Ve Svahu,
ulice U lesa, ulice Ciolkovského, ulice Božkova, tř. 17. listopadu od křížení s ulicí Ciolkovského až ke křížení s ulicí
Borovského, vyhlašuje za oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.
Lokalita je blíže specifikována v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4463 Opatření obecné povahy na ulice v městské části Karviná-Fryštát

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, jímž se ulice Fryštátská a Karola Śliwky v městské části
Karviná-Fryštát, vyhlašují za oblasti se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.
Lokalita je blíže specifikována v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4464 Opatření obecné povahy na část městské části Karviná-Hranice

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, jímž se konkrétní část městské části Karviná-Hranice, která je
vymezena ulicí Žižkova od křížení s ulicí Leonovova až ke křížení s ulicí Čsl. armády, ulice Čsl. armády a dále ulice
Rudé armády od křížení s ulicí Čsl. armády až ke křížení s ulicí Leonovova a ulice Leonovova, vyhlašuje za oblast
se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.
Lokalita je blíže specifikována v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 8



4465 Opatření obecné povahy na část městské části Karviná-Mizerov

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, jímž se konkrétní část městské části Karviná-Mizerov, která je
vymezena ulicí Borovského od křížení s tř. 17. listopadu až ke křížení s ulicí Na kopci a dále ulice Na kopci, ulice
Stavbařů, tř. Těreškovové, dále ulice Žižkova od křížení s tř. Těreškovové až ke křížení s ulicí Rudé armády, ulice
Rudé armády od křížení s ulicí Žižkova až ke křížení s tř. 17. listopadu, tř. 17. listopadu od křížení s ulicí Rudé
armády až ke křížení s ulicí Borovského, vyhlašuje za oblast se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.
Lokalita je blíže specifikována v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4466 Opatření obecné povahy na ulice v městské části Karviná-Nové Město

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

podat žádost dle ustanovení § 33 d zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších
předpisů, o vydání opatření obecné povahy, jímž se ulice Nedbalova, ulice Dvořákova, ulice Cihelní, ulice Čapkova,
ulice Fibichova, ulice Fučíkova, v ulici Na Vyhlídce pouze čp. 1233 - 1235, v ulici Makarenkova pouze čp. 1240 -
1243, v ulici Havířská pouze čp. 1328 – 1330 v městské části Karviná-Nové Město, vyhlašují za oblasti
se zvýšeným výskytem sociálně nežádoucích jevů.
Lokalita je blíže specifikována v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4467 Smlouva o spolupráci v oblasti odpadového hospodářství s obcí Horní Suchá

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné uzavřít Smlouvu o spolupráci uzavřenou podle § 46 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
mezi obcí Horní Suchá, Sportovní 3/2, 735 35 Horní Suchá a statutárním městem Karviná. Smlouva je přílohou č. 
1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 9



4468 Návrh na uzavření nájemní smlouvy

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít nájemní smlouvu s AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná se sídlem U Bažantnice 1869/17A, Karviná-Nové Město, 
IČ 48426351, dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4469 Převod pozemku - Václav Lakomý

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Václava Lakomého, nar.  bytem   - PSČ pozemek p. č. 1624/738, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s 
již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4470 Převod pozemku - Lubomír Lukáč

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana 
Lubomíra Lukáče, nar. bytem  PSČ pozemek p. č. 3445/601, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, a to v souvislosti s 
již umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

4471 Nabytí pozemků v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné - Lesy České republiky, 
s. p.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 10



Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout bezúplatně nabýt z majetku České republiky a práva hospodařit s 
majetkem státu Lesů České republiky, s. p., IČO 421 96 451, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08 Hradec Králové, do vlastnictví statutárního města Karviné pozemky p. č. 121/6 – ostatní plocha o 
výměře 27 m2, p. č. 121/7 – ostatní plocha o výměře 11 m2, p. č. 121/8 – ostatní plocha o výměře 10 m2, p. č. 121/9 
– ostatní plocha o výměře 44 m2 a p. č. 122/1 – ostatní plocha o výměře 2524 m2, vše včetně součástí a 
příslušenství v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, jež vznikly na základě 
geometrického zaměření, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 871-63/2017, a uzavřít za tímto účelem 
smlouvu o bezúplatném převodu č. MMK/SML/1683/2017, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a jejíž 
přílohou č. 1 a nedílnou součástí je geometrický plán č. 871-63/2017.

4472 Převod pozemku - Kateřina Sedlářová

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví paní Kateřině Sedlářové, nar.  bytem 
/ PSČ část pozemku p. č. 501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, 

označenou v geometrickém plánu č. 3274-29/2017 jako díl a o výměře 31 m2, který bude sloučen do pozemku p. č. 
501/529 v katastrálním území Ráj ve vlastnictví žadatelky, a to včetně součástí a příslušenství za kupní cenu Kč 
300,-- (slovy: Třista korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 31 m2 celkem Kč 9.300,-- (slovy: Devěttisíctřista korun 
českých) a uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/1764/2017, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení a jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí je geometrický plán číslo 3274-29/2017. 

4473 Převod pozemků - Miroslav Škuláň

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví panu Miroslavu Škuláňovi, nar.  bytem 
- PSČ pozemek p. č. 414/63 o výměře 2 m2 a část pozemku p. č. 414/1, nově 

označenou v geometrickém plánu číslo 3291-3/2018 jako pozemek p. č. 414/107 o výměře 54 m2, vše včetně 
součástí a příslušenství v katastrálním území Ráj, obec Karviná, za kupní cenu ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset 
korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 56 m2 celkem Kč 28.000,-- (slovy: Dvacetosmtisíc korun českých), a 
uzavřít za tímto účelem Kupní smlouvu číslo MMK/SML/1772/2017, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení a 
jejíž přílohou č. 1 a nedílnou součástí je geometrický plán č. 3291-3/2018. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 11



4474 Převod části pozemku p. č. 460/1, k. ú. Staré Město u Karviné - DEKINVEST 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví společnosti 
DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a. s., IČ: 247 95 020, DIČ: CZ699000797, se 
sídlem Praha 10 - Malešice, Tiskařská 257/10, PSČ 108 00, část pozemku p. č. 460/1 nově označenou jako 
pozemek p. č. 460/27 o výměře 22058 m2 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná, vzniklý 
oddělením na základě geometrického zaměření dle geometrického plánu č. 1805-148/2017, za kupní cenu ve výši 
Kč 620,-- (slovy: Šestsetdvacet korun českých) za 1 m2 převáděného pozemku, která představuje nejvyšší 
podanou nabídku žadatelů o odprodej předmětného pozemku přesahující výši ceny obvyklé nemovitosti stanovené 
odborným posouzením znalce, tj. za 22058 m2 pozemku celkem ve výši Kč 13.675.960,-- (slovy: 
Třináctmiliónůšestsetsedmdesátpěttisícdevětsetšedesát korun českých) bez DPH, ke které bude připočtena daň z 
přidané hodnoty ve výši dle obecně závazných právních předpisů, za účelem vybudování stavby sloužící 
obchodně-podnikatelské činnosti - prodejního centra pro dům a zahradu včetně výrobní činnosti a poskytování 
služeb, a uzavřít kupní smlouvu, jejíž znění včetně geometrického plánu č. 1805-148/2017 je uvedeno v příloze č. 
1 k tomuto usnesení.

4475 Převod části pozemku p. č. 3508/1 v k. ú. Karviná-město včetně zřízení služebnosti - Dong 
Pham Duc

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviná do vlastnictví pana Dong 
Pham Duc, nar. bytem č. p.    část pozemku 
p. č. 3508/1 nově označenou dle geometrického plánu č. 5637-502/2017 jako pozemek p. č. 3508/3 o výměře 62 
m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná, za kupní cenu nemovitosti odpovídající obvyklé - obecné 
tržní ceně nemovitosti ve výši Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2, tj. za 62 m2 celkem ve výši Kč 
31.000,-- (slovy: Třicetjedentisíc korun českých) a současně zřídit věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě 
veřejného osvětlení k části pozemku p. č. 3508/1, tj. k pozemku p. č. 3508/3 v katastrálním území Karviná-město, 
obec Karviná, dle Kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti včetně geometrického plánu č. 5637-502/2017 
uvedené v příloze č. 1 k tomuto usnesení, ve prospěch statutárního města Karviná, IČ: 00297534, DIČ: 
CZ00297534, se sídlem Karola Śliwky 618, Karviná-Fryštát, 733 01, spočívající v umístění a provozování 
inženýrské sítě veřejného osvětlení včetně příslušenství, na dobu neurčitou, a to bezúplatně, a uzavřít s panem 
Dong Pham Duc, nar. bytem č. p.   Kupní 
smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti, jejíž znění tvoří přílohu č. 1 k tomuto usnesení.

4476 Informativní zpráva - Nabídka kupní ceny - p. Halina Kufa

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 12



Zastupitelstvu města Karviné schválit informativní zprávu pod názvem - Nabídka kupní ceny - p. Halina Kufa.

4477 Směna pozemků - p. Pavel Janota a p. Jiří Skalička

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nenabýt část pozemku p. č. 2049/10 o výměře 512 m2 v kat. území 
Karviná-město, obec Karviná ve vlastnictví p. Pavla Janoty a p. Jiřího Skaličky do vlastnictví statutárního města 
Karviné a nepřevést do vlastnictví p. Pavla Janoty a p. Jiřího Skaličky část pozemku p. č. 2049/4 o výměře 512 m2 
v kat. území Karviná-město, obec Karviná.

4478 Převod pozemku - p. Jiří Kahánek

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést do vlastnictví panu Jiřímu Kahánkovi, nar.  trvale 
bytem - PSČ  pozemky p. č. 1398/1 o výměře 800 m  a p. č. 1398/5 o 
výměře 28 m , oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to se všemi právy a povinnostmi, včetně všech 
součástí a příslušenství, za kupní cenu celkem Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých), a uzavřít 
s panem Jiřím Kahánkem kupní smlouvu, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout vzdát se předkupního práva statutárního města Karviné vyplývajícího z 
ustanovení § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, ke stavbě bez čp/če, způsob 
využití – jiná st., postavené na pozemku p. č. 1398/5 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, ve vlastnictví paní 
Pavlíny Balwarové, nar. bytem  PSČ  jak je uvedeno v článku 
IV. kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

4479 Převod pozemku - Jan Beleš

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 13



Rada města Karviné dle ustanovení § 102 ods. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout převést z vlastnictví statutárního města Karviné do vlastnictví pana Jana 
Beleše, nar. bytem  - PSČ  pozemek p. č. 414/45, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7 m v katastrálním území Ráj, obec Karviná, a to v souvislosti s již 
umístěnou garáží, za kupní cenu Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. celkem za Kč 
3.500,-- (slovy: Třitisícepětset korun českých), na základě kupní smlouvy, která je přílohou č. 1 k tomuto 
usnesení.

4480 Uzavření nájemních smluv v určených bytových domech pro seniory a osoby se 
zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít ve znění schváleného vzoru Radou města Karviné dne 10.02.2016 usnesením č. 1936 nájemní smlouvy k 
bytům v určených bytových domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města 
Karviné dle návrhu Odboru sociálního Magistrátu města Karviné, a to ze zdravotních důvodů žadatelů uvedených v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, kteří splňují podmínky Zásad pro uzavírání nájemních smluv v bytových domech 
pro seniory a osoby se zdravotním postižením v majetku statutárního města Karviné. Nájem se sjednává od 
15.03.2018 na dobu neurčitou. Výše nájemného je uvedena v evidenčním listu bytu, který je nedílnou součástí 
nájemní smlouvy.

4481 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dodávce vody - SmVaK Ostrava a. s. - Poštovní 615/9 v 
Karviné-Fryštátě

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dodávce vody z vodovodu a odvádění odpadních vod kanalizací VVVK číslo 
33204, se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 45193665. Dodatek č. 2 je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. 

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 14



4482 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v 
Karviné - stavební práce - rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném podlimitním 
řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pod názvem Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v Karviné - stavební práce. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

o výběru nejvýhodnější nabídky uchazeče B&P INTERIÉRY s. r. o., IČ 25392077 veřejné zakázky na stavební 
práce pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny v 
Karviné - stavební práce zadané v otevřeném podlimitním řízení a uzavřít s tímto uchazečem smlouvu o dílo, která 
je přílohou č. 1 k tomuto usnesení. Nabídková cena bez DPH je ve výši Kč 4.467.751,64 (slovy: 
Čtyřimilionyčtyřistašedesátsedmtisícsedmsetpadesátjedna koruna česká 64/100).

4483 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská 
v Karviné - stavební práce - rozhodnutí o vyloučení uchazečů a zrušení zadávacího řízení

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce na stavební práce zadané v otevřeném podlimitním 
řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění pod názvem Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - stavební práce. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit účastníka zadávacího řízení STAVBY STŘECHY KOMÍNY s. r. o., IČ 03450660 z další účasti v zadání 
veřejné zakázky dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

vyloučit účastníka zadávacího řízení SSK Stavby Ostrava s. r. o., IČ 03467562 z další účasti v zadání veřejné 
zakázky dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 2 k tomuto 
usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 15



rozhodla

zrušit v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
platném znění zadávací řízení k veřejné zakázce pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ 
Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - stavební práce zadané v podlimitním otevřeném 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.o zadávání veřejných zakázek dle přílohy č. 3 k tomuto usnesení.

4484 Záměr zadat veřejnou zakázku na stavební práce pod názvem Rekonstrukce odborných 
učeben ZŠ a MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné - stavební práce 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

schválit záměr zadat veřejnou zakázku formou otevřeného podlimitního řízení na stavební práce podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ Borovského, ZŠ a MŠ Cihelní a ZŠ a MŠ Školská v Karviné – stavební práce. 

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

jmenovala

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku na stavební práce ve složení: 
Členové, (Náhradníci):
Ing. Vladimír Franta, člen ZM, (Ing. Ondřej Brdíčko, člen ZM),
Miroslav Švancar, SELLER MORAVIA, s. r. o., (Roman Tyl, SELLER MORAVIA, s. r. o.),
Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí OM MMK, (Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM OM MMK),
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OM MMK, (Bc. Martina Štěpáníková, zaměstnanec OM MMK),
Ing. Soňa Šintajová, zaměstnanec OR MMK, Ing. Lenka Hanusková, zaměstnanec OR MMK.

4485 Informativní zpráva o změnách svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 
- stavby a 031 - pozemky u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem 
Karviná za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vzít na vědomí informativní zprávu týkající se změn svěřeného nemovitého majetku 
evidovaného na účtech 021 - stavby a 031 - pozemky za rok 2017 u příspěvkových organizací zřízených 
statutárním městem Karviná uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 16



4486 Projednání inflace za rok 2017

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout nezvýšit nájemné a pachtovné u pozemků a prostorů sloužících 
podnikání o průměrnou roční míru inflace v roce 2017, která dle Českého statistického úřadu činí 2,5 %, z důvodů 
uvedených v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

4487 Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o správě nemovitosti Městského stadionu

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

uzavřít s Městským fotbalovým klubem, z. s. se sídlem Sportovní 898/4, Nové Město, 735 06 Karviná, IČ 266 18 
320, DIČ CZ26618320 Dodatek č. 4 ke Smlouvě o správě nemovitosti Městského stadionu ve znění dle přílohy
č. 1 k tomuto usnesení.

4488 Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

doporučila

Zastupitelstvu města Karviné vydat Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

4489 Výroční zpráva za rok 2017 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k 
informacím

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 17



rozhodla

schválit Výroční zprávu za rok 2017 - Poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím dle 
přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

rozhodla

ponechat pro rok 2018 v platnosti přílohu č. 9 Zásad o poskytování informací - Sazebník úhrad za poskytování
informací účinný od 12.03.2015.

4490 Valná hromada obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., v likvidaci se sídlem 
Ostrava-Moravská Ostrava, 28. října 2771/117, PSČ 702 18

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informaci o konání valné hromady obchodní společnosti KIC Odpady, a. s., v likvidaci se sídlem Ostrava-Moravská 
Ostrava, 28. října 2771/117, PSČ 702 18, IČO 28564111 dne 13.03.2018 v 09:00 hodin v budově sídla Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje, ul. 28. října 2771/117, Ostrava-Moravská Ostrava, č. dv. D 200, včetně programu 
dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

4491 Výběrová řízení konaná u Magistrátu města Karviné

Rada města Karviné dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,

vzala na vědomí

informace o konaných výběrových řízeních konaných u Magistrátu města Karviné v měsící březnu 2018.

Ing. Jan Wolf, v. r. Karel Wiewiórka, v. r. 
..............................................................................
Ing. Jan Wolf
primátor

............................................................................
Karel Wiewiórka
náměstek primátora

Statutátrní město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Usnesení: 18





Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 38 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s.  


 


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                               oddíl L, vložka 5546   


zastoupen: Mgr. Lenkou Kalnikovou, předsedkyní spolku 


k podpisu oprávněna na základě:           Zápisu z rady sdružení  


ze dne:                                                    14.01.2016 


se sídlem: Dolní Marklovice 232, 735 72 Petrovice u Karviné 


IČ:  26591537 


DIČ:  - 


číslo účtu: 179145479/0300 vedeným u Československé obchodní banky,  


                                                               a. s., Poštovní spořitelny 


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 38 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 


2018“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 117.000,-- (slovy: jednostosedmnácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko 2018“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1768072017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 117.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  


18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 


de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 


právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 38 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne …………. 


 


 


 


V Karviné dne …………………….. 


 


V Karviné dne ………………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z..s. 


Mgr. Lenka Kalniková 


předsedkyně spolku 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 39 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná  


 


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeného u  Městského soudu v Praze,  


                                                               oddíl L, vložka 39626  


zastoupen: Oldřichem Gbelcem, ředitelem úřadu OS ČČK Karviná  


k podpisu oprávněn na základě:             Plné moci  


ze dne:                                                    29.11.2017 


se sídlem: Čajkovského 2215/2A, 734 01 Karviná-Mizerov 


IČ:  00426458 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:   2533-791/0100 vedený u Komerční banky, a. s.  


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 39 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Senior doprava ČČK“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 145.000,-- (slovy: jednostočtyřicetpěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Senior doprava ČČK“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769382017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 145.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  


18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  


de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 


de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 


právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 39 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů. 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………….ze dne ……….. 


 


 


V Karviné dne ………………..  


 


V Karviné dne …………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 


Oldřich Gbelec 


                               ředitel úřadu OS ČČK Karviná 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 40 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 


 


zapsán:                                                     ve spolkovém rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze,  


                                                                 oddíl L, vložka 39626  


zastoupen: Oldřichem Gbelcem, ředitelem úřadu OS ČČK Karviná 


k podpisu oprávněn na základě:               Plné moci  


ze dne:                                                      29.11.2017 


se sídlem: Čajkovského 2215/2a, 734 01 Karviná-Mizerov 


IČ:  00426458 


DIČ:  - 


číslo účtu:     2533-791/0100 vedený u Komerční banky, a. s.  


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 40 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Zajištění ošetřovatelské péče pro osoby 


bez domova“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 58.600,-- (slovy: padesátosmtisícšestset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Zajištění ošetřovatelské péče pro osoby bez domova“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak 


bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


  V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769422017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 40 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………….  


 


V Karviné dne …………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 


Oldřich Gbelec 


                               ředitel úřadu OS ČČK Karviná 


 


  


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 6 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú.  


    


 Zapsán:                                              v Rejstříku ústavů vedeného u Krajského soudu v Ostravě,   


                                                                     Oddíl U, vložka 163 


 zastoupen:                                          Bc. Marcelem Dvořákem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:        Zápisu z jednání správní rady  


ze dne:                                                25.4.2017 


se sídlem:                                           Kašparova  2978/1, 733 01 Karviná-Hranice 


IČ:                                                      68899327 


DIČ:                                                   CZ68899327 


Číslo účtu:                                          2601001523/2010 vedeným u Fio banky, a.s.  


  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4460







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 6 
 
 


 


  


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


schválené deklarace a spoluúčasti obce na oprávněné provozní ztrátě při poskytování sociální 


služby schválené usnesením Zastupitelstva města Karviné č. 682 ze dne 31.10.2017 a 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora sociální služby Provozování Odlehčovací služby 


terénní pro dospělé osoby se zdravotním postižením., identifikátor služby 8952608 


(poskytované dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů), 


která působí na území města Karviné pro zajištění její dostupnosti a udržitelnosti. 


 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb.  


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci na zajištění dostupnosti a udržitelnosti sociální služby poskytované dle 


zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a příjemce se zavazuje 


dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 


smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace  


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne v roce 2018 ze svého rozpočtu příjemci účelovou 


neinvestiční dotaci a to maximálně ve výši: 20 % předpokládané oprávněné provozní ztráty (dále 


jen „OPZ) příslušného roku, a to  


 


                                     ve výši Kč 15.200,--  (slovy: patnáctisícdvěstě korun českých)  


 


2. Maximální výše dotace dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy je nepřekročitelná a její skutečná výše 


bude stanovena s ohledem na výši vypočtené OPZ na příslušný rok. 


 


3. Bude-li vypočtena nižší OPZ na příslušný rok, než je stanoveno v čl. IV. odst. 1 této smlouvy, 


pak bude příjemci vyplacena tato nižší částka, která se zaokrouhlí na celé tisícikoruny nahoru. 


 


4. Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených s OPZ maximálně do 


částky uvedené v bodě IV. odst. 1 a to na úhradu nákladů vynaložených v roce 2018. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 6 
 
 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel se zavazuje: 


poskytnout příjemci dotaci na příslušný rok převodem ve prospěch účtu příjemce uvedeného  


v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


 


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a za podmínek stanovených touto smlouvou, 


 


b) předložit poskytovateli roční vyúčtování poskytnuté dotace za rok, ve kterém byla dotace 


čerpána, a to v termínu do 31.1. následujícího roku. Roční vyúčtování se považuje za předložené 


poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním 


na podatelně Magistrátu města Karviné, 


 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení vyúčtování poskytnuté dotace za daný kalendářní rok. Rozhodným 


okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


 


d) v případě, že realizaci sociální služby nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že sociální službu 


nebude dále zajišťovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, 


Magistrátu města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit 


nevyčerpanou dotaci zpět na účet poskytovatele do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 


okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami č. 32/2015, 


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné, schválenými Zastupitelstvem 


města Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 v platném znění (dále jen „Zásady“). 


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) dosáhnout stanoveného účelu nejpozději do 31.12.2018, 


c) vést oddělenou účetní evidenci celého přiznané dotace, a to v členění na náklady financované 


z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena 


účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 


předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných 


nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


d) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k poskytnuté dotaci názvem 


uvedeným v čl. II, odst 4, nebo jiným označením, které poskytnutou dotaci jasně identifikuje, 


u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno 


z rozpočtu SMK - DEK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 


e) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se poskytnuté dotace, 


f) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se poskytnuté dotaci,  


g) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 6 
 
 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace sociální služby 


nebo v sídle poskytovatele,  


h) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1759982017. 


i) nepřevést realizaci sociální služby nebo přiznané dotace na jiný právní subjekt, 


j) po dobu 5 let od ukončení realizace přiznané dotace nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný 


a hmotný majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této 


smlouvy, 


k) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací sociální služby 


či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit 


vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu 


změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02770/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1) „Uznatelným nákladem“ je náklad,  který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace poskytnuté dotace, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 
b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními 


podmínkami této smlouvy.  


2) Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3) Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 5 / 6 
 
 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu roční vyúčtování v souladu se Zásadami a 


touto smlouvou, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


4. Výpovědní doba činí 1 měsíc, která počíná běžet prvního dne následujícího po doručení výpovědi 


druhé straně. 


5.  V případě, že poskytovatel tuto smlouvu vypoví nebo od smlouvy odstoupí, je příjemce povinen 


vrátit nevyčerpanou část peněžních prostředků z dotace zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I 


této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


 


6. V případě, že smlouva bude ukončena z důvodů: 


a) předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. b) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů                   5 % poskytnuté dotace za příslušný rok, 


od 8 do 30 kalendářních dnů               10 % poskytnuté dotace, za příslušný rok, 


od 31 do 50 kalendářních dnů               20 % poskytnuté dotace, za příslušný rok, 


 


b) porušení podmínky splnění účelu použití dotace je odvod ve výši částky neoprávněně použitých 


nebo zadržených peněžních prostředků.  


7. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2018. 


8. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


9. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


10. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpis 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 6 / 6 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č…… ze dne ………. 


 


 


 


 


 


V Karviné dne …………….  


 


V Karviné dne …………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


GALAXIE CENTRUM POMOCI z.ú. 


Bc. Marcel Dvořák 


                ředitel 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 9 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


Zřizovací listina 


příspěvkové organizace 


 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Zastupitelstvo města Karviné vydává v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 


pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových 


pravidlech) a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  


a na základě svého usnesení č. … ze dne ………. tuto Zřizovací listinu příspěvkové organizace 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace, která byla zřízena ke dni 01.01.2003 usnesením 


Zastupitelstva města Karviné č. 1271 ze dne 15.10.2002. 


 


Čl. 1 


Úplný název, zařazení do okresu a identifikační číslo zřizovatele 


Název: statutární město Karviná 


Okres: Karviná 


IČ: 00297534 


Čl. 2 


Název, sídlo a identifikační číslo příspěvkové organizace 


Název: Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Sídlo: Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 


IČ: 70997136 


Čl. 3 


Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace (dále jen „organizace“) 


3.1 Hlavním účelem činnosti organizace je poskytování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006    
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a to v souladu s rozhodnutími o jejich 
registraci, jakož i zajišťování fakultativních činností s poskytováním souvisejících sociálních 
služeb, poskytování denní péče o děti do tří let a stravování. 
 


3.2 Předmětem činnosti organizace je: 
 
Pečovatelská služba 


Cílová skupina: 


osoby s chronickým duševním onemocněním, s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním 


postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4461







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 9 
 
 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Jde o terénní sociální službu poskytovanou jako odborný komplex pečovatelských služeb  


ve vymezeném čase v domácnostech výše uvedených osob (uživatelů) tak, aby byly naplněny jejich 


individuální potřeby za účelem zlepšení kvality jejich života a prevence vyloučení ze společnosti. 


K hlavní činnosti patří kromě poskytování pečovatelských úkonů v bytech těchto osob a v bytových 


domech pro seniory a osoby se zdravotním postižením i provoz střediska osobní hygieny a prádelny 


pečovatelské služby. V terénu je prováděno odborné šetření sociální situace žadatelů o poskytování 


služby. 


Osobní asistence 


Cílová skupina: 


osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným 


zdravotním postižením, senioři 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Sokolovská 1761/36 


Další terénní sociální služba je poskytována osobními asistentkami bez časového omezení přímo 


v domácnostech nebo ve vnějším prostředí uživatelů, a to formou osobní pomoci při činnostech, které 


uživatelé sami nezvládají či nemohou vykonávat nebo prostřednictvím doprovodu těchto uživatelů. 


Cílem služby je umožnit uživatelům co nejdelší možný pobyt v jejich přirozeném domácím prostředí, 


možnost vyřizovat si své osobní záležitosti a vykonávat běžné aktivity, kterým by se věnovali nebýt 


zdravotního handicapu nebo jiných znevýhodňujících okolností. V terénu je prováděno odborné 


šetření sociální situace žadatelů o poskytování uvedené služby. 


Zařízení denní péče o děti do 3 let – jesle 


Cílová skupina: 


děti ve věku od 6 měsíců do tří let (po dohodě i starší) 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, Závodní 1667/14 


Zařízení zajišťuje časově omezenou odbornou péči o uvedenou skupinu dětí s cílem podílet se  


na jejich všestranném harmonickém rozvoji především prostřednictvím aktivit odpovídajících jejich 


věku a individuálním potřebám, zajištěním somatohygienického režimu a preventivních ozdravných 


opatření. Péče o děti je zajišťována kvalifikovaným personálem v kvalitně vybavených prostorách, 


které odpovídají bezpečnostním i hygienickým požadavkům. 


Denní centrum služeb 


Cílová skupina: 


osoby s chronickým onemocněním, osoby s jiným zdravotním postižením, osoby s tělesným 


postižením, osoby se zdravotním postižením, senioři 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Ambulantní služba pro osoby ve středním a vyšším věku, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 


chronického onemocnění, zdravotního postižení či věku a vyžadující pomoc jiné fyzické osoby. 


Uživatelům je nabízena pomoc a podpora směřující k zachování a rozvíjení jejich individuálních 


schopností, dovedností a zájmů s cílem posílení jejich samostatnosti a začlenění do běžného života. 


Prostřednictvím aktivizačních programů služba přispívá k zachování nebo zlepšení stavu uživatelů  


a umožňuje jim tak co nejdéle setrvat v jejich přirozeném domácím prostředí. Služba zároveň slouží 


jako pomoc a podpora rodinným příslušníkům, kteří o uživatele trvale pečují. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 9 
 
 


 


Odlehčovací služba 


Cílová skupina:  


osoby od 18 let s chronickým onemocněním, osoby s kombinovaným postižením, osoby s mentálním 


postižením, osoby s tělesným postižením, osoby se zdravotním postižením senioři 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Nové Město, ul. Závodní 1667/14 


Pobytová sociální služba má zajistit nezbytný odpočinek a úlevu pečujícím z důvodu vlastního 


onemocnění, lázeňského pobytu, lékařského vyšetření či dovolené, zbavit uživatele pocitu samoty, 


opuštěnosti, zbytečnosti a udržet a rozvíjet jejich sociální kontakty. Služba nabízí podporu 


soběstačnosti a pomoc při zvládání běžných úkonů o vlastní osobu, podporu v aktivním životě, 


podporu osobních zájmů, aby uživatelé setrvali co nejdéle v přirozeném prostředí. 


Azylový dům pro rodiny s dětmi 


Cílová skupina: 


osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, oběti domácího 


násilí, rodiny s dítětem/dětmi, těhotné ženy, etnické menšiny 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Staré Město, nám. O. Foltýna 267/12 


        Karviná-Nové Město, Tř. Osvobození 1354 


Pobytová služba sociální prevence je poskytována matkám s dětmi, otcům s dětmi, těhotným ženám, 


rodičovským párům s dětmi, případně dalším osobám, kterým byly děti svěřeny do péče a tito se 


nacházejí v tíživé situaci spojené se ztrátou či neexistencí bydlení. Posláním služby je poskytnutí 


bezpečného a klidného zázemí, vytváření podmínek pro zachování rodinných vazeb a podmínek  


pro řádný vývoj dětí. Cílem je díky přiměřené míře pomoci a podpory ze strany poskytovatele 


postupná minimalizace závislosti jednotlivých rodin na sociálních službách a jejich zařazení zpět  


do společnosti. 


Terénní programy 


Cílová skupina: 


osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny, osoby bez přístřeší, 


Místo poskytování služby: území statutárního města Karviná 


Sídlo: Karviná-Nové Město, Tř. Družby 1210/10 


Terénní programy jsou terénní službou sociální prevence poskytovanou osobám, které pobývají  


na území města Karviné, nacházejí se v nepříznivé sociální situaci, jsou ochotny na změně svého 


způsobu života pracovat, postupně se tak ze špatné situace vymanit a integrovat se zpět  


do společnosti. Odborně kvalifikovaní terénní sociální pracovníci zajišťují zejména poradenskou 


činnost, pomoc s administrativními úkony, doprovod uživatelů k jednání na různých úřadech  


a institucích, zprostředkovávají kontakty na další sociální služby dle individuálních potřeb jednotlivých 


uživatelů. Kromě pomoci výše uvedeným osobám patří k cílům terénních programů také průběžné 


mapování sociální situace ve městě s případnými návrhy na prevenci či řešení již existujících 


problémů. Dále terénní programy zajišťují agendu systému Prostupného bydlení. 


Denní stacionář 


Cílová skupina: 


osoby s kombinovaným postižením, s mentálním postižením a tělesným postižením 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Ráj, V Aleji 434/10 


Jedná se o ambulantní sociální službu poskytující uživatelům sociální poradenství, výchovné  


a terapeutické aktivity a řadu dalších činností směřujících k co nejvyšší míře zapojení uživatelů do 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 9 
 
 


běžného života. Zaměstnanci Denního stacionáře usilují o spokojenost a seberealizaci uživatelů 


podporou v jejich aktivitách. Uživatelé služby mohou uplatňovat vlastní vůli a jednat  


na základě vlastních rozhodnutí. Kvalita poskytování služby vychází z principu individuálního přístupu 


a uspokojování sociálních a duševních potřeb jednotlivých uživatelů. 


Chráněné bydlení 


Cílová skupina: 


osoby s kombinovaným a mentálním postižením 


Sídlo a místo poskytování služby: Karviná-Ráj, Ciolkovského 451/23 


Služba je poskytována v bytech v běžné městské zástavbě, podmínky jsou co nejvíce přizpůsobeny 


samostatnému životu uživatelů. V činnostech, které uživatelé sami nezvládají, jim dle individuálních 


potřeb poskytuje podporu a pomoc asistent. Součástí komplexu služeb poskytovaných uživatelům 


jsou například výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, sociálně terapeutické činnosti, pomoc  


při zajištění chodu domácnosti a další. Cílem služby je uživatel zvládající v co nejvyšší možné míře 


péči o sebe sama a o domácnost, udržující kontakt s rodinou i širším sociálním prostředím. 


Odborné sociální poradenství 


Cílová skupina: 


osoby žijící v sociálně vyloučených komunitách, osoby, které vedou rizikový způsob života nebo jsou 
tímto způsobem života ohroženy, rodiny s dítětem/dětmi, senioři, osoby bez přístřeší 


Sídlo a místo poskytované služby: Karviná-Nové Město, Tř. Družby 1210/10 


Služba odborného sociálního poradenství je zaměřena převážně na poskytování informací, rad  


a aktivní pomoci v situacích, které uživatelé služby nedokáží nebo nemohou řešit vlastními silami.  


Jedná se zejména o tyto záležitosti: 


 Informace o dávkách, o právech a povinnostech při využívání sociálních služeb, 
zprostředkování kontaktů na další instituce či organizace (sociální a veřejné) 


 Rady a informace v oblastech: bydlení, práva a povinnosti v rodinných a partnerských 
vztazích, právní systém a ochrana, sociální pomoc, sociální dávky, dluhová problematika, 
oddlužení, pracovně právní problematika, ochrana spotřebitele, zdravotnictví, školství, soudní 
řízení 


 Pomoc při sepsání návrhů, žalob, opravných prostředků na soudy, které nevyžadují právní 
zastoupení a návrhů na oddlužení, vypisování formulářů 


 Pomoc při nácviku dovedností (např. telefonování, vystupování, hospodaření s financemi, 
vyplňování formulářů apod.) 


Fakultativní činnost 


Fakultativní činnost je: 


 činnost poskytovatele související s poskytováním registrované sociální služby a registrované 
cílové skupině, 


 činnost poskytovatele ve vztahu k osobě, která má s poskytovatelem uzavřenou smlouvu  
na základní činnosti, 


 činnost poskytovatele související s péčí a podporou člověka v nepříznivé sociální situaci, 
odpovídající zjištěným potřebám a napomáhající sociálnímu začleňování či předcházející 
sociálnímu vyloučení, 


 činnost zajišťovaná vlastními zaměstnanci a vlastními prostředky poskytovatele,  


 činnost, kterou v daném místě nelze zajistit běžně dostupnou veřejnou službou, 


 činnost, za níž může být klientovi účtována úhrada ve výši rovnající se nákladu  
na provedení činnosti, tj. bez zisku, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 9 
 
 


přičemž všechny body musí být naplněny kumulativně. 


Fakultativní činnost je poskytována po předchozím rozhodnutí zřizovatele. 


Stravování  


Organizace poskytuje stravování uživatelům služeb a zaměstnancům, prostřednictvím kuchyně: 


 střediska Služeb ul. Závodní 1667/14, Karviná-Nové Město  


 střediska Denního stacionáře, ul. V Aleji 434/10, Karviná-Ráj 


Čl. 4 


Součást organizace 


Součástí organizace je: 


- Budova Denního stacionáře, V Aleji 434/10, 734 01 Karviná-Ráj 
- Budova Azylového domu pro rodiny s dětmi, Nám. O. Foltýna 267/12, 735 06 Karviná-Staré 


Město 
- Budova Pečovatelské služby, Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná-Nové Město 
- Budova Střediska služeb, Závodní 1667/14, 735 06 Karviná-Nové Město 


Čl. 5 


Statutární orgán organizace 


Statutárním orgánem organizace je ředitel, jmenovaný Radou města Karviné. Ředitel jedná jménem 


organizace navenek samostatně a je odpovědný radě města za činnost organizace. Při své činnosti je 


povinen postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, s vnitřními právními předpisy 


města a jeho vnitřními organizačními předpisy. 


Čl. 6 


Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření (dále jen 


„svěřený“) majetek 


6.1  Nemovitý majetek zřizovatele předaný organizaci k hospodaření (dále také „svěřený majetek"), je 
uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 
 


6.2 Zřizovatel předal organizaci k hospodaření dále majetek, který organizace ke dni účinnosti této 
zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný jí 
zřizovatelem do správy k vlastnímu hospodářskému využití. Rozsah tohoto majetku se: 
6.2.1 snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to  


k okamžiku jeho spotřeby nebo vyřazení; 


6.2.2 zvyšuje o majetek, který byl této organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy 
z důvodu nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou statutárním městem 
Karviná nebo pro statutární město Karviná, a to k okamžiku jeho převzetí; 


6.2.3 zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě bodu 6.3 této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 


6.3 Organizace nabývá majetek včetně darů pro svého zřizovatele. 


6.4 Zřizovatel schvaluje přijetí daru do majetku svěřeného organizaci, mimo peněžitých neúčelových 
darů. 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 9 
 
 


Čl. 7 


Vymezení majetkových práv organizace 


7.1 Obecná ustanovení 
7.1.1 Organizace hospodaří se svěřeným majetkem včetně majetku získaného vlastní činností  


pro hlavní účel, k němuž byla zřízena a v rámci předmětu její činnosti. Organizace 
hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací  
a příspěvků od jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, 
peněžními prostředky přijatými ze státního rozpočtu a státních fondů. Dále hospodaří 
s prostředky svých fondů, s peněžitými dary od fyzických a právnických osob, včetně 
peněžních prostředků poskytnutých ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných 
zdrojů. Organizace hospodaří s prostředky získanými z pronájmů majetku a prodeje 
movitého majetku a získanými zapojením finančních a peněžních fondů, zásob, finančních 
prostředků na účtech a získanými splacením pohledávek. 


7.1.2 Při hospodaření s majetkem postupuje organizace zejména podle ustanovení č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle 
dalších platných právních předpisů, podle této zřizovací listiny včetně případných dodatků 
k této zřizovací listině, směrnic a pokynů zřizovatele. 


7.1.3 Rozsah a hodnotu majetku bude organizace každoročně aktualizovat připojením záznamu 
z inventarizace provedené ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nejdéle v termínu do 20. ledna. 


 
7.2 Jiná majetková práva 


7.2.1 Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 


7.2.2 Organizace je povinna zajistit pojištění majetku podle pokynů zřizovatele. 


7.2.3 Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením 


právních předpisů na úseku bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 


7.2.4 Majetková práva nevymezená organizaci zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 


7.2.5 Žádat o přidělení finančních prostředků z jiných zdrojů může organizace pouze 


po předchozím schválení zřizovatelem. 


Čl. 8 


Doplňková činnost organizace 


8.1 Okruhy doplňkové činnosti organizace jsou vymezeny na základě ustanovení zákona  


        č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a                                          


        jsou uvedeny v příloze č. 2, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 


Čl. 9 


Zajištění finanční kontroly organizace 


Organizace je povinna umožnit provádění kontroly v rozsahu a způsobem vymezeným pokyny 


zřizovatele. 


Čl. 10 


Doba, na kterou je příspěvková organizace zřizována 


Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 9 
 
 


Čl. 11 


Závěrečná ustanovení 


11.1 Tato zřizovací listina nahrazuje Zřizovací listinu ze dne 10.12.2015. 
11.2 Tato zřizovací listina nabývá účinnosti dnem 01.04.2018. 
11.3 Tato zřizovací listina je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž všechny mají platnost   


      originálu. Jedno vyhotovení obdrží příspěvková organizace, čtyři vyhotovení obdrží zřizovatel. 


V Karviné dne ……………… 


 


 


……………………………….. 


Ing. Jan Wolf 


primátor 


 


 


……………………………….. 


Ing. Miroslav Hajdušík 


náměstek primátora 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 8 / 9 
 
 


 Příloha č. 1 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


nemovitý majetek k 01.04.2018 


Budovy a stavby 


Objekt číslo pozemku rok výstavby katastrální území 


Budova Denního 


stacionáře, čp. 434/10 


529/45 1962 Ráj 


Budova Azylového domu 


pro rodiny s dětmi, čp. 


267/12 


15 1925 Staré Město 


u Karviné 


Budova Pečovatelské 


služby, čp. 1761/36 


738 1962 Karviná-město 


Budova Střediska Služeb, 


čp. 1667/14 


3505 1962 Karviná-město 


Dřevostavba - pergola 529/45 2014 Ráj 


 


 


 


Pozemky 


Charakteristika číslo pozemku katastrální území 


Zastavěná plocha a 


nádvoří 


738 Karviná-město 


Zastavěná plocha a 


nádvoří 


3505 Karviná-město 


Ostatní plocha - 


zeleň 


3506 Karviná-město 


Zastavěná plocha a 


nádvoří 


529/45 Ráj 


Zastavěná plocha a 


nádvoří 


15 Staré Město u Karviné 


Zahrada 16 Staré Město u Karviné 


Ostatní plocha - 


zeleň 


736/1 Karviná-město 


 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 9 / 9 
 
 


Příloha č. 2 


ke zřizovací listině příspěvkové organizace 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


k 01.04.2018 


Vymezení doplňkové činnosti organizace 


1. Doplňková činnost organizace navazuje na hlavní účel vymezený v čl. 3 této zřizovací listiny  


a slouží k tomu, aby organizace mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti  


a odbornosti svých zaměstnanců. 


2. Organizace je oprávněna vykonávat vlastním jménem následující doplňkovou činnost: 


- pronájem bytových prostor, 


- pronájem nebytových prostor, 


- výpůjčku nebytových prostor, 


- pronájem movitého majetku, 


- výpůjčku movitého majetku, 


- reklamní činnost. 


3. Výnosy z těchto činností jsou příjmem organizace. Pokud organizace vytváří ve své doplňkové 


činnosti zisk, může jej použít jen ve prospěch své hlavní činnosti. Doplňková činnost nesmí narušovat 


plnění hlavního účelu organizace a sleduje se odděleně. 


 












!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
! ! !


! ! ! !
! !


! ! !


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! ! !
! ! ! ! ! !


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


! !
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!


!!
!!


!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


! !
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!!!!!!!
!!!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
!


!!
!!!


!!!
!!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!!!!
!!


!!!!
!!


!!
!


!
!


!!!


!


!!!
!


!


!!


!


!
!!!


!!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!!
!


!!
!


!
!


!
!!


!
!!


!!
!!


!


!


!


!
!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!
!


!


!


! !
!


!


!


!


! !
! !


! !
!


!
! !


!
!


!
!


! !
!


!
! !


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
! !


! ! !
!


!


! !


!


!
! !


!


!


! ! !
!


!
!


! !
! !


! ! !
! ! !


! ! ! !
!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
! !


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!!


!!
!!


!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!!


!!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


Fryštát


Mizerov


Ráj


Borovského


Studentská


Kiro
vova


Borovského


Na Kopci


Ča
jko
vs
ké
ho


Čajkovského


Na
 K
op
ci


Borovského
Borovského


Prameny


Dačického


Prameny


Ko
sm
on
au
tů


Břez
ová


Fryštátská


Božkova


Břez
ová


Dačického


Kos
mon
autů


V Al
eji


Božkova


Božkova


Ško
lsk
á


Ho
ro
va


So
vo
va


Ve Svahu


tř.
 17
.lis
top
ad
u


Ciolkovského


tř.
 Tě
re
šk
ov
ov
é Ma


jak
ov
sk
éh
o


Ma
jak
ov
sk
éh
o


tř. 17.listopadu


Víta Nejedlého


tř. 17.listopadu


Cio
lko
vsk
ého


Hašk
ova


Haškova


V Al
eji


U Le
sa


U 
Le
sa


Na S
trán
i


Cen
trum


Centrum


Centrum


Na Kopci


U Lesa


U L
es
a


Příč
ní


Haškova


U L
es
a


Sovova


Prameny


V Al
eji


Školská


Cen
trum


Cen
trum


tř. Těreškovové


tř. Tě
reško


vové


Na StrániU H
řiště


Ciol
kovs
kého


Okruž
ní


Baž
antn
ice


Školská


Ciol
kovs
kého


Bo
ro
vs
ké
ho


Olbr
acht
ova


Ve Svahu


Ha
šk
ov
a


U Lesa


Bo
ro
vs
ké
ho Okružní


Ok
ru
žn
í


Ok
ru
žn
í


Baža
ntnic


e


Školská


Horova


Na Kopci


Kos
mon
autů


Pols
ká


Za Splavem


Božkova


Kirovova


V Al
eji


Kirovova


112/39


127E


210/33


641E
653E


619E


612E
609E


605E


652E


627E


606E


628E


602E
640E


649E


638E
639E


618E


679E
678E677E676E


675E674E


2252/5


2253/7


2254/9


2255/11


2256/13


2257/15


2259/17


2337/43


2338/41


2339/39


2340/37


2345/10


2335/33


2336/35


2334/31


2333/29


2258/19


2250/1


2341/2


2342/4


2343/6


2332/1


2325/21


2137/24


2294/4


2295/2


2326/23 2327/25 2328/27


2314/26


2331/3


2298/18


2321/13


2301/16


2322/15


3006


1430/11


2139/28


2320/11


294/7


1870/17


300/19


1452/23


2395 2396


2309/1


2311/2


2308/3


2307/2


2306/4


2310/4


2305/6


2397


295/5


1013E


943E
944E
945E
946E


2433


2439


2442


1006E1007E1008E
1009E
1010E
1011E1012E


2062/10


2079/24


2065/9
2099/13


2098/10


2097/12


2096/14


2429/13a
2092/16


2093/18


2094/20


2095/22


2081/30
2084/27


129


2046/4


2047/6


2082/31


2085/33


2064/7


2083/29


2088/30


2089/28


2091/24


2002/49 2003/51


2025/19


2023/23


2004/53 2005/55


2020/11


2006/57 2007/59
2008/61


2015/7


2016/5


2017/3
2021/13


2018/1
2022/15


2215/2a


2214/4


2226/22c


2014/7


2013/5


2012/3


2011/1


2426/2


2217/9


2009/63 2010/65


223/1


289/3


840/25
839/27


469/48


445/11


274/7


446/13


341/20


623/48


642/10


639/4


634/2


842/48b


436/7


837/48c


841/23


631/62


630/60


632/64


633/66


443/7


2042/6


2043/4


2044/2


622E
1357


634E


660E


437/5


438/3


435/12


506/21
505/19


507/48


508/46


509/44
504/42


591/4


611/15


612/17


519/32


520/26


521/28


522/30


524/15


523/17


525/13


517/19


493/20


492/22


489/11


490/13


496/30


513/38


516/21


497/15


434/10


514/40


615/11


614/13


515/23


413/47


412/49


411/51


410/53


409/55


408/57


880/2


407/59


404/65


405/63


400/67


406/61


401/1


402/3


403/5


883/2a


439/28
422/8


414/45


425/18


432/1


224/1


1051/3


830/22


828/18


832/26


875/32a


801/30
889/20a


589/9


610/13


617/7


616/9


814/12


424/12


423/10


480/6


536/6


535/12
534/14


532/9


531/11


528/16


530/20


478/2


538/10


541/1


540/3539/5


419/2


421/6


588/1


583/14


582/16


565/8


581/18


571/20
570/22


566/13


569/24


567/15


572/25


576/3


575/1


573/27


568/17


574/29


546/4


882/1a


545/2


549/31


547/35


544/37


543/39


542/41


564/10563/12


637/5


558/6


560/1


636/3


557/4


635/1


561/3


878/10a


1310/2a


562/5


554/9


2315/1


2356/17


2357/19


2358/21


584/6


585/4


586/2


559/8


550/23


551/21


235/77


195/69


206/70


203/66


197/73


394/11


392/3


202/64


208/4


391/1


397/17


242/2


1934/3


2032/22b


2031/29


2030/27


2033/22a


2001/47


2034/222035/20


2036/18


2037/16


2038/14


2039/12


2040/10


2000/45


2029/25


31/34b


1609


816/8
698/21


697/58696/56
695/54694/52


700/13 699/19


1500


792/1


791/3


790/5


789/7


788/9


787/11


793/2
794/4


795/6
796/8


797/10
798/12


774/30


870/34c


869/34b


868/34a
871/34d


781/46
780/44778/40777/38776/36 779/42


1010/10


443E


441E


1532/10a


18E


17E


56E


23E


120E
121E


52E


80E


47E


40E


128E


76E


38E


26E


41E


31E


72E


70E


67E


34E


1567/14


7E


1436/12


954E


918E
919E
920E
921E
922E
923E
924E
925E


1309/58a


942E
940E
939E
941E


937E


934E
936E


931E


785/15


783/19


784/17


895


109/19


302/27


350/23


1128/16


301/25


1127/14


345/37


1130/22


304/35


150E
151E


292/31


1221/17


110/20


81E


864/24


863/22


862/20


867/5


861/18


854/6


855/8


866/3


860/16


865/1


99E


146E


144E


260/28


1244/28a


91E


848/2849/4


856/10


857/12
858/14


1539/37d


1563/37c


267/26


111E112E


786/13


1129/18


258/29


22E


19E


21E


782/48


1222/15


113/32
246/5


1098/22


470/50


3/18


444/9


256/16


441/32


234/8


471/36


442/34


227/10


472/38


320/12


473/40


231/14


1360


474/42


265/6


440/30


1050/1


847/4


1073/2


1074/4


1537/4


288/2


1307/1a


398/19


476/3


433/5a


477/5


481/7


418/6


417/4 420/4


416/2


415/43


430/24


429/22
431/26


428/20
426/16


427/14


510/41a


467/44


459/14


859/37


626/50


627/52


628/54


625/54


629/56


799/58


468/46


460/64


458/16


843/52


461/62


999/10a


881/50a


462/60


712/2a


624/50


463/52


1311/12a


641/8


640/6


622/46


464/54


2041/8


465/56


456/33


457/35


670/68


643/12


890/48a


621/25


620/27


619/29


618/31


800/33


606/35


1321/33a
607/37


608/39


609/41


511/23b


590/28a


836/34


2251/3


638/23a


503/40


499/36


498/17


500/34


502/38


501/32


512/36


613/19


605/28


491/24


495/28


494/26


518/34


488/18


483/12


482/9


487/16


484/10


486/14


485/8


526/24


529/18


527/22


533/7


479/4


475/1


1306/1a


537/8


577/5


578/30


721/7
579/28


580/26
716/5


715/3


2427/30


293/9


2296/20


2317/5


2318/7


2316/3


2319/9


2299/16


2300/14


2378/3a


399/5


553/11


548/33


555/7


552/19


246/6


205/68


207/2


556/2


804/35


805/33


1308/1a 838/10


806/31
879/10b


807/29 818/7


823/17


597/7


596/5


595/3


594/1


598/20


599/18


600/16


826/23825/21 601/14
824/19


827/16808/27


819/9


820/11


821/13


822/15


185/61


602/22


603/24


604/26


2261/21


2260/23


2344/8


835/32
833/28831/24


829/20
717/14


810/2 813/8812/6811/4
809/25 1431/12a


834/30


817/10


2324/192323/17


2359/23


626E625E
1355


633E
629E


635E636E637E


611E610E
608E607E


642E604E603E 650E651E


1359


647E648E


643E
632E631E630E


645E
646E


644E
1009/8600E601E 661E662E663E


680E


664E665E


682E


666E


683E


667E


684E


654E


685E


655E


669E


656E


670E


657E


671E


658E


672E


659E


673E 271/11 308/13


310/15 318/17


282/24


305/26


226/28


447/15


876/30a


466/58 449/19


454/29


455/31


453/27


452/25


451/23


450/21


726/38


18/30c


727/36


762/30b


728/34


448/17


713/19


650/1a


651/1


652/3
844/2


653/5
654/4


711/5


845/2


846/4
655/2


658/23


659/21


660/19


661/17


662/15


657/25


656/27


725/40


724/42


722/18


745/20


1328/18a


744/22


743/24


746/29


747/31


748/33


723/44


2024/21


2026/17
2019/9


663/13
678/15


664/11 679/13


709/1 710/3


665/9 680/11 708/4


669/1
671/36


668/3


684/42


667/5


666/7


673/40


672/38


33/58c


685/19


682/46


683/44


681/9


687/15


686/17


692/48


677/7


676/5


888/10


749/35


740/30


761/20


750/37


739/32


751/39


758/22


735/11


736/34


752/41


755/13


759/24


737/36


753/43


756/15


760/26


738/38


754/45


757/17


772/26


773/28


734/9


767/16
764/10


742/26
887/24a


719/8


720/6


718/27


225/25285/23


251/21


10E


14E


16E


20E


36E
44E


53E


58E


59E


60E


63E


68E


71E 75E


77E 82E


84E


95E


100E


114E


850/32


852/28


853/26


693/50


707/6


703/11


704/9


705/7 851/30


2059/4 2060/62058/22045/2 2049/71 2052/73 2055/1


2048/8


2050/69


2051/67


2053/75


2054/77


2090/26


2074/15


2077/25 2076/23


2086/352087/37


2056/3


2057/5


2073/17


2066/11


2072/19


2075/21


2063/8


2067/14


2070/20


2078/26


2068/16


2071/22


2061/12


2069/18


2080/28


2100/32


2101/34


2063/57a


2064/57b


199/75


2375/16b


298/21


2354/13


2355/15


2302/12


2303/10


2304/8


2297/22


2330/5


299/21
145E


1232/17a


613E614E
615E616E 624E
617E 623E1356


1354620E621E 1358
1353


356/9


1700/2
440E


444E445E1633


111/30


97E


96E


94E


93E


92E


933E


929E


932E


935E


938E


928E


143E


85E


105E


125/5


1301/37b


83E


113E


1242/19


103E


86E


104E


277/24


644/14


645/16


646/18


647/29


648/31


649/33


729/32


730/1


741/28


731/3


763/4


732/5


218/30


733/7


766/14


300/19


1258/23a


768/18


769/20


770/22


771/24


42E


61E


1097/28a


765/12


79E
78E


74E


55E54E24E
66E65E 69E 25E


64E


125E
124E


123E
122E


62E


43E


46E


5E


48E
33E
49E


9E


32E


28E


2E


6E


30E


13E


98E


11E 12E


917E


913E
911E


899E


902E
903E904E
905E890E


881E
883E


874E


871E


1005E


859E
860E861E
862E
863E
864E
865E


701/15


702/17


886/6a


706/8


775/1a


802/32
803/34


691/7


690/9


675/3 689/11


674/1 688/13


867E 868E
886E


907E
906E 909E


908E
926E
927E


930E


1954


56/83


1935/1


196/71


2360/18


668E
681E


686E
688E687E


Opatření obecné povahy
Prostorové vymezení lokalit


OOP vymez ení zón a byt. domů
OOP vymez ení u lic
bytové domy


!
!


! !


!


!!


h ranice částí obce


Map ový p odklad: digitální katastrální mapa
(p oskytovatel Katastrální úřad p ro 
Moravskoslez ský kraj, 10/2017)
Tematický obsah : RÚIAN / stavební objekty
(bytové domy, objekty k bydlení)
 
Zp racování: 26.02.2018, Odd. informačních slu ž eb


0 20050 100 150 m


´


Lokalita č.1 Ráj



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4462












!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !
! ! !


! ! !
! ! !


! ! !
! !


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! ! ! ! ! ! ! ! ! !
! !


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


! !
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!!


!!
!!


!!
!!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! !
! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!!


!!!!!!!!!!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!!


!!!
!!!


!!!
!!!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!!!!!!!!!


!!!
!!


!!
!


!
!


!
!!!!


!


!!
!!!


!


!


!


!!


!


!!
!!


!!!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!!


!
!!


!
!


!
!!


!
!


!
!!!!!


!!
!!


!!


!


!


!


!!
!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !
!


!


!


!


!


!
! !


! ! !


! ! ! !
! !


!
!


!
! !


!
!


!
! !


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


! !
!


! !
! ! !


! !


!


! !


!


!


!
! ! !


!


!


!


! ! ! !
!


!
!


! !
! ! !


! !
! ! ! ! ! ! ! ! !


! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
! !


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


! !
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! !
! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!!


!!
!!


!!
!!


!!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!!!


!!
!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


Lázně Darkov


Fryštát


Nové Město
Nové Město


Mizerov


Ráj


Dr. Olszaka


Zahradní


Svatop luka Čecha


Př
íč n
á


Fryštátská


Na B
ělidl
e


Ostr
avsk
á


Karola Śliwky


Karola Śliwky


Karola Śliwky


Mácho
va


Husova


Husova
Mlý
ns
ká


Piv
ov
ars
ká


Pr
as
ko
va


Zámecká


Markova


Na Bělidle


Borovského


Poš
tov
ní


Tyršova


Studentská


Fryštátská


Studentská


Slámov
a


Karola Śliwky


Fryštátská


Božkova


tř.
 17
.lis
top
ad
u


tř. 17.lis
top adu


Hornická stezka


Sv
ato
vá
cla
vs
ká


Masarykovo nám.


tř. 17.listop adu


p ark Boženy Němcové


p ark Boženy Němcové


p ark Bedřicha Smetany


tř. 17.listop adu


p ark Boženy Němcové


p ark Boženy Němcové


p ark Boženy Němcové


Příč
ní


Sadová


Aká
tová


Masarykovo nám.


Univerzitní nám.


p ar
k B
edř
icha
 Sm
etan
y


Hrnč ířská


Ma
rko
va


Sa
do
vá


Sad
ová


Akát
ová


p ark Bedřicha Smetany


Univerzitní p ark


Univerzitní p arkUniv
erzitn


í p ark


U Parku


Studentská


Fryštátská


Božkova


Karola Śliwky


Karo
la Ś
liwk
y


778/3


808/8


777/5


776/7


775/9


774/11


835/3


832/5


815/12


772/2


833/8


820/7
818/10


827/2


819/12


841/3


858/9


842/5


57/5


810/4


779/1


780/2


823/2


838/2


746/17


2417/1


736/1


663/6


735/3


734/7


664/2


1020/6


2055/1a


1021/1


1019/4


1483/14


1870/17


300/19


1452/23


2395


1857/10


2396


2313/1


307/11


325/6


565/8


566/13


569/24


567/15


573/27


568/17


574/29


549/31


547/35


564/10
563/12


637/5


558/6


560/1


636/3


557/4


635/1


561/3


878/10a


1310/2a


562/5


554/9


2315/1


2350/5


2351/7


2363/16


2356/17


2357/19


2362/12


2358/21


2361/14


912/2


244/11


559/8


187/4


193/4


1839/7


550/23


551/21


192/6


190/67


228/14 235/77


195/69


1009/58


182/59


206/70


1933/16
203/66


191/65


1856/12


189/50


1011/9


201/62


197/73


204/2


188/48


245/14 392/3


202/64


208/4


391/1


210/12


248/16


242/2


1934/3


1951/27b


51/1


49/8b


338/4


615/9


618/11


46/3


42/5


904/22a


44/10


64/9


631/11


79/22


125/20


127/16115/28


174/51


111/20


121/28


123/24


128/14


1490/23


2349/3


2348/1a


959/2a


970/2b


1844/2c
1849/1c


910/2


136/4


157/13


153/25


234/29


116/30


108/16


98/5


147/13


75/7


230/35


105/10


85/10


232/33


118/34


783/2a


806/12


813/8


821/14


798/1


796/13


757/4


882/1


790/3


14/7


788/1


32/2


2457/10


27/4 20/6 19/8


9/7


8/6


31/1


621/5


58/5a


34/17
35/18


36/19


48/1


619/9


37/20 38/21
40/2


47/3


1/1


93/30


69/25
71/26


87/6


622/3


78/4


91/28


101/2


26/14


96/1


553/11


548/33


555/7


552/19


1018/7


225/41


246/6


226/39


198/1


552/35a


233/31


1010/56


194/54


205/68


207/2


556/2


804/35


805/33


806/31


879/10b


807/29


808/27


185/61181/44


810/2 813/8812/6811/4
809/25


166/27
112/22


120/30


152/24


82/16


1942/7a


107/14
177/27a


99/7


962/3


73/3


161/26


88/4


237/33


154/27


239/45


2365/14a


617/1


555/5


321/1


77/10


50/8a
219/15


149/17


29/16


2359/23


7/3


52/5


3/2


1943/6822/16


800/5


804/16


807/10


773/13


824/4


856/7


792/9


738/4


828/4


801/4


817/7


825/6


748/6a


830/1


1944/2a


5/4


829/3


737/21026/2


15/9


920/8


1513/27a


1504/9


1840/5


2060/55a


2061/55b


2059/55


2062/57


2063/57a


171/49


2064/57b


55/17


1487/35


238/47


276/9a


200/60


172/36


199/75


1863/10a


1008/2


184/46


165/28


957/10


129/12


124/22


114/26


80/20


113/24


122/26


1941/7b


83/14


119/32


86/8


106/12


1505/2
1506/4


1507/6
1508/8


1500/1


1509/10


1501/3


1510/12
1511/14


1502/5


1512/16


41/2a


1503/7


277/9d


1851/1a


1850/1b


2384/16a


2352/9


2375/16b


309/6


551/15


1477/5


319/11


906/9


1478/7


1479/9


298/21


308/8


299/4


2353/11


2354/13


2355/15


515/12


895/13


1860/10


739/6


805/14


803/18


880/8a


834/6


814/10


24/12 25/13


97/6


10/8


2056/8c


16/11


809/6


620/7


72/1


771/15


2/1


76/12


109/15


2067/29


1919/4


169/31


180/42


178/40


1954


56/83


1935/1


196/71


217/52


22/53


2360/18


886/13


1834/10a


209/8


176/5


1431/8


1836/1


1016/3


1017/5


1835/101842/8


231/9


1841/3


1947/11


227/37


53/38


1498/12


1855/10


1843/6


102/4
103/6


104/8


89/2


67/24


39/22


84/12


110/18


30/1


81/18


74/5


65/2


61/4


13/7


126/18


155/1


156/2
168/32


173/3


167/30


151/15


1491/21


616/3


896/7


23/2


623/1


812/3


802/20


760/13a


795/4


793/2


794/11


12/3


11/1a


17/13


4/3


95/32


92/29


94/31


6/5


33/2


28/15


18/9
21/11


839/1


836/4


1931/2a


837/1


15E


70/3


988/2


1474/6


1027/3


840/4


544/10


1469/8


903/9


831/5


Opatření obecné povahy
Prostorové vymezení lokalit


OOP v y mezení zón a by t. domů
OOP v y mezení ulic
by to v é domy


!
!


! !


!


!!


hranice částí obce


Map o v ý p o dklad: dig itální katastrální mapa
(p o sky to v atel Katastrální úřad pro  
Moravsko slezský kraj, 10/2017)
Tematický obsah: RÚIAN / stavební o bjekty
(by to v é do my, o bjekty  k bydlení)
 
Zp raco v ání: 26.02.2018, Odd. info rmačních služeb


0 15037,5 75 112,5 m


´


Lokalita č .5 Fryštát



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4463












!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
!


!!!!!!!!!!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!!
!!


!!!
!!!


!!!
!!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!!!!


!
!!!!


!!
!!


!!
!


!
!


!!!
!


!


!
!!!


!


!


!!


!


!!
!!!


!!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!!
!


!
!!


!
!


!
!!


!!
!


!!
!!


!
!


!


!


!
!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
! !


!


!


!


!


!
! !


! !


! !
! !


!
!


!
!


! !
!


!
! !


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
! !


! ! !
! !


!


! !


!


!


! ! !
! !


!


! ! ! !


!
!


! !
! !


! !
! ! ! ! ! ! ! ! ! !


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
! !


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! !
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!!


!!
!!


!!
!!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!


!!!
!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


Hranice


Nové Město


Mizerov


Ru
dé
 ar
má
dy


Žižko
va


Lesn
í


Lesní


Mize
rovs
ká


Ru
dé
 ar
má
dy


Čsl. armády


Slo
ve
ns
ká


Ka
šp
ar
ov
a


Ru
dé
 ar
má
dy


Slo
ve
ns
ká


Slov
ensk


á


Divišova


Slo
ve
ns
ká


Čsl. armády


Eins
teino


va


Čsl. armádyEins
teino


va


Žižk
ova


Flemingova


Žižko
va


Le
on
ov
ov
a


Leonovova


Leonovova


Bratr. Veverkových


Žižko
va


Žižkova


Bratr.
 Veve


rkový
ch


Divišova


Men
delo
va


Me
nd
elo
va


Slov
ensk


á


Slovenská


Havířská


Ru dé armády


Ru
dé
 ar
má
dy


Ru dé ar
mády


KašparovaČs
l. a
rm
ád
y


Čs
l. a
rm
ád
y


Čsl. armády


Žižkov
a


Slovenská


Lesopark Du bina


Lesopark Du bina


Lesopark Du bina


2986/5c


2987/5b


1892/54


2079/13b


2952/21a


2867/4


2954/2


2950/12


2951/10


2949/14


954/137b


1464/141


1915/1


1908/17


351/8


2425/54b


1910/11


2385/11a


2364/56


1909/15


2076/21a


503/2


2946/21


2947/19


2948/17


2817/4


2818/6


2819/8


2820/10


2821/12


2822/14


2824/18


2826/22


2825/20


2823/16


2800/1


2804/11


2973/4d 2974/4e 2975/4f


2905/49


2906/51


2907/53


2897/38


2908/40a


500/40


2896/36
2895/34


2919/48


2894/32


2918/50


2917/52


2893/30


2942/33


2916/54


2892/28


2915/56


2914/58


2913/60


2829/11


2912/62


885/31


2920/46


2940/29


2972/4c


501/26


2902/43


2904/47


2016


639/25


651/19a


2004/17a


888/17


486/18


2965/12


2966/10


2967/8


2968/6


2969/4


683/21


597/23


2970/4a


1818/1a


1866/13a


2379/54a


2880/5


2879/7


2878/9


2877/11


2876/13


2875/15


507/21


506/8


2866/2


2865/19


2864/17


2850/13


2863/15


2851/15


2862/13


2861/11


2860/9


2859/7


2858/5


2852/17


2857/3


2856/1


2853/19
2854/21


2855/23


1904/15


1903/17


907/1


1912/7


1911/9


350/10


1918/13


1913/5


1914/3


349/12


2890/18


2889/16


2888/14


2887/12


2886/10


2929/4


2928/6


2885/8


2927/8


2953/21b
2926/10


2884/6


2883/4


2882/2
2923/16


2924/14


2925/12


2922/18


2921/20


2978/1


2931/27


2933/55


504/20


2935/59


502/24


2985/20a2872/22


2911/44


2910/42


2871/8


2903/45


2075/12a


2901/41


2964/14b


2870/6


2963/14a2962/14


2945/27


2900/39


2899/37


2944/25


2898/35


2943/23


2941/31


2868/33a
2971/4b


656/19


2078/6


2848/2


2849/1


2983/14a2984/14b


2847/1


2846/3


2845/5


2844/7


2843/9


2832/16


2842/11


2841/13


2840/15


2833/18


2839/17


2838/19


2834/20


2806/2


2835/22


2836/242837/26


2982/2a


2805/2


2077/9


652/27 2958/45


2056


2959/43


2955/37


2960/41


2956/35


2957/33


2961/39


2932/292930/25


2005/17b


489/16


2936/61


2934/57


2827/152828/13


2939/5


2938/3


2830/9


2937/1


2831/7


2873/5a


2816/22


2815/20


2977/3


2874/1


2814/18


2813/16


2812/14


2811/12


1796/5


2810/10


2809/8


2808/6


1795/3


2807/4


2802/5


2801/3


2015/2


482/2
481/26


484/29


2803/7


2074/1a


1797/1


542/53


527/13


900/2


Opatření obecné povahy
Prostorové vymezení lokalit


OOP v y mezení zón a by t. domů
by to v é domy


!
!


! !


!


!!


hranice částí obce


Map o v ý p o dklad: dig itální katastrální mapa
(p o sky to v atel Katastrální úřad pro  
Moravsko slezský kraj, 10/2017)
Tematický obsah: RÚIAN / stavební o bjekty
(by to v é do my, o bjekty  k bydlení)
 
Zp raco v ání: 26.02.2018, Odd. info rmačních služeb


0 17042,5 85 127,5 m


´


Lokalita č.3 Hranice



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4464












!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !
! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!!!!!!!!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!!!


!!!
!!!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!!!
!!!!!!


!!!
!!


!
!


!
!!!


!


!


!!
!!


!


!!


!


!!
!!!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!!
!


!
!!


!
!


!!!!
!


!!
!


!


!


!


!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
! !


!


!


!


!
! !


!
! ! ! !


!
!


!
! !


!
!


! !
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
! !


! !
! ! !


!


!


!


!


! !
! !


!


!
! ! !


!


! !
! !


! ! !
! ! ! ! ! !


! !
!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


! !
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! !
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!


!!
!!


!!
!!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!


!!!
!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


Hranice


Fryštát


Nov é Město


Mizerov


Ráj


Žižk
ova


Závodní


Ru
dé
 ar
má
dy


Žižk o
va


Pa
lac
k é
ho


Borovsk é ho


Ru
dé  
arm
ády


Studentsk á


Tyrš
ova


Příč
ní


Studentsk á


Fryštátsk á


Studentsk á


Kiro
vova


Borovsk é ho


Na Kopci


Na Kopci
Na Kopci


Kp
t. J
aro
še


Kpt.
 Jaro


še


Čajk ovsk é ho


Ča
jko
vs
k é
ho


Čajk ovsk é ho


Na
 K
op
ci


Borovsk é ho
Borovsk é ho


Prameny


Prameny


Ko
sm
on
au
tů


Ho
ro
va


So
vo
va


tř.
 17
.lis
top
ad
u


tř. Těrešk ovové


Jaroslava Vrchlick é ho


tř. 17.listopadu


tř. Těrešk ovové


tř.
 Tě
re
šk
ov
ov
é


Ma
jak
ov
sk
é h
o


Majak ovsk é ho


Ma
jak
ov
sk
é h
o


Cen
trum


Stavbařů


Centrum


Centrum


Čajk ovsk é ho


Na Kopci


Na Kopci


Pou
tní


Poutní


Žižk ova


Žižk
ova


Mize
rovs
k á


Zah
radn
ick á


Zah
radn
ick á


Zahradnick á


Potoční


Potoční


Tyrš
ova


tř. Těrešk ovové


Stav
bařů


tř. T
ěreš
k ovo


vé


Tyrš
ova


Příč
ní


Továr
ní


Pa
lac
k é
ho


Rusk á


Univerzitní nám.


park
 Be
dřic
ha S
met
any


Olšová


Prameny


U Studny


Cen
trum


Cen
trum


tř. Těrešk ovové


tř. Tě
rešk o


vové


Le
on
ov
ov
a Žižk ova


tř.
 Tě
re
šk
ov
ov
é


Žižk ova


Bo
ro
vs
k é
ho


Olbr
acht
ova


Ha
šk
ov
a


Bo
ro
vs
ké
ho


Univerzitní park


Univerzitní park


Žižk
ova


Univ
erzitn


í park


Na Kopci


Poutn
í


Studentsk á


Lesopark  Dubina


Lesopark  Dubina


Lesopark  Dubina


Lesopark  Dubina


Kirovova


Mizerovsk á


Kirovova


2230/30


2210/34


2252/5


2253/7


2254/9


2255/11


2256/13


2257/15


2259/17


2337/43


2338/41


2339/39


2340/37


2182/22


2185/4


2207/40


2263/25


2266/33


2206/38


2345/10


2335/33


2336/35


2334/31


2333/29


2461/40a


2267/31


2270/37


2258/19


2227/35


2250/1


2341/2


2342/4


2343/6


2332/1


2325/21


1899/32


2278/33


364/64a


2277/35


2392/68


337/64


2273/47


2272/45


2271/43


2268/41


2269/39


2347/50


1892/54


2282/19


2291/10


2292/8


2287/34


2137/24


2293/6


2281/21


2288/36


2294/4


2295/2


2289/38


2326/23


1898/30


1897/28


2327/25 2328/27


2314/26


2331/3


2298/18


2321/13


1885/1


1902/25


1502/11


221/52


2301/16


2322/15


3006


1450/42c


303/26


1430/11


2380/42a


2139/28


1861/23


305/22


109/14


1858/5


2320/11


1449/3


294/7


218/50


1033/46


1032/44


1854/1


1468/18


327/22


328/26


342/15


1870/17


300/19


1452/23


2395


1857/10


2396


2309/1


2313/1


2312/3


2311/2


2308/3


2307/2


1874/8


2306/4


2310/4


2305/6


1510/12


23972398
2399


295/5


24002401


1886/7


1881/6


329/13


1492/9


1080/14


1901/20


1454/12


1459/5


326/20


2346/21


496/16


1494/6


1882/42


474/40


1507/4


1461/9


909/14


307/11


325/6


320/9a


1883/6


1462/4
1471/5


1500/3


1493/1


1509/36


316/9c


1447/3


68/48


1013E


943E
944E
945E
946E


2433


1915/1


2439


2442


2386/6a


346/3


642/8


344/2


1006E1007E1008E
1009E1010E
1011E1012E


2062/10


2079/24


2065/9
2099/13


2098/10


2097/12


2096/14


2429/13a
2092/16


2093/18


2094/20


2095/22


2081/30
2084/27


129


2046/4


2047/6


2082/31


2085/33


2064/7


2083/29


2088/30


2089/28


2091/24


2002/49 2003/51


2025/19


2023/23


2004/53 2005/55


2020/11


2006/57 2007/59
2008/61


2015/7


2016/5


2017/3
2021/13


2018/1
2022/15


2215/2a


2214/4


2226/22c


2213/6


186/32


644/14388/1158/9
645/12


641/10a


2155/64


2144/69


2156/66


2366/68


2151/70


2416
2418


2218/11


2014/7


2013/5


2012/3


2011/1


2426/2


2217/9


2219/13


2009/63 2010/65


2154/62


24222423


2414


2421


2417
2420


2150/68


2153/60


2142/65
2141/63


2140/61


2138/56


2133/59


2134/50


4


66


80


2135/52


2370/48c


2115/40


2143/67


159160


2116/42


2152/58


2162/73


2161/75


240624052404


2160/77


2159/79


2157/83


2198/26
2197/28


2170/7


2171/9


2222/8


2224/4


2172/11


634/2


2180/18


631/62


630/60


632/64


633/66


2181/20


2179/16


2042/6


2043/4


2186/2


2187/6


2234/24


2044/2


2178/14


2232/26


2800/1


830/22


828/18


832/26


875/32a


801/30
889/20a


814/12


637/5636/3635/1


878/10a


2315/1


2350/5


2351/7


2363/16


2356/17


2357/19


2463 122121


118
120


948/4


2362/12


949/2


940/8


941/10


2358/21


2361/14


1817/6


534/5


533/7


1804/10


1816/8


1815/16


912/2


323/5


335/7a


1808/28


1809/26


242/2


1934/3


1951/27b


51/1


338/4


174/51


595/9
2447/4


2448/3


539/2


2446/2


2349/3


2348/1a


959/2a


970/2b


1844/2c
1849/1c


609/3


1848/1d


910/2


1845/2d


2441/5


2442/5


2443/7


547/49


700
701
703


2032/22b


2031/29


2030/27


2033/22a


2001/47


2430/14a


2233/28


2034/222035/20


2036/18


2037/16


2038/14


2039/12


2040/10


2000/45


2173/5


2174/3


2175/1


2176/10


2177/12


2029/25


31/34b


1818/1a


1866/13a


538/4


1799/2a


1806/22


1504/34


1499/2


1807/24


1609


816/8
698/21


697/58696/56
695/54694/52


700/13 699/19


1500


954E


918E
919E
920E
921E
922E
923E
924E
925E


1309/58a


942E
940E
939E
941E


937E


934E
936E


931E


895


2041/8


2202/34


702
704


670/68


2193/18


606/35


1321/33a
607/37


608/39


609/41


590/28a


836/34


2251/3


605/28


1871/11


1457/42b


2329/50a


2427/30


2283/46


293/9


2296/20


2284/44


2285/42


2286/40


2279/51


2280/49


333/58


2317/5


2318/7


2316/3


2319/9


332/30


2290/14


2299/16


2300/14


1852/31


687/66


2378/3a


1496/38


1503/7


341/26a


1501/10


804/35


805/33


806/31
879/10b


807/29 818/7


823/17


596/5


595/3


594/1


598/20


599/18


600/16


826/23825/21 601/14
824/19


827/16808/27


819/9


820/11


821/13


822/15


2205/42


2204/44


2209/36


602/22


603/24


604/26


2261/21


2260/23


2344/8


835/32
833/28831/24


829/20
717/14


810/2 813/8812/6811/4
809/25 1431/12a


834/30


817/10


166/27 177/27a


2324/192323/17


237/33


239/45


2365/14a


321/1


149/17


348/9


2359/23


1805/12


123 939/6


1803/4


531/2a


540/51


2445/11


2444/9


711/5


2212/8


2024/21


2026/17
2019/9


663/13
678/15


664/11 679/13


709/1 710/3


665/9 680/11 708/4


669/1
671/36


668/3


684/42


667/5


666/7


673/40


672/38


33/58c


685/19


682/46


683/44


681/9


687/15


686/17


692/48


677/7


676/5


888/10


2169/13


2168/15


2167/17


2166/19


2165/21


2164/23


2163/25


2424


2145/71


2149/66


2220/15


2148/60


2199/32
2200/30


2201/36


2221/10


693/50


707/6


703/11


704/9


705/7


2059/4 2060/62058/22045/2 2049/71 2052/73 2055/1


2048/8


2050/69


2051/67


2053/75


2054/77


2090/26


2074/15


2077/25 2076/23


48


2122/53


2121/51


2120/49


2131/55


2132/57


2123/50


2109/412110/392111/37c


2086/352087/37


2124/48


2130/58


2112/37b


2129/56


2125/46


2146/64


2147/62


2128/54


2127/52


2126/44


2114/38


2428/11a


2113/37a


53


2379/54a


2056/3


2057/5


2073/17


2066/11


2072/19


2075/21


2063/8


2067/14


2070/20


2078/26


2068/16


2071/22


2061/12


2069/18


2080/28


2100/32


2101/34


2117/43


2102/36


2118/45


2119/47


2103/38


2104/40


2105/42


2106/44


355/7


354/5


353/1


2136/54


2369/48b


2368/48a


2107/46


2108/48


2393/2a


1917/4


1034/6


643/10


1916/2


546/7
508/5


339/3


907/1


1914/3


2060/55a


2061/55b


2059/55


2062/57


2063/57a


171/49


2064/57b


55/17


1487/35


238/47


172/36


165/28


1761/36


1782/21


1781/23


1780/25


610/1


1851/1a


1850/1b


1847/1e


1846/1f


2384/16a


2394/2e


607/5


606/7


614/2


2352/9


2375/16b


309/6


551/15


1477/5


319/11


906/9


1478/7
1479/9


298/21


308/8


964/7


963/5


1800/1


322/3


299/4


1893/10


2353/11


2354/13


2355/15


1453/7
1446/8


1456/2


1470/7


947/24


494/11


1884/18


318/9b


306/19


1900/16


919/5


1466/14


1895/17


1896/15


515/12


895/13


1865/8


2302/12


2303/10


2304/8


2297/22


2330/5


2262/27


2264/29


635/12


2203/38


2977


2191/16


2190/10


2192/14


2189/12


2183/24


2184/26


2228/48


1853/52


336/56


2229/46


1888/62


334/54


2211/2


2231/32


2274/50


2276/37


2275/48


2265/35


331/28
330/17


1891/29


1890/27


304/24


2188/8


933E


929E


932E


935E


938E


928E


917E


913E
911E


899E


902E
903E904E
905E890E


881E
883E


874E


871E


1005E


859E
860E
861E
862E
863E
864E
865E


701/15


702/17


886/6a


706/8


775/1a


691/7


690/9


675/3 689/11


674/1 688/13


867E 868E
886E


907E
906E 909E


908E
926E
927E


930E


2802/5


2801/3


2015/2


2464/24a


2194/20


2223/6


2195/22
2196/24


2158/81


2367/70


1797/1


542/53


758/4


529/11


528/9


1950/7a


535/3


536/1


2067/29


1919/4


169/31


180/42


178/40


527/13


1935/1


22/53


1801/3


2360/18


1813/181814/14


900/2


1810/30


1811/32


1812/20
1802/2


886/13


324/7


2449/1


176/5


168/32


173/3


167/30


Opatření obecné povahy
Prostorové vymezení lokalit


OOP vymez ení zón a byt. domů
OOP vymez ení u lic
bytové domy


!
!


! !


!


!!


h ranice částí obce


Map ový p odklad: digitální katastrální mapa
(p oskytovatel Katastrální úřad p ro 
Moravskoslez ský kraj, 10/2017)
Tematický obsah : RÚIAN / stavební objekty
(bytové domy, objekty k bydlení)
 
Zp racování: 26.02.2018, Odd. informačních slu ž eb


0 20050 100 150 m


´


Lok alita č.2 Mizerov



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4465












!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !
! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!
!!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!!!!!!!!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!!


!!!
!!!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!!!!!!!!
!!


!!
!


!!!


!


!!!


!


!
!


!!!
!!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!!
!


!
!


!!
!!!


!
!!


!


!


!!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!
! !


!


!


!
! !


! ! !
!


! !
!


!
!


! !
!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
! !


! !
!


!


!


!


! ! !


!


! ! !


!
! !


! !
! ! ! ! ! ! ! !


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!
!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


! !


!
!


!
!


!
! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


! ! !


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!


!!!
!!


!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!!


!!
!!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!
!


!
!


!


!


!


!
!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


!


Staré Město


Staré Město


Staré Město


Staré Město


Staré Město


Staré Město


Hranice


Fryštát


Fryštát


Nov é Město


Mizerov


U Baža
ntnice


U Svobodá
ren


tř. Osvobození


tř. Osvobození


Gustawa M
orcinka


Gustawa M
orcinka


Zakladatelská


tř. Osvobození


Za
hr
ad
ní


Zahradní


Svatopluka Čecha


Sam
eto
vá


Hav
ířsk
á


Bohumínská


Zahradní


Svatopluka Čecha
U Tratě


Ruská


Luční


Cihelní


Cihelní


Luční


Dvořákova


Dvořákova


Závodní


Závodní


Svatopluka Čecha


Cihelní


Janského


Janského


Kořenského


Nedbalova


Sokolovs
ká


Sokolovsk
á


Žižk
ova


Ru
dé
 ar
má
dy


Závodní


Ru
dé
 ar
má
dy


Pa
lac
ké
ho


Komensk
ého


Ru
dé 
arm
ády


Studentská


Jaroslava Vrchlického


tř. Osvobození


tř. Osvobození


Jaroslava Vrchlického


tř. 17.listopadu


U Bažantn
ice


Žižkova


Žižk
ova


Cihelní


Zah
radn
ická


Potoční


Nádražní


Ná
dr
až
ní


Cih
eln
í Cihelní


Luční


Cihelní


Závodní


Fibichova


Urxova


Jurkovičo
va


Jurkovičo
va


Závodní


Továrn
í


Továr
ní


Sokolovská


Pa
lac
ké
hoJanského


Dělnická


Holubova


Sokolovská


Ruská


Ruská


Sokolovská


Nedba
lova


Zakladatelská


Havířs
ká


Sportovní


tř. Družby


tř. Družby


U Bažantnice


Havířská


tř. Osvobození


Havířská


Havířská


Javorová


Mírová Mírová


Mírová


Makarenk
ova


Havířská


nám. Budov
atelů


nám. Budov
atelů


nám. BudovatelůMakarenkova


tř. Družby


Makarenkova


Na Vy hlídce


Tatranská


tř. Družby


Fučíkova


Řecká


Ru
dé
 ar
má
dy


tř. Družby


Mánesová


Růžová


Erbenova


Mírová


Mírová


Mládežnická


Květinová


V Nádvoří


Mánesova


Havířská


Erbenova


Zátiší


Čapkova


Urxova


Čapkova


Jurkovičova


Ru
dé
 ar
má
dy


Havířská


Sportovní


Olšová


tř. Družby


Makarenko
va


nám. Budova
telů


nám. Budov
atelů


Janáčkova


Sapíkova


tř. Družby


Fučíkova


Fučíkova


Fučíkova


Na Vy hlídc
e


Mládežnická


Makarenko
va


Makarenko
va


Makarenkov
a


Na Vy hlídce


Makarenko
va


Makarenko
va


Na Vy hlídce


Na Vy hlídce


Olšiny


Na Vy hlídce


Makarenkova


Boh
um
íns
ká


Na Vy hlídce


U Svobodáren


U Bažantnice


tř. Družby


Brožíkova


tř. Družby


Fučíkova


Fučíkova
Fučíkova


tř. Družby


U Bažantnice


Sportovní


U Bažantnice


Havířská


Mírová
Mírová


Leonovova


Komenského


Žižkova


Havířská


Rudé armády


Ru
dé
 ar
má
dy


Rudé ar
mády


Čs
l. a
rm
ád
y


U Vodárny


Ci
he
lní


Lipová
Lipová


Gabriely  Pr
eissové


Zah
rad
ní


Purky ňova
Žižk
ova


tř. Družby


Letní


Mírová


Fučíkova


Havířská


Zahradní


Olš
iny


Fibichova


U Baža
ntnice


Komens
kého


2417/1663/6


665/4


734/7


733/5


2405/10


731/11


669/3
670/5


2403/14


2402/16


2401/18


672/9
709/16


664/2


816/9


742/11


787/33


724/27


1029/25


723/35


658/33


725/31


881/32


714/28


712/24


745/21


744/28


1862/26a


1025/17


1024/26


2040


729/23
1940/17b


727/19


1872/20


1483/14


1579/71580/5
1582/1


2462/23a


1593/19


1594/17


1595/15


1608/91607/11


1605/42


1606/40 2464/1a


1646/31


1613/38


1653/25


1661/4


2461/32a1658/32


686/1 993/28


1581/3


699/11


1612/1


1615/1 1616/3


1620/11


1621/2 1622/4 1623/6
1624/8


1925/7


1920/8


1926/1


718/40
717/38


1472/3


722/48


716/34
786/31


782/41


784/47


889/36


659/39


719/42


1591/23


1592/211597/58


1598/56


1889/1a


2742


1649/49


682/20


1059/19


677/15


678/17


1640/43


2741
797/5


673/7


897/2
674/9


1495/4


701/6


703/10


1505/12


681/14


704/16


679/19


685/23


692/17a


1060/17


1061/15


630/13


1062/11


1074/16


1073/14


1063/9


1072/12


1071/10


1054/7
1070/8


1064/5


1065/3
1069/6


1068/4


1066/1


1067/2


1923/49


789/25


1876/2


1567/20
1568/181569/16


1570/14


1176/2


1175/4


1174/6


1173/8


1172/10


1171/12


1160/2


1159/4


1158/6


1412/261416/7
1415/5


1413/1


1285/23


1280/1


1279/3


1286/21


1278/5


1585/8


1277/7


1276/9


1287/19


1275/11


1404/14
1403/16


1422/19


1423/21


1144/10


1143/12


1129/5


1116/6


1120/4


1130/3


1117/4


1119/2


1118/2


1424/23


1281/7


3168


1377/12


1202/1


1199/7


1426/27


1428/33


1081/17


1425/25


1201/3


1247/9


1240/2


1246/11


1241/4


1245/13


1242/6


1244/15


1243/8


1259/11


1260/9


1261/7


1255/10


1363/70


1760/19


1136/4


1135/6


1134/8


1133/10


1369/51


1132/12


1370/53


1131/14


1371/55


1372/57


1373/59


1374/61


1375/63


1125/13


1137/2


1138/4


1376/14


1139/6


1124/12


1140/8


1142/12


1405/12


1127/9


1878/6


3379


2227


61


1079/1


1383/1


1790/3


1792/7


3171


2757


3155


1791/5


2


1830/49b


2478


1877/4


1825/17c


1295/2


1294/1


1389/26


1299/6


1333/31


1301/7


1300/8


1564/15


1303/10
1304/12


1302/9
1305/11


1386/221385/201384/18


1387/24


1306/29


1339/27a


2459/18


1334/27b


1390/32


1128/7


1123/10


1113/12


1126/11


1114/10
1115/8


1033/46


1032/44


1854/1


327/22


1874/8


1510/12


1901/20


1454/12


1459/5


326/20


2346/21


496/16


1494/6


1882/42


474/40


1507/4


1461/9


909/14


325/6


320/9a


1883/6


1462/4
1471/5


1500/3


1493/1


1509/36


2079/13b


316/9c


1447/3


68/48


1030/29


623E


739E


1950/5


1949/3


1952/13


1953/4a


1475/23


362/4


361/6


489E


2016


639/25


651/19a


2004/17a


888/17


486/18


2965/12


2966/10


2967/8


2968/6


2969/4


683/21


597/23


2970/4a


2463122
121


118
120


948/4


949/2


940/8


941/10


1817/6


534/5


533/7


1804/10


1816/8


1815/16


912/2


323/5


335/7a


1808/28


1809/26


595/9
2447/4


2448/3


539/2


2446/2


959/2a


970/2b


1844/2c1849/1c


609/3


1848/1d


986/19


1845/2d


2441/5


2442/5


2443/7


2431/36
2432/342433/32


2428/43


2430/47


547/49


2452/30


1740/21


2453/28


2423/33


2422/31


2454/26


1679/25


1675/331674/24
1672/20


1627/151626/13


1563/36


2418/23


2437/4


2438/2


1731/32


1732/30


1733/28


1734/26
1735/111736/13


1737/15


2412/9


2414/5


892/6


2416/1


960/3


1770/1


1768/4


1771/3


1765/10


991/18


1699/4


1698/6


1764/12
891/16


914/16a


600/24


992/20


601/26


972/15971/13


1769/2


1700/2


1701/24


1702/22


1696/101697/8


1703/20


1100/16


985/26


984/28


896/6


1356/58


1309/4


1311/34


1310/36


1312/32


976/12


977/14


978/23


979/21


935/17


936/19


937/16


1348/3


1349/5


1350/7


1357/11


1358/13


1359/15


924/3


925/5


926/7


1566/221565/24


1513/46


1514/44


2463/20


1533/28


1530/34


1536/22


1537/20


1639/43


1512/48


1535/24


968/17


969/19


1705/33


2404/12


2406/8


1704/35


1706/31


1818/1a


1866/13a


538/4


1799/2a


1806/22


1504/34


1499/2


1807/24


1871/11


1496/38


1501/10


1775/11


962/2


1725/1
1726/2


1727/4


321/1


348/9


1805/12


123 939/6


1803/4


531/2a


884/141763/10


1767/6
1722/7


1744/13


1745/15


1747/2


668/1


920/8


550/12


1864/7


741/20


730/17


215/15


728/21


2037


710/18


711/22


690/24


1682/1


1683/3


1619/91618/7
1617/5


1604/44


1647/29


1656/19


1648/27


1625/10
1631/12


1632/14


1635/41


1636/39


1637/37


1638/35


1657/24a


1730/34


1676/31


1684/5


2424/35
2425/37


2426/39


966/13


967/15


540/51


2445/11


2436/6 2444/9


2451/23


1680/9
1681/7


1746/17


1748/4


1749/6


1750/8


1751/10


1548/10


1645/33


1644/35


1643/37


1588/2


1584/10


761/23a


1571/49


1542/5
1544/10


1545/8


1547/12


1550/61551/41552/2
1553/6


1554/4


1650/47


1651/45


1572/47


1573/45
1574/17


1575/151576/131577/11
1578/9


1583/12


1927/1a


1928/2


1924/3
633/51


634/53


720/44


785/35


688/37


916/11


1031/29a


1873/27a


660/37


933/13


932/10


931/8


1443/2


923/1


1522/34


1322/121351/9


1353/52


927/4


928/6


929/9


930/11


1200/5


1284/1
1192/25


1194/161193/18


1180/2


1188/33


1178/6


1432/31
1170/201169/22


1168/241167/26 1181/12


1429/37


1154/14


1149/24


1414/3


1161/24


1162/22


1163/20


1164/18


1165/16


1166/14


2671


107


1087/3


2460


974/20


938/18


934/15


1089/58


1090/56


1091/54


2733 709E


700E


1233/12


3494


1433/291434/27


1427/35


1195/141196/12


1256/81257/61258/4


1436/23


1437/21
1438/19


1080/3


1205/12


1794/1


1398/26


1391/34


1297/3


1392/361393/38


1296/4


1146/6


1379/8


1378/10


1141/10


1410/2


1411/2
1484/49a


3149


1824/17b 1361/74


1362/72


1365/66


1102/4 1103/6 1104/8


1360/17


1409/4


1368/15


1155/12


1156/10


1157/8


1761/36


1777/151778/17
1779/19


1782/21


1781/23


2466


612/9


989/17


1780/25


610/1


1851/1a


1850/1b


1847/1e


1846/1f


2384/16a


2394/2e


611/11


607/5


606/7


1774/9
1776/13


614/2


906/9


964/7


963/5


1800/1


322/3


299/4


1893/10


1453/7
1446/8


1456/2


1470/7


947/24


494/11


1884/18


318/9b


306/19


1895/17


1865/8


1743/24


1784/11


1686/21


1687/19


1692/18


1695/12


1689/17


1669/2


1690/15


1691/13


1668/26


1720/11
1719/8


1766/8
1721/9


1718/6


1717/41716/2


1723/5


1724/3


961/1


1710/8
1711/10


1712/12


1713/14


1685/23


1728/7a


1785/9


1772/5 1773/7


954/5


740/18


1860/10


676/13


636/25a
637/17a


222/30


1714/16


1715/18


706/8


713/17c


1707/29


1708/27


1709/25


2409/15


713/26


715/12


2407/6


2400/20


1347/1


1346/431345/411344/391343/37


1525/18
1518/25


1517/23
1516/211515/19


1556/26
1557/241558/22


1559/201560/42


1561/40


1677/29


1526/16


1527/14


1329/47


1325/6


1327/2


1519/28
1520/30


1511/26


1326/4


1328/45
1352/50


1354/54


1355/56


2408/17


899/10


671/7


1022/5


1028/16


759/15


743/22


1023/24


2395


726/25


789/17a


1977


911/30


689/22


1694/14


1693/16
1666/30


1939/4a


876/15


545/43


781/45


1938/6


700/13


861/33b
860/33a


862/33c


2410/13
2411/11


1948/1


2057/1b


680/21
1614/36


1678/27


721/46


1670/16
1671/18


1628/17
1629/19


1630/21


1654/23


1655/21 1660/2
1662/6 1663/8


1664/101665/12


1673/22


1667/14675/11


1473/13


702/8


1611/3


1610/5
1603/46


1609/7
1602/48


705/18


1601/50
1596/131688/49a


1642/39


1599/54
1641/41


1633/16 1634/18


1397/28


1380/6


1381/4


1382/2


1399/24


1394/40


1400/22


1401/20


1600/52


1402/18


1421/17


1121/6


1145/8


1420/15


1147/4


1148/2


1122/8


1419/131418/11


1406/10


1152/18


1153/16


1417/9


1407/8 1408/6


1082/151083/13


1150/22


1151/20


1262/5


1263/3


1265/7


1264/1


1293/11292/3
1291/5


1290/71289/9
1288/11


1197/11


1198/9


1282/5


1283/3


1177/8


1179/4


1187/35


1266/5


1586/6
1587/4


1589/62


1590/60


1189/31
1190/291191/27


1272/5


1273/3


1182/10


1274/1


1652/51


1267/3


1268/1


541/6


1783/53


2427/41


2455/55


1758/1


1823/1


2458/4


1546/14


1793/2


1819/51a


898/4


3049


1337/29


1336/27


1335/25


1330/49


1521/32


1528/38


2419/25


1555/2


1786/7


1529/36


2420/27


1523/36


1738/17


1524/38


1531/32


1739/19


2421/29


1532/30


1827/51


1439/17


1441/17


1435/25


1206/10
1204/141203/16


1298/5


3127


1759/17


1442/2


1209/12
1207/161208/14


1210/10


1234/10


1235/8


1395/28


1396/30


1787/9


1788/11


1789/13


1869/17a


1271/7


1269/11


1270/9


1826/15a


1318/201319/18


1317/221316/24


1320/16


1315/26


1307/81308/6


1332/1
1331/38


982/32


983/30
1085/7


1084/9


1340/40


1341/42


1342/44


1086/5


1088/1


1338/42


1099/18
1098/20


1364/68 1101/2


1097/22


1366/64


1367/62 1110/17
1109/19 1108/21


1105/10


1107/23


1388/60a


1106/25


1112/2


2075/12a


2962/14


2971/4b


656/19


652/27 2958/45


2056


2959/43


2960/41


2961/39


2005/17b


489/16


1796/5


480/28


2088/29a


482/2481/26


237E


484/29


2554


684/8


975/22


1095/46


1094/48


1093/50


1092/52


1096/24


106105


1543/12


1538/18


2482/21


2074/1a


542/53


2429/45


1534/26


1539/16


1562/38


758/4
2434/10


2435/8


1549/8


1540/1


1541/3


1183/8


1324/8


1323/10


1821/51b


1321/14


1314/28


1313/30


1111/60


1184/6


1185/4


1186/2


529/11


528/9


1950/7a


535/3


536/1


527/13


1801/3


1813/181814/14


900/2


1810/30


1811/32


1812/20
1802/2


324/7


2449/1


2440/3
2439/1


2450/25


602/30


247224712473


613/7


1757/5


1756/3


1755/1


1762/12


1742/22


1741/20


553/9b


1754/18


1752/14


548/9a


1822/1a
2415/3


2413/7


1753/16


809/32j


640/27


49E


732/9


657/29


1455/19


216/13
693/11a


396


1921/4


1922/5


1929/6


1930/10


197E


199E


457/14


440/8a


Opatření obecné povahy
Prostorové vymezení lokalit


OOP vymez ení zón a byt. domů
bytové domy


!
!


! !


!


!!


h ranice částí obce


Map ový p odklad: digitální katastrální mapa
(p oskytovatel Katastrální úřad p ro 
Moravskoslez ský kraj, 10/2017)
Tematický obsah : RÚIAN / stavební objekty
(bytové domy, objekty k bydlení)
 
Zp racování: 26.02.2018, Odd. informačních slu ž eb


0 25062,5 125 187,5 m


´


Lokalita č.4 Nové Město



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4466












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 


uzavřena podle § 46 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 


mezi následujícími smluvními stranami 


 


Obec Horní Suchá 
Se sídlem: Sportovní 3/2, 735 35 Horní Suchá 


Zastoupena:   Ing. Janem Lipnerem – starostou obce 


IČ:                00575917 


DIČ:             CZ00575917 


Bankovní spojení: Komerční banka a.s. č. ú. 4221-791/0100 


 


(dále jen poskytovatel) 


 


a 


 


statutární město Karviná 


Se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 


Zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem – primátorem města 


IČ:               00297534 


DIČ:            CZ00297534 


Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Karviná, č. ú. 19-1721542349/0800 


 


(dále jen příjemce, původce odpadu) 


 


 


I. 


Preambule 


 


1. Na území poskytovatele (obec Horní Suchá, katastrální území Horní Suchá) se nachází 


skládka provozovaná společností Depos Horní Suchá a.s. se sídlem ul. Solecká 1321/1, 


735 35 Horní Suchá, IČ: 47677287 (dále jen Skládka). Kapacita skládky je v současné 


době dostatečná, skládka je schopna přijímat odpady v časovém horizontu minimálně 


20 let. 


 


2. Zájem poskytovatele na uzavření této smlouvy je dán předpokladem, že po uzavření této 


smlouvy vzrostou ty příjmy jeho rozpočtu, které jsou tvořeny poplatky za uložení 


odpadů dle ustanovení § 45 a násl. Zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně 


některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). 


 


3. Pro příjemce je Skládka teritoriálně nejblíže položeným zařízením, které je technicky i 


odborně způsobilé přijímat jim vyprodukované odpady za účelem jejich zpracování. 


 


4. Účelem této smlouvy je zvýšení ekonomické motivace příjemce pro ukládání odpadů, 


jehož je původcem na Skládce a tím zlepšení podmínek odpadového hospodářství obou 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4467







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


smluvních stran a v neposlední řadě ochrana životního prostředí dosažena minimalizací 


převozových tras. 


II. 


                                                           Předmět smlouvy. 


 


1. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout příjemci, jakožto původci odpadu, 


finanční příspěvek ve výši 25,- Kč + DPH dle platných právních předpisů za každou 


tunu odpadu, uloženého na Skládce, z níž poskytovatel obdrží poplatek za uložení 


odpadu podle zákona o odpadech. 


 


2. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat v oblasti odpadového 


hospodářství. 


 


 


III. 


Platební podmínky. 


 


1. Poskytovatel se zavazuje hradit finanční příspěvek dle článku II., bodu 1. této smlouvy 


na základě faktury vystavené příjemcem za předchozí kalendářní měsíc. Smluvní strany 


se dohodly na měsíčním plnění. Podkladem pro vystavení faktury bude Sestava 


zpracovaná příjemcem na základě vážních lístků, která bude specifikovat množství tun 


odpadu uloženého na Skládce za daný kalendářní měsíc. Správnost údajů uvedených 


v sestavě bude potvrzena provozovatelem Skládky. Sestava bude nezbytnou přílohou 


každé faktury. V případě, že faktura bude zaslána bez přílohy, bude poskytovatelem 


vrácena k doplnění. 


 


2. Faktury jsou splatné ve lhůtě 14 dnů od data vystavení. 


 


 


IV. 


Platnost smlouvy. 


 


1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  


 


2. Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, případně písemnou výpovědí 


jedné ze smluvních stran, přičemž výpovědní doba činí 1 měsíc a začne plynout od 


prvního dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.  


 


 


V. 


Ostatní ustanovení. 


 


1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou prováděny po dohodě obou smluvních 


stran formou písemných a číslovaných dodatků potvrzených oběma smluvními 


stranami.  


 


2. Práva a povinnosti smluvních stran, jakož i další vztahy vyplývající z této smlouvy, 


které zde nejsou upraveny konkrétním ustanovením, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. 


občanským zákoníkem, zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích a obecně závaznými 


právními předpisy platnými v České republice.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


3. Smlouva je vyhotovená ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jeho 


vyhotovení.  


 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


 


1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona o obcích: O poskytnutí finančního 


příspěvku a uzavření této smlouvy o spolupráci rozhodlo zastupitelstvo poskytovatele 


dne ………..usnesením ………..  a zastupitelstvo příjemce dne ………  usnesením 


…………….. 


 


2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dne ………… 


 


 


 


 


 


V Horní Suché dne ……………….                      V Karviné dne ……………………. 


 


 


 


Za poskytovatele:                                             Za příjemce: 


 


 


……………………………….                                 ……………………………………….. 


Ing. Jan Lipner     Ing. Jan Wolf 


starosta                   primátor 
 












- 1 - 


 


Příloha č.1 k usnesení 


 


 


N Á J E M N Í  S M L O U V A  


 


                  uzavřená podle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku   


 


 


 
I. 


Smluvní strany 
 
 


 
1. Statutární město Karviná 
sídlo:                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, 733 24 
zastoupen:                   Ing. Jan Wolf,  primátor města Karviné 
k podpisu oprávněn:  Mgr. Petr Bičej, ředitel městské policie Karviná na základě pověření ze dne 5.11.2014 
IČ:                                  00297534 
DIČ:                               CZ00297534 
Bankovní spojení:       Česká spořitelna, a.s., č. ú. 27-1721542349/0800 
dále jen nájemce 
 


a 


 
2. AVZO TSČ ČR 2. ZO Karviná 
registrační číslo:         80088 
se sídlem:                    U Bažantnice  1869/17A, 735 06 Karviná-Nové Město 
zapsaná:                       pod sp. zn. L 50184 u Městského soudu v Praze 
zastoupen:                   Mgr. Eva Szwedová, předseda 
IČ:                                  48426351           
DIČ:                               CZ48426351 
Bankovní spojení:       ČSOB, a.s.,  č.ú. 1479500/0300 
dále jen pronajímatel 
 
 


                                                                II. 
Předmět smlouvy 


 
1. Pronajímatel je vlastníkem budovy bez č.p./č.ev. nacházející se na pozemku parc. č. 3216/16 v kat. 


území Karviná-město (dále jen „budova“) a pozemku parc. č. 3216/16 v kat. území Karviná-město 
(dále jen „pozemek“). 


2. Předmětem této smlouvy je pronájem budovy a části pozemku (dále jen „předmět nájmu“), které 
tvoří pistolové střeliště A.  


3. Pronajímatel přenechává a nájemce přebírá k užívání předmět nájmu.  
4. Účelem nájmu je provozování zkušebních střeleb strážníky Městské policie Karviná. 
 
 


III. 
Doba nájmu 


 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Termíny nájmu v jednotlivých letech tvoří Příloha č.1  této smlouvy, která bude každým  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4468







- 2 - 


 


      nájemním rokem obměňována  a  to bez uzavírání písemných dodatků, pouze doručením nové   
přílohy nájemcem pronajímateli. 


 
IV. 


Nájemné 
 
1. Nájemce se zavazuje hradit pronajímateli za užívání předmětu nájmu nájemné ve výši 350,- Kč za 


1 hodinu. 
2. Počet plánovaných dnů a hodin střeleb je uveden v Příloze č. 1 této smlouvy.   
3. V případě, že nájemce nebude užívat předmět nájmu v některém ze sjednaných termínů, bude 


fakturován pronajímatelem pouze počet hodin, kdy nájemce skutečně předmět nájmu užíval.  
V případě neuskutečnění střeleb ze strany nájemce, je nájemce povinen omluvit se nejpozději 4 
hodiny před začátkem střeleb. V opačném případě bude nájemci účtováno 50% z plné ceny. 


4. Nájemné bude fakturováno po předložení faktury pronajímatelem jednou ročně, a to vždy na 
konci roku bezhotovostní platbou na jeho účet vždy k termínu splatnosti faktury.  Smluvní strany 
si sjednaly, že splatnost faktur bude 21 dnů ode dne doručení faktury nájemci. 


 
 


V. 
Jiná ujednání 


 
1. Uvedené termíny jsou závazné pro obě smluvní strany. V případě, že nájemce nebude užívat 


předmět nájmu v některém z dohodnutých termínů, je povinen tuto skutečnost oznámit 
pronajímateli neprodleně, kdy se o této skutečnosti dozví, nejpozději 4 hodiny před začátkem 
střeleb.  


2. Případné další požadavky nájemce budou řešeny dohodou pro jednotlivé případy. 
3. Nájemce je povinen při provádění vlastní činnosti na střelnici určit řídícího střelby, který bude 


zodpovědný za dodržování pravidel bezpečného zacházení se zbraněmi a pomocníky, kteří budou 
odpovědni za dodržování Provozního řádu střelnice včetně dodržování zákazu kouření v celém 
prostoru střeliště. 


4. Pronajímatel zajistí dle požadavku nájemce terče, zálepky a chrániče sluchu. Cena za terče vzor 
50/20, středové terče 20/20  činí za jeden kus 5,- Kč a cena za terče Figura činí za jeden kus 7,- Kč. 
Celková cena za skutečný počet použitých terčů bude uhrazena na základě vystavené faktury 
pronajímatelem.  Zapůjčení chráničů sluchu a spotřeba zálepek je součástí nájemného.  


5. Při provádění střeleb je dovoleno se zdržovat pouze v předem dohodnutých prostorách (viz. 
Článek I. – Předmět smlouvy). Nájemce nesmí provádět výkopy, poškozovat porosty a ničit 
majetek pronajímatele. 


6. V případě poškození majetku pronajímatele je nájemce povinen uhradit vzniklou škodu. 
7. Při porušení Provozního řádu střelnice nájemcem je pronajímatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 
 
 


VI. 
Závěrečná ustanovení 


 
 
1. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné dne ……………. usnesením č. ……………… 
2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 


uveřejnění v registru smluv. 
3. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 
uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







- 3 - 


 


4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění. 


5. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 
osobních údajů, a to na dobu neurčitou.  


6. Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou písemných, 
postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 


7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. Smlouvu je možno měnit a doplňovat písemnými dodatky, a to po dohodě obou 
smluvních stran. 


8. Pronajímatel i nájemce jsou oprávněni vypovědět smlouvu bez udání důvodů. Výpověď je 
podávána písemně. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počítá se od prvního dne následujícího měsíce 
po doručení výpovědi.  


 
 
 
 
V Karviné dne                 V Karviné dne  
 
 
 
 
 
 
...........................                                                           ................................ 
za nájemce                                                                                           za pronajímatele 
Mgr. Petr Bičej                                                                                     Mgr. Eva Szwedová   
ředitel Městské policie Karviná                                                        předseda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







- 4 - 


 


Příloha č. 1 


 


Nájemce bude užívat předmět nájmu v těchto termínech: 


 


 


 


                                                           ROK 2018  


 
    Měsíc                      Den a doba 


                 14:30-15:30 hod. 


 Celkem  


     dnů 


 Celkem        


  hodin 
Březen 


 


1,6,8,13,15,20,22,27,29 


 


9 9 


Duben 


 


3,5,10,12,17,19,24,26 


 


8 8 


Květen 


 


3,10,15,17,22,24,29,31 8 8 


Červen 


 


5,7,12,14,19,21,26,28 


 


8 8 


Září 


 


4,6,11,13,18,20,25,27 8 8 


Říjen 


 


2,4,9,11,16,18,23,25,30 9 9 


Listopad 


 


1,6,8,13,20 


 


5 5 


                  


                                       17:00-18:00 hod. 
Listopad 


 


15,22,27,29  4 4 


CELKEM  59 59 
  


 


Počet plánovaných střeleb po 1 hodině je celkem 59 hodin. 


 


 


 


V Karviné dne  


 


 


Mgr. Bičej Petr  


ředitel 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 19.01.2018 do 07.02.2018 


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Veronika Ožanová 


Datum: 08.02.2018        Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo  …………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. Jméno, příjmení: Václav Lakomý     


 r.č.:     


bytem:      / - PSČ      


   


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 1624/738, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 2 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého 


vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


1624/738 o výměře 2 m2 v katastrálním území  Karviná-město, obec Karviná (dále též 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4469







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 4 
 
 


jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, 


zástavní práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního 


úřadu. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla 


jiná věcná břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  
 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 2 m2 celkem Kč 


1.000,-- (slovy: Jedentisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy  na základě daňového dokladu - faktury vystavené 


prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje 


uhradit prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí  kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 


 


V. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 4 
 
 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí.. Kupující  obdrží 1 vyhotovení  smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


  Ing. Helena Bogoczová, MPA       Václav Lakomý 


  vedoucí Odboru majetkového 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 4 
 
 


   Magistrátu města Karviné 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení  


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích   zveřejněno od 19.01.2018 do 07.02.2018 


schváleno usnesením  Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ……. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Bc. Veronika Ožanová 


Datum: 08.02.2018        Podpis: 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo  …………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne ………: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné  


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. Jméno, příjmení: Lubomír Lukáč     


 r.č.:    


bytem:      PSČ     


   


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 3445/601, zastavěná plocha a nádvoří, o 


výměře 4 m2 v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. 


Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) 


na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého 


vlastnictví  na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


3445/601 o výměře 4 m2 v katastrálním území  Karviná-město, obec Karviná (dále též 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4470







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 2 / 4 
 
 


jen „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této 


nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 


tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje.  


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, 


zástavní práva ani věcná břemena evidovaná v katastru nemovitostí katastrálního 


úřadu. Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla 


jiná věcná břemena či zástavní práva v katastru nemovitostí neuvedená.  
 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné 


a činí Kč 500,-- (slovy: Pětset korun českých) za 1 m2 pozemku, tj. za 4 m2 celkem Kč 


2.000,-- (slovy: Dvatisíce korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy  na základě daňového dokladu - faktury vystavené 


prodávajícím, na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním 


symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje 


uhradit prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy 


do  katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, 


jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad 


uhradí  kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na 


třetí osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


 


 


V. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 3 / 4 
 
 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího 


projednání v orgánech statutárního města Karviné.  


 


3. Tato  smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí.. Kupující  obdrží 1 vyhotovení  smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 


podpisem řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich 


pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 


nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


  Ing. Helena Bogoczová, MPA       Lubomír Lukáč 


  vedoucí Odboru majetkového 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení  Strana 4 / 4 
 
 


   Magistrátu města Karviné 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


S 91/16                                                                                                                    MMK/SML/1683/2017 


 
 
Lesy České republiky, s.p.,  
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08  
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540  
IČO:  42196451, DIČ: CZ42196451  
zastoupen: Ing., Mgr. Janem Ševčíkem, ředitelem Krajského ředitelství Frýdek – Místek,   
                  Nádražní 2811, 738 01 Frýdek-Místek, dle podpisového vzoru 
Bankovní spojení: KB a.s., pobočka Havířov, č. ú. 19-3500970277/0100, VS 91/16 
(dále též jen „Lesy ČR“)  na straně jedné 
 
 


a 
 
 
statutární město Karviná 
se sídlem Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČO: 00297534  DIČ: CZ00297534 
zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2018: 
Ing. Helena Bogoczová MPA, vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. účtu 27-1721542349/0800 
(dále též jen „město Karviná“)         na straně druhé 
 
(dále společně též „smluvní strany“) 
 


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
 


Smlouvu o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví 
České republiky a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a ust. 
§ 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o státním podniku“) do 
vlastnictví města Karviné 
 


I. 


Úvodní ustanovení 


 


1. Lesy ČR prohlašují, že Česká republika je výlučným vlastníkem a Lesy České republiky, 
s.p. má právo hospodařit s následujícími nemovitými věcmi - pozemky: 
 


Číslo 


parcely 


Kat. prac. Výměra 


v m2 


Druh pozemku 


Katastrální 


území 


LV Obec 


121/6 Karviná 27 Ostatní plocha 
Dolní 


Marklovice 
359 


Petrovice 


u Karviné 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4471







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


121/7 Karviná 11 Ostatní plocha 
Dolní 


Marklovice 
359 


Petrovice 


u Karviné 


121/8 Karviná 10 Ostatní plocha 
Dolní 


Marklovice 
359 


Petrovice 


u Karviné 


121/9 Karviná 44 Ostatní plocha 
Dolní 


Marklovice 
359 


Petrovice 


u Karviné 


122 Karviná 2648 Ostatní plocha 
Dolní 


Marklovice 
359 


Petrovice 


u Karviné 


Celkem                              2740   


 
 


zapsanými v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 


Katastrálního pracoviště Karviná, na LV č. 359 pro katastrální území Dolní Marklovice, obec 


Petrovice u Karviné.  


 


2. Geometrickým plánem č. 871-63/2017 se z pozemku p. č. 122 o výměře 2648 m² oddělil 


pozemek  p. č. 122/1 o výměře 2524 m² v katastrálním území Dolní Marklovice, obec Petrovice 


u Karviné.  Geometrický plán č. 871-63/2017 je přílohou č. 1 této smlouvy a její nedílnou 


součástí. 


 


II. 


Převod vlastnického práva 


 


1. Lesy České republiky, s.p. převádí  pozemky p. č. 121/6 – ostatní plocha o výměře 27 m2, 


p. č. 121/7 – ostatní plocha o výměře 11 m2, p. č. 121/8 – ostatní plocha o výměře 10 m2, p. č. 


121/9 – ostatní plocha o výměře 44 m2, zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu 


pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná, na LV č. 359, pro katastrální 


území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, a pozemek p. č. 122/1 – ostatní plocha 


o výměře 2524 m2, který vznikl oddělením z původního pozemku p. č. 122 v katastrálním 


území Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné, jak je vyznačeno v geometrickém plánu 


č. 871-63/2017, včetně součástí a příslušenství (vše dále jen „předmět bezúplatného 


převodu“)  do vlastnictví města Karviné. 


 


2. Město Karviná předmět bezúplatného převodu do výlučného vlastnictví přejímá. 
 
3. Účelem převodu předmětu bezúplatného převodu je vypořádání pozemku pod pozemní 
komunikací ul. Mickiewiczova, která je v době bezúplatného převodu ve vlastnictví města 
Karviné. 
 
4. Předmět bezúplatného převodu je převáděn bezúplatně, a to na základě ustanovení § 16 


odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.  


 


5. Bezúplatný převod předmětu bezúplatného převodu  je realizován na základě žádosti města 


Karviné ze dne 11.1.2017. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


 


 


6. Město Karviná prohlašuje, že je předmět bezúplatného převodu v době realizace 


bezúplatného převodu prokazatelně zastavěn stavbou pozemní komunikace ul. Mickiewiczova 


včetně součástí a příslušenství, která je v jeho vlastnictví.   


 
7. Skutečné zastavění předmětu bezúplatného převodu stavbou místní komunikace bylo 


potvrzeno příslušným silničním správním úřadem dne 29.3.2017. 


 


III. 


Stav předmětu bezúplatného převodu 


 


1. Lesy ČR prohlašují, že ke dni oboustranného podpisu této smlouvy neuzavřely smlouvu 


o převodu vlastnického práva týkajícího se předmětu bezúplatného převodu s  jinými osobami 


a že v právu nakládat s předmětem bezúplatného převodu nejsou pro naplnění účelu této 


smlouvy nikterak omezeny. 


2. Lesy ČR prohlašují, že na předmětu bezúplatného převodu neváznou ke dni oboustranného 


podpisu této smlouvy žádná zástavní práva, věcná břemena, právo stavby či jiná omezení. 


 


3. Město Karviná prohlašuje, že bylo ze strany Lesů ČR řádně seznámeno se stavem 


předmětu bezúplatného převodu a tento je mu dobře znám, což níže stvrzuje svým podpisem. 


 


4. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na nemovitých věcech přechází na město 


Karviná ke dni vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 


 


IV. 


Platnost právního jednání 
 


Lesy ČR prohlašují, že pro platnost tohoto právního jednání, tj. nakládání s pozemky ve 


vlastnictví státu, byl udělen předchozí souhlas zakladatele Lesů ČR, tj. Ministerstva 


zemědělství České republiky, k nakládání s majetkem dle § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., 


o státním podniku, dle Statutu čj. 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1.9.2017. 


 


V. 


Vklad do katastru nemovitostí, poplatky 


 


1. Po převodu vlastnického práva k předmětu bezúplatného převodu na základě této smlouvy 


o bezúplatném převodu se vlastníkem předmětu bezúplatného převodu stane město Karviná, 


a to na základě vkladu vlastnického práva k předmětu bezúplatného převodu do katastru 


nemovitostí. 


 


2. Návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podají Lesy ČR do 20 dnů ode 


dne zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


 


3. Poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí se 


zavazuje uhradit město Karviná. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


VI.  


Vrácení předmětu bezúplatného převodu 


 


1. Lesy ČR jsou oprávněny požadovat vrácení předmětu bezúplatného převodu v případech 


a za podmínek stanovených občanským zákoníkem. 


 


2. Lesy ČR jsou dále oprávněny požadovat vrácení předmětu bezúplatného převodu či jeho 


části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro bezúplatný převod 


dle § 16 odst. 8 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku. 


 


VII. 


Další ujednání 


 


Pokud se prohlášení druhé smluvní strany uvedená v článku II. této smlouvy ukáží jako 


nepravdivá, jsou Lesy ČR oprávněny od této smlouvy odstoupit, odstoupení od smlouvy ze 


strany Lesů ČR v takovém případě není důvodem pro uplatnění jakýchkoliv sankcí proti Lesům 


ČR. V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vrátit si navzájem vše, 


co ze zaniklé smlouvy plní. Účinky odstoupení nastávají dnem následujícím po dni doručení 


písemného oznámení o odstoupení druhé strany. 


 


VIII. 


Criminal compliance doložka 


 


1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.  
 
2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání 
proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.  
 
3. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“) a v jeho rámci přijaly závazek dodržovat 
zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to 
včetně všech příloh, čímž se Lesy ČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému 
jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění 
tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění 
této smlouvy nebo v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost 
druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.   
 


IX. 


Závěrečná ustanovení 


 


1. Město Karviná prohlašuje, že o bezúplatném nabytí předmětu bezúplatného převodu do 


vlastnictví statutárního města Karviné a o uzavření této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením č. ….. ze dne …..  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 


 


2. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami 


příslušnými obecně platnými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 


 


3. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 


skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat. 


 


4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 


podepsanými oběma smluvními stranami. 


 


5. Lesy ČR i statutární město Karviná jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Lesy ČR. 


 


6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to 


na dobu neurčitou. 


 


8. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


 


10. Tato smlouva je vyhotovena v počtu tří stejnopisů s platností originálu, z nichž po jednom 


stejnopise obdrží Lesy ČR a město Karviná a jeden stejnopis je určen pro řízení před 


katastrálním úřadem. 


 


11. Smluvní strany smlouvy prohlašují, že se její obsah shoduje s vážnými a svobodnými 


projevy vůle a nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 


 


12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 


připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy. 


 


Příloha č. 1: geometrický plán č. 871-63/2017 


 


První smluvní strana:            Druhá smluvní strana: 


 


V …………………… dne………………                    V Karviné dne…………………… 


 


 


 


---------------------------------------------------                    ------------------------------------------ 
Lesy České republiky, s.p.                                    statutární město Karviná 
Krajské ředitelství Frýdek-Místek                             Ing.  Helena Bogoczová, MPA, 
Ing., Mgr. Jan Ševčík                                                vedoucí Odboru majetkového  
ředitel KŘ Frýdek-Místek                                          Magistrátu města Karviné 
                                                                                  (oprávněna k podpisu na základě pověření) 


 













		RM-75-OM-Nabytí pozemků v k. ú. Dolní Marklovice, obec Petrovice u Karviné - Lesy České republiky, s.p.-1U

		GP č. 871-63-2017










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zveřejněno od 12.09.2017 do 29.09.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                       Datum:  9. ledna 2018                         Podpis: 


 


 


 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/1764/2017 


 


 


 


Smluvní strany: 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018:           Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                         Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                           Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                       19-1721542349/0800 


 IČ:                                                   00297534 


 DIČ:                                                CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


  


 


a 


  


  


2. paní 


 jméno, příjmení:                              Kateřina Sedlářová 


 r. č.:                                                   


 bytem:                                               / -  PSČ 


  


(dále též jen „kupující“) 


 


 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4472







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 501/71, ostatní plocha, o výměře 4.486 m2 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí 


u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen 


„katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající jej nabyl do svého vlastnictví 


dle § 1 zákona č. 172/1991 Sb., v platném znění. 


 


2. Kupující je vlastníkem pozemku p. č. 501/529, ostatní plocha, o výměře 84 m2 v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná. Tento pozemek je zapsán v katastru nemovitostí katastrálního úřadu 


na listu vlastnictví číslo 6000 a kupující jej nabyla do svého vlastnictví na základě Smlouvy 


darovací ze dne 16.12.2014.  


 


3. Dle geometrického plánu č. 3274-29/2017  se z pozemku p. č. 501/71 o výměře 4.486 m² 


odděluje díl a o výměře 31 m², který se slučuje do pozemku p. č. 501/529, vše v katastrálním 


území Ráj, obec Karviná.  Geometrický plán č. 3274-29/2017 je přílohou č. 1 této kupní 


smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


4. Kupující na základě nájemní smlouvy uzavřené s prodávajícím provozuje na části pozemku 


p. č. 501/71 označené dle geometrického plánu č. 3274-29/2017 jako díl a v katastrálním území 


Ráj, obec Karviná, dětský koutek s instalovanými herními prvky. Z tohoto důvodu se smluvní 


strany této kupní smlouvy dohodly na převodu uvedeného dílu a do vlastnictví kupující.  


 


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupující díl a o výměře 


31 m2 oddělený z pozemku p. č.  501/71 v katastrálním území Ráj, obec Karviná, na základě 


geometrického zaměření, jak je vyznačeno v geometrickém plánu č. 3274-29/2017 (dále též jen 


„nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s ním 


spojenými, a  umožňuje kupující nabýt vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou 


kupní cenu uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a kupující tuto nemovitost od prodávajícího 


za dohodnutou kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající dále 


prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či zástavní práva 


než ta věcná břemena, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnictví. 


 


3. Prodávající a kupující společně prohlašují, že na pronájem části pozemku p. č. 501/71 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, která je předmětem převodu dle této kupní smlouvy, 


byla mezi smluvními stranami uzavřena Nájemní smlouva číslo MMK/SML/621/2016 ze dne 


22.06.2016. Obě smluvní strany se shodují, že nájemní smlouva uvedená v předchozí větě bude 


ukončena ke dni právních účinků této kupní smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že 


veškeré závazky a povinnosti plynoucí z výše citované nájemní smlouvy budou vyrovnány 


nejpozději do 30 dnů ode dne převzetí vyrozumění katastrálního úřadu o provedeném vkladu 


práva dle této kupní smlouvy do katastru nemovitostí.  


 


4. O převodu nemovitosti, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. . 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti specifikované v článku II. odstavci 1. této smlouvy včetně 


součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné citovaného v článku II. odstavci 4. této smlouvy a činí Kč 300,–, slovy Třista korun 


českých, za 1 m2 pozemku, tj. za 31 m2 celkem Kč 9.300,–, slovy Devěttisíctřista korun 


českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 9.300,–, slovy 


Devěttisíctřista korun českých, na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím 


na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – 


faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitost na třetí 


osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


Příloha: č. 1 – geometrický plán č. 3274-29/2017 


 


 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:                 Kupující: 


 


 


 


 


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Kateřina Sedlářová 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)                                                
 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 













		RM-75-OM-Převod pozemku - Kateřina Sedlářová-1U

		GP č. 3274-29-2017 (Sedlářová)










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 


 zveřejněno od 31.05.2017 do 16.06.2017 a od 12.07.2017 do 31.07.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ….. ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Šárka Kubušová 


                                                  Datum:  20. listopadu 2017                   Podpis: 


 


 


 


K U P N Í   S M L O U V A 


číslo MMK/SML/1772/2017 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa:                                             Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené:                                      Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018:            Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí 


                                                          Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


     bankovní spojení:                            Česká spořitelna, a. s.  


     číslo účtu:                                        19-1721542349/0800 


 IČ:                                                    00297534 


 DIČ:                                                 CZ00297534 


  


(dále též jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan 


 jméno, příjmení:                              Miroslav Škuláň 


 r. č.:                                                   


 bytem:                                              -  PSČ 


  


(dále též jen „kupující“) 


 


uzavřely níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/1, ostatní plocha, o výměře 1.122 m2 a pozemku 


p. č. 414/63, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2 m2, oba v katastrálním území Ráj, obec 


Karviná. Uvedené pozemky jsou zapsány v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 


Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Karviná (dále též jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001 a prodávající je nabyl do svého vlastnictví dle § 1 zákona 


č. 172/1991 Sb., v platném znění. 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4473







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


 


 


 


2. Kupující je vlastníkem stavby bez čp/če, garáže, postavené na pozemcích p. č. 414/7 a p. č. 


414/63, oba v katastrálním území Ráj, obec Karviná, jak je zapsáno v katastru nemovitostí 


u katastrálního úřadu na listu vlastnictví číslo 723.  


 


3. Dle geometrického plánu č. 3291-3/2018  se z pozemku p. č. 414/1 o výměře 1.122 m² oddělil 


pozemek p. č. 414/107 o výměře 54 m2, vše v katastrálním území Ráj, obec Karviná.  


Geometrický plán č. 3291-3/2018 je přílohou č. 1 této kupní smlouvy a její nedílnou součástí. 


 


II. 


1. Prodávající touto kupní smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/63 o výměře 2 m2 a pozemek p. č. 414/107 o výměře 54 m2 oddělený z pozemku p. č.  414/1 


v katastrálním území Ráj, obec Karviná, na základě geometrického zaměření, jak je vyznačeno 


v geometrickém plánu č. 3291-3/2018 (oba pozemky společně dále označeny též jen jako 


„nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a povinnostmi s nimi 


spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto nemovitostem, a to za 


sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této kupní smlouvy, a kupující tyto nemovitosti od 


prodávajícího za dohodnutou kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná břemena či zástavní 


práva než ta věcná břemena, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnictví. 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této kupní smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo ….. ze dne ….. . 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí specifikovaných v článku II. odstavci 1. této smlouvy 


včetně součástí a příslušenství byla stanovena dohodou ve smyslu usnesení Zastupitelstva města 


Karviné citovaného v článku II. odstavci 3. této smlouvy a činí Kč 500,–, slovy Pětset korun 


českých, za 1 m2 pozemku, tj. za 56 m2 celkem Kč 28.000,–, slovy Dvacetosmtisíc korun 


českých. 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu celkovou kupní cenu ve výši Kč 28.000,–, slovy 


Dvacetosmtisíc korun českých, na základě daňového dokladu – faktury vystavené prodávajícím 


na účet prodávajícího a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém dokladu – 


faktuře. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti 


uvedenému na příslušném daňovém dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této kupní smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této kupní 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu.  


 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této kupní smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 10 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je 


uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí kupující.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě smluvní strany svými 


projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny vrátit si 


vzájemná plnění. 


 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem 


podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu 


práva do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 


přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 


vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


Příloha: č. 1 – geometrický plán č. 3291-3/2018 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


Prodávající:      Kupující: 


                


…….………………………………….                     ………………………………………… 


       Ing. Helena Bogoczová, MPA                                            Miroslav Škuláň 


       vedoucí Odboru majetkového                                                 


         Magistrátu města Karviné                                  
         (oprávněna k podpisu na základě pověření)        













		RM-75-OM-Převod pozemků - Miroslav Škuláň-1U

		GP č. 3291-3-2018










Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 7 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 18.04.2017 do 04.05.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo … ze dne ... 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum: …  podpis: 


KUPNÍ SMLOUVA 


MMK/SML/…/2018 


I. Smluvní strany 


1.1.  statutární město Karviná 


adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna na základě  


pověření ze dne 02.01.2018 Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


IČ:  00297534 


DIČ: CZ00297534 


bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


číslo účtu: 19-1721542349/0800 


(dále též „prodávající“)  


 


 a 


 


1.2.  DEKINVEST, investiční fond s proměnným základním kapitálem, a.s., jednající na účet 


podfondu DEKINVEST podfond Alfa, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 


soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 16856  


zastoupená:    Ing. Vítem Kutnarem, statutárním ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě  


plné moci ze dne 14.09.2017 Ing. Petr Hořejší 


se sídlem:  Tiskařská 257/10, Praha 10 - Malešice, PSČ 108 00  


IČ:  247 95 020    


DIČ: CZ699000797     


(dále též „kupující“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 


a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 


smlouvu, která má tento obsah: 


II. Předmět smlouvy 


2.1. Prodávající je výlučným vlastníkem pozemku p. č. 460/1, orná půda, v katastráním území Staré 


Město u Karviné, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru nemovitostí u Katastrálního 


úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Karviná, (dále jen „katastrální úřad“) na 


listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví  


na základě nabývacích titulů uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


2.2. Geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 1805-148/2017, vyhotoveným  Ing. Alešem 


Novotným, schváleným katastrálním úřadem (dále jen „Geometrický plán“), byl z pozemku p. č. 


460/1 o výměře 40.455 m2 oddělen díl o výměře 22.058 m², na Geometrickém plánu označen 


jako pozemek p. č. 460/27 v katastrálním území Staré Město u Karviné, obec Karviná (dále jen 


„Nemovitost“). Geometrický plán č. 1805-148/2017 tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást této 


smlouvy. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4474







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 7 


 
 


2.3. Prodávající prohlašuje, že Nemovitost není zatížena žádnými dluhy, zástavními právy, věcnými 


břemeny, jinými právy třetích osob, včetně práva nájemního či užívacího nebo jinými vadami či 


omezeními vlastnického práva. 


2.4. Prodávající dále prohlašuje, že jeho právo nakládat s Nemovitostí není omezeno obecně 


závazným právním předpisem, rozhodnutím soudu, správního orgánu, předkupním právem jiné 


osoby, smluvním závazkem ani jinak a že je oprávněn vlastnické právo k Nemovitosti převést 


kupujícímu v souladu s touto smlouvou. 


2.5. Prodávající dále prohlašuje, že vůči němu není nařízena exekuce, ani podán návrh na její 


nařízení ani není vůči němu zahájeno nebo vedeno insolvenční řízení. 


2.6. Prodávající prohlašuje, že prodej Nemovitosti kupujícímu byl schválen Zastupitelstvem města 


Karviné na zasedání dne ………………., usnesením č. … 


III. Závazná plnění kupujícího 


3.1. Kupující se zavazuje vybudovat na Nemovitosti stavbu, která nebude v rozporu s územním 


plánem města Karviné sloužící obchodně-podnikatelské činnosti s vytvořením nových 


pracovních míst. 


3.2. Kupující je seznámen se skutečností, že Nemovitost je ke dni podpisu této smlouvy vedena 


v platném územním plánu obce v území s převažující funkcí výrobní a obslužnou (zóna 


výrobní - sektor výrobní - průmyslový [U-Vp]).  


3.3. Kupující se zavazuje v rámci příslušných řízení dle platných právních předpisů, zejm. zákona č. 


183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění, získat povolení pro umístění a realizaci 


stavby v termínu do 30 měsíců od nabytí Nemovitosti do svého vlastnictví.  


3.4. Kupující je seznámen se skutečností, že Nemovitost je vedena v kultuře orná půda se 


způsobem ochrany „zemědělský půdní fond - ZPF“, kdy stavební záměr na Nemovitosti je nutno 


projednat s příslušným dotčeným orgánem ochrany ZPF (Odbor stavební a životního prostředí 


Magistrátu města Karviné).  


3.5.  Touto smlouvou se zřizuje ve prospěch prodávajícího (předkupníka) předkupní právo, které 


spočívá v povinnosti kupujícího (povinného z předkupního práva) nabídnout předkupníkovi ke 


koupi Nemovitost v případě, že kupující (povinný z předkupního práva) bude chtít Nemovitost 


nebo její část prodat, směnit nebo jinak i bezúplatně převést třetí osobě (koupěchtivému) 


a prodávající (předkupník) toto předkupní právo přijímá. Toto předkupní právo se zřizuje 


na dobu 5 (pěti) let od uzavření této smlouvy. Kupující (povinný z předkupního práva) 


se zavazuje nabídnout Nemovitost nejprve prodávajícímu (předkupníkovi) a to za cenu, 


za kterou tuto sám od prodávajícího nabyl, viz článek VI. této smlouvy. Ustanovení 


o předkupním právu podle tohoto článku smlouvy se nepoužije při prodeji nemovitosti v rámci 


podnikatelské skupiny kupujícího, tj. v rámci Skupiny DEK.  


IV. Odstoupení od smlouvy 


4.1. Pro případ, kdy kupující nenaplní účel nabytí a související skutečnosti dle článku III. odst. 3.1. 


až 3.4. této smlouvy, má prodávající právo od této smlouvy odstoupit, a to od samého jejího 


počátku s účinností k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení do datové 


schránky kupujícího nebo prostřednictvím pošty do sídla kupujícího.  


V. Převod vlastnictví 


5.1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu vlastnické právo 


k Nemovitosti (pozemek p. č. 460/27 o výměře 22.058 m2 v katastrálním území Staré Město 


u Karviné, obec Karviná), a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k této Nemovitosti, a to 


za sjednanou kupní cenu uvedenou v článku IV. této smlouvy. 


5.2. Kupující prodávanou Nemovitost do svého výlučného vlastnictví kupuje a vlastnické právo k ní 


přijímá. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 7 


 
 


 


VI. Kupní cena a její splatnost 


6.1. Kupní cena za prodej Nemovitosti citované v článku II. této smlouvy byla stanovena dohodou 


ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí Kč 620,-, slovy 


Šestsetdvacet korun českých, za 1 m2 pozemku bez DPH, tj. za 22.058 m2 pozemku dle přesné 


výměry určené goemetrickým plánem č. 1805-148/2017 uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy 


celkem Kč 13.675.960,-, slovy Třináctmiliónůšestsetsedmdesátpěttisícdevětsetšedesát korun 


českých, bez DPH. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) ve výši dle 


obecně závazných právních předpisů. Celková kupní cena za Nemovitost včetně DPH činí 


Kč 16.547.911,60, slovy Šestnáctmiliónůpětsetčtyřicetsedmtisícdevětsetjedenáct korun 


českých 60/100. 


6.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu včetně DPH uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě této kupní smlouvy na účet prodávajícího uvedený v záhlaví 


této smlouvy. Prodávající následně vystaví daňový doklad o přijaté platbě, který neprodleně 


doručí kupujícímu.  


6.3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit, 


neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu včetně DPH v plné výši v termínu do 15 dnů od 


uzavření této smlouvy. 


6.4. Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující.  


 


VII. Převod vlastnického práva 


7.1. Návrh na zahájení řízení o povolení  vkladu  vlastnického  práva podle této smlouvy do  katastru 


nemovitostí podá prodávající do pěti dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak je uvedeno 


v článku IV. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí  kupující.  


7.2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle 


vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí osobu, ani je 


jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


7.3. Pokud by příslušným katastrálním úřadem byl návrh na vklad vlastnického práva kupujícího dle 


této smlouvy pravomocně zamítnut, zavazují se smluvní strany bez zbytečného prodlení 


k uzavření nové kupní smlouvy splňující podmínky nebo požadavky katastrálního úřadu pro 


provedení vkladu.  


VIII. Další ustanovení 


8.1. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího dnem rozhodnutí katastrálního úřadu o vkladu 


vlastnického práva kupujícího k Nemovitosti do katastru nemovitostí. 


8.2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k Nemovitosti, která je 


předmětem této smlouvy, nezatížené žádnými dluhy, zástavními právy, věcnými břemeny, 


jinými právy třetích osob včetně práva nájemního či užívacího nebo jinými vadami či omezeními 


vlastnického práva. 


8.3. Prodávající prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, omezení, závazky nebo jiné 


závady, které by omezovaly nebo znemožňovaly nakládání s prodávanou Nemovitostí nebo 


užívání prodávané Nemovitosti kupujícím nebo mohly v budoucnu bránit jeho volnému 


nakládání nebo užívání. 


8.4. Prodávající dále prohlašuje, že na Nemovitosti nebo pod jejím povrchem nejsou umístěny žádné 


stavby ve vlastnictví třetích osob, inženýrské sítě, odpady nebo ekologické zátěže. Dále 


prohlašuje, že uzavřením této smlouvy a převodem vlastnického práva k Nemovitosti nedochází 


k poškození či dotčení práv třetích osob.  


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 7 


 
 


 


 


IX. Závěrečná, společná a přechodná ustanovení 


9.1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


9.2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9.3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na 


dobu neurčitou. 


9.4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


9.5. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 


9.6. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné jen na základě předchozího úplného 


a bezvýhradního konsensu všech účastníků smlouvy ve formě písemného dodatku k této 


smlouvě, podepsaného všemi účastníky smlouvy na jedné a téže listině. 


9.7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze 


smluvních stran a jeden bude sloužit pro potřeby řízení o vkladu této smlouvy do katastru 


nemovitostí. 


9.8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné 


vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 


vlastnoruční podpisy. 


 


Příloha  


Geometrický plán č. 1805-148/2017 


 


V Karviné, dne      V Praze, dne  


 


Prodávající:       Kupující: 


 


 


 


 


 


…………………………………    …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA  Ing. Petr Hořejší 


vedoucí Odboru majetkového   na základě plné moci ze dne 14.09.2017 


Magistrátu města Karviné 


na základě pověření ze dne 02.01.2018 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 7 


 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 6 / 7 


 
 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 7 / 7 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 5 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ustanovení § 41 zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 17.07.2017 do 02.08.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné číslo      ze dne     
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový, Bc. Jana Lovecká 


datum:        podpis: 


KUPNÍ SMLOUVA A SMLOUVA O ZŘÍZENÍ SLUŽEBNOSTI 


MMK/SML/86/2018 


Smluvní strany: 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru 


majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Karviná-Fryštát 


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


 (dále též „prodávající a oprávněný“)  


 a 


 2. Pan 


 jméno, příjmení: Dong Pham Duc    


 rodné číslo:  /   


bytem:    – 


PSČ     


 (dále též „kupující a povinný“) 


 


prohlašují, že jsou plně způsobilé k právním jednáním a uzavírají dle ustanovení § 2079, dle 


ustanovení § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  v platném znění (dále jen 


„občanský zákoník“) smlouvu, která má tento obsah: 


I. 


1. Prodávající a oprávněný je vlastníkem pozemku p. č. 3508/1 (ostatní plocha, zeleň) 


v katastrálním území Karviná-město, obec Karviná. Nemovitost je zapsána v katastru 


nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště 


Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše uvedenou 


nemovitost nabyl prodávající do svého vlastnictví  na základě  nabývacích titulů uvedených 


na příslušném listu vlastnictví. 


2. Geometrickým plánem č. 5637-502/2017 se oddělil z pozemku p. č. 3508/1 o výměře 


4.771 m² pozemek p. č. 3508/3 o výměře 62 m², to vše v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná. Geometrický plán č. 5637-502/2017 je přílohou č. 1 této smlouvy a její 


nedílnou součástí.  


3. Prodávající a oprávněný prohlašuje, přičemž kupujícího a povinného ujišťuje, že je 


vlastníkem inženýrské sítě veřejného osvětlení, jejíž úsek vede pod pozemkem p. č. 3508/3 


specifikovaným v článku I. odst. 2. této smlouvy a v příloze č. 1 této smlouvy, přičemž tato 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4475







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 5 


 
 


inženýrská síť netvoří součást předmětu prodeje dle článku II. této smlouvy a zůstává 


ponechána ve vlastnictví statutárního města Karviná. 


II. 


1. Prodávající a oprávněný touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu 


a povinnému pozemek p. č. 3508/3 o výměře 62 m2 v katastrálním území Karviná-město, 


obec Karviná (dále též „nemovitost“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 


právy a povinnostmi s ním spojenými, a umožňuje kupujícímu a povinnému nabýt 


vlastnické právo k této nemovitosti, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této 


smlouvy, a kupující a povinný tuto nemovitost od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá 


a do svého vlastnictví  kupuje.  


2. Prodávající a oprávněný prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. 


Prodávající a oprávněný dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla 


jiná věcná břemena či zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí 


katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém.  


3. O převodu nemovitosti a zřízení služebnosti, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo 


Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ……….. .  


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitosti citované v článku II. bod 1. této smlouvy byla stanovena 


dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a činí Kč 500,-, 


slovy Pětset korun českých, za 1 m2 pozemku, tj. za 62 m2 pozemku Kč 31.000,-, slovy 


Třicetjedentisíc korun českých. Celková kupní cena za nemovitost činí Kč 31.000,-, slovy 


Třicetjedentisíc korun českých. 


2. Kupující a povinný se zavazuje uhradit prodávajícímu a oprávněnému kupní cenu 


uvedenou v předchozím odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury 


vystavené prodávajícím a oprávněným, na účet prodávajícího a oprávněného uvedený 


v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem uvedeným na tomto daňovém 


dokladu - faktuře. Kupující a povinný se zavazuje uhradit prodávajícímu a oprávněnému 


kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu - faktuře.  


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající a oprávněný je oprávněn od této 


smlouvy odstoupit, neuhradí-li kupující a povinný prodávajícímu a oprávněnému kupní 


cenu v plné výši ve stanoveném termínu.  


IV. 


1. Kupující a povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch statutárního města Karviná, jako 


prodávajícího a oprávněného, toto časově neomezené oprávnění odpovídající služebnosti 


inženýrské sítě veřejného osvětlení, a to bezúplatně. 


2. Služebnost inženýrské sítě spočívá v právu vedení, provozování a udržování inženýrské 


sítě včetně příslušenství:  


 síť veřejného osvětlení o délce 13 bm po části pozemku p. č. 3508/3 v katastrálním území 


Karviná-město, obec Karviná, jakož i v právu vstupu a vjezdu na příslušný pozemek za 


účelem provádění údržby, oprav nebo odstraňování inženýrské sítě veřejného osvětlení. 


3. Výměra služebnosti činí 20 m2, přičemž rozsah služebnosti je stanoven geometrickým 


plánem číslo 5637-502/2017, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy. 


4. Statutární město Karviná, jako prodávající a oprávněný, právo odpovídající služebnosti 


přijímá. Kupující a povinný se zavazuje výkon těchto práv trpět.  


5. Služebnost se zřizuje bezúplatně.  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 5 


 
 


V. 


1. Návrh na zahájení vkladového řízení podá prodávající a oprávněný do 7 dnů od zaplacení 


plné výše kupní ceny, jak je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek za 


provedení vkladu do katastru nemovitostí uhradí kupující a povinný.  


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví a práva odpovídajícího služebnosti podle této 


smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany 


nepřevést nemovitost na třetí osobu, ani tuto jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k této 


pro třetí osobu. 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví a služebnosti podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou 


povinny vrátit si vzájemná plnění. 


VI. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VII. 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena a stává se platnou 


okamžikem podpisu obou smluvních stran, kdy rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující a povinný podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních 


údajů získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím a oprávněným, a to 


za účelem úkonů nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi 


souvisejícího projednání v orgánech statutárního města Karviné. 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající a oprávněný obdrží tři vyhotovení této smlouvy, z nichž jedno přiloží k návrhu 


na provedení vkladu do katastru nemovitostí. Kupující a povinný obdrží jedno vyhotovení  


smlouvy. 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, přepisována 


nebo vepisována.  


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 


vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo 


lehkomyslnosti.   


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními obecně 


závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


Příloha č. 1 Geometrický plán č. 5637-502/2017 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


Prodávající a oprávněný:    Kupující a povinný: 


 


............................................. ................................................ 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Dong Pham Duc 


vedoucí Odboru majetkového   


Magistrátu města Karviné 
na základě pověření ze dne 02.01.2018 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 5 


 
 


 
 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 5 / 5 


 
 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, zveřejněno od 03.01.2018  do 19.01.2018 


          schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. …..  ze dne ….. 


Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor majetkový,  Jerzy Cachel 


                                           Datum: 30.01.2018                Podpis: ………… 


 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
číslo MMK/SML/   /2018     


 


 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 02.01.2018: Ing. Helena Bogoczová, MPA, 


  vedoucí Odboru majetkového Magistrátu 


  města Karviné 


 IČ: 00297534 


 DIČ: CZ00297534 


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  


 číslo účtu: 19-1721542349/0800 


  


 (dále též jen „prodávající“)  


  


a 


  


2. pan: 
 jméno, příjmení:  Jiří Kahánek 


     narozen:                                                       


 r. č.:  /5519   


bytem:    - PSČ   


        


 (dále též jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení § 2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


 


I. 


 


1. Prodávající je vlastníkem pozemků p. č. 1398/1 o výměře 800 m2 a p. č. 1398/5  


o výměře 28 m2, oba v kat. území Ráj, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 10001. Výše 


uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů 


uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4478







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


 


 


 


 


II. 


 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemky p. č. 


1398/1 o výměře 800 m2 a p. č. 1398/5  o výměře 28 m2, oba v kat. území Ráj, obec 


Karviná (dále též jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi 


právy a povinnostmi s nimi spojenými, a  umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo 


k těmto nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, 


a kupující tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého 


vlastnictví kupuje. 


 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy. 


Prodávající dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitostech vázla jiná věcná 


břemena či zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí 


katastrálního úřadu na příslušném listu vlastnickém. Prodávající dále prohlašuje, že na 


pozemku p. č. 1398/5 v kat. území Ráj, obec Karviná, se nachází budova bez čp/če, jiná 


st. (zahradní chatka), která není ve vlastnictví prodávajícího a není předmětem převodu  


dle této kupní smlouvy. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …..  ze dne ….. . 


 


III. 


 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. odstavci 1. této kupní smlouvy 


byla stanovena dohodou  ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města 


Karviné a  odpovídá obvyklé ceně nemovitostí stanovené znalcem Ing. Pavlem Sýkorou 


a činí celkem Kč 250.000,-- (slovy: Dvěstěpadesáttisíc korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní cenu nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném 


daňovém dokladu - faktuře.  


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


 


 IV. 


 


      Prodávající  se  tímto   vzdává   předkupního  práva vyplývajícího z ustanovení § 3056 


      zákona č. 89/2012 Sb.,   občanského   zákoníku,  v platném znění, ke stavbě bez čp/če,  


      způsob využití – jiná st., postavené na pozemku p. č. 1398/5 v katastrálním území Ráj, 


      obec Karviná, zapsané na listu vlastnictví č. 5625 v  katastru nemovitostí katastrálního  


      úřadu.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


 


 


 


V. 


 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující.  


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


 


VI. 


 


Poplatníkem daně z nabytí nemovité věci je kupující. 


 


VII. 


 


1. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 


v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


 


2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 


o registru smluv, v platném znění. 


 


3. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 


a to na dobu neurčitou. 


 


4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


      5.   Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  


 


      6.   Kupující podpisem  této   smlouvy dává  souhlas se zpracováním svých osobních údajů 


      získaných v   souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


      nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


      v orgánech statutárního města Karviné.  


 


7.   Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. Prodávající  


      obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení vkladu práv 


      do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


8.   Obě     smluvní    strany  konstatují,   že    ve  smlouvě  nejsou  žádná   slova   opravována,  


      přepisována nebo vepisována.  


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 


 


 


 9.    Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


        řádně    přečetly,     že     byla   uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé 


        a svobodné vůle,   určitě,    vážně   a   srozumitelně,    nikoliv v    tísni    a    za nápadně 


        nevýhodných podmínek.  


 


10.  Ostatní     práva a     povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


       obecně závazných  právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


11.  Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


 


 


V Karviné dne:                                                         V Karviné dne: 


 


Prodávající:                Kupující: 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA                                  Jiří Kahánek 


vedoucí Odboru majetkového 


Magistrátu města Karviné 
(oprávněna k podpisu na základě pověření) 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích zveřejněno od 14.11.2017 do 30.11.2017 


schváleno usnesením Zastupitelstva města Karviné č. ………… ze dne …………… 


Vyhotovil: Magistrát města  Karviné, Odbor majetkový, Petra Čablíková 


Datum: …………Podpis:…………… 


 


KUPNÍ SMLOUVA 
Č. …………. 


 


1. statutární město Karviná 


 adresa: Fryštátská 72/1, Karviná - Fryštát, PSČ 733 24 


 zastoupené: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  


 k podpisu oprávněna na základě  


 pověření ze dne 14.12.2016: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí  


  Odboru majetkového Magistrátu města Karviné 


 IČ: 00297534      


 DIČ: CZ00297534      


 bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.    


 číslo účtu: 19-1721542349/0800   


  


 variabilní symbol ……………… 


 


 (dále jen „prodávající“) 
 


a 
 


2. Jan Beleš        
 r. č.:       


bytem:   /    


 


 (dále jen „kupující“) 


 


uzavřeli níže uvedeného dne podle ustanovení §2079 a následujících Občanského zákoníku 


v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) kupní smlouvu, která má tento obsah: 


 


I. 


1. Prodávající je vlastníkem pozemku p. č. 414/45, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 


7 m², to vše v katastrálním území Karviná-Ráj, obec Karviná. Nemovitosti jsou zapsány 


v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního 


pracoviště Karviná (dále jen „katastrální úřad“) na listu vlastnictví číslo 1000. Výše 


uvedené nemovitosti nabyl prodávající do svého vlastnictví na základě nabývacích titulů 


uvedených na příslušném listu vlastnictví. 


 


II. 


1. Prodávající touto smlouvou prodává (za úplatu odevzdává) kupujícímu pozemek p. č. 


414/45 o výměře 7 m², to vše v katastrálním území Karviná-Ráj, obec Karviná (dále též 


jen „nemovitosti“), a to včetně všech součástí a příslušenství, se všemi právy a 


povinnostmi s nimi spojenými, a umožňuje kupujícímu nabýt vlastnické právo k těmto 


nemovitostem, a to za sjednanou kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy, a kupující 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4479







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


tyto nemovitosti od prodávajícího za tuto kupní cenu přejímá a do svého vlastnictví 


kupuje. 


2. Prodávající prohlašuje, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy. Prodávající 


dále prohlašuje, že mu není známo, že by na nemovitosti vázla jiná věcná břemena či 


zástavní práva než ta, která jsou uvedena v katastru nemovitostí katastrálního úřadu na 


příslušném listu vlastnickém. 


 


3. O převodu nemovitostí, jak je uvedeno v této smlouvě, rozhodlo Zastupitelstvo města 


Karviné svým usnesením číslo …… ze dne ………... 


 


III. 


1. Kupní cena za prodej nemovitostí citovaných v článku II. bod 1. této smlouvy byla 


stanovena dohodou ve smyslu výše uvedeného usnesení Zastupitelstva města Karviné a 


činí: 


Předmět převodu Cena 


Pozemek p. č. 414/45 


v k.ú. Karviná-Ráj 


500,-Kč za 1 m² 


 


 


Celková kupní cena za 7 m² činí 3.500,-Kč (slovy: Třitisícepětset korun českých). 


 


2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v předchozím 


odstavci této smlouvy na základě daňového dokladu - faktury vystavené prodávajícím, 


na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a pod variabilním symbolem 


uvedeným na tomto daňovém dokladu - faktuře. Kupující se zavazuje uhradit 


prodávajícímu kupní nejpozději ke dni splatnosti uvedenému na příslušném daňovém 


dokladu – faktuře. 


 


3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že prodávající je oprávněn od této smlouvy 


odstoupit, neuhradí-li kupující prodávajícímu kupní cenu v plné výši ve stanoveném 


termínu. 


IV. 


1. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do 


katastru nemovitostí podá prodávající do 7 dnů od zaplacení plné výše kupní ceny, jak 


je uvedeno v článku III. této smlouvy. Správní poplatek z návrhu na tento vklad uhradí 


kupující. 


 


2. Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy 


vůle vázány a zavazují se bez souhlasu druhé strany nepřevést nemovitosti na třetí 


osobu, ani je jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k nim pro třetí osobu. 


 


3. Smluvní strany se dohodly, že zamítne-li katastrální úřad návrh na povolení vkladu 


vlastnictví podle této smlouvy, smlouva se od počátku ruší a obě strany jsou povinny 


vrátit si vzájemná plnění. 


V. 


Poplatníkem daně z nabytí nemovitých věcí je kupující. 


 


VI. 


 


 


1. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu 


obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


2. Kupující podpisem této smlouvy dává souhlas se zpracováním svých osobních údajů 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


získaných v souvislosti s uzavřením této smlouvy prodávajícím, a to za účelem úkonů 


nezbytných k uzavření, změně či zániku této smlouvy a s nimi souvisejícího projednání 


v orgánech statutárního města Karviné. 


 


3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech a každý má platnost originálu. 


Prodávající obdrží 2 vyhotovení této smlouvy, z nichž 1 přiloží k návrhu na provedení 


vkladu práv do katastru nemovitostí. Kupující obdrží 1 vyhotovení smlouvy. 


 


4. Obě smluvní strany konstatují, že ve smlouvě nejsou žádná slova opravována, 


přepisována nebo vepisována. 


 


5. Smluvní strany této smlouvy shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 


řádně přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a 


svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 


podmínek. 


 


6. Ostatní práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí ustanoveními 


obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku v platném znění. 


 


7. Obě smluvní strany potvrzují správnost a autentičnost této smlouvy svými podpisy. 


 


 


V Karviné dne: V Karviné dne: 


 


 


Prodávající:      Kupující: 


 


 


 


 


………………………………… …………………………………. 


Ing. Helena Bogoczová, MPA Jan Beleš   


oprávněné k podpisu na základě      


pověření ze dne 14.12.2016 


 
 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Jméno a příjmení, rok nar., Návrh na uzavření NS k obecnímu bytu, Velikost Nájem od


doporučeno OSo ze dne __, kvalita bytu bytu


žádost ze dne ____


Zdenka Skálová, r.  ul. 


OSo z 26.01.2018, č. p. č. b. 


žádost z 30.10.2017 standard


Kristina Pasterniaková, r.  ul. 


OSo z 26.01.2018, č. p. č. b. 


žádost z 27.09.2017 standard 


Jiřina Kloudová, r.  ul. 


OSo z 26.01.2018, č. p. č. b. 


žádost z 20.01.2010 standard 


Nově uzavřené nájemní smlouvy 


1.


poř. č.


0+1 15.3.2018 50,022.


3.


Výše 


nájemného v 


Kč za m2


0+1 15.3.2018 50,02


0+1 15.3.2018 50,02


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4480












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4481







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2







Strana 1, Příloha číslo 1                                                                                      


se sídlem 28. října 1235/169 
Mariánské Hory
709 00  Ostrava


Příloha číslo 1


Seznam odběrných míst 
ke smlouvě VVVK číslo 33204  ze dne 10.06.2014


číslo obce číslo odběru katastr čís. parcely materiál profil čís. parcely místa kvalita vody limity (do)
Vlastník  *) (V)odné adresa odběrného místa odb.místa přípojky přípojky připojení na řád  vápník mg/l Qh        l/s
(V:)odovodu
(K:)analizace


(S)točné
Počet osob  


 vodovodní přípojka
kanalizační přípojka


vodovodní
kanalizační


hořčík mg/l
dusičnany mg/l


Qh  m3/hod
 Qmax    l/s     


a časové omezení


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300045
V+S
103


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 618/11 524


524
OC ocel 3997/1


3997/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300046
V+S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Poštovní 615/9 531/1


531/1
PE polyetylén 3989/2


3989/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300050
V+S


26


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 219/15 1131/1-4


1131/1-4
PE polyetylén 1132/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300051
V+S


10


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 149/17 1134/1


1134/1
PE polyetylén 1135/1


1135/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300077
V+S


7


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 95 100


100
PE polyetylén


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-







Strana 2, Příloha číslo 1


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300080
V+S


25


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 72/1 113


113
127
127


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,72
není


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300163
V+S


5


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 71 114/2,113


114/2,113
127


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4300164
V+S


23


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 72 114/2,113


114/2,113
127


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4310021
V+S
124


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 50/8a 140/2


140/2
PE polyetylén 140/3


3997/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33401      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4460162
V+S


30


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 1/1 7/1


7/1
PE polyetylén 73/1


73/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33401      .
      


K:1 *)    


4810065
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 219


1131/1-4


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4810137
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Poštovní 615/9


531/1 3989/2


-
-
-


33401      .
        


K:1 *)    


4820076
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 149


1134/1


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4820081
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Fryštátská 72


113


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4820083
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 1


7/1


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4820084
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Masarykovo nám. 95


100


-
-
-


33401      .
          


K:1 *)    


4830037
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 50


140/2


-
-
-







Strana 3, Příloha číslo 1


33401      .
          


K:1 *)    


4830056
S


Karviná-město
Karviná - Fryštát, Karola Sliwky 618


524


-
-
-


33404      .
V:1 *)    


          


4380056
V


20


Ráj
Karviná - Ráj, Polská 206/1a 600


600
PE polyetylén 601/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33404      .
V:1 *)    


          


4380092
V


30


Karviná-město
Karviná - Ráj, Kubiszova zahrada 381/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33404      .
V:1 *)    


          


4540066
V


Ráj
Karviná - Ráj, Karviná - Ráj hydrant roční fakt


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


-
-
-


33405      .
V:1 *)    


          


4180200
V


30


Staré Město u Karviné
Karviná - Staré Město, Nám. Ondry Foltýna 
43/has.z


34/1 PE polyetylén
9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4170207
V+S


10


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Žižkova 2387 1801


1801
PE polyetylén
PVC 
polyvinylchlorid


25 mm
200 mm


1802
3988/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4170208
V+S


10


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Žižkova 2387/has 1801


1801
PE polyetylén
PVC 
polyvinylchlorid


25 mm
200 mm


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4170225
V+S


30


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Žižkova 2387/90 1801


1801
1802


3988/1


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není


33407      .
V:1 *)    
K:1 *)    


4280009
V+S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Žižkova 1799/KOS 2443/13


2443/13
LI litina 3988/2


3988/2


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,61
5,76


-
33407      .


          
K:1 *)    


4820082
S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Žižkova 2387


1801


-
-
-


33407      .
          


K:1 *)    


4820092
S


Karviná-město
Karviná - Mizerov, Žižkova 1799


2443/13


-
-
-


33411      .
V:1 *)    


          


2270082
V


20


Louky nad Olší
Louky, Na Zátiší 599/15 510/3 510/4


9,0 - 38,0
1,0 - 18,0
1,0 - 11,0


0,20
0,72
0,20
není







Strana 4, Příloha číslo 1


  *) Přehled vlastníků (V)odovodu a (K)analizace
     -------------------------------------------
  1. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s


Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace


Výpočet množství srážkových vod odváděných do kanalizace je proveden dle Přílohy č. 16 vyhl. č. 428/2001 Sb., v platném znění jako součet redukovaných ploch v m2 krát dlouhodobý srážkový normál. Dlouhodobý srážkový 
normál je průměrem ročních srážek v dané oblasti za 30ti letí, v současné době za období let 1961-1990. Poskytovatelem těchto údajů je Český hydrometeorologický ústav v Ostravě.


 1. Číslo odběru:4810065
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    805 * 0,9000 =   725
C)plochy kryté vegetací              100 * 0,0500 =     5
                                                  -------
                                          Součet:     730 * 0,7168 /4
                                              tj.     130 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     520 m3/rok


 2. Číslo odběru:4810137
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    140 * 0,9000 =   126
                                                  -------
                                          Součet:     126 * 0,7168 /4
                                              tj.      22 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:      88 m3/rok







Strana 5, Příloha číslo 1


 3. Číslo odběru:4820076
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    894 * 0,9000 =   805
C)plochy kryté vegetací             1555 * 0,0500 =    78
                                                  -------
                                          Součet:     883 * 0,7168 /4
                                              tj.     158 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     632 m3/rok


 4. Číslo odběru:4820081
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    982 * 0,9000 =   884
                                                  -------
                                          Součet:     884 * 0,7168 /4
                                              tj.     158 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     632 m3/rok


 5. Číslo odběru:4820083
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy   1573 * 0,9000 =  1416
C)plochy kryté vegetací              510 * 0,0500 =    26
                                                  -------
                                          Součet:    1442 * 0,7168 /4
                                              tj.     258 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:    1032 m3/rok







Strana 6, Příloha číslo 1


 6. Číslo odběru:4820084
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    725 * 0,9000 =   653
                                                  -------
                                          Součet:     653 * 0,7168 /4
                                              tj.     117 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     468 m3/rok


 7. Číslo odběru:4830037
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy   3666 * 0,9000 =  3299
                                                  -------
                                          Součet:    3299 * 0,7168 /4
                                              tj.     591 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:    2364 m3/rok


 8. Číslo odběru:4830056
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy   1210 * 0,9000 =  1089
                                                  -------
                                          Součet:    1089 * 0,7168 /4
                                              tj.     195 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     780 m3/rok







Strana 7, Příloha číslo 1


 9. Číslo odběru:4820082
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy    388 * 0,9000 =   349
C)plochy kryté vegetací               64 * 0,0500 =     0
                                                  -------
                                          Součet:     349 * 0,7168 /4
                                              tj.      62 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:     248 m3/rok


10. Číslo odběru:4820092
Lokalita: 37-Dolní Lutyně (Bohumín, Rychvald, Karviná, Orlová, 
Slezská Ostrava, Petřvald, Dětmarovice, Petrovice)                      
                         Dlouhodobý srážkový normál: 0,7168


A)zastavěné plochy a                  m2 *  koef. =    m2
  těžce propustné zpevněné plochy   2668 * 0,9000 =  2401
C)plochy kryté vegetací             3008 * 0,0500 =   150
                                                  -------
                                          Součet:    2551 * 0,7168 /4
                                              tj.     457 m3/čtvrtletně
                                          Celkem:    1828 m3/rok


Razítko a podpis…………………………………………





		RM-75-OM-Dodatek č.2 ke smlouvě o dodávce vody-SmVaK-Poštovní 615-1U

		nová příl.-MěKa










. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 1 (celkem 14) 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Smlouva o dílo 
uzavřena podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 


ve znění pozdějších předpisů 


 


Číslo smlouvy objednatele: MMK/SML// 


Číslo smlouvy zhotovitele: 


1. Smluvní strany 


1.1 statutární město Karviná 
 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná Fryštát 
 zastoupeno   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
 k podpisu smlouvy oprávněn na základě pověření ze dne 2. 1. 2018:  
  Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 jednání ve věcech: 


a) smluvních:   Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 
 


b) technických:  
a. stavební část: 


Ing. Jana Salamonová, vedoucí OPÚM-OM 
Nataša Hübnerová, zaměstnanec OPÚM-OM 


b. IT konektivita, : 
Mgr. Jiří Jarema, vedoucí OIS-OO 
Mgr. Radek Vojkůvka, zaměstnanec OIS-OO 


c) dotací:  Ing. Lenka Hanusková, OSaP-OR 
 telefon:    596 387 220, 596 387 435     
 e-mail:    natasa.hubnerova@karvina.cz 
      radek.vojkuvka@karvina.cz 
      lenka.hanuskova@karvina.cz,  
 IČ:    00297534 
 DIČ:    CZ00297534 
 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s.  
 číslo účtu:   5331212/0800 
 (dále jen objednatel)  


  a 


1.2  B&P INTERIÉRY s.r.o.     
  zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 18043 
  zastoupena: David Blažek jednatel společnosti 
   
 jednání ve věcech technických – stavbyvedoucí: Ing. Jaromír Sládek 
 se sídlem: Palackého 465/16, 702 00 Ostrava - Přívoz    
 IČ: 25392077       
 DIČ: CZ25392077   
 telefon:   775952957  
 fax:      
 e-mail:    bap.interiery.sekretariat@seznam.cz  
 bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Havířov     
 č. účtu:      86-6162970277/0100  


(dále jen zhotovitel) 


 



mailto:lenka.hanuskova@karvina.cz

blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4482







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 2 (celkem 14) 


Vymezení pojmů: 


a)  Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


b)  Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


c)  Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky. 


d)  Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním předpisem 


(vyhláškou č. 169/2016 Sb.). 


e)  Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 


zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací dodávek a služeb a jejich celkové 


ceny pro zadavatelem vymezené množství. 


2. Předmět smlouvy 


2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla -  stavby „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ (dále též „stavba“ 


nebo „dílo“) dle projektových dokumentací pod názvem: 


o  „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a 
MŠ U Lesa a Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny, kterou zpracovala firma 
Atris, s.r.o., Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 28608909 
 


o „Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ Prameny, ZŠ a MŠ U Lesa a ZŠ a MŠ U Studny 
v Karviné“, kterou zpracovala firma COMFOR STORES a.s., 624 00 Brno, Běly Pažoutové 
742/1, IČ: 26290944, provozovna: 735 06 Karviná 6, Závodní 540/51 


(dále jen „projektová dokumentace“) a zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. Zhotovitel 


prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy. Jako odborně způsobilá 


osoba zhotovitel provede kontrolu technické části předané projektové dokumentace nejpozději před 


zahájením prací na příslušné části díla a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné 


vady a nedostatky. Případný soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na 


jejich odstranění a dopadem na cenu díla zhotovitel předá objednateli. 


Touto kontrolou není dotčena odpovědnost za správnost a úplnost předané projektové dokumentace, kterou 


nese objednatel. Objednatel předá zhotoviteli projektovou dokumentaci při podpisu této smlouvy. 


Zhotovitel bere na vědomí, že realizaci díla je povinen koordinovat s dodávkami interiéru, pomůcek a IT 


vybavení, konektivity aktivní prvky pod názvem „REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ 


PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY V KARVINÉ – DODÁVKY“  (dále jen „vybavení 


interiéru“), které bude provedeno na základě samostatné veřejné zakázky a uzavřených smluv, a to tak, aby 


průběh všech stavebních prací a dodávek byl plynulý. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné 


porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.2 Provedením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací, 


konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech činností spojených 


s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do užívání. V této souvislosti je 


zhotovitel zejména povinen: 


a) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti na výsledky 


průzkumů předložených objednatelem, 


b) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému 


provedení díla, 


c) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel v místech 


dotčených stavbou), 


d) zpracovat dílenskou a výrobní dokumentaci potřebnou pro provedení stavby, 


e) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi, 


f) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí, 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 3 (celkem 14) 


g) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se k prováděnému dílu 


včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o 


shodě), 


h) zřídit a odstranit zařízení staveniště včetně zajištění napojení na inženýrské sítě, zhotovitel je dále 


povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského dozoru projektanta, 


technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 


staveništi a to v přiměřeném rozsahu, 


i) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy, 


j) uvést všechny povrchy dotčené stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, apod.), 


k) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby, 


l) provádět denní úklid staveniště, průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na nich, aby 


nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí, apod., 


m) oplotit staveniště nebo jinak jej vhodně zabezpečit,  


n) označit staveniště v souladu s právními předpisy a dále jej označit tabulí o rozměrech  1,2 m x 0,8 m 


s logem objednatele, názvem stavby a nápisem „STAVÍME PRO VÁS“ (vzor tabule je uveden v Příloze 


č. 2 této smlouvy), 


o) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci projektanta, 


objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců inženýrských sítí, 


případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky okolních nemovitostí, 


p) umístit na staveniště na dobře viditelné místo billboard či plakát dle upřesnění objednatele, o kterém 
bude zhotovitel písemně informován před zahájením díla., kdy tento bude zhotoviteli předán 
objednatelem a zajistit, aby po celou dobu výstavby byl billboard či plakát na stavbě umístěn, 


q) po celou dobu výstavby zajistit průběžnou fotodokumentaci stavby, fotodokumentace bude objednateli 
předávána průběžně, minimálně 1x za měsíc. 
 


2.3 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad: 


a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu 


provedení díla, 


b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze 


změn“, 


c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a 


příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem 


zhotovitele, 


d) u výkresů obsahujících změnu proti projektové dokumentaci bude umístěn odkaz na změnový list.  


2.4 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí díla 


objednatelem ve třech vyhotoveních v tištěné a 1x v digitální podobě. 


2.5 Smluvní strany se dohodly, že v pochybnostech se má za to, že předmětem díla jsou veškeré práce a 


dodávky obsažené v projektové dokumentaci.  


2.6 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení objednatel trvá 


nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají vícepráce. V případě výskytu 


víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě, že realizace víceprací je v souladu se 


zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o 


veřejných zakázkách“). 


2.7 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou obsaženy v 


dokumentaci. Zhotovitel se zavazuje tyto práce a dodávky neprovádět. Práce a dodávky, které v dokumentaci 


obsaženy jsou, a objednatel jejich provedení nepožaduje, se nazývají méněpráce. 


2.8 Dojde-li při realizaci stavby k jakýmkoliv změnám (v množství nebo kvalitě), doplňkům nebo rozšíření 


předmětu smlouvy odsouhlasených ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je objednatel 


povinen ihned provést soupis těchto změn, doplňků nebo rozšíření včetně odůvodnění, zhotovitel je povinen 


ihned ocenit je podle způsobu sjednaného v této smlouvě a předložit ocenění (změnový list) v listinné i 


digitální formě objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení objednatelem bude uzavřen mezi smluvními 


stranami písemný dodatek k této smlouvě, teprve po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a 


úhradu.  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 4 (celkem 14) 


2.9 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým 


a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na tyto požadavky 


objednatele přistoupit.  


2.10 Objednatel potvrzuje svou odpovědnost  za správnost a úplnost předané příslušné dokumentace. 


2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem a povahou díla, 


řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. tzn. textovou část, popis prací, výkresovou 


část, vyjádření a stanoviska orgánů, organizací, vlastníků a správců inženýrských sítí, výkaz výměr, a 


všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil se zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem 


a prohlídkou místa stavby. Dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní 


podmínky na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.   


2.12 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje zaplatit za provedení dokončeného díla zhotoviteli cenu 
sjednanou touto smlouvou za podmínek dále stanovených.  


2.13 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí. 


2.14 Zhotovitel je povinen dodržet poddodavatelské schéma předložené v nabídce v rámci zadávacího řízení. 


Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, může 


zhotovitel jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat 


kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. V opačném případě, není 


zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti je považováno za 


podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.15 V případě, že v průběhu provádění díla dojde ke změně či doplnění poddodavatele, pomocí kterého 


zhotovitel neprokazoval v zadávacím řízen splnění kvalifikace, musí zhotovitel o této skutečnosti objednatele 


(v případě, že na stavbě bude koordinátor BOZP ,také „koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci“) 


neprodleně informovat e-mailem a dále zápisem do stavebního deníku. V případě, že se bude jednat o 


poddodavatele ve smyslu § 83 nebo § 85 zákona o veřejných zakázkách, je zhotovitel povinen jej nahradit 


poddodavatelem minimálně se shodnou kvalifikací v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení.  V 


opačném případě, není zhotovitel oprávněn poddodavateli umožnit práci na stavbě. Porušení této povinnosti 


je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit. 


2.16 Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního 


programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, 


výzva č. 47 Infrastruktura základních škol nebo z Integrovaného regionálního operačního programu,  


Integrované teritoriální investice ostravské aglomerace, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti 


infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, výzva č. 66. Zhotovitel je povinen dodržovat aktuální 


Obecná pravidla pro žadatele a příjemce IROP včetně veškerých příloh (dále též Pravidla). Zhotovitel je dále 


povinen dodržovat Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 47 vč. veškerých příloh nebo 


v případě uplatnění „Vyhrazeného plnění“ Specifická pravidla pro žadatele a příjemce pro výzvu 66 vč. 


veškerých příloh (dále též Pravidla), a to podle toho, která z výše uvedených dotací bude objednateli 


poskytnuta. O skutečnosti, která z výše uvedených dotací bude objednateli poskytnuta, bude objednatel 


zhotovitele informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy danou skutečnost zjistí.. Pravidla  jsou uveřejněna 


na veřejně přístupné adrese www.strukturalni-fondy.cz/. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. 


Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, nedodrží-li zhotovitel 


Pravidla. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-


li poskytovatel dotace, že objednateli neposkytne na projekt dotaci nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, 


jak o ni objednatel žádal. Smluvní strany se tímto dohodly, že odstoupí-li objednatel od této smlouvy dle 


tohoto článku, zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody. 


2.17 Zhotovitel zpracuje a předá smluvní rozpočet díla a  měsíční soupisy prací ve formátu esoupis, .unixml, .xc4, 
Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx..  


2.18 Vyhrazené změny závazku. 


a) Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 100 
odst. 1 zákona o veřejných zakázkách. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Změna závazku bude uplatněna, pokud nebude přiznána dotace dle výzvy z Integrovaného regionálního 
operačního programu, specifický cíl 2.4. Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení, výzva č. 47 Infrastruktura základních škol. Objednatel si vyhrazuje změnu závazku – 
vyhrazené plnění ze smlouvy na veřejnou zakázku v rozsahu stavebního objektu 010 Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad, 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 5 (celkem 14) 


b) Objednatel si vyhrazuje právo snížit rozsah realizovaných stavebních prací a s nimi souvisejících služeb 
a dodávek o stavební objekt 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň, 
011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad,. Objekt 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U 
Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad je  započten v celkové ceně díla 
dle čl. 5 odst. 5.1 této smlouvy, 


c) V případě uplatnění vyhrazené změny závazku objednatelem, ve smyslu ustanovení § 100 a § 222 
zákona o veřejných zakázkách, dojde ke snížení  rozsahu realizovaných stavebních prací a s nimi 
souvisejících služeb a dodávek o stavební objekt 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U 
Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná kuchyňka + sklad, 


d) Snížením rozsahu realizovaných stavebních prací, souvisejících služeb a dodávek, dle výše uvedené 
specifikace, dojde ke snížení celkové ceny za provedení díla, a to o veškerá nerealizovaná plnění, 


e) Snížení celkové ceny za provedení díla bude realizováno odečtením hodnot nerealizovaných položek 
v oceněném výkaze výměr/rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo. Nerealizací objektu 010 
Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň, 011 elektroinstalace cvičná 
kuchyňka + sklad se nemění žádné další obchodní podmínky upravené v této smlouvě o dílo,  


f) Smluvní strany se dohodly, že je objednatel oprávněn uplatnit vyhrazenou změnu závazku plnění do 
30.4.2018. 
 


3. Vlastnictví díla a nebezpečí škody 


3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.  


3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro provedení díla, je 


zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel 


v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky objednatele. 


3.3 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady nemají vliv na 


sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení věci bez ohledu na to, 


z jakých příčin k nim došlo. 


3.4 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí objednatelem, a to i 


v případě, že by ke škodě došlo i jinak.   


3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel 


odpovídá též za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 


které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 


 


4. Doba a místo plnění 


4.1 Zhotovitel je povinen převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy k převzetí staveniště, 


pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O předání staveniště bude zhotovitelem vyhotoven zápis. V den 


předání staveniště je zhotovitel povinen předložit objednateli časový harmonogram prací obsahující termíny 


prováděných prací. V případě změny časového harmonogramu je zhotovitel povinen jej aktualizovat a předat 


objednateli. 


4.2 Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle nejpozději do 5 dnů ode dne předání staveniště. Pokud zhotovitel 


nepřevezme ve stanovené lhůtě staveniště nebo práce na díle nezahájí ani ve lhůtě  3 dnů ode dne, kdy měl 


práce na díle zahájit, je objednatel oprávněn od této smlouvy  odstoupit.  


4.3 Zhotovitel je povinen řádně předat dílo objednateli nejpozději v termínu do 90 kalendářních dnů od 
protokolárního předání staveniště.  Smluvní strany se dohodly, že dokončením díla se rozumí, že bude 
předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu a budou ukončeny všechny aktivity projektu – tuto 
skutečnost je třeba doložit protokolem o předání a převzetí díla a fotodokumentací. Uplatnění či neuplatnění 


„Vyhrazené změny závazku “ nemá vliv na termín  dokončení a předání díla. Zhotovitel bere na vědomí, že 


objednatel nemá zájem na pozdním provedení díla.. 


4.4 Zhotovitel může ukončit práce na díle i před sjednaným termínem provedení díla a objednatel je povinen 
dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 6 (celkem 14) 


4.5 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O tuto dobu se posunou termíny 


sjednané ve smlouvě týkající se provedení prací na díle.  


4.6   K posunutí termínu provedení prací na díle může dojít pouze s písemným souhlasem objednatele 


v případě, že nastanou takové klimatické podmínky, které vzhledem ke své povaze brání provádění prací 


na díle, brání dodržení technologických postupů a nebylo možné je vzhledem k ročnímu období 


předpokládat. O existenci nepříznivých klimatických podmínek musí zhotovitel učinit zápis ve stavebním 


deníku, objednatel zápisem ve stavebním deníku uvede, zda s neprováděním díla z tohoto důvodu 


souhlasí. V případě souhlasu objednatele s neprováděním díla, se termín provedení prací na díle dle odst. 


4.3 této smlouvy posouvá o dobu, po kterou zhotovitel nemohl práce na díle z důvodu klimatických 


podmínek provádět. 


4.7 V případě, že se na díle vyskytnou vícepráce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci, tyto 
vícepráce nebylo možné při náležité péči předvídat a jsou nezbytné pro provedení díla, může se, po 
vzájemné dohodě objednatele se zhotovitelem, termín provedení prací na díle stanovený v odst. 4.3 této 
smlouvy posunout o dobu nezbytně nutnou k provedení těchto víceprací. 


4.8   Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a 


předáním objednateli. O předání a převzetí díla jsou objednatel a zhotovitel povinni sepsat protokol, v jehož 


závěru objednatel prohlásí, zda dílo přejímá nebo nepřejímá, a pokud ne, z jakých důvodů. 


4.10 Místem plnění je Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace, Karviná – 


Ráj, ul. Prameny čp. 838, Základní  a mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace, Karviná 


– Mizerov, ul. Centrum, čp.2290/14 a Základní a mateřská škola U Lesa, příspěvková organizace, Karviná, 


Karviná – Ráj, ul. U lesa, čp.713/19. 


5. Cena díla 


5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl. 2 této smlouvy je stanovena 


v souladu se zákonem o cenách a činí: 


Cena bez DPH 4.467.751,64 Kč 


DPH 21 %             938.227,84 Kč 


Cena vč. DPH 5.405.979,48 Kč 


 


Předmět plnění této smlouvy nebude využíván ani částečně pro ekonomickou činnost, objednatel jej pořizuje 


výlučně pro výkon veřejné správy. Pokud jsou poskytnuté stavební a montážní práce zařazené pod číselnými 


kódy 41- 43 klasifikace produkce CZ-CPA, režim přenesení daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 


Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, nebude použit.  


5.2 Smluvní strany prohlašují, že dílo je zadáno dle rozpočtu. Položkový rozpočet je přílohou a nedílnou součástí 


této smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu jsou ceny pevné a neměnné po celou dobu 


realizace stavby.   


5.3 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a platná až do termínu kompletního ukončení a převzetí díla 


objednatelem. Cena je stanovena vč. „Vyhrazené změny závazku“, tj. včetně objektu 010 Rekonstrukce 


odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň a v případě, že objednatel sdělí zhotoviteli, že dílo 


bude plněno bez objektu 010 Rekonstrukce odborných učeben ZŠ a MŠ U Studny -  cvičná kuchyň bude 


cena adekvátně snížena o příslušné položky dle rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Případné změny 


cen v souvislosti s vývojem cen, nemají vliv na celkovou sjednanou cenu díla.  


5.4 Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba DPH je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 


5.5 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla, zejména náklady na provedení 


prací a dodávek, náklady na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, náklady na oplocení a 


označení staveniště, mimostaveništní dopravu, přesun hmot, provedení veškerých zkoušek a revizí nutných 


k ukončení díla, náklady na energii, vodu, topení spotřebované v době realizace díla, případně další služby 


nutné k provádění díla, náklady na třídění druhotných surovin, rozebrání a roztřídění demontovaných 


výrobků a to tak, aby bylo možné odprodat druhotné suroviny samostatně dle jednotlivých druhů, náklady na 


zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a osob, 


organizační a koordinační činnost, poplatky spojené se záborem veřejného prostranství a zajištění 


nezbytných dopravních opatření. Sjednaná cena obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů a 


předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění.  







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 7 (celkem 14) 


5.6 Položkový rozpočet slouží k vykazování finančních objemů provedených prací a k ocenění víceprací a 


méněprací. 


5.7 Změna ceny díla je možná v případě, že: 


a) objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla, 


b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, 


c) při realizaci zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil ani 


nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 


d) při realizaci zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologické 


údaje, apod.) 


a tato změna je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 


5.8 V případě vzniklé vícepráce – méněpráce během realizace stavby je nutné tuto ihned zpracovat do 


změnového listu při jejím vzniku.  


Vykazování těchto víceprací – méněprací a zpracování předmětných změnových listů musí být v souladu 


s Pravidly. Zhotovitel prohlašuje, že se s Pravidly seznámil. Zhotovitel je povinen Pravidla dodržovat. 


Nedodrží-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 


Základní pravidla předkládání dokumentace víceprací -  požadovaná dokumentace víceprací v 


následujícím rozsahu:   


a) souhrn cen a sumarizace plánovaných změn;  


b) odůvodnění přímého zadání dodavateli, který realizuje původní zakázku, s odkazem na ustanovení 


právního předpisu, který takový postup umožňuje;  


c) ocenění víceprací – podrobný položkový rozpočet změny v souladu se způsobem uvedeným v původní 


smlouvě na plnění zakázky. Položkový rozpočet změny musí být předložen ve formátu, ve kterém byl 


požadován původní rozpočet - např. .esoupis, .unixml,  .xc4, Excel VZ či obdobném, ve formátu .pdf a ve 


formátu .xlsx. 


d) postup v případě, že smlouva na plnění zakázky neobsahuje ujednání o způsobu ocenění víceprací:  


 prioritně budou použity jednotkové ceny obsažené ve smluvním rozpočtu;  
pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu, použije se položka nejblíže 


podobná;  


 pokud se položka víceprací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné použit položku 
nejblíže podobnou, bude použita individuální kalkulace ceny a její výpočet bude odůvodněný; 
kalkulace může zohlednit ceny podle aktuálního ceníku ÚRS; používané cenové soustavy, 
včetně uvedení, o jakou soustavu se jedná  


 CRR může vyzvat objednatele k uzavření dodatku ke smlouvě na plnění zakázky, 
stanovujícího způsob ocenění víceprací;  


 e) projektová dokumentace k vícepracím, je-li relevantní;  


f) případná další dokumentace, prokazující oprávněnost přímého zadání dodavateli, který realizuje původní 


zakázku (např. odborné posudky, vyžadující provedení víceprací);  


g) fotodokumentace k předkládanému požadavku na vícepráce.  


5.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě méněprací nemá zhotovitel právo na náhradu škody, nákladů či 


ušlého zisku, které mu v důsledku méněprací vznikly.  


5.10 V případě změny ceny díla z důvodu méněprací či víceprací jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k 


této smlouvě. Teprve po oboustranném podpisu tohoto dodatku má zhotovitel v případě víceprací právo na 


jejich úhradu; v případě méněprací se sníží cena díla.   


 


6. Platební podmínky 


6.1 Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 8 (celkem 14) 


6.2 Práce budou hrazeny na základě dílčích daňových dokladů vystavovaných zhotovitelem jednou za 


kalendářní měsíc (dále jen „faktury“).  


6.3 Zhotovitel předloží objednateli vždy nejpozději do pátého pracovního dne následujícího kalendářního 


měsíce oceněný soupis provedených prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději 


do 3 pracovních dnů ode dne jeho obdržení. Po odsouhlasení soupisu provedených prací objednatelem je 


zhotovitel povinen vystavit fakturu na dílčí plnění, vždy nejpozději do desátého pracovního dne příslušného 


kalendářního měsíce, v němž objednatel odsouhlasil soupis provedených prací. Není-li soupis 


provedených prací odsouhlasen objednatelem, není zhotovitel oprávněn vystavit fakturu. Fakturu je 


povinen zhotovitel doručit objednateli v den jejího vystavení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


Za den dílčího zdanitelného plnění se považuje poslední den v kalendářním měsíci, v němž bylo 


uskutečněno dílčí zdanitelné plnění na díle. Součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek s 


uvedením data a podpisů oprávněných zástupců objednatele a zhotovitele vzájemně potvrzující 


uskutečněná dílčí zdanitelná plnění na díle, a to ve dvou vyhotoveních.  


6.4 Smluvní strany se dohodly, že měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové ceny 


díla. Zbývající část, tj. 10% z celkové ceny díla, představuje tzv. „zádržné“ (dále též zádržné), které bude 


zajišťovat řádné dokončení díla, tj. provedení díla bez vad a nedodělků dle této smlouvy.  Objednatel uhradí 


zhotoviteli zádržné do 7 dnů po převzetí díla objednatelem a po odstranění všech vad či nedodělků. 


6.5  Odstavec  6.4 tohoto článku se neuplatní v případě, že zhotovitel doručí objednateli při podpisu této 


smlouvy neodvolatelnou bezpodmínečnou bankovní záruku k zajištění závazku za řádné dokončení díla, tj. 


za provedení díla bez vad a nedodělků. Bankovní záruka tedy kryje nároky objednatele za zhotovitelem 


vzniklé objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele provést dílo bez vad a nedodělků. Bankovní 


záruka musí být sjednána ve výši 10 % z ceny za provedení díla uvedené v odstavci 5.1 této smlouvy 


včetně DPH zaokrouhleno na celé tisíce směrem dolů, tedy [bude doplněna částka],- Kč (slovy: [bude 


doplněna částka] korun českých) ve prospěch objednatele. Tato bankovní záruka bude vystavena nebo 


potvrzena bankou nebo pobočkou zahraniční banky oprávněnou podnikat jako banka v České republice, 


přičemž tato není v nucené správě, insolvenčním řízení ani likvidaci. Zhotovitel je povinen poskytnout 


objednateli originál záruční listiny ve sjednané výši, platné do doby řádného dokončení díla, tj. do 


odstranění všech vad a nedodělků včetně vad a nedodělků uvedených v zápise o převzetí díla, minimálně 


do 30.6.2019. Plnění z bankovní záruky bude podmíněno pouze tím, že objednatel doručí vystavující nebo 


potvrzující bance písemné prohlášení o vzniku nároku objednatele vůči zhotoviteli podepsané osobou 


oprávněnou jednat za objednatele. Nejsou připuštěny žádné jiné podmínky plnění z uvedené bankovní 


záruky. Plnění z příslušné bankovní záruky dle obsahu záruční listiny bude přislíbeno bezhotovostním 


převodem peněžních prostředků na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 10 


pracovních dnů od splnění shora uvedené podmínky pro plnění z bankovní záruky. Výstavce bankovní 


záruky nebude moci vůči objednateli uplatnit námitky, které by byl oprávněn uplatnit zhotovitel. Veškeré 


náklady spojené s bankovní zárukou a jejím poskytnutím hradí zhotovitel. Během platnosti bankovní záruky 


a v rámci částky, na kterou je bankovní záruka vystavena, může objednatel žádat o vyplacení bankovní 


záruky opakovaně. 


Zhotovitel je povinen udržovat bankovní záruku splňující všechny podmínky uvedené v tomto odstavci 


v platnosti do doby odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019. 


Smluvní strany se dohodly, že neodstraní-li zhotovitel vady či nedodělky v objednatelem stanoveném termínu 


a bude-li objednatel čerpat bankovní záruku, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady či nedodělku 


na díle jinou osobu. Finanční prostředky z bankovní záruky objednatel zhotoviteli nevrací. 


6.6 Lhůta splatnosti jednotlivé faktury za dílo činí 30  dnů od jejího doručení objednateli.  


6.7 Objednatel je oprávněn provádět kontrolu vyúčtovaných prací dle stavebního deníku, soupisu provedených 


prací přímo na staveništi. 


6.8 Faktury zhotovitele budou mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Dále musí 


faktura obsahovat číslo smlouvy objednatele, název projektu, registrační číslo projektu a identifikaci 


dotačního titulu, ze kterého je projekt spolufinancován. Součástí faktury bude příloha – soupis provedených 


prací oceněný podle položkového rozpočtu, odsouhlasený objednatelem ve dvou vyhotoveních.   


6.9 Smluvní strany se dohodly, že v případě vyúčtuje-li zhotovitel práce nebo dodávky, které neprovedl, vyúčtuje 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 9 (celkem 14) 


chybně cenu, faktura nebude obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 


obsahovat nesprávné údaje, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli s vyznačením důvodu vrácení, 


a to bez zbytečného odkladu. Zhotovitel provede opravu dle pokynů objednatele, a to vystavením nové 


faktury. Vrácením faktury zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží 


znovu ode dne doručení nově vystavené faktury objednateli. 


6.10 Smluvní strany se dohodly, že povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 


objednatele.  


6.11 Zhotovitel je povinen ve faktuře konkrétně specifikovat zařízení staveniště a toto doložit  fotodokumentací. 


Pokud se ve fakturách budou vyskytovat položky, které jednoznačně neurčují množství provedených prací 


či materiálu, je zhotovitel povinen doložit detailní specifikaci těchto položek nebo je podložit příslušnými 


doklady (např. k položce „Poplatek za uložení na skládce“ přiložit k faktuře jednotlivé vážní lístky, k položce 


typu „Soubor“ přiložit rozčlenění této položky).  


6.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude ve smlouvě a v dokladech při platebním styku s objednatelem 


užívat číslo účtu uveřejněné dle § 98 zák. č. 235/2004 Sb. v registru plátců a identifikovaných osob. 


6.13  Smluvní strany se dohodly, že v případě výskytu víceprací a méněprací na díle odsouhlasených oběma 


smluvními stranami ve změnovém listu, budou na faktuře zřetelně označeny vícepráce a méněpráce s tím, 


že pokud jde o méněpráce bude vždy ve faktuře uvedena jak původní položka rozpočtu („kladná položka“) 


tak i příslušná méněpráce („záporná položka“). Jednotlivé vícepráce a méněpráce budou samostatně 


vyčísleny za každý změnový list, případně za soubor změnových listů. 


6.14   Zhotovitel jako přílohu každé předložené faktury dokládá soupis skutečně provedených prací, a to formou 
výstupu z rozpočtového softwaru, který je ve shodné struktuře a formátu jako byl smluvní rozpočet stavby, 
a to .esoupis, .unixml, .xc4, Excel VZ či obdobném, a dále ve formátu .pdf a také ve formátu .xlsx. 


 


7. Jakost díla 


7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost 


uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, hospodárnost. Smluvní strany se 


dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, příkazy 


objednatele, projektovou dokumentací, zadávací dokumentací stavby, Pravidly v souladu se schválenými 


technologickými postupy stanovenými platnými i doporučenými českými nebo evropskými technickými 


normami, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby 


tak, aby dodržel kvalitu díla.  


7.2 Dílo se nesmí odchýlit od ČSN a technických požadavků na výstavbu, dle kterých je projektová dokumentace 


stavby zpracovaná.  Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby musí být předem odsouhlaseny 


objednatelem, technickým dozorem, autorským dozorem a poskytovatelem dotace. 


7.3 Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována předepsaným způsobem při kontrolních 


prohlídkách a při předání a převzetí díla. 


 


8. Provádění díla  


8.1 Zástupci objednatele a zhotovitele zastupují zejména při technickém řešení činnosti, při potvrzování soupisu 


provedených prací a odsouhlasení faktury, při potvrzování protokolu o předání a převzetí díla, při kontrole 


zakrývaných částí a provádění předepsaných zkoušek. 


8.2 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, pokud to charakter stavby 


vyžaduje. 


8.3 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu a zápisem o 


předání a převzetí je předat jejich vlastníkům. 


8.4 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen zabezpečit 


jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.   


8.5 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému 


obtěžování okolí stavby. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel odpovídá za škodu, kterou způsobí 


objednateli či třetím osobám během provádění díla. 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 10 (celkem 14) 


8.6 Zhotovitel má povinnost umožnit výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta, 


případně výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci na staveništi. Objednatel, pokud 


to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenuje koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 


8.7 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné kontrolní dny. 


Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel je povinen zúčastnit se 


mimořádného kontrolního dne. O průběhu a závěrech kontrolního dne se pořídí zápis, k jehož vypracování 


je povinen zhotovitel. 


8.8 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jeho zástupce (technický dozor) nejméně 5 dnů předem ke 


kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Pokud tak 


zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení dodatečné kontroly a nést náklady s tím 


spojené. 


8.9 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat souhlas 


objednatele nebo jeho zástupce (technického dozoru) se zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-li se 


objednatel ke kontrole, uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu 


objednatele. 


8.10 Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.  


8.11 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. 


8.12 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a 


nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám. 


8.13   Zhotovitel je povinen nejpozději při podpisu této smlouvy předložit objednateli originál nebo úředně 


ověřenou kopii smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou činností či 


nečinností způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli či jakékoliv třetí osobě a 


odpovědnosti za škodu z podnikatelské činnosti (dále jen „pojistná smlouva“). Zhotovitel je povinen 


pojistnou smlouvu, příp. pojištění udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy. Trvání 


pojistné smlouvy je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat. Objednatel má právo odstoupit od 


této smlouvy, jestliže zhotovitel nesplní jakoukoliv povinnost uvedenou v tomto odstavci. 


  


9. Stavební deník 


9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních záznamů ode 


dne převzetí staveniště do převzetí celé stavby objednatelem. Tato povinnost se týká i staveb podléhajících 


souhlasu s provedením ohlášené stavby. 


9.2  Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhovány první stránky s originálním 


textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho oprávněným zástupcem. 


9.3 Zhotovitel bude odevzdávat objednateli nebo jeho oprávněnému zástupci prvý průpis denních záznamů ze 


stavebního deníku při prováděné kontrolní činnosti nebo jej odevzdá při převzetí celého díla objednatelem. 


 


10. Předání a převzetí díla 


10.1  Smluvní strany se dohodly, že dílo nebude předáváno a přejímáno po částech.    


10.2 Dílo bude předáno zápisem o předání a převzetí díla, který sepíše  zástupce objednatele – technický dozor 


stavebníka a bude obsahovat zejména: označení díla, označení objednatele a zhotovitele, číslo a datum 


uzavření této smlouvy, datum vydání a čísla stavebních povolení, zahájení a ukončení prací na díle, 


prohlášení objednatele, že dílo přejímá / nepřejímá, soupis případných vad a nedodělků včetně termínů 


jejich odstranění, datum a místo sepsání zápisu, jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 


seznam převzaté dokumentace, soupis nákladů od zahájení po ukončení díla, termín vyklizení staveniště, 


datum ukončení záruky na dílo. Termín předání a převzetí díla zorganizuje zástupce objednatele – 


technický dozor stavebníka, který přizve všechny příslušné osoby (včetně autorského dozoru projektanta). 


10.3 Při předání díla je zhotovitel povinen předat objednateli doklady o řádném provedení díla dle technických 


norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této smlouvy, včetně prohlášení 


o shodě.  


10.4 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště a staveniště 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 11 (celkem 14) 


vyklidit.  


11. Záruční podmínky a vady díla 


11.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo má vady, zejména jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům 


uvedeným v této smlouvě, příslušným právním předpisům, projektové dokumentaci, technickým normám, 


jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla, Pravidlům, příkazům objednatele nebo pokud neumožňuje 


užívání, k němuž bylo určeno a provedeno. 


11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v průběhu výstavby, dále za vady, jež má dílo v době jeho předání 


a převzetí a vady, které se projeví v záruční době. Za vady díla, které se projeví po záruční době, odpovídá 


zhotovitel, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinnosti.  


11.3 Záruční doba na stavbu se sjednává v délce 60 měsíců. Veškeré dodávky zeleně a vysazených stromů, 


strojů, technologických zařízení, předměty postupné spotřeby mají záruku shodnou se zárukou 


poskytovanou výrobcem, zhotovitel však garantuje záruku nejméně 24 měsíců. Výše uvedené záruky platí 


za předpokladu dodržení všech pravidel provozu a údržby. 


11.4 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.  


11.5 Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat. Pro ty části díla, které byly 


v důsledku reklamace objednatele zhotovitelem opraveny, běží záruční doba opětovně od počátku ode dne 


provedení reklamační opravy. 


11.6 Objednatel písemně oznámí zhotoviteli výskyt vady a vadu popíše. Jakmile objednatel odeslal toto písemné 


oznámení, má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady, nestanoví-li objednatel jinak. 


11.7 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění reklamované vady nejpozději do 3 dnů od obdržení oznámení o 


reklamaci, a to i v případě, že reklamaci neuznává, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě havárie 


je povinen zhotovitel nastoupit k odstranění vady, a to i v případě, že reklamaci neuznává, do 24 hodin od 


oznámení objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 


11.8 Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu. 


11.9 Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní 


strany nedohodnou jinak.  


11.10 Neodstraní-li zhotovitel v objednatelem stanoveném termínu vadu, na niž se vztahuje záruka, nebo vadu, 


kterou mělo dílo v době převzetí objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou osobu. 


Nejsou-li finanční prostředky čerpány z bankovní záruky, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré 


takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 


11.11 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. 


11.12 Zhotovitel zabezpečí na své náklady dopravní značení, včetně organizace dopravy po dobu odstraňování 


vady. 


12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení  


12.1 V případě, že zhotovitel nesplní smluvní povinnosti dle této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti, není-li touto 


smlouvou stanoveno jinak. 


12.2 Pokud bude zhotovitel v prodlení s řádným předáním díla v termínu sjednaném dle čl. 4 odst. 4.3 této 


smlouvy, je objednatel oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z 


celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. 


12.3 V případě, že zhotovitel nepředloží objednateli při předání staveniště časový harmonogram prací nebo jeho 


změnu dle čl. 4.1 této smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč 


za každý den prodlení s předložením časového harmonogramu nebo jeho změny. 


12.4 V případě nedodržení termínu splatnosti jednotlivých faktur objednatelem, je zhotovitel oprávněn účtovat 


objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.  


12.5 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,-- Kč  za každý 


prokazatelně zjištěný případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP. Pokuta bude 


vyúčtována až poté, kdy zhotovitel zjištěné nedostatky ve stanovené lhůtě neodstraní. 


12.6 V případě nedodržení termínu k odstranění vady, která se projevila v záruční době, nebo která byla uvedena 


v zápise o předání a převzetí díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 12 (celkem 14) 


Kč za každý den prodlení s odstraněním a každou neodstraněnou vadu.  


12.7 V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu k odstranění vady v záruční době je objednatel 


oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,-- Kč za každou vadu a každý den prodlení 


s nástupem k jejímu odstranění.  


12.8 Poruší-li zhotovitel Pravidla, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10.000,-


- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 


12.9 V případě nedodržení termínu odstranění zařízení staveniště a vyklizení staveniště po předání a převzetí 


díla, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové sjednané ceny díla 


za každý i započatý den prodlení zhotovitele s odstraněním zařízení staveniště a vyklizením staveniště.  


12.10 Nebude-li bankovní záruka splňující podmínky uvedené v čl. 6 odst. 6.5 této smlouvy v platnosti do doby 


odstranění všech vad a nedodělků na díle, minimálně do 30. 6. 2019, je objednatel oprávněn požadovat po 


zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2 000,-- Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti. 


12.11 V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní pokutu, 


pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na 


smluvní pokutu za prodlení s plněním. 


12.12 Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na 


zavinění a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní 


pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  


 


13. Závěrečná ujednání 


13.1 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. 


Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel může od této 


smlouvy odstoupit. 


13.2 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení provedeného dle zákona o veřejných zakázkách uvedl v 


nabídce veškeré informace a doklady, které odpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 


zadávacího řízení. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy a objednatel 


může od této smlouvy odstoupit.  


13.3 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci 


související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 


ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 


finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 


podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 


součinnost. 


13.4  Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 


dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 


zhotovitel použít tuto lhůtu. 


13.5 Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, rozhodne-li poskytovatel dotace, že objednateli   


neposkytne na dílo (stavbu) dotaci, nebo že dotaci poskytne v nižší výši než, jak o ni objednatel žádal.  


Zhotovitel bere na vědomí, že podmínkou realizace díla dle této smlouvy je provedení dodávek pod názvem 
„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ PRAMENY, ZŠ A MŠ U LESA A ZŠ A MŠ U STUDNY 
V KARVINÉ – DODÁVKY“, které budou provedeny na základě samostatné veřejné zakázky a 3 
samostatných kupních smluv (dále též dodávky), přičemž předmětem kupních smluv bude dodávka nábytku, 
dodávka školních pomůcek a dodávka IT vybavení, konektivity. Tato skutečnost vyplývá z podmínek daných 
poskytovatelem dotace, kdy podmínkou pro proplacení dotace objednateli je, jak realizace dodávek, tak i 
realizace díla dle této smlouvy. Smluvní strany se tedy dohodly, že objednatel má právo odstoupit od této 
smlouvy v případě, nebude-li se realizovat jedna či více kupních smluv na dodávky nebo bude-li zrušeno 
zadávací řízení či jeho část na výběr prodávajícího pro dodávky nebo bude-li ukončena platnost a účinnost 
jedné či více kupních smluv na dodávky.  


V případě odstoupení objednatele od této uzavřené smlouvy z výše uvedených důvodů se zhotovitel 


vzdává práva na náhradu škody, která by mu mohla v důsledku odstoupení objednatele vzniknout. 


13.6  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, 







. 


MMK.SML.05.01.08 


Strana 13 (celkem 14) 


přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Tato smlouva nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru 


smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Právní vztahy touto smlouvou 


neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  


13.7  Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 


znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí 


statutární město Karviná. 


13.8  Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. 


13.9  Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a to na dobu 


neurčitou.  


13.10 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany, jen v případě, že tím nebude porušen zákon o 


veřejných zakázkách, a to formou písemných dodatků.  


13.11 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených v občanském 


zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.  


13.12 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena podle jejich 


pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. Smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, přičemž 


objednatel obdrží 3 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 


13.13 O přidělení veřejné zakázky a o uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Karviné usnesením č. ……. ze 


dne …….. .   


13.14Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří: 


1. Položkový rozpočet 


2. Vzor tabule – označení staveniště 


 


 


V Karviné dne  V Ostravě dne ………………… 


za zhotovitele  za objednatele 


 


 


 


……………………………………… …………………………………….. 


za statutární město Karviná David Blažek 


Ing. Helena Bogoczová, MPA jednatel společnosti 


vedoucí Odboru majetkového, 


oprávněna k podpisu na základě pověření 


ze dne 2. 1.2018







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 14 / 14 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE 


 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


IČ:  00297534 


 


VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A 


MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ 


ZADAVATEL  VYLUČUJE 


 


účastníka zadávacího řízení STAVBY STŘECHY KOMÍNY s.r.o., IČ: 03450660, Šikmá 90, 735 51 


Bohumín - Vrbice, z další účasti v zadání veřejné zakázky dle § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 


Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 


  


ODŮVODNĚNÍ: 


 


Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ – 


zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 


předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem zadávacího řízení objasněny nebo 


doplněny podle § 46 ZZVZ. 


Účastník dne 06. 02. 2018 v 08:14:52 hodin převzal od zadavatele písemnou žádost o objasnění 


předložených údajů a dokladů, doplnění chybějících údajů či poskytnutí dalších údajů podle § 46 


odst. 1 ZZVZ. Účastník ve stanovené lhůtě žádné objasnění předložených údajů a dokladů neposkytl. 


   


Karviná dne 


 


 


......................................................................................... 


podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat a razítko  
 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4483












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ UCHAZEČE 


 
název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


IČ:  00297534 


VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A 


MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ 


ZADAVATEL  VYLUČUJE 


účastníka zadávacího řízení SSK Stavby Ostrava s.r.o., IČ: 03467562, Na Jánské 725/52, 710 00 


Ostrava – Slezská Ostrava, z další účasti v zadání veřejné zakázky dle § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 


134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 


  


ODŮVODNĚNÍ: 


Shledané nedostatky v nabídce účastníka a zaslaném písemném objasnění předložené nabídky:  


 


1) Účastník v písemném objasnění předložené nabídky stanovuje jako realizační tým 
stavbyvedoucího, pana Vladimíra Kužela a jako člena realizačního týmu pana Bc. Lubomíra 
Zámečníka Dis. Tyto údaje jsou v rozporu s údaji v seznamu techniků a odborných pracovníků 
v nabídce účastníka. Opravený seznam techniků a odborných pracovníků nebyl předložen. 


2) Z předložené dokumentace člena realizačního týmu, pana Bc. Lubomíra Zámečníka Dis., není  
zřejmé splnění stanoveného kvalifikačního předpokladu, a to: 
 praxe v pozici koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na min. 2 stavbách 


spočívajících ve výstavbě či rekonstrukci budov s finančním objemem výstavby nejméně 
2 000 000,00 Kč bez DPH pro každou jednotlivou stavbu. 


 


Zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ – 


zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely 


předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího 


řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 


Účastník dne 06. 02. 2018 v 08:13:23 hodin převzal od zadavatele písemnou žádost o objasnění 


předložených údajů a dokladů, doplnění chybějících údajů či poskytnutí dalších údajů podle § 46 


odst. 1 ZZVZ. Účastník byl v předmětné žádosti mimo jiné výslovně vyzván k předložení řádně 


vyplněného seznamu techniků a odborných pracovníků a dalších dokladů stanovených zadavatelem 


v zadávací dokumentaci, strana 14 – 15, článek „Rozsah požadované technické kvalifikace a způsob 


prokázání dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ“. 


Karviná dne      ......................................................................................... 


podpis osoby oprávněné za zadavatele jednat a razítko 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4483












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 


 


název zadavatele: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 


sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná - Fryštát 


zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


IČ:  00297534 


VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 


„REKONSTRUKCE ODBORNÝCH UČEBEN ZŠ A MŠ BOROVSKÉHO, ZŠ A 


MŠ CIHELNÍ A ZŠ A MŠ ŠKOLSKÁ V KARVINÉ – STAVEBNÍ PRÁCE“ 


Zadavatel v souladu s ustanovením § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 


znění (dále jen „ZZVZ“), 


 


ROZHODUJE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 


 


k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ, a to z následujícího důvodu: 


 


Dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ: v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 


včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 


bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 


Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 


Ve lhůtě pro podání nabídek byly podány dvě nabídky. V průběhu zadávacího řízení byli oba účastníci 
zadávacího řízení vyzvání k písemnému objasnění předložených údajů a dokladů, doplnění chybějících 
údajů či poskytnutí dalších údajů. 


Dodavatel s nejnižší nabídkovou cenou, která byla jediným kritériem hodnocení, ve stanovené lhůtě žádné 
objasnění předložených údajů a dokladů, doplnění chybějících údajů či poskytnutí dalších údajů nepředložil 
a byl vyloučen podle § 48 odst. 2 písm. b) ZZVZ – zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud 
údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení nebyly účastníkem 
zadávacího řízení objasněny nebo doplněny podle § 46 ZZVZ. 


Druhý účastník zadávacího řízení objasnění předložených údajů a dokladů ve stanovené lhůtě předložil, 
avšak v nedostatečném rozsahu, kdy nebylo prokázáno splnění stanovených kvalifikačních předpokladů. 
Tento účastník byl vyloučen podle ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ – zadavatel může vyloučit účastníka 
zadávacího řízení, pokud údaje, doklady, vzorky nebo modely předložené účastníkem zadávacího řízení 
nesplňují zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení ve stanovené lhůtě nedoložil. 


Ze zadávacího řízení tedy byli vyloučeni oba účastníci. 


Dalším důvodem pro zrušení zadávacího řízení byly skutečnosti zjištěné v nabídkách obou účastníků, které 
jsou hodny zvláštního zřetele. Oba účastníci ve svých nabídkách využívají shodnou osobu autorizovaného 
technika a shodnou osobu, prostřednictvím níž osvědčují odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost dodavatel zabezpečuje - osvědčení o odborné způsobilosti 
k činnostem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle Novely č. 88/2016 Sb., kterým se 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4483







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, přičemž 
oba dodavatelé uvádějí, že tyto osoby jsou jejich zaměstnanci. V oblasti technické kvalifikace poskytuje 
jeden dodavatel druhému dodavateli osvědčení o realizaci zakázek.  


Zadavatel je povinen zajistit transparentní a rovnou veřejnou soutěž, zabránit narušení hospodářské 
soutěže, vyloučit dodavatele, pokud na základě věrohodných informací získá důvodné podezření, že 
účastník zadávacího řízení uzavřel s jinými osobami zakázanou dohodu podle jiného právního předpisu 
v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou a vyloučit účastníky zadávacího řízení, kteří podali nabídku 
a současně jsou osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci.  


Zadavatel na základě dostupných informací není schopen vyloučit možnost výše popsaných skutečností a 
to především z důvodu nesoučinnosti účastníka s nižší nabídkovou cenou. 


 


V Karviné dne  


 


 


…………………………………………………………………………………… 


                            podpis osoby oprávněné 


 


 












Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Změny svěřeného nemovitého majetku evidovaného na účtech 021 – stavby a 031 – pozemky 


u příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Karviná za rok 2017: 


 


Základní škola a Mateřská škola Borovského, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 77.556.480,46 Kč 


akce „Dokončení výměny oken a zateplení fasády na spojovací chodbě A“ 833.817,32 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 78.390.297,78 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 4.868.899,20 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 4.868.899,20 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Cihelní, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016  38.964.610,52 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 38.964.610,52 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 6.791.436,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 6.791.436,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Dělnická, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 70.809.612,17 Kč 


akce „Rekonstrukce rozvaděče – budova ZŠ“ 198.986,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 71.008.598,17 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 6.425.119,55 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 6.425.119,55 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Majakovského, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 61.552.609,62 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 61.552.609,62 Kč 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4485







Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 2.621.132,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.621.132,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Mendelova, Karviná, příspěvková organizace  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016  152.297.788,34 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 152.297.788,34 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 3.433.272,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.433.272,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Lesa, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016  57.876.064,40 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 57.876.064,40 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 2.147.722,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.147.722,00 Kč 


Základní škola a mateřská škola s polským jazykem vyučovacím-Szkoła Podstawowa i 


Przedszkole, Karviná Fryštát, Dr. Olszaka 156 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 30.609.780,83 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 30.609.780,83 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 3.078.067,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.078.067,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Prameny, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 62.098.380,46 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 62.098.380,46 Kč 


 







Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 3.222.491,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 3.222.491,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Slovenská, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 80.468.361,10 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 80.468.361,10 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 2.713.007,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.713.007,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Školská, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 20.890.655,80 Kč 


akce „ Žákovské šatny“ 2.216.547,33 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 23.107.203,13 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 1.327.658,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 1.327.658,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola Družby, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 52.375.896,50 Kč 


akce „Rekonstrukce ředitelny a sekretariátu“ 168.811,78 Kč 


akce „Rekonstrukce školní jídelny“ 1.312.366,24 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 53.857.074,52 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 8.397.492,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 8.397.492,00 Kč 


Základní škola a Mateřská škola U Studny, Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 63.513.491,74 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 63.513.491,74 Kč 


 







Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 2.581.918,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.581.918,00 Kč 


Městský dům kultury Karviná 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016  339.984.628,06 Kč 


akce „Dodávka a montáž sekčních vrat v objektu letního kina“ 65.461,00 Kč 


akce „Odvodnění pódia v letním kině“ 47.184,33 Kč 


akce „Výměna ústředny EPS“ 109.506,44 Kč 


akce „Instalace sádrokartonových příček“ 94.017,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 340.300.796,83 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 4.843.910,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 4.843.910,00 Kč 


Regionální knihovna Karviná 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016  101.600.773,19 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna  


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 101.600.773,19 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 751.597,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 751.597,00 Kč 


 


Sociální služby Karviná, příspěvková organizace 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2016 33.300.886,98 Kč 


akce „Manipulační plocha“ 281.355,00 Kč 


Stav na účtu 021 - stavby k 31.12.2017 33.582.241,98 Kč 


 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2016 2.778.385,00 Kč 


v roce 2017 neproběhla žádná změna 


Stav na účtu 031 - pozemky k 31.12.2017 2.778.385,00 Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 1 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Důvody pro neuplatnění inflace za rok 2017: 


- podpora podnikajících osob a občanů, kteří si na území města pozemek či nebytový prostor 


pronajímají/propachtují 


- vysoké náklady spojené se všemi přípravnými pracemi (zejména výpočet navýšení o inflaci, 


zpracování oznámení o uplatnění inflace a jeho zaslání nebo zpracování dodatku ke smlouvě 


a zajištění uzavření dodatku, zpracování fakturace, rozeslání faktur a následná kontrola 


úhrad) – tyto náklady by činily přibližně 130.000 Kč 


- riziko ukončení některých nájemních/pachtovních smluv na pozemky z důvodu navýšení ceny 


nájemného/pachtovného - k 01.01.2018 bylo pronajato/propachtováno celkem 279.519 m2 


pozemků – zeleně. V případě výpovědí těchto smluv by SMK muselo hradit údržbu, což 


představuje náklady až Kč 560.000,-- za jedno sečení. U bezprizorních ploch se provádí 


sečení zpravidla 2x ročně 


- riziko ukončení některých nájemních smluv na nebytové prostory – u  nebytových prostor by 


musely být hrazeny náklady na teplo, z důvodu zajištění temperace neobsazených prostor 


- ztráta v příjmech u neobsazených prostorů a pozemků 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4486












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4487







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 












Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 


STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 


Statutární město Karviná ● Magistrát města Karviné  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 1 / 8 


 


Zásady 


k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné 


Schváleno: 19.03.2018 


Účinnost: 20.03.2018 


Zpracovatel: Odbor ekonomický, Odbor organizační,  


 


Článek 1 
Úvodní ustanovení 


1.1 Při tvorbě rozpočtu se postupuje podle platných právních předpisů, zejména dle zákona číslo 


250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech 


rozpočtové odpovědnosti, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a těmito Zásadami k tvorbě rozpočtu 


statutárního města Karviné (dále jen „Zásady“), které dále upřesňují rozpočtový proces 


v podmínkách statutárního města Karviná. 


Článek 2 
Pojmy 


2.1 Rozpočet je finančním plánem, jímž se řídí financování činností statutárního města Karviné. 


2.2 Změny rozpočtu jsou prováděny rozpočtovými opatřeními a změnami rozpisu rozpočtu. 


2.3 Rozpočtovými opatřeními se provádí změny závazných ukazatelů rozpočtu. 


2.4 Změnami rozpisu rozpočtu se provádí změny v rámci schváleného závazného ukazatele 


rozpočtu, které nemění jeho celkovou výši. 


2.5 Rozpočtová akce je kompetentním orgánem města schválený záměr realizace a financování 


pořízení, technického zhodnocení nebo velké opravy majetku, v předpokládaném celkovém 


objemu výdajů přesahující 7 mil. Kč (bez DPH).  


2.6 Projekt je kompetentním orgánem města schválená aktivita, která byla nebo má být podpořená 


transferem; rozpočtově obsahuje i všechny mzdy (platy) a odvody vztahující se k projektu. 


Článek 3 
Struktura rozpočtu 


3.1 Rozpočet se skládá z příjmové části, výdajové části, financování, tvorby a použití peněžních 


fondů. 


3.2 Každá z částí se člení na závazné ukazatele rozpočtu, jejichž schválení a úpravy má 


v kompetenci zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem města rada města. 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4488







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 2 / 8 


 
 


Článek 4 
Závazné ukazatele rozpočtu 


4.1 Závazné ukazatele rozpočtu příjmové části a financování vychází z druhového členění 


rozpočtové skladby v jednotkách podseskupení. 


4.2 Závazné ukazatele rozpočtu výdajové části vychází z odvětvového členění rozpočtové skladby 


v jednotkách pododdílů. 


4.3 Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části je uvedeno v příloze č. 2. 


4.4 Samostatně uváděnými závaznými ukazateli rozpočtu výdajové části jsou vždy finanční vztahy 


k jinému rozpočtu (např. příspěvky příspěvkovým organizacím), rozpočtové akce (jejichž 


označení začíná slovem Akce), projekty (jejichž označení začíná slovem Projekt) a příjemci 


transferů na základě individuálních žádostí s výjimkou příspěvků na sociální péči. 


Článek 5 
Rozpočtová akce 


5.1 Rozpočtovou akci schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem rada 


města. 


5.2 Součástí podkladů pro schválení rozpočtové akce je i návrh na označení rozpočtové akce, pod 


kterým bude sledována v rozpočtu města. 


5.3 Rozpočtová akce bude v rozpočtu sledována do momentu uvedení do užívání. 


5.4 Součástí návrhu rozpočtu jsou návrhy na schválení rozpočtových akcí, které do termínu 


schvalování rozpočtu nebyly schváleny. 


 


Článek 6 
Číselníky 


6.1 Pro vypracování návrhu rozpočtu, zpracování změn rozpočtu a  sledování plnění rozpočtu se 


používají číselníky rozpočtové skladby dle vyhlášky Ministerstva financí o rozpočtové skladbě a 


interní číselníky. 


6.2 Interními číselníky jsou číselník závazných ukazatelů rozpočtu, číselník správců rozpočtových 


prostředků a číselníky pomocné. 


6.3 Interní číselníky spravuje Odbor ekonomický. 


6.4 Používání číselníků je povinné. 


6.5 Číselník závazných ukazatelů rozpočtu slouží ke sledování a prezentaci rozpočtového 


hospodaření města. 


6.6 Číselník správců rozpočtových prostředků je definován schválenou organizační strukturou 


magistrátu a městské policie. 


6.7 Číselníky pomocné slouží k podrobnému pomocnému analytickému členění, zejména pro účely 


vypořádávání dotací, ke kontrolním a rozborovým účelům. 


Článek 7 
Kompetence ke změnám rozpočtu 


7.1 Rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo města a v rozsahu stanoveném zastupitelstvem 


rada města. 


7.2 Změny rozpisu rozpočtu v rámci rozpočtu jednoho správce rozpočtových prostředků schvaluje 


vedoucí Odboru ekonomického. 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 3 / 8 


 
 


7.3 Změny rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků schvaluje rada 


města. 


7.4 Nedočerpané prostředky neukončených rozpočtových akcí a projektů z předchozího roku se 


převádějí do nového rozpočtu rozpočtovým opatřením. 


Článek 8 
Rozpočtové provizorium 


8.1 Nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření 


města v době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria uvedenými v příloze č. 1. 


8.2 Pravidly rozpočtového provizoria se řídí hospodaření města i po dobu pozastavení výkonu 


usnesení zastupitelstva, kterým byl schválen jeho rozpočet.  


Článek 9 
Přechodná ustanovení 


9.1 Schválené záměry realizace před účinností těchto Zásad jsou považovány za schválené 


rozpočtové akce. 


Článek 10 
Závěrečná ustanovení 


10.1 Tyto Zásady ruší Zásady k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné ze dne 12. 09. 2017. 


10.2 Tyto Zásady byly schváleny Zastupitelstvem města Karviné, usnesením č. …. ze dne 19. 03. 


2018 a nabývají účinnosti dne 20. 03. 2018. 


 


 


 


 


 


Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 


 
Karel Wiewiórka v. r. 
náměstek primátora 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 4 / 8 


 
 


Příloha č. 1 


Pravidla rozpočtového provizoria 


 


1. K financování budou použity veškeré došlé rozpočtové příjmy, tzn. daňové, poplatky a daně 


z vybraných činností, nedaňové a kapitálové příjmy, přijaté dotace. Ke krytí časového nesouladu 


mezi zdroji a potřebami lze použít: 


 přebytek hospodaření za předchozí rok, 


 zůstatek rezerv z předchozích let. 


 


2. Měsíční výdaje města nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného na předchozí 


rozpočtový rok. Vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se 


zvýšením financování výdajů stanovených zákonem nebo v případě výdajů z důvodu 


předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie. 


 


3. Pro financování rozpočtových výdajů včetně financujících operací se stanoví následující regulativy: 


 v oblasti investic financovat pouze ty, jejichž zdrojem krytí jsou schválené účelové dotace ze 


státního rozpočtu nebo rozpočtu územní úrovně a dále ty, jejichž realizace pokračuje 


z předchozích let; investice movitého charakteru s pořizovací cenou nad 100 tis. Kč lze 


pořizovat jen se souhlasem rady města, 


 v oblasti oprav a údržby lze financovat pouze ty akce, které byly smluvně zajištěny již před 


31. 12. předchozího roku a havarijní opravy, 


 splátky jistin a úroky z úvěrů realizovat dle splátkových kalendářů příslušných úvěrových smluv, 


 příspěvkovým organizacím bude poskytnut příspěvek na provoz v měsíčním objemu maximálně 


1/12 ročního příspěvku na provoz poskytnutého v předchozím roce; příspěvky do investičních 


fondů příspěvkovým organizacím nebudou poskytovány, 


 příspěvky a dary cizím organizacím a subjektům nebudou poskytovány mimo již uzavřené 


smlouvy, 


 nebudou poskytovány přechodné finanční výpomoci či půjčky mimo již uzavřené smlouvy, 


 přeposílány budou účelové dotace pro příspěvkové organizace. 


 


4. Přednostně budou hrazeny: 


 splátky jistin úvěrů a úroků z nich, 


 výdaje za energetická média a výkonů spojů, 


 výdaje na zimní údržbu místních komunikací, 


 vyúčtované náklady na pokrytí ztrát z provozu veřejné autobusové dopravy, 


 mzdové výdaje a související odvody. 


 


5. Kontrolou plnění pravidel rozpočtového provizoria je pověřena Rada města Karviné. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 5 / 8 


 
 


Příloha č. 2 


Další minimální členění závazných ukazatelů rozpočtu výdajové části 


101-Zemědělská a potravinářská činnost a rozvoj 


101 zvířecí útulky 


101 ostatní výdaje 


212-Ostatní odvětvové a oborové záležitosti v průmyslu a stavebnictví 


212 průmyslové zóny 


212 ostatní výdaje 


214-Vnitřní obchod, služby a cestovní ruch 


214 tržiště 


214 cestovní ruch 


214 ostatní výdaje 


216-Správa v odvětví energetiky, průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb 


216 ostatní výdaje 


221-Pozemní komunikace 


221 zimní údržba 


221 čištění 


221 opravy 


221 výdaje Fondu dopravy 


221 ostatní výdaje 


222-Silniční doprava 


222 dopravní obslužnost 


222 dotace Moravskoslezskému kraji na příměstskou dopravní obslužnost 


222 ostatní výdaje 


226-Správa v dopravě 


226 ostatní výdaje 


232-Odvádění a čištění odpadních vod 


232 rezerva na obnovu vodovodů a kanalizací 


232 ostatní výdaje 


233-Vodní toky a vodohospodářská díla 


233 ostatní výdaje 


251-Podpora podnikání 


251 ostatní výdaje 


311-Předškolní a základní vzdělávání 


311 vzdělávací programy 


311 účelové transfery ZŠ a MŠ 


311 příspěvek na provoz ZŠ a MŠ 


311 ostatní výdaje 


321-Vysokoškolské vzdělávání 


321 příspěvek SU OPF Karviná IČ: 47813059 - na projekty 


321 ostatní výdaje 


329-Ostatní činnost a nespecifikované výdaje 


329 ostatní výdaje 


331-Kultura 


331 účelový transfer pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 6 / 8 


 
 


331 účelový transfer pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Sdružení Permoník IČ: 64628752 


331 příspěvek na provoz pro Regionální knihovnu Karviná IČ: 00306355 


331 příspěvek na provoz pro Městský dům kultury Karviná IČ: 00320463 


331 příspěvek Symfonickému dechovému orchestru Májovák Karviná, z. s.IČ: 64628990 


331 celoměstské akce 


331 ostatní výdaje 


332-Ochrana památek a péče o kulturní dědictví a národní a historické povědomí 


332 Zámek Fryštát 


332 ostatní výdaje 


334-Sdělovací prostředky 


334 ostatní výdaje 


339-Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 


339 celoměstské akce 


339 ostatní výdaje 


341-Tělovýchova 


341 sportovní zařízení v majetku města 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na ledovou plochu 


341 příspěvek Sportovnímu klubu Karviná IČ: 48426938 na činnost 


341 příspěvky sportu ostatní 


341 příspěvek MFK Karviná a.s. IČ: 27795454 


341 příspěvek Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 na fotbal - mládež 


341 příspěvek HCB IČ: 42865123 na házenou - mládež 


341 příspěvek HANDBALL MARKETING s.r.o. IČ: 29446252 


341 příspěvek T.J. Lokomotiva Louky /Karviná/ IČ: 48426202 


341 příspěvek na provoz sportovní haly Kovona Městskému fotbalovému klubu Karviná IČ: 26618320 


341 dotace na činnost STaRS Karviná, s.r.o. IČ: 25857444 


341 celoměstské akce 


341 ostatní výdaje 


342-Zájmová činnost a rekreace 


342 kluby seniorů a spolkový dům 


342 celoměstské akce 


342 ostatní výdaje 


352-Ústavní péče 


352 příspěvek Karvinské hornické nemocnici a.s. IČ: 60793490 


352 příspěvek Nemocnici s poliklinikou Karviná-Ráj IČ: 00844853 


352 ostatní výdaje 


359-Ostatní činnost ve zdravotnictví 


359 ozdravné programy 


359 ostatní výdaje 


361-Rozvoj bydlení a bytové hospodářství 


361 finanční podpora individuální bytové výstavby 


361 ostatní výdaje 


363-Komunální služby a územní rozvoj 


363 veřejné osvětlení 


363 územně plánovací dokumentace a podklady 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 7 / 8 


 
 


363 pohřebnictví 


363 ostatní výdaje 


369-Ostatní činnost v oblasti bydlení, komunálních služeb a územního rozvoje 


369 ostatní výdaje 


371-Ochrana ovzduší a klimatu 


371 spolufinancování kotlíkových dotací 


371 návratné finanční výpomoci 


371 ostatní výdaje 


372-Nakládání s odpady 


372 ostatní výdaje 


373-Ochrana a sanace půdy a podzemní vody 


373 ostatní výdaje 


374-Ochrana přírody a krajiny 


374 veřejná zeleň 


374 ostatní výdaje 


376-Správa v ochraně životního prostředí 


376 ostatní výdaje 


379-Ostatní činnosti v životním prostředí 


379 celoměstské akce 


379 ostatní výdaje 


431-Sociální poradenství 


431 příspěvky na sociální péči 


431 ostatní výdaje 


432-Sociální péče a pomoc dětem a mládeži 


432 příspěvky na sociální péči 


432 ostatní výdaje 


433-Sociální péče a pomoc manželství a rodinám 


433 příspěvky na sociální péči 


433 ostatní výdaje 


434-Sociální rehabilitace a ostatní sociální péče a pomoc 


434 příspěvky na sociální péči 


434 příspěvek na provoz pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 účelový transfer pro Sociální služby Karviná IČ: 70997136 


434 návratné finanční výpomoci 


434 ostatní výdaje 


435-Služby sociální péče 


435 příspěvky na sociální péči 


435 poskytování služby "Senior taxi" 


435 ostatní výdaje 


437-Služby sociální prevence 


437 příspěvky na sociální péči 


437 ostatní výdaje 


521-Ochrana obyvatelstva 


521 ostatní výdaje 


527-Krizové řízení 


527 ostatní výdaje 







Statutární město Karviná – Městská policie Karviná  
Zásady  ● k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné Strana 8 / 8 


 
 


531-Bezpečnost a veřejný pořádek 


531 sociální fond 


531 provozní záloha 


531 platy a odměny včetně odvodů 


531 energie 


531 autoprovoz 


531 ostatní výdaje 


539-Ostatní záležitosti bezpečnosti a veřejného pořádku 


539 prevence kriminality 


539 ostatní výdaje 


551-Požární ochrana 


551 příspěvek Hasičskému záchrannému sboru Moravskoslezského kraje IČ: 70884561 


551 ostatní výdaje 


611-Zastupitelské orgány a volby 


611 volby 


611 sociální fond 


611 platy a odměny včetně odvodů 


611 ostatní výdaje 


617-Regionální a místní správa 


617 výpočetní technika 


617 sociální fond 


617 příspěvek Sdružení lázeňských míst ČR IČ: 67155197 


617 příspěvek SDRUŽENÍ HISTORICKÝCH SÍDEL ČECH,MORAVY A SLEZSKA IČ: 65992466 


617 příspěvek SVAZU MĚST A OBCÍ ČESKÉ REPUBLIKY IČ: 63113074 


617 příspěvek Svazku měst a obcí okresu Karviná IČ: 75066611 


617 příspěvek Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje IČ: 00576310 


617 provozní záloha 


617 platy a odměny včetně odvodů 


617 energie 


617 autoprovoz 


617 ostatní výdaje 


631-Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 


631 úhrada úroků z úvěrů 


631 ostatní výdaje 


632-Pojištění funkčně nespecifikované 


632 pojištění 


632 ostatní výdaje 


639-Ostatní finanční operace 


639 platby daní 


639 ostatní výdaje 


640-Ostatní činnosti 


640 rezerva 


640 finanční vypořádání 


640 ostatní výdaje 


 
 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2 


 
 


Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 


 


Výroční zpráva za rok 2017 


Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
 ve znění pozdějších předpisů 


 


Statutární město Karviná (dále jen „město“) v souladu s ustanovením § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejňuje 
„Výroční zprávu za rok 2017“ o své činnosti v oblasti poskytování informací podle citovaného zákona: 


 


a) Počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti.  
V průběhu roku 2017 město obdrželo celkem 40 žádostí označených jako žádosti dle zákona. 
Ve dvou případech žádost byla ihned vyřízena v režimu jiného zákona (tyto žádosti o poskytnutí 
informací  byly dle obsahu vyhodnoceny jako žádosti o informace o životním prostředí podle 
zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů). Z počtu 38 vyřízených žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb. byla vydána 2 rozhodnutí 
o odmítnutí a v obou případech se jednalo o rozhodnutí o odmítnutí části žádosti.   


b) Počet podaných odvolání proti rozhodnutí.  
K žádné žádosti o informace nebylo uplatněno odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí části 
žádosti. 


c) Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 
rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 
všech výdajů vynaložených v souvislosti se soudními řízeními o právech  
a povinnostech podle tohoto zákona.  
Soud nepřezkoumával žádné rozhodnutí o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace. 


d) Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence. 
V roce 2017 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 


e) Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení. 
V roce 2017 nebyla podána žádná stížnost. 


f) Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona.  
Žádosti byly vyřizovány v souladu se zákonem a „Zásadami o poskytování informací“ 
schválenými usnesením Rady města Karviné ze dne 11. 12. 2012, ve znění pozdějších změn. 


Pro rok 2017 byl usnesením rady města ponechán v platnosti Sazebník úhrad za poskytování 
informací účinný od 12.3.2015. 


Ve sledovaném období byla za poskytnutí informací přijata úhrada ve výši 299 Kč. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4489







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2 


 
 


Webová stránka města poskytuje občanům velkou část informací o činnosti orgánů města. Podrobnější 
údaje o požadovaných informacích dle zákona jsou k dispozici na průběžně aktualizovaných stránkách: 
www.karvina.cz.  


Informace a dotazy vztahující se k tomuto zákonu se v převážně většině týkaly záležitostí a činností 
samosprávných orgánů města (materiály Zastupitelstva města Karviná, Rady města Karviná zápisy a 
zvukové záznamy Zastupitelstva města Karviná, jména uvolněných funkcionářů), rozpočtu, investičních 
plánů města, poskytnutých dotací, senior taxi, ukládání zásilek, veřejných zakázek a městem 
uzavíraných smluv.  


Odbor organizační doporučuje Radě města Karviné schválit „Výroční zprávu za rok 2017 - Poskytování 
informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů“. 


Mimo výše uvedené základní údaje předkládá Odbor organizační Radě města Karviné podrobnější 
přehled o postupu při vyřizování písemných žádostí.  


Žádost o informace vyřizoval odbor příslušný podle organizační struktury Magistrátu města Karviné 
na úseku státní správy a samosprávy, od kterého byla informace požadována, pokud žádost směřovala 
do více oblastí, tak tuto vyřizoval Odbor organizační.  


 


vyřizoval 
odbor 


přijato 
celkem 


vyřízeno 
celkem 
  


výzva k  
doplnění, 
upřesnění 
§ 14 odst.  
5 a), b) 


postup při podávání informací odvo-
lání  
 
 


stíž- 
nost 
 


odkaz 
- § 6 
 


odloženo 
- § 14  
odst.5 
c) 


odloženo 
 § 17 odst.5 
neuhrazeno 


odmítnutí 
části dle 
 § 14  
odst.5 b)


rozhodnutí   
o odmtnu-tí, 
byť i jen části 
žádosti § 15  


  
plně  
poskytnuto 
 


Odbor 
organizační 


 
17 


 
171) 


   
 


   
1 


 
16 


 
 


 


Odbor 
majetkový 


 
6 


 
6 


       
6 


  


Odbor 
stavební a 
životního 
prostředí 


 
5 


 
32) 


      
 3 


 
 


 


Odbor  
rozvoje 


 
4 


 
4 


 
 


    
 


 
1 


 
3 


  


Odbor 
správní 


 
1 


 
1 


      
 


 
1 


  


tajemník 0 0     0   
Odbor 
sociální 


 
2 


 
2 


      2   


Odbor 
ekonomický 


 
5 


 
5 


  
2 


    3   
 


Městská 
policie   


 
0 


 
0 


      0   


celkem 40 38 0 2 0 0 0 2 34 0 0 
 


1) V roce 2017 ve 4 případech požadované informace byly žadateli zaslány Odborem organizačním  
   na základě údajů poskytnutých příslušnými odbory a Městskou policií Karviná. 


2) Dvě žádosti byly vyřešeny jako žádosti o informace o životním prostředí podle zákona č. 123/1998 Sb. 


 












blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4490




















Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Armáda spásy v České republice, z. s. 


   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, 


oddíl L, vložka 297  


zastoupen:    Bc. Tomášem Surovkou, oblastním ředitelem Armády spásy  


k podpisu oprávněn na základě:              Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance 


ze dne:                                                     22.10.2015 


se sídlem:                                                 Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky 


IČ:                                                            40613411 


DIČ:  CZ40613411 


číslo účtu:                                                255309077/300  vedeným u Československé obchodní banky,  


                                                                 a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Občané Karviné v Domově Přístav – 


Ostrava Zukalova“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 19.000,-- (slovy: devatenácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„Občané Karviné v Domově Přístav – Ostrava Zukalova“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 


01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1783692017 , 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03573/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………….. ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Armáda spásy v České republice, z. s.  


                       Bc. Tomáš Surovka 


Oblastní ředitel Armády Spásy 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení  


 


MMK/SML/………../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkce) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


GALAXIE CENTRUM POMOCI  z.ú. 


   


zapsán:  v rejstříku ústavů vedeného u Krajského soudu v Ostravě, 


oddíl U, vložka 163  


zastoupen:    Bc. Marcelem Dvořákem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu z jednání správní rady 


ze dne:                                                     25.4.2017 


se sídlem:                                                Kašparova 2978/1, 733 01 Karviná-Hranice 


IČ:                                                           68899327 


DIČ:                                                        CZ68899327 


číslo účtu:                                               2601001526/2010 vedeným u Fio banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Provozování denního stacionáře pro 


dospělé osoby se zdravotním postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 150.000,-- (slovy: jednostopadesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„Provozování denního stacionáře pro dospělé osoby se zdravotním postižením“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1721122017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02770/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne ……… 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………… 


 


V Karviné dne …………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(dopsat jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 GALAXIE CENTRUM POMOCI  z. ú.  


                          Bc. Marcel Dvořák 


                                 ředitel 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Heřmánek, z.s.  


   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu 


v Ostravě, oddíl L, vložka 3794  


zastoupen:    Mgr. Pavlem Sporyschem MBA, předsedou 


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu ze zasedání členské schůze 


ze dne:                                                     29.12.2015 


se sídlem:                                                Vydmuchov 707/20, 733 01 Karviná–Fryštát 


IČ:                                                           67339034 


DIČ:                                                        - 


číslo účtu:                                               195709895/0300 vedeným u Československé obchodní banky,  


                                                                a. s., Poštovní spořitelny  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Provozování Domu na půli cesty 


Heřmánek v roce 2018“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 53.000,-- (slovy: padesáttřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„Provozování Domu na půli cesty Heřmánek v roce 2018“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1826012017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03312/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(dopsat jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Heřmánek, z. s.  


                         Mgr. Pavel Sporysch, MBA 


                                 předseda 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení  


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:              (dopsat jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Heřmánek,  z. s. 


 


zapsán:                                                  ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského osudu v Ostravě,  


                                                               oddíl L, vložka 3794 


zastoupen:  Mgr. Pavlem Sporyschem,MBA, předsedou  


k podpisu oprávněn na základě:             Zápisu ze zasedání členské schůze 


ze dne:                                                    29. 12. 2015 


se sídlem: Vydmuchov 707/20, 733 01 Karviná–Fryštát 


IČ:  67339034 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu: 195709895/0300 vedeným u Československé obchodní  


                                                               banky, a. s., Poštovní spořitelny 


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Provozování Zařízení pro děti vyžadující 


okamžitou pomoc Heřmánek v roce 2018“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Provozování Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Heřmánek v roce 2018“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1826062017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Heřmánek, z. s.  


Mgr. Pavel Sporysch, MBA 


              předseda 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Charita Český Těšín 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


u Ministerstva kultury, č. evidence: 8/1-08-707/1996  


zastoupena:    Ing. Monikou Klimkovou, ředitelkou  


k podpisu oprávněna na základě:            Jmenování 


ze dne:                                                     28.02.2017 


se sídlem:                                                 Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            60337842 


DIČ:  CZ60337842 


číslo účtu:                                                42355002/2700 vedeným u UniCredit Bank Czech Republic  


                                                                 and Slovakia, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora péče o klienty Charitního domu 


pokojného stáří pocházejících z Karviné“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Podpora péče o klienty Charitního domu pokojného stáří pocházejících z Karviné“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1776852017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02959/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Charita Český Těšín 


                       Ing. Monika Klimková 


                                  ředitelka 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 10 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Charita Český Těšín 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


u Ministerstva kultury, č. evidence: 8/1-08-707/1996  


zastoupena:    Ing. Monikou Klimkovou, ředitelkou  


k podpisu oprávněna na základě:            Jmenování 


ze dne:                                                     28.02.2017 


se sídlem:                                                 Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            60337842 


DIČ:  CZ60337842 


číslo účtu:                                                42355002/2700 vedeným u UniCredit Bank Czech Republic  


                                                                 and Slovakia, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora provozu Charitního střediska 


„Kometa“ – nízkoprahového zařízení pro děti a mládež“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 150.000,-- (slovy: jednostopadesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Podpora provozu Charitního střediska „Kometa“ – nízkoprahového zařízení pro děti  


a mládež“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci 


(rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1783082017 , 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02959/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Charita Český Těšín 


                       Ing. Monika Klimková 


                                  ředitelka 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č.11 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Charita Český Těšín 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném 


u Ministerstva kultury, č. evidence: 8/1-08-707/1996  


zastoupena:    Ing. Monikou Klimkovou, ředitelkou  


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenování 


ze dne:                                                     28.02.2017 


se sídlem:                                                 Mírová 1684/8, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            60337842 


DIČ:  CZ60337842 


číslo účtu:                                                42355002/2700 vedeným u UniCredit Bank Czech Republic  


                                                                 and Slovakia, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora péče o klienty v Charitním domě 


pro seniory v Hnojníku pocházejících z Karviné“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 4.000,-- (slovy: čtyřitisíce korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Podpora péče o klienty v Charitním domě pro seniory v Hnojníku pocházejících z 


Karviné“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci 


(rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1783162017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02959/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Charita Český Těšín 


                       Ing. Monika Klimková 


                                  ředitelka 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 12 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:   


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Modrý kříž v České republice 


   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu 


v Ostravě, oddíl L, číslo vložky: 6051  


zastoupen: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:               Zápisu z Valné hromady 


ze dne:                                                      23.04.2013 


se sídlem: Šadový 311, 737 01 Český Těšín 


IČ:  26641178 


DIČ:   CZ26641178 


číslo účtu: 2300417704/2010 vedeným u Fio banky, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Služby následné péče pro osoby závislé na 


alkoholu, jiných návykových látkách“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 74.000,-- (slovy: sedmdesátčtyřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Služby následné péče pro osoby závislé na alkoholu, jiných návykových látkách“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1774402017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03161/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………….. 


 


V Karviné dne ……………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(dopsat jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Modrý kříž v České republice 


Mgr. Jan Czudek 


ředitel 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 13 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:   


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Modrý kříž v České republice 


   


zapsán:   ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                                 oddíl L, číslo vložky: 6051  


zastoupen: Mgr. Janem Czudkem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:               Zápisu z Valné hromady 


ze dne:                                                      23.04.2013 


se sídlem: Šadový 311, 737 01 Český Těšín 


IČ:  26641178 


DIČ:   CZ26641178 


číslo účtu: 2300417704/2010 vedeným u Fio banky, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 13 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna pro osoby závislé a ohrožené 


závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a hráčských aktivitách“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 145.000,-- (slovy: jenostočtyřicetpěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Poradna pro osoby závislé a ohrožené závislostí na alkoholu, jiných návykových látkách a 


hráčských aktivitách“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1780692017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


03161/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………….. 


 


V Karviné dne ……………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(dopsat jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Modrý kříž v České republice 


Mgr. Jan Czudek 


ředitel 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 14 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Nový domov, příspěvková organizace 


   


zapsána:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,    


 Oddíl Pr, vložka 879  


zastoupena:                 Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněna na základě:             Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                      01.01.1992 


se sídlem:                                                 U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                            00847330 


DIČ:                                                         CZ00847330 


číslo účtu:                                                 58238-791/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 14 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování nákladů uživatelů domova 


se zvláštním režimem“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 225.000,-- (slovy: dvěstědvacetpěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Dofinancování nákladů uživatelů domova se zvláštním režimem“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období 


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769872017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


03511/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………… 


 


V Karviné dne ……………………... 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Nový domov, příspěvková organizace 


                      Ing. Eva Cholewová 


                                   ředitelka 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 15 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Nový domov, příspěvková organizace 


   


zapsána:   v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 


 Oddíl Pr, vložka 879  


zastoupena:                 Ing. Evou Cholewovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněna na základě:             Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                      01.01.1992 


se sídlem:                                                 U Bažantnice 1564/15, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                            00847330 


DIČ:                                                         CZ00847330 


číslo účtu:                                                 58238-791/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


 


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 15 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování nákladů uživatelů domova 


pro seniory“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 100.000,-- (slovy: jednostotisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Dofinancování nákladů uživatelů domova pro seniory“ a to na úhradu výdajů vynaložených 


jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období 


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769842017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03511/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………… 


 


V Karviné dne ……………………... 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Nový domov, příspěvková organizace 


                      Ing. Eva Cholewová 


                                   ředitelka 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 16 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 16 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „STREETWORK ON LINE Karviná, 


terénní program“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 204.000,-- (slovy: dvěstěčtyřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„STREETWORK ON LINE Karviná, terénní program“ a to na úhradu výdajů vynaložených 


jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804872017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 17 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 17 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, 


Orlová“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 180.000,-- (slovy: jednostoosmdesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804612017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 18 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 18 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové 


zařízení pro děti a mládež“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 100.000,-- (slovy: jednostotisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové zařízení pro děti a mládež“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804772017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 19 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 19 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „POHODA Karviná, NZDM“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 140.000,-- (slovy: jednostočtyřicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„POHODA Karviná, NZDM“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze 


 č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804702017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 20 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 20 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „OBČANSKÁ PORADNA Karviná“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 204.000,-- (slovy: dvěstěčtyřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„OBČANSKÁ PORADNA Karviná“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804682017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 21 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 21 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „KONTAKT Karviná“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 200.000,-- (slovy: dvěstětisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„KONTAKT Karviná“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804712017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 22 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 22 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETHEL Karviná, terénní program“ 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 100.000,-- (slovy: jednostotisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„BETHEL Karviná, terénní program“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805132017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 23 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 23 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 


pro rodiny a ženy s dětmi“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 94.000,-- (slovy: devadesátčtyřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům pro rodiny a ženy s dětmi“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805032017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 24 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 24 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „EUNIKA Karviná, denní stacionář“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 180.000,-- (slovy: jednostoosmdesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„EUNIKA Karviná, denní stacionář“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804992017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 25 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 25 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „HOSANA Karviná, domov pro osoby  


se zdravotním postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 60.000,-- (slovy: šedesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„HOSANA Karviná, domov pro osoby se zdravotním postižením“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804982017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 25 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 26 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 26 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické 


dílny“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické dílny“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak 


bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 


31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1804942017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 26 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 27 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury dne 05.09.1996,  


č. evidence: 17-022/1996   


zastoupena:    Ing. Bronislavem Kostkou, provozně - ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího Dekretu 


ze dne:                                                     01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 259/7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562  


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035-791/0100 vedeným u Komerční banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 27 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „EBEN-EZER Český Těšín, domov pro 


osoby se zdravotním postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.500,-- (slovy: pěttisícpětset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„EBEN-EZER Český Těšín, domov pro osoby se zdravotním postižením“ a to na úhradu 


výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za 


období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805342017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 27 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…….. ze dne …….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………………. 


 


V Karviné dne …………………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


                       Ing. Bronislav Kostka 


provozně - ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 28 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225   


zastoupena:    Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněna na základě:            Zápisu z jednání Správní rady Slezské Humanity o.p.s.  


ze dne:                                                     10.02.2017 


se sídlem:                                                 Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                            42864917 


DIČ:  CZ4286917 


číslo účtu:                                                86-5919640217/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 28 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory Karviná“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 94.000,-- (slovy: devadesátčtyřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov pro seniory Karviná“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738142017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 28 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………… ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………..  


 


V Karviné dne ………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


                       Mgr. Hana Pierzchalová 


   ředitelka 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 29 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225   


zastoupena:    Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněna na základě:            Zápisu z jednání Správní rady Slezské Humanity o.p.s. 


ze dne:                                                     10.02.2017 


se sídlem:                                                 Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                            42864917 


DIČ:  CZ4286917 


číslo účtu:                                                86-5919640217/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 29 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory Orlová“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 23.000,-- (slovy: dvacettřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov pro seniory Orlová“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738162017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 29 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………….. ze dne ………….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………..  


 


V Karviné dne ………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


                       Mgr. Hana Pierzchalová 


   ředitelka 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 30 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


   


zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1225   


zastoupena:    Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněna na základě:            Zápisu z jednání Správní rady Slezské Humanity o.p.s. 


ze dne:                                                     10.02.2017 


se sídlem:                                                 Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                            42864917 


DIČ:  CZ4286917 


číslo účtu:                                                86-5919640217/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 30 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov pro seniory Český Těšín“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 9.000,-- (slovy: devěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Domov pro seniory Český Těšín“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738252017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03017/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 30 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………….. ze dne ………….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………..  


 


V Karviné dne ………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


                       Mgr. Hana Pierzchalová 


   ředitelka 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 31 k usnesení  


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


 


zapsána:                                                 v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 


                                                               u Krajského soudu v Ostravě, oddílu O, vložka 1225  


zastoupena:              Mgr. Hanou Pierzchalovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněna na základě:          Zápisu z jednání Správní rady Slezské Humanity o.p.s. 


ze dne:                                                   10.02.2017 


se sídlem:                                               Sokolovská 1761/36, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                          42864917 


DIČ:                                                       CZ42864917 


číslo účtu:               86-5919640217/0100 vedený u Komerční banky a. s.  


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 31 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


         II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Mobilní domácí hospic SLEZSKÁ 


HUMANITA, obecně prospěšná společnost“ (dále jen „projekt“). 
5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 253.000,-- (slovy: dvěstěpadesáttřitisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Mobilní domácí hospic SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738232017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 253.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  


18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 


de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 


právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 31 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ………... 


 


 


V Karviné dne ……………  


 


V Karviné dne ……………….. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Slezská Humanita, obecně prospěšná společnost 


Mgr. Hana Pierzchalová 


              ředitelka 


 


  












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 32 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava 


   


zapsána:  ve spolkovém rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, 


oddíl L,  vložka 43335 


zastoupena:                                             Bc. Vladimírou Salvetovou, vedoucí Střediska rané péče 


                                                                SPRP, pobočka Ostrava 


k podpisu oprávněna na základě            Jmenovacího Dekretu  


ze dne:                                                    22.6.2017 


se sídlem:                                                Havlíčkovo nábřeží 2728/38, Ostrava 702 00 


IČ:                                                           75095017 


DIČ:                                                        CZ75095017 


číslo účtu:                                               1641614349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 32 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým  


a kombinovaným postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1756952017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03313/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 32 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………….. ze dne ………….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ………………..  


 


V Karviné dne ………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Středisko rané péče SPRP, pobočka Ostrava 


                       Bc. Vladimíra Salvetová 


   Vedoucí Střediska rané péče SPRP,  


pobočka Ostrava 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 33 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


UnikaCentrum, z.ú. 


   


zapsán:  v rejstříku ústavů vedeného Krajským soudem v Ostravě, 


oddíl U, vložka 150   


zastoupen:    Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem  


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu z jednání správní rady Ústavu UnikaCentrum, z. ú. 


ze dne:                                                     21.01.2016 


se sídlem:                                                 Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát 


IČ:                                                            25902148  


DIČ:  CZ25902148 


číslo účtu:                                                1727512319/0800 vedeným u České spořitelny, a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 33 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Sociální rehabilitace pro osoby se 


zrakovým postižením a osoby s chronickým duševním onemocněním“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 128.000,-- (slovy: jednostodvacetosmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„Sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením a osoby s chronickým duševním 


onemocněním“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti  


o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1782822017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03579/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 33 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č…… ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………  


 


V Karviné dne ……………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 UnikaCentrum, z. ú. 


                           Ing. David Jelínek 


ředitel 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 34 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


UnikaCentrum,  z. ú.  


 


zapsán:                                                    v rejstříku ústavů vedeného u Krajského soudu v Ostravě, 


                                                                 oddíl U, vložka 150                    


zastoupen:    Ing. Davidem Jelínkem, ředitelem 


k podpisu oprávněn na základě:              Zápisu z jednání správní rady Ústavu UnikaCentrum, z. ú. 


ze dne:                                                      21.01.2016 


se sídlem:                                                 Karola Śliwky 149/17, 733 01 Karviná-Fryštát 


IČ:                                                            25902148 


DIČ:                                                         CZ25902148 


číslo účtu:    1727512319/0800 vedeným u České spořitelny, a.s.  


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 34 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Specializovaná doprava pro osoby se 


zdravotním postižením v Karviné a okolí“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 50.000,-- (slovy: padesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Specializovaná doprava pro osoby se zdravotním postižením v Karviné a okolí“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235 .  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1766882017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 50.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  


18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  


de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu 


s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku 


povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 


povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán 


v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou 


dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané 


povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 34 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………. ze dne …………… 


 


 


 


V Karviné dne …………………….  


 


V Karviné dne ………………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


UnikaCentrum, z. ú. 


Ing. David Jelínek 


ředitel 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 35 k usnesení  


 


 


MMK/SML/……/2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a  


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


ADRA, o. p. s. 


   


zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném 


 u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 1196  


zastoupena: Mgr. Hanou Čadovou, vedoucí DC ADRA Havířov 


k podpisu oprávněna na základě:             Plné moci  


ze dne:      03.01.2018 


se sídlem: Markova 600/6, Praha 5, 158 00 


IČ:  61388122 


DIČ:  CZ61388122 


číslo účtu: 256650824/0300, vedeném u Československé obchodní 


   banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 35 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Projekty ADRA v Karviné 2018“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 150.000,-- (slovy: jednostopadesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Projekty ADRA v Karviné 2018“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1731102017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  


de minimis ve výši Kč 150.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne  


18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  


de minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva 


nabude účinnosti. 


 


6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  


dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 


kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení 


povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. 


subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 


považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou 


de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou 


právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 


 


7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 


Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 


neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 


veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této 


smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se 


příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 35 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……. ze dne ………... 


 


 


 


V Karviné dne : ………………. 


 


V Karviné dne : ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 ADRA, o. p. s.  


Mgr. Hana Čadová 


vedoucí DC ADRA Havířov 


 


 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 36 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


 


a 


 


 


 


CENTROM z. s.   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu 


v Ostravě, oddíl L, vložka 4478 


zastoupen:    Jan Houdek, předseda  


k podpisu oprávněn na základě:              zápisu z členské schůze spolku CENTROM z.s. 


ze dne:                                                     07.12.2015 


se sídlem:                                                Sirotčí 765/45A, Vítkovice, 703 00 Ostrava 


IČ:                                                           69610371  


DIČ:                                                        - 


číslo účtu:                                               1660983369/0800, vedeným u České spořitelny, a. s. 


                                                                  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 36 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Program bydlení CENTROM (bydlení 


Karviná)“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 25.500,-- (slovy: dvacetpěttisícpětset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Program bydlení CENTROM (bydlení Karviná)“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak 


bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 


31.12.2018. 


 


 


  V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769462017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


                                                       VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 36 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………. 


 


V Karviné dne ……………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


CENTROM z. s. 


Jan Houdek 


předseda 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 37 k usnesení  


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z. s.  


 


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě,  


                                                               oddíl L, vložka 5546   


zastoupen: Mgr. Lenkou Kalnikovou, předsedkyní spolku  


k podpisu oprávněna na základě:           Zápisu z rady sdružení  


ze dne:                                                    14.01.2016 


se sídlem: Dolní Marklovice 232, 735 72 Petrovice u Karviné 


IČ:  26591537 


DIČ:  - 


číslo účtu: 179145479/0300 vedeným u Československé obchodní banky,  


                                                               a. s., Poštovní spořitelny,  


 


 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 37 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Klub pro děti Bublina 2018 – zařízení 


sociálně výchovné činnosti“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 170.000,-- (slovy: jednostosedmdesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Klub pro děti Bublina 2018 – zařízení sociálně výchovné činnosti“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


  V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1752832017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                       VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 37 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………… 


 


V Karviné dne ………………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Centrum pro rodinu Sluníčko, z..s 


Mgr. Lenka Kalniková 


předsedkyně sdružení 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 


S M L O U V A 


o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná 


I. 


SMLUVNÍ STRANY 


 


1. statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná 


zastoupeno/a:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města Karviné 


k podpisu smlouvy 


oprávněna na základě 


pověření ze dne 2.1.2018: Ing. Martina Šrámková, vedoucí Odboru rozvoje 


IČ:    00297534 


DIČ:   CZ00297534 


bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 


číslo účtu:   27-1721542349/0800 


(dále jen „poskytovatel“) 


a 


 


2. Moravskoslezský kraj 


se sídlem:   28. října 117, 702 18 Ostrava 


zastoupen:    


IČ:    70890692 


DIČ:   CZ70890692  


bankovní spojení:  PPF Banka, a.s. 


číslo účtu:   2014000086/6000  


(dále jen „příjemce“) 


II. 


ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 


1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“) a je uzavírána na základě smlouvy o spolupráci při realizaci projektu „Kotlíkové 
dotace v Moravskoslezském kraji“ uzavřené mezi smluvními stranami dne 27. 7. 2017 (dále jen 


„smlouva o spolupráci“). 


2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 


podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 


3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 


poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Přiloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4449







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 


Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 


účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


IV.  
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci dotaci ve výši 51.845,00 Kč (slovy 


padesátjednatisícosmsetčtyřicetpět korun českých) účelově určenou na spolufinancování projektu 


„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 2. výzva“ realizovaného příjemcem v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, reg. č. CZ.05.2.32/0.0/0.0/17_067/0005161. 


2. Výše dotace je určena souhrnem částek odpovídajících spolufinancování poskytovatele dle čl. III 
odst. 1 smlouvy o spolupráci uhrazených příjemcem konečným uživatelům – vlastníkům rodinných 


domů nacházejících se na území poskytovatele do doby odeslání žádosti o poskytnutí dotace na 
základě této smlouvy; kalkulace k výši poskytnuté dotace tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  


3. Stanoveného účelu poskytnutí dotace bude dosaženo připsáním částky poskytnuté dotace na účet 


příjemce, a to v termínu dle čl. V odst. 1 této smlouvy. 


V. 


ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 


1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této 
smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 51.845,00 Kč (slovy padesátjednatisícosmsetčtyřicetpět 


korun českých) pod variabilním symbolem 3382010332 ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy. 


2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 


a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy. 


3. Příjemce se dále zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 


b) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace, a to do 31. 1. kalendářního roku 
následujícího po poskytnutí dotace; finančním vypořádáním se rozumí přehled konečných 


uživatelů – vlastníků rodinných domů nacházejících se na území poskytovatele, jimž byla 
příjemcem vyplacena částka odpovídající spolufinancování poskytovatele dle čl. III odst. 1 


smlouvy o spolupráci, a to v rozsahu údajů dle přílohy č. 1 této smlouvy, a přehled o vrácení 


nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo prohlášení o neexistenci 
takových vracených prostředků, 


c) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 
a o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. b) a c) je považováno za porušení méně závažné ve 
smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se 


stanoví následujícím procentem: 


a) Předložení finančního vypořádání podle odst. 3 písm. b) po stanovené lhůtě: 


do 7 kalendářních dnů      5 % poskytnuté dotace, 


od 8 do 30 kalendářních dnů   10 % poskytnuté dotace, 


od 31 do 50 kalendářních dnů   20 % poskytnuté dotace, 


b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. c)   10 % poskytnuté dotace. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


VI. 


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 


1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 


poskytovatel a dva příjemce. 


3. Nedílnou součástí této smlouvy je kalkulace výše poskytnuté dotace, která tvoří přílohu č. 1 této 
smlouvy. 


4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 


smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 


předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv.  


5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem příjemce. 


6. V případě, kdy nebude tato smlouva uveřejněna dle odst. 5 tohoto článku smlouvy, bere 
poskytovatel na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 


zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 


po anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 


dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 


O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením 


č. ………............ ze dne ………….... 


9. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů:  


O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením č. ………............ ze 


dne ………….... 


 


 


V Karviné dne ........... V Ostravě dne .......... 


 


 


 


          ………………………………………  ....................................................... 


                 za poskytovatele za příjemce 


                        
      Ing. Martina Šrámková 


     vedoucí Odboru rozvoje 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


 P
ří


lo
h


a 
č.


 1


P
o


ř.
 č


.
Jm


é
n


o
P


ří
jm


e
n


í
D


at
u


m
 n


ar
o


ze
n


í
Sc


h
vá


le
n


o
 R


K
Sc


h
vá


le
n


o
 Z


K
O


b
e


c 
m


ís
ta


 r
e


al
iz


ac
e


A
d


re
sa


 m
ís


ta
 r


e
al


iz
ac


e


C
e


lk
o


vá
 v


ýš
e


 


p
ro


p
la


ce
n


é
 


d
o


ta
ce


 (
K


č)


P
ří


sp
ě


ve
k 


o
b


ce
 (


K
č)


D
at


u
m


 p
ro


p
la


ce
n


í


2/
00


02
6


C
e


ci
li


e
Ju


ro
sz


ko
vá


1.
11


.1
95


8
26


.9
.2


01
7 


(s
ch


vá
le


n
o


, č
. u


sn
. 2


1/
19


11
)


K
ar


vi
n


á
V


e
lk


é
 K


e
m


p
y 


70
/3


3,
 7


33
 0


1 
K


ar
vi


n
á 


- 
Lo


u
ky


14
5 


00
0,


00
10


 0
00


,0
0


26
.1


.2
01


8


2/
00


63
0


K
am


il
C


yr
o


ň
3.


11
.1


97
4


26
.9


.2
01


7 
(s


ch
vá


le
n


o
, č


. u
sn


. 2
1/


19
11


)
K


ar
vi


n
á


V
e


lk
é


 K
e


m
p


y 
14


6/
21


, 7
33


 0
1 


K
ar


vi
n


á 
- 


Lo
u


ky
10


0 
00


0,
00


10
 0


00
,0


0
28


.1
2.


20
17


2/
01


64
5


K
at


e
ři


n
a


C
u


p
e


ro
vá


17
.5


.1
97


2
24


.1
0.


20
17


 (
sc


h
vá


le
n


o
, č


. u
sn


. 2
3/


20
59


)
K


ar
vi


n
á


Ja
b


lo
ň


o
vá


 1
18


9/
17


, 7
34


 0
1 


K
ar


vi
n


á 
- 


R
áj


45
 5


62
,0


0
2 


22
3,


00
22


.1
.2


01
8


2/
01


80
2


M
ar


ia
n


M
ie


ch
26


.8
.1


95
8


7.
11


.2
01


7 
(s


ch
vá


le
n


o
, č


. u
sn


. 2
4/


21
33


)
K


ar
vi


n
á


U
 S


tá
tn


í h
ra


n
ic


e
 1


04
0/


2,
 7


34
 0


1 
K


ar
vi


n
á 


- 
R


áj
97


 3
59


,0
0


9 
62


2,
00


26
.1


.2
01


8


2/
01


93
9


Ja
ro


m
ír


B
e


n
e


š
30


.9
.1


96
1


7.
11


.2
01


7 
(s


ch
vá


le
n


o
, č


. u
sn


. 2
4/


21
33


)
K


ar
vi


n
á


M
ic


ki
e


w
ic


zo
va


 2
70


/3
9,


 7
34


 0
1 


K
ar


vi
n


á 
- 


R
áj


12
0 


00
0,


00
10


 0
00


,0
0


22
.1


.2
01


8


2/
02


60
6


Le
še


k
D


an
e


l
23


.1
.1


95
4


7.
11


.2
01


7 
(s


ch
vá


le
n


o
, č


. u
sn


. 2
4/


21
33


)
K


ar
vi


n
á


C
e


n
tr


u
m


 2
33


2/
1,


 7
34


 0
1 


K
ar


vi
n


á 
- 


M
iz


e
ro


v
10


0 
00


0,
00


10
 0


00
,0


0
24


.1
.2


01
8


Ce
lk


em
x


x
x


x
x


x
x


60
7 


92
1,


00
51


 8
45


,0
0


x












1 


 


O s v ě d č e n í  
ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schváleno usnesením  


Rady města Karviné č.       ze dne 26. 2. 2018 
Vyhotovil: Magistrát města Karviné, Odbor rozvoje 


datum:        podpis:………………………… 


 
 


Smlouva 
o poskytování reklamy 


a 
o poskytování služeb 


MMK/SML/104/2018 
 
uzavřena podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
 


  Technické služby Karviná, a.s. 
se sídlem: Bohumínská 1878, 735 06  Karviná–Nové Město 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1215 
zastoupena:  Stanislavem Sobelem, předsedou představenstva 
          Petrem Madeou, členem představenstva 
IČO :   65138082 
DIČ:   CZ65138082, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Komerční banka, a. s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-3488910297/0100 
 (dále jen objednatel) 
 
a 
 


 statutární město Karviná 
se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24  Karviná-Fryštát 
zastoupeno:  Ing. Janem Wolfem, primátorem města 
IČO:   00297534 
DIČ:   CZ00297534, plátce DPH 
Bank. spoj.:  Česká spořitelna, a.s., pobočka Karviná 
Číslo účtu:  19-1721542349/0800 
(dále jen poskytovatel) 
 
(poskytovatel a objednatel dále společně také označováni jako smluvní strany) 
 
 


I. 
Úvodní ustanovení 


 
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je schopen pro objednatele zajistit v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu (reklamní činnost). 
 
 
 



dlouha

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4450







2 


 


1.2 Objednatel tímto projevuje zájem o to, aby mu poskytovatel zajistil v článku II. této smlouvy 
uvedenou reklamu – reklamní činnost. 
1.3 Objednatel prohlašuje, že je schopen pro poskytovatele zajistit v článku II. odst. 2.4 této 
smlouvy uvedené služby. 
 
1.4 Poskytovatel tímto projevuje zájem o to, aby mu objednatel zajistil v článku II. odst. 2.4 
této smlouvy uvedené služby. 
 
1.5 Poskytovatel a objednatel prohlašují, že jsou plně způsobilí ke splnění svých závazků 
vyplývajících z této smlouvy a že disponují veškerými odbornými a technickými schopnostmi 
a možnostmi. 
 


 
II. 


Předmět smlouvy 
 


2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí reklamy poskytovatelem dle grafického návrhu 
objednatele v dohodnutém rozsahu a poskytnutí služeb dle odst. 2.4 této smlouvy objednatelem. 
 
2.2 Výstupem reklamní činnosti bude prezentace objednatele na společensko-kulturních akcích 
pořádaných poskytovatelem: 
 
20. dubna 2018  Den Země  
3. června 2018  Den pro celou rodinu    
8. - 9. června 2018  Dny Karviné  
červen 2018   Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné 
21. září 2018    Barevný podzim  
září 2018   Evropský týden mobility – Na in-line po Karviné 
9. prosince 2018  Rozsvěcení vánočního stromu  
9. – 20. prosince 2018         Karvinský vánoční jarmark 
 
Prezentace objednatele bude poskytovatelem zajištěna v tomto rozsahu: 


 v místě konání akce bude umístěn 1 banner s logem objednatele (dodá objednatel); 
 v průběhu akce je povinností moderátora akce informovat účastníky o partnerství 


objednatele; 
 informace o akci s logem objednatele budou umístěny na internetových stránkách 


poskytovatele; 
 logo objednatele bude umístěno na vybraných reklamních dokumentech týkajících se 


akce pořádané poskytovatelem; 
 účast objednatele bude zmíněna rovněž v Karvinském zpravodaji a městském 


TV vysílání. 
 


2.3 Objednatel tímto uděluje poskytovateli souhlas (licenci) s užitím loga objednatele, jak je 
uvedeno v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že za užití loga objednatele nebude 
objednatel po poskytovateli požadovat žádnou úplatu. 
 
2.4 Objednatel vykoná pro poskytovatele v rámci pořádání výše uvedených 
společensko- kulturních akcí tyto služby: 







3 


 


Den Země – 20. 4. 2018  
Masarykovo náměstí 8 – 18 hodin  
Centrální tržiště a jeho okolí 9 – 17 hodin (farmářské trhy) 


 úprava přechodného dopravního značení a následně odstranění úpravy po ukončení akce 
(včetně farmářských trhů);  


 úklid náměstí (zametení) před akcí – dle potřeby; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul. Kubiszova 23, 


Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob – Masarykovo náměstí (8 ks 120 l a 2 ks 


separačních plastových kontejnerů plast a papír 1100 l) a Centrální tržiště (6 ks 120 l); 
 vývoz a likvidace odpadu (včetně farmářských trhů); 
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu v jejich 


bezprostředním okolí (včetně farmářských trhů). 
 


Den pro celou rodinu – 3. 6. 2018 
Masarykovo náměstí 


 1. 6. 2018  návoz odpadových nádob (6 ks kontejnerů 1100 l  a 10 ks 120 l); 
úprava dopravního značení; 


 4. 6. 2018  zpětná úprava dopravního značení; 
odvoz odpadových nádob,  
vývoz a likvidace odpadu; 


úklid prostranství před a po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu v jejich 
bezprostředním okolí. 
 


Dny Karviné – 8. - 9. 6. 2018   
Masarykovo náměstí, park Boženy Němcové, ul. Palackého         


 7. 6. 2018  úprava dopravního značení v rámci celé akce; 
    dovoz odpadových nádob –  Masarykovo náměstí 24 ks 120 l  


(navýšení o 8 ks) a 4 ks kontejnerů 1100 l,  
ul. Palackého 2 ks kontejnerů 1100 l;  


    přemístění květinových mís s ul. Svatováclavskou a nahrazení  
kovovou zábranou se zákazem vjezdu (z důvodu zásobování 
prodejců, bude-li větší počet prodejních stánků) a zpět - před akcí 
bude upřesněno, zda bude potřeba 
přemístění laviček na náměstí před pódium; 


 9. 6. 2018  úklid Masarykova náměstí a parku Boženy Němcové v brzkých  
ranních hodinách, včetně vysypání přilehlých odpadových košů; 
dovoz odpadových nádob - park B. Němcové - 8 ks kontejnerů 
1100 l (7 ks park, 1 ks Oáza) a 25 ks 120 l (15 ks amfiteátr letního 
kina, 10 ks prostor před amfiteátrem); 


 10. 6. 2018  zpětná úprava dopravního značení v rámci konání celé akce;  
odvoz odpadových nádob ul. Palackého; 
úklid po akcích na všech stanovištích, včetně vysypání přilehlých 
odpadových košů a úklidu v jejich bezprostředním okolí; 
vývoz odpadu, likvidace odpadu. 


 







4 


 


Národní dny bez úrazu – Na in-line po Karviné – červen 2018 
po silnicích Karviné 19 –21 hodin 


 vypnutí světelného signalizačního zařízení. 
 


Barevný podzim - 21. 9. 2018  
park Boženy Němcové, před letním kinem, okolí Dětského koutku 14 – 18 hodin 


 úprava přechodného dopravního značení a následně odstranění úpravy po ukončení 
akce; 


 úklid plochy parkoviště (zametení) před akcí; 
 zajištění převozu materiálu a zvířat z Centra přírodovědné stanice, ul Kubiszova 23, 


Karviná-Ráj, a po ukončení zpět; 
 dovoz a následný odvoz odpadových nádob (8 ks 120 l);  
 dovoz a odvoz lavic a židlí z areálu TS Karviná, a. s., dle potřeby jejich umytí; 
 vývoz a likvidace odpadu; 
 úklid prostranství po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů a úklidu v jejich 


bezprostředním okolí. 
 


Rozsvěcení vánočního stromu – 9. 12. 2018 
a Karvinský vánoční jarmark – 9. – 20. 12. 2018 
Masarykovo náměstí 


 30. 11. 2018  dovoz a instalace betlému; 
úprava dopravního značení; 
přemístění květinových mís s ul. Svatováclavskou a umístění 
mobilní zábrany (z důvodu zásobování prodejců) a zpět 
návoz odpadových nádob (2 ks kontejnerů 1100 l a 28 ks 120 l); 


 3. 12. 2018  v případě nasněžení odklizení sněhu z náměstí z důvodu  
programu k rozsvícení stromu a provoz stánků;  


 4. 12. 2018  úklid po akci Rozsvěcení vánočního stromu v brzkých ranních 
   hodinách, odvoz 4 ks kontejnerů;  


 22. 12. 2018  odvoz odpadových nádob; 
    úklid po ukončení jarmarku;      
 8. 1. 2018  demontáž, odvoz a uskladnění betlému; 
 8. 1. 2018   zpětná úprava dopravního značení; 
    úklid po akci, včetně vysypání přilehlých odpadových košů; 


 pravidelný úklid, včetně vysypání odpadových košů a úklidu v jejich bezprostředním 
okolí; 


 pravidelný vývoz odpadu; 
 likvidace odpadu; 
 odklizení sněhu v případě nepříznivého počasí a případné odklízení sněhu před instalací 


zařízení, 
 odklizení sněhu v případě nepříznivého počasí před zámkem Fryštát v době konání akce 


na zámku; 
 drobné opravy dřevěných stánků v průběhu konání celé akce; 
 zajistit nutné opravy dřevěných stánků o víkendech vzniklé důsledkem nepříznivého 


počasí. 







5 


 


PZN: U akcí může dojít ke změně termínů. 
 
 


III. 
Cena za reklamní činnost a platební podmínky 


 
3.1 Objednatel se zavazuje za výše uvedenou reklamní činnost poskytovateli zaplatit smluvní 
částku ve výši 150 000,-- Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH. 
 
3.2 Cenu za reklamní činnost je objednatel povinen zaplatit na základě faktury – daňového 
dokladu vystavené poskytovatelem za reklamní činnost ujednanou v bodě 2.2 čl. II. Faktura – 
daňový doklad je splatná do 21 dnů ode dne vystavení faktury – daňového dokladu.  
 
3.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
3.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je objednatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – daňového 
dokladu. U nové, resp. opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 
3.5 Poskytovatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 30. dubna 2018 na adresu 
objednatele. 
 


 
IV. 


Cena za služby a platební podmínky 


4.1 Za plnění dle čl. II. bodu 2.4 této smlouvy zaplatí poskytovatel dohodnutou smluvní cenu 
ve výši 150 000,-- Kč (slovy: Jednostopadesát tisíc korun) včetně DPH, a to na základě faktury 
vystavené objednatelem. 
 
4.2 Cena za služby dle čl. IV. Bod 4.1 bude poskytovatelem uhrazena na základě faktury 
vystavené objednatelem po zahájení požadovaných prací, splatnost faktury činí 21 dní od jejího 
doručení poskytovateli. 
 
4.3 Faktura – daňový doklad musí obsahovat všechny zákonné náležitosti stanovené právními 
předpisy platnými v České republice. Faktura – daňový doklad bude obsahovat rovněž i číslo 
této smlouvy. 
 
4.4 Obsahuje-li faktura – daňový doklad nesprávné údaje nebo nesprávné či neúplné náležitosti, 
je poskytovatel oprávněn k jejímu vrácení, avšak nejpozději do data splatnosti faktury – 
daňového dokladu. U nové, resp. opravené faktury, běží nová lhůta splatnosti. 
 
4.5 Objednatel se zavazuje fakturu – daňový doklad doručit do 30. dubna 2018 na adresu 
poskytovatele.  


 
 
 
 







6 


 


V. 
Dohoda o započtení pohledávek 


5.1 Smluvní strany se dohodly dle ust. § 1982 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, že započítají své vzájemné pohledávky uvedené v odst. 3.1 a 4.1 této smlouvy. 


 
VI. 


Doba plnění 
 


6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností ode dne podpisu do okamžiku splnění 
všech práv a povinností oběma smluvními stranami dle této smlouvy. 
 
 
 
 


VII. 
Další ujednání 


 
7.1 Objednatel se zavazuje poskytovateli předat logo společnosti v elektronické podobě 
na adresu (ingrid.szczypkova@karvina.cz) ve lhůtě do 31. března 2018. 
 
7.2 Poskytovatel se zavazuje, že bude dbát o to, aby nebyly spolu s reklamní činností 
propagovány kontroverzní společensko-politické otázky, zejména fašismus, rasismus, 
pornografie apod., a že obsah reklamy bude v souladu s platnými právními předpisy, jakož i 
v souladu s rozhodovací praxí a etickými kodexy Rady pro reklamu a veškerých asociací 
reklamních a obdobných agentur. 
 
7.3 Jakékoliv problematické prvky v reklamě či v reklamní činnosti je poskytovatel povinen 
vždy bezodkladně oznámit objednateli. 
 
7.4 Poskytovatel je povinen reklamní činnost pro objednatele vyvíjet tak, aby na veřejnosti byl 
vždy bezvýhradně prezentován a utvářen pozitivní obraz objednatele. 
 
7.5 Osobou pověřenou jednat ve věcné oblasti je za objednatele: Stanislav Sobel, osobou 
pověřenou jednat ve věcné oblasti je za poskytovatele: Ing. Ingrid Szczypková 
(ingrid.szczypkova@karvina.cz). 


 
 
 


VIII. 
Ukončení smlouvy 


 
8.1 Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě jejího hrubého 
porušení druhou smluvní stranou. Za hrubé porušení této smlouvy se považuje: 
 


 nezaplacení ceny za reklamní činnost, 
 neprovedení řádného a včasného plnění reklamní činnosti, 
 neprovedení řádného a včasného plnění některé ze služeb dle odst. 2.4 čl. II této 


smlouvy objednatelem, 







7 


 


 poškození oprávněných zájmů a dobré pověsti objednatele na veřejnosti. 
 


8.2 Odstoupením se tato smlouva od počátku ruší a smluvní strany jsou povinny navrátit si 
všechna plnění, které od sebe navzájem obdržely. 


 
 
 


IX. 
Závěrečná ustanovení 


 
9.1 Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to jednotlivými 
vzestupně číslovanými dodatky. 
 
9.2 V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se obě smluvní strany budou řídit 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
 
9.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 
 
9.4 Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti 
s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 
 
9.5 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude 
zveřejněn celý obsah smlouvy, a to na dobu neurčitou. 
 
9.6 Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
 
9.7 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, jež oba mají povahu originálu a z nichž 
po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 
9.8 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni, 
či za nápadně nevyhovujících podmínek, a na důkaz své svobodné a vážně projevené vůle 
připojí níže své podpisy. 
 
 
V Karviné dne: V Karviné dne:  V Karviné dne: 


   
 
 
 


  


   
   
……………………… ……………………… ……………………… 


Ing. Jan Wolf 
primátor města 


Stanislav Sobel 
předseda představenstva 


Petr Madea 
člen představenstva 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4451







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 
 
 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 
 
 


 


 












Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


 
 


 


 


 


Regionální knihovna Karviná 


O R G A N I Z A Č N Í  Ř Á D  


2018 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4452







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


2 
 


1. Úvodní ustanovení 
V návaznosti na Zřizovací listinu Regionální knihovny Karviná, vydané zřizovatelem, 
statutárním městem Karviná, IČ 00297534, se sídlem Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, dle 
ustanovení knihovního zákona č. 257/2001 Sb., v platném znění, vydává Regionální knihovna 
Karviná (dále jen RKK), se sídlem v Karviné - Mizerově, Centrum 2299/16, PSČ 734 11, 
IČ 00306355, tento Organizační řád, který určuje hlavní funkce, vnitřní organizační strukturu, 
systém řízení a základní organizační a funkční vztahy uvnitř RKK. Spolu se Zřizovací listinou 
je základní organizační normou RKK, závaznou pro všechny její zaměstnance. 


2. Organizační struktura RKK 
RKK se člení na odborné útvary, střediska, oddělení, pracoviště a úseky zabezpečující správní, 
ekonomické, provozní a odborné knihovnicko-informační činnosti pro plnění hlavní strategie 
činnosti a funkce organizace.  
Základní členění RKK je rozděleno na odborný Útvar knihovnických a informačních služeb, 
Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz a na Středisko doplňování a zpracování 
knihovního fondu. 
Základní funkční a organizační vazby jsou dány organizačním schématem, uvedeným v příloze 
č. 1 tohoto Organizačního řádu RKK. 


2.1.  Odborné útvary, střediska RKK a jejich funkce 


2.1.1. Ředitel RKK 


V čele RKK stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada města Karviné. Jako statutární orgán 
je nadřízeným všem zaměstnancům. Při výkonu své funkce se řídí obecně závaznými právními 
předpisy a tímto Organizačním řádem. Ředitel organizace je ze své funkce odpovědný Radě 
města Karviné. Ředitel plní pracovní úkoly, vyplývající z usnesení zastupitelstva města, rady 
města nebo prostřednictvím odvětvového odboru rozvoje. 
Ředitel řídí přímo náměstka Útvaru knihovnických a informačních služeb, náměstka pro 
ekonomiku, hospodářský a technický provoz a vedoucího Střediska pro doplňování 
a zpracování knihovního fondu. Pod přímé vedení ředitele dále patří sekretariát ředitele a úsek 
BOZP. 
Jedná se o čtvrtý stupeň řízení. 


2.1.2. Útvar knihovnických a informačních služeb  


Útvar knihovnických a informačních služeb řídí níže uvedená střediska: 
 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (oddělení pro děti 


a mládež, oddělení pro dospělé, informační oddělení, filmový klub), 
 Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná - Nové Město (oddělení pro 


děti a mládež, oddělení pro dospělé,  pracoviště v Rehabilitačním sanatoriu Karviná-
Hranice, pracoviště Karviná – Staré Město).  


 Středisko hudby a umění v Karviné-Fryštátě, pod které patří Městské informační 
centrum, 







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


3 
 


 Středisko polské literatury v Karviné-Fryštátě, pod které patří pracoviště Karviná-
Louky 


Náměstek útvaru řídí rovněž projektového manažera se zaměřením na knihovnictví 
a zodpovědného za zpracování projektů. 
Jedná se o třetí stupeň řízení. 
 
Výše uvedená střediska Útvaru knihovnických a informačních služeb zabezpečují tyto činnosti: 


2.1.2.1. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná-Mizerov (č. 0440) 
zahrnuje: 


 informační oddělení včetně studovny, multimediální učebny a Literárního salónu 
(čítárny) 


 oddělení pro dospělé 
 oddělení pro děti a mládež  
 filmový klub  
 depozit knihovního fondu 


Středisko zabezpečuje uspokojování informačních a knihovnických služeb uživatelům v oblasti 
odborných informací a naučné literatury, práce s dospělými čtenáři, s dětmi a mládeží a 
filmovým klubem. Zajišťuje Meziknihovní výpůjční služby, rešerše, organizuje besedy, 
realizuje kulturně výchovnou činnost jak pro veřejnost, tak pro mateřské školy, základní a 
střední školy. Pro veřejnost poskytuje další služby, např. internet, kopírování, tisk. 
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0440. 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.2. Středisko knihovnických a informačních služeb Karviná - Nové Město   
(č. 0550) zahrnuje: 


 oddělení pro dospělé 
 oddělení pro děti a mládež 
 pracoviště Rehabilitačního sanatoria Karviná-Hranice 
 pracoviště Karviná – Staré Město 


Středisko plní funkci univerzální půjčovny, zabezpečuje kulturní a osvětovou činnost. 
Organizuje besedy, realizuje kulturně výchovnou činnost jak pro veřejnost, tak pro mateřské 
školy, základní a střední školy. Pro veřejnost poskytuje další služby, např. internet, kopírování, 
tisk. 
Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0550. 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.3. Středisko hudby, umění a Městského informačního centra Karviná-Fryštát 
(č. 0770) zahrnuje: 


 Středisko hudby a umění zpřístupňuje audiovizuální dokumenty (CD, DVD, 
videokazety, a jiné informační prameny), knihy a časopisy z oblasti hudby a výtvarného 
umění, 


 organizuje kulturně-vzdělávací a osvětovou činnost zaměřenou zejména na hudbu, 
výtvarnou výchovu, pamětihodnosti města, vlastivědné poznávání regionu apod. 


Za činnost střediska zodpovídá vedoucí střediska č. 0770. 
Jedná se o druhý stupeň řízení. 







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


4 
 


 Městské informační centrum (MIC) (č. 0771) ve své správě zahrnuje poskytování 
informací místního, regionálního a celostátního významu z oblastí: podnikání, státní 
a obecní správy, cestovního ruchu, placených služeb – internetu, kopírování, tisku, 
antikvariátu, zabezpečuje provoz Galerie Pod Věží – výstavy a vernisáže regionálních 
umělců a výtvarníků 


Za činnost MIC zodpovídá vedoucí MIC, který je podřízen vedoucímu Střediska hudby a umění 
(středisko č. 0770) 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.4. Středisko polské literatury Karviná-Fryštát (č. 0660) 


Středisko tvoří: 
 oddělení pro dospělé, děti a mládež 
 studovna odborné literatury 
 pracoviště Karviná-Louky 


Středisko zabezpečuje práci s polskou literaturou pro zájemce z celého města. Exploatuje 
největší sbírku informačních zdrojů v polštině v regionu, a proto poskytuje především naučnou 
literaturu studentům a pedagogickým pracovníkům, kteří se zajímají o politický, kulturní a 
společenský život v Polsku. 
K dispozici je knihovní fond, periodika a časopisy v polštině. 
Středisko polské literatury je poskytovatelem regionálních funkcí RKK v rámci obsluhovaných 
knihoven.  
V rámci kulturně-výchovné činnosti připravuje pro žáky a studenty škol s polským jazykem 
vyučovacím celého regionu, ale také pro širokou veřejnost besedy a setkání se současnými 
polskými spisovateli, výtvarnými umělci a významnými osobnostmi kulturního 
a společenského života. Na společných projektech spolupracuje s vybranými knihovnami, 
s kulturními a společenskými institucemi z Polska. 
Prostory knihovny jsou přizpůsobeny výstavní činnosti, která je realizována prostřednictvím 
prezentovaných výstav a to jak regionálních, tak i zahraničních výtvarných umělců. 
Středisko provozuje prodej polské regionální literatury a tisku, zajišťuje příjem inzerce do 
Głosu. K dispozici je veřejný internet. 
Za činnost zodpovídá vedoucí střediska č. 0660. 
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.2.5. Projektový manažer 


Zodpovídá za sledování, výběr a zpracování projektů v rámci celé RKK, za koordinaci kulturně 
osvětových a vzdělávacích akcí. Organizuje činnost a akce pořádané v Literárním salónu RKK, 
zodpovídá za organizaci dobrovolnických služeb a Evropskou dobrovolnou službu. V rámci 
knihovnických služeb pečuje o výpůjční modul v rámci AKS – DAWINCI. Zodpovídá za 
koordinaci pronájmů v prostorách pobočky Karviná-Mizerov. 


2.1.3. Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz (č. 0220) 


Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz řídí níže uvedené úseky: 
 
2.1.3.1. Úsek ekonomiky a hospodářského provozu Karviná-Mizerov zahrnuje: 


 úsek personální práce a mzdy 
 úsek rozpočetnictví, účetnictví a pokladny 
 úsek evidence majetku a provozu 







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


5 
 


Základní funkcí tohoto útvaru je zabezpečovat v plném rozsahu agendu rozpočetnictví, 
účetnictví, financí, mzdovou agendu a agendu provozu včetně správy majetku RKK. 
Náměstek Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz zajišťuje v rámci úseku 
rozpočetnictví sestavení návrhu rozpočtu, rozpis schváleného rozpočtu podle jednotlivých 
nákladových a výnosových položek na jednotlivá střediska a pracoviště RKK (jednotlivá 
rozpočtová místa) včetně metodického usměrňování, organizace hospodaření s rozpočtovými 
prostředky včetně stanovení pravidel pro jednotný postup rozpočtových míst. Odpovídá za 
vedení objednávkového systému, kontroluje a vyhodnocuje čerpání rozpočtu, provádí návrhy 
rozpočtových úprav. Sleduje nakládání s finančními prostředky peněžních fondů, zpracovává 
finanční analýzy a komplexní rozbory hospodaření RKK. Kontroluje využívání dotací 
poskytnutých RKK ze státního rozpočtu, státních fondů, nadací, z rozpočtu kraje a z rozpočtu 
zřizovatele. Vede evidenci hospodářských smluv předaných jednotlivými středisky a dále 
připravuje k uzavření návrhy hospodářských smluv, týkající se náplně činnosti útvaru. 
Zabezpečuje aktualizaci podpisových vzorů. 
Úsek účetnictví vede účetnictví o vlastním hospodaření RKK, zpracovává stanovené účetní 
výkazy. Zabezpečuje styk s peněžními ústavy včetně zřizování a rušení účtů, zabezpečuje 
zpracování stanovených statistických výkazů, obstarává platební a zúčtovací styk, bankovní 
dispozice a převody finančních prostředků, kontroluje správnost konstantních a variabilních 
symbolů uváděných na dokladech v rámci platebního zúčtovacího styku. Provádí vyúčtování 
cestovních dokladů zaměstnanců RKK. Upravuje oběh dokladů a dbá o aktualizaci dodržování 
podpisových vzorů dle platných směrnic organizace. Dbá o řádnou a běžnou archivaci a skartaci 
účetních dokladů.  
 
Úsek evidence majetku a provozu vede povinnou centrální evidenci pro správu majetku, 
připravuje podklady k provádění řádných i mimořádných inventarizací. Organizuje a zajišťuje 
autoprovoz a údržbu vozového parku včetně zabezpečení údržbářských prací v rámci RKK. 
Úsek vede spisovnu a provádí skartaci na základě skartačního řízení. Ve spolupráci s vedoucími 
ostatních středisek řeší provozní problémy RKK.  
 
Úsek personální práce zajišťuje komplexní personální agendu zaměstnanců od jejich vstupu po 
ukončení pracovního poměru v návaznosti na komplexní koordinaci a zajišťování rozvoje 
oblasti organizačních vztahů a systemizace, personalistiky, odměňování, přípravy a vzdělávání 
zaměstnanců organizace, bezplatnou odbornou praxi studentů a rekvalifikantů. 
Mzdový úsek zabezpečuje komplexní mzdovou agendu, plní povinnosti zaměstnavatele 
směrem k Magistrátu města Karviné, zdravotním pojišťovnám, finančnímu úřadu, okresní 
správě sociálního zabezpečení, úřadu práce aj. v souladu s platnou legislativou. 


2.1.3.2. Úsek technického provozu 


Operátor informačních a komunikačních technologií plní funkci kontaktní osoby v komunikaci 
s oddělením informačních služeb Magistrátu města Karviné a s externími subjekty pro zajištění 
plynulého provozu aplikací, hlasových a datových služeb a dalšího technického vybavení v 
RKK. 
Podílí se na koordinaci úkolů vyplývajících z bezpečnostní politiky informací statutárního 
města Karviné. Jako kontaktní pracovník zabezpečuje technickou pomoc pro obsluhované 
knihovny. Participuje na poskytování některých služeb v rámci regionálních funkcí dvanácti 
kooperujícím knihovnám v regionu, zpracovává podkladové materiály a smlouvy na 
požadované služby. 







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


6 
 


V souladu s platnou Směrnicí o provádění inventarizace majetku a závazků organizuje a 
zabezpečuje provádění řádných a mimořádných inventarizací a vede písemnosti hlavní 
inventarizační komise. 
 
Útvar pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz ve vymezeném rozsahu pracovní 
činnosti na jednotlivých úsecích odpovídá za realizaci, dodržování a kontrolu vnitřních 
předpisů. 
 
Náměstek Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provozu zodpovídá za činnost 
útvaru, zodpovídá rovněž za věcnou stránku účetních případů, týkajících se útvaru č. 0220. 
Náměstek útvaru je přímo podřízen řediteli RKK.  
Jedná se o první stupeň řízení. 


2.1.4. Středisko doplňování a zpracování knihovního fondu (SDZKF) 
(č. 0110) 


Středisko tvoří: 
 doplňování knihovního fondu 
 knihařská dílna 


Středisko zajišťuje ústřední nákup knih a dalších informačních pramenů, jejich odborné 
zpracování a řádnou evidenci. Organizuje a připravuje nákupní porady. Sleduje kvalitu 
a proporce oborů a žánrů v doplňování knihovního fondu, upozorňuje na nedostatky, metodicky 
usměrňuje profil knihovních sbírek, vyhodnocuje soubor deziderát. 
Vede předepsanou evidenci knihovního fondu a provádí jeho evidenční vyřazování. Provádí 
jmennou a věcnou katalogizaci, signování různých dokumentů a zpracování anotací k novým 
knihám, zejména beletristickým. 
Buduje souborný katalog v elektronické a klasické podobě. Zabezpečuje distribuci nových knih 
na střediska RKK a na obsluhované knihovny v rámci regionálních funkcí, včetně průvodní 
dokumentace. Zajišťuje výměnný knihovní fond a jeho cirkulaci včetně distribuce 
obsluhovaným knihovnám. Organizuje a metodicky usměrňuje revize knihovního fondu. 
Zajišťuje školící a poradenské služby. Poskytuje odborné konzultace v oblasti práce 
s knihovním fondem. Zajišťuje metodickou péči z oblasti AKS DAWINCI pro obsluhované 
knihovny a RKK. 
SDZKF pečuje o správnou standardizaci zpracování dokumentů (RDA, MARC21, ISBD) a tyto 
záznamy jsou exportovány do Souborného katalogu České republiky (CASLIN) a Centrálního 
portálu knihoven. 
Zabezpečuje koordinovaný nákup literatury, její odborné zpracování a to i v rámci úkolů 
vyplývajících z regionálních funkcí RKK. 
Organizuje činnost knihvazačské dílny a dbá o průběžnou ochranu a údržbu knihovního fondu. 
Za činnost Střediska doplňování a zpracování knihovního fondu zodpovídá vedoucí střediska, 
který je přímo podřízen řediteli RKK.  
Jedná se o první stupeň řízení. 
  







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


7 
 


2.1.5. Úsek BOZP 


Zajišťuje úkoly na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany, sledování 
nezávadnosti pracovního prostředí z hlediska bezpečnostních a požárních předpisů. 
Za úsek BOZP je zodpovědný referent BOZP a je přímo podřízen řediteli RKK. 


2.1.6. Sekretariát ředitele 


Zabezpečuje přípravu a koordinaci programu jednání ředitele, vedení spisové agendy, 
usměrňování a koordinace spisové služby včetně zpracování návrhů příslušných vnitřních 
předpisů (spisový řád), zabezpečuje povinné zveřejňování smluv v Informačním systému 
registru smluv, prověřování odeslaných materiálů včetně řešení nedostatků, obstarávání 
podkladů pro zprávy, články a zásadní materiály organizace. Zabezpečuje zpracování 
celookresního rozboru dat (statistika, komentáře). 
Za sekretariát ředitele je zodpovědný referent sekretariátu a je přímo podřízen řediteli RKK. 


3. Systém řízení v RKK 


3.1. Řídící články RKK 


3.1.1. Útvar ředitele 


Útvar ředitele tvoří náměstek pro knihovnické a informační služby, náměstek pro ekonomiku, 
hospodářský a technický provoz a vedoucí Střediska doplňování a zpracování knihovního 
fondu. 
Základním řídícím aktem je porada útvaru ředitele, kterou svolává ředitel pravidelně 1x týdně 


3.1.2. Kolegium ředitele 


Pravidelně 1x měsíčně svolává ředitel poradu kolegia, které tvoří náměstek pro knihovnické 
a informační služby, náměstek pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz, vedoucí 
Střediska doplňování a zpracování knihovního fondu, vedoucí středisek, kteří jsou přímo 
podřízeni náměstku pro knihovnické a informační služby, vedoucí Městského informačního 
centra, který je podřízen vedoucímu Střediska hudby a umění, operátor informačních 
a komunikačních technologií, projektový manažer, referent sekretariátu. 


3.1.3. Zástupcem ředitele RKK  


je náměstek pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz. 
  







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


8 
 


3.1.4. Vedoucí útvarů a vedoucí středisek  


Vedoucí zaměstnanci jsou do funkcí jmenováni ředitelem a jím také mohou být z funkcí 
odvoláni. 
Mezi jednotlivými náměstky a vedoucími středisek v rámci kolegia ředitele se vytvářejí 
informační vazby a je uplatňován horizontální systém řízení, který přispívá k rychlému 
a flexibilnímu řešení styčných problémů. 
Náměstci a vedoucí středisek řídí a kontrolují svá pracoviště v plném rozsahu jejich činnosti 
a za výsledky této činnosti se zodpovídají řediteli RKK. 
V rámci delegované pravomoci navrhují náměstci, vedoucí Střediska doplňování a zpracování 
knihovního fondu řediteli RKK nové zaměstnance k přijetí na svá pracoviště, pro své podřízené 
zaměstnance navrhují řediteli platové úpravy, odměny i sankce za neplnění úkolů. 
Vedoucí středisek, po konzultaci s příslušným náměstkem, mají právo samostatně jednat 
v otázkách provozu, činnosti služeb s příslušnými institucemi, podniky a firmami. O výsledcích 
jednání jsou povinni informovat příslušné náměstky, ti následně ředitele RKK. 
Náměstci a vedoucí středisek nemají právo samostatně jednat v případech týkajících se RKK 
jako právního subjektu. Výjimku tvoří funkce zástupce ředitele. 
Další povinnosti vedoucích zaměstnanců se řídí platnými předpisy zákoníku práce. 


3.1.5. Zaměstnanci RKK 


Každý zaměstnanec má přímého nadřízeného, od něhož přijímá úkoly a příkazy a jemuž 
odpovídá za plnění všech povinností. Zaměstnanci jsou povinni pracovat v souladu s platnými 
předpisy zákoníku práce. 
Každý zaměstnanec má právo uplatňovat své pracovní návrhy, nápady, výhrady a stížnosti 
prostřednictvím svého přímého nadřízeného nebo vedoucího střediska, na poradách v rámci 
střediska a na celoknihovních shromážděních. Každý zaměstnanec má právo obrátit se 
v oprávněné pracovní nebo osobní záležitosti na přímého nadřízeného nebo vedoucího 
střediska, nebo na ředitele RKK, vždy však s vědomím svého přímého nadřízeného nebo 
vedoucího střediska, v předem dohodnutém termínu. 
Každý zaměstnanec má právo konzultovat své osobní, pracovně právní a mzdové záležitosti 
s příslušným zaměstnancem Útvaru pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz v předem 
dohodnutém termínu. 


3.1.6. Zastupování a předávání funkcí 


Vedoucí zaměstnanec, v případě předem známé své nepřítomnosti na pracovišti, určí se 
souhlasem nadřízeného svého zástupce a vymezí mu rozsah činností, ve kterých může být 
zastupován. 
V případě, že nepřítomnost vedoucího zaměstnance nebude předem známa, určí bezprostředně 
nadřízený zaměstnanec zastupujícího zaměstnance, jemuž stanoví rozsah činností, ve kterých 
bude nepřítomného vedoucího zastupovat. 
Při předávání funkcí, je povinen předávající vedoucí zaměstnanec, popřípadě ředitel informovat 
zastupujícího zaměstnance o všech nutných záležitostech potřebných k řádnému výkonu 
funkce. 
O předání funkce se provede písemný zápis, jedná-li se o zástup delší než 4 týdny.  
V případě hmotné odpovědnosti se provede inventarizace majetku. 







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


9 
 


3.2. Řídící akty RKK 


3.2.1. Organizační normy 


 Zřizovací listina RKK 
 Organizační řád RKK 
 Pracovní řád RKK 
 Knihovní řád RKK 
 Kolektivní smlouva RKK 


3.2.2. Porady 


Porady jsou základním řídícím aktem RKK. 
Funkcí porad je: 


 Informovat o nových skutečnostech, situaci, problémech a úspěších, týmově řešit 
vzniklé problémy a návrhy na zlepšení a obohacení činnosti, koordinovat činnost 
jednotlivých funkčních složek RKK, předávat úkoly, hodnotit výsledky činnosti. 


 Porady vedení svolává ředitel. Poradu útvaru ředitele 1x týdně, 1x měsíčně poradu 
kolegia. Nejméně 1x ročně svolává ředitel celoknihovní shromáždění. Kromě toho jsou 
celoknihovní shromáždění svolávána též v závažných případech, kdy je třeba podat 
všem zaměstnancům jednotnou informaci nebo získat jejich názor či souhlas. 
Písemné závěry ze všech porad mají charakter vnitropodnikových řídících norem a jsou 
pro zaměstnance, jichž se týkají, závazné. 


3.2.3. Písemné řídící akty 


Ředitel RKK vydává tyto druhy písemných řídících aktů: 
 Interní směrnice – závazné pro všechny zaměstnance RKK, specifikují obecně platné 


směrnice a nařízení na podmínky RKK a usměrňují činnost RKK, jejich organizačních 
složek i všech zaměstnanců podle vyšších legislativních norem. 


 Rozhodnutí – závazná rozhodnutí ve věcech, které vyžadují přesnou a jednoznačnou 
interpretaci řešení vybraného z více možných variant. 


 Pokyny – závazné pokyny k dohodnutým jednotným postupům v zabezpečování 
ekonomických a provozních agend a odborných činností. 


 Příkazy – závazné pokyny k předepsanému jednání při plnění konkrétních úkolů. 
Písemné řídící akty nesmějí být v rozporu s legislativními normami a pokyny 
zřizovatele a oprávněných úřadů. 
  







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


10 
 


4. Plánování a kontrola 


4.1. Plánování 


Systém pevného plánování je nahrazen cílovými hlavními úkoly jednotlivých středisek na 
jednotlivé roky. Hlavní úkoly ve svém souhrnu představují cíle, kterých má RKK ve své 
činnosti dosáhnout. Návrhy hlavních úkolů, včetně rozpočtu, zpracovávají náměstek pro 
knihovnické a informační služby, náměstek pro ekonomiku, hospodářský a technický provoz 
ve spolupráci s vedoucími středisek. Náměstci předkládají řediteli návrhy činnosti, plánu 
a rozpočtu, který je koriguje. Po schválení hlavních úkolů ředitelem, se stávají hlavním 
orientačním nástrojem řízení. 


4.2. Kontrola 


Průběžná kontrolní činnost je součástí práce vedoucích zaměstnanců na všech stupních řízení v 
rozsahu jejich pravomoci a odpovědnosti. Kontrola se realizuje prověrkami knihoven 
a ostatních pracovišť, sledováním plnění zadaných úkolů na poradách, rozborem statistických 
výsledků činnosti a výročních zpráv, které jsou základním dokumentem pro hodnocení činnosti 
jednotlivých středisek i celé RKK za jednotlivé roky. Vedoucí zaměstnanci se při kontrolní 
činnosti řídí zákonem o finanční kontrole č. 320/2001 Sb., v platném znění a dalšími platnými 
zákony a vnitřními předpisy, které upravují provádění řídící kontroly. 


5. Vztah k odborové organizaci 
Vztah vedení RKK k odborové organizaci je dán obecně platnými závaznými předpisy, 
týkajícími se vztahů mezi odbory a zaměstnavatelem, platným Pracovním řádem RKK 
a platnou Kolektivní smlouvou RKK. 


6. Profesionální etika v RKK 


 Všichni zaměstnanci RKK svým chováním a jednáním na pracovišti i na veřejnosti jsou 
povinni dbát o dobré jméno RKK.  


 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni chovat se v pracovní době zdvořile a korektně 
ke všem návštěvníkům RKK a ochotně vycházet vstříc jejich požadavkům. 


 Všichni zaměstnanci RKK jsou povinni dodržovat vzájemně mezi sebou pravidla 
korektního společenského chování, jakož i dobré mravy bez ohledu na vztahy 
nadřízenosti a podřízenosti. 


 Porušení pravidel profesionální etikety, vedoucí k poškozování dobrého jména RKK 
a stálé konflikty na pracovišti, budou považovány jako neplnění pracovních povinností 
ve smyslu zákoníku práce. 


 Stížnosti ze strany čtenářů a návštěvníků RKK budou posouzeny a objektivizovány. 
  







Příloha 
Příloha č. 1 k usnesení 


11 
 


7. Závěrečná ustanovení 


 Organizační řád, jeho změny a doplňky, schvaluje Rada města Karviné.  
Ředitel RKK je povinen prokazatelně seznámit všechny zaměstnance s tímto 
Organizačním řádem do jednoho měsíce po schválení. Všichni zaměstnanci jsou 
povinni dodržovat ustanovení Organizačního řádu. 


 Organizační řád byl projednán a schválen Radou města Karviné dne 26. 02. 2018 
usnesením č. …………. Tento organizační řád nabývá účinnosti dnem 01. 03. 2018.  


 K 28. 02. 2018 se ruší Organizační řád schválen Radou města Karviná dne  
20. 07. 2016, usnesením č. 2662. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


V Karviné dne 30. 01. 2018 


PhDr. Halina Molinová 
ředitelka RKK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


Příloha č. 1: Organizační struktura Regionální knihovny Karviná 












 2.03.01   1.03.04 stř.0880 Organizační struktura Regionální knihovny Karviná 


s účinností k 01. 03.  2018
ředitel/ka    4.st.      1,0


1.01.11 2.03.01; 1.01.02
bezp.referent knihovník, sekretář
                           0,5                            1,0


stř. 0110 stř.0220
1.02.04 1.02.05 2.03.01; 2.16.08


rozpočtář, fin. ref. knihovník, lektor
   1.st.                  1,0 1.st.              1,0 3.st.                         1,0


1.01.12
projektový manažer


1,0


stř.0440 stř.0550 stř.0770 stř. 0660
2.03.01 2.03.01  
knihovník knihovník
 1.st.                    1,0  1.st                            1,0 2.st.     1,0 1.st. 1,0


2.03.01 2.06.02 1.02.01 2.03.01 2.03.01 stř. 0771 2.03.01
knihovník knihař personalista knihovník knihovník 2.03.01 RÚ 2.03.01 2.03.01 knihovník


1,0 0,7 0,5  1,0  1,0 knihovník knihovník knihovník knihovník 0,5
2.03.01 1.06.06 1.03.08 2.03.01 1,0 0,6 1,0 1.st. 1,0 2.03.01
knihovník uklízeč knihovník knihovník 2.03.01  2.03.01 knihovník


1,0 0,05                   1,0  1,0 1,0 knihovník knihovník knihovník 2.03.01 0,9
2.03.01 1.02.03 2.03.01 2.03.01 1,0 0,4 1,0 knihovník 2.03.01
knihovník účetní knihovník knihovník 2.03.01 DPČ K-St.Město 1,0 knihovník


0,5 1,0 0,75 1,0 knihovník 2.04.11; 2.03.01 0,6
2.03.01 1.02.03 1.02.06 2.03.01 2.03.01 1,0 výstavář, knihovník 1.06.06
knihovník účetní, pokladník knihovník knihovník 1,0 uklízeč


1,0 0,75 0,75 1,0 knihovník 2.03.01 0,8
2.03.01 1.02.02 2.03.01 1,0 knihovník
knihovník mzdový účetní knihovník 0,45 DPČ Ká Louky


1,0 0,5 1,0 knihovník 1.06.06
1.06.03 1.01.04 2.03.01 1,0 uklízeč
rozmnožovač ref. majetkové spr. knihovník 1.06.06 0,25


0,6 0,5 1,0 uklízeč
1.06.01 1.06.09 1.06.01 1.06.09 1.06.06 0,5
domovník, řidič domovník, řidič uklízeč


0,5 1,0 1,0
2.03.01 1.06.06 DPČ promítač
knihov.-metodik uklízeč


1,0 1,0


   ředitel    vedoucí pobočky (pracoviště)


   náměstci útvaru KIS    zaměstnanci


   vedoucí střediska 1.- 4.st. = stupeň řízení


operátor IKT


2.03.01


2.03.01


náměstek pro ekonomiku,hospodářský  a 
technický provoz


2.03.01
knihovník knihovník 


2.03.01


2.03.01
2.03.01


2.03.01


knihovník 


2.03.01


náměstek pro knihovnické a 
informační služby


knihovník, projektant 
IKS



ivana.polaskova

Text napsaný psacím strojem



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4452












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 2


Příloha


Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4453







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 2












koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 1 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4454












































































 


Obecná ustanovení  1/18 


 
 


ČESKÁ BANKOVNÍ ASOCIACE 


Na základě vzorové dokumentace publikované Evropskou bankovní federací  


RÁMCOVÁ SMLOUVA O OBCHODOVÁNÍ NA FINANČNÍM TRHU  


OBECNÁ USTANOVENÍ  


Vydání 2017


1. Účel, struktura, výklad 


(1) Účel. Platnost. Ustanovení obsažená v tomto 
dokumentu (dále jen „Obecná ustanovení“) jsou určena 
k úpravě finančních transakcí (dále jednotlivě jako 
„Transakce“), které jsou předmětem Rámcové smlouvy 
o obchodování na finančním trhu (dále jednotlivě jako 
„Rámcová smlouva“), uzavřené na základě vzoru 
publikovaného Českou bankovní asociací („ČBA“). 
Ustanovení Rámcové smlouvy platí v rozsahu, v jakém je 
strany začlení do podmínek určité Transakce nebo určitého 
typu Transakcí mezi těmito stranami. 


(2) Struktura. Rámcová smlouva je tvořena (i) 
dohodou stran poskytující základ pro Transakce mezi 
těmito příslušnými stranami („Zvláštní ustanovení“), (ii) 
těmito Obecnými ustanoveními, (iii) příslušnými přílohami 
(dále jednotlivě jako „Příloha“), které se týkají konkrétních 
typů Transakcí („Produktové přílohy“) nebo ostatních 
záležitostí, a (iv) doplňky k Produktovým přílohám (dále 
jednotlivě jako „Doplněk“). Pokud nebudou dohodnuta 
žádná Zvláštní ustanovení, tato Obecná ustanovení (spolu s 
příslušnými Přílohami a Doplňky) budou tvořit Rámcovou 
smlouvu upravující veškeré Transakce, do jejichž 
podmínek byla tato ustanovení začleněna. Rámcová 
smlouva a podmínky dohodnuté pro všechny Transakce 
uzavřené podle Rámcové smlouvy budou dále označovány 
jako „Smlouva“. Tato Obecná ustanovení a všechny 
Přílohy a Doplňky začleněné do Rámcové smlouvy na 
základě Zvláštních ustanovení jsou nedílnou součástí 
Smlouvy, kterou dále tvoří příslušná Zvláštní ustanovení a 
podmínky dohodnuté pro všechny Transakce uzavřené 
podle Rámcové smlouvy. Ustanovení § 1799, § 1800 
a ustanovení § 2758 až § 2883 zákona č.89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(„Občanský zákoník“) se nepoužijí.    


(3) Výklad. V případě jakýchkoli nesrovnalostí mezi 
jednotlivými částmi Smlouvy, (i) bude mít každá Příloha 
nebo Doplněk přednost před Obecnými ustanoveními, (ii) 
Zvláštní ustanovení budou mít přednost před Obecnými 
ustanoveními a Přílohami nebo Doplňky, a (iii) podmínky 
dohodnuté pro konkrétní Transakci budou mít, avšak pouze 
ve vztahu k příslušné Transakci, přednost před ostatními 
podmínkami Smlouvy. Podmínky dohodnuté pro konkrétní 
Transakci proto v uvedeném rozsahu mění a doplňují 
Zvláštní ustanovení, přičemž Zvláštní ustanovení mění 
a doplňují tato Obecná ustanovení a příslušné Přílohy nebo 
Doplňky.  Nebude-li stanoveno jinak, veškeré odkazy na 
články uvedené v těchto Obecných ustanoveních nebo 
v jakékoli Příloze budou znamenat odkazy na články 


uvedené v těchto Obecných ustanoveních, respektive 
v takové Příloze. Některé výrazy používané ve Smlouvě 
jsou uvedeny v Indexu definovaných termínů vydaných 
ČBA v souvislosti s těmito Obecnými ustanoveními. Není-
li dohodnuto jinak, výraz „úrok“ používaný ve Smlouvě 
může podle okolností znamenat jak kladnou, tak i zápornou 
peněžní částku, nebo může být roven nule. 


(4) Jediná Smlouva. Smlouva tvoří jeden ucelený 
závazek. Proto (i) každá strana na sebe bere a plní každou 
povinnost podle kterékoliv Transakce s ohledem na 
povinnosti, které na sebe bere a má plnit druhá strana podle 
všech Transakcí, (ii) nebude-li dohodnuto jinak, nesplnění 
povinnosti z kterékoli Transakce kteroukoli ze stran bude 
znamenat porušení Smlouvy jako celku a (iii) nebude-li 
dohodnuto jinak (zejména s výjimkou článku 6(2)(a)(ii)), 
zánik povinnosti z kterékoli Transakce jiným způsobem 
než splněním, započtením, uplynutím doby, vzdáním se 
práva nebo dohodou, bude znamenat zánik povinností ze 
všech ostatních Transakcí, a to s právními účinky 
uvedenými v článku 6(4). 


Strany uzavírají Rámcovou smlouvu a každou Transakci 
podle Rámcové smlouvy vycházejíce z těchto zásad, které 
považují za zásadní pro hodnocení svých rizik. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že jednotlivé Transakce 
mohou být uzavírány nezávisle na sobě. 


(5) Změny. Jakékoli změny či doplnění dokumentace 
tvořící Rámcovou smlouvu uveřejněné ČBA na webových 
stránkách www.czech-ba.cz („Změnová dokumentace“) se 
mezi stranami stávající Rámcové smlouvy stanou účinnými 
v den, kdy bude ČBA doručeno písemné oznámení 
o přistoupení k příslušné Změnové dokumentaci učiněné 
každou ze stran. Takové oznámení o přistoupení bude 
obsahovat přesnou identifikaci Změnové dokumentace, 
k níž daná strana přistupuje, podpisy oprávněných osob 
a případné další náležitosti určené ČBA a zveřejněné na 
webových stránkách www.czech-ba.cz („Oznámení 
o přistoupení“). Oznámení o přistoupení je neodvolatelné. 
ČBA vystaví přistupující straně písemné potvrzení 
o doručení Oznámení o přistoupení prokazující tuto 
skutečnost. Strany se vzájemně informují o skutečnosti, že 
učinily Oznámení o přistoupení, přičemž si za tímto 
účelem mohou vyměnit buď kopie příslušných Oznámení 
o přistoupení spolu s dokladem o jejich doručení ČBA, 
nebo kopie potvrzení o doručení Oznámení o přistoupení 
vystavené ČBA. Účinky přistoupení k příslušné Změnové 
dokumentaci však mezi stranami nastávají vždy v den 
doručení Oznámení o přistoupení ČBA poslední ze stran, 
přičemž mezi stranami je takové přistoupení účinné vždy 



http://www.czech-ba.cz/

koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 2 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4454







 


Obecná ustanovení  2/18 


jen v takovém rozsahu, v němž se vymezení Změnové 
dokumentace v příslušných Oznámeních o přistoupení 
jednotlivých stran shodují. Ustanovení tohoto článku 1(5) 
nevylučuje právo stran dohodnout mezi sebou jakoukoli 
změnu Smlouvy v souladu s rozhodným právem. 


2. Transakce 


(1) Forma. Transakce může být uzavřena v ústní 
formě nebo prostřednictvím jakýchkoli jiných 
komunikačních prostředků. Strany berou na vědomí, že 
uzavření Smlouvy musí být možné doložit písemně nebo 
jiným záznamem, který umožňuje reprodukci v nezměněné 
podobě, aby se jednalo o smluvní ujednání o závěrečném 
vyrovnání. Strany dále berou na vědomí, že sjednání 
finančního zajištění nevyžaduje písemnou ani jinou 
zvláštní formu, avšak skutečnost, že došlo ke vzniku 
finančního zajištění, musí být možné doložit písemně, 
jinak se nejedná o finanční zajištění. Písemná forma je 
přitom zachována, je-li vznik finančního zajištění zachycen 
záznamem, který vznik finančního zajištění dokládá 
a umožňuje reprodukci v nezměněné podobě, a to zejména 
záznamem v elektronickém systému strany určené ve 
Zvláštních ustanoveních nebo v elektronickém systému 
provozovaném třetí osobou určeném ve Zvláštních 
ustanoveních; písemná smlouva se nevyžaduje. 


(2) Konfirmace.  


(a) Obecně. Poté, co se strany dohodnou na určité 
Transakci, každá strana neprodleně doručí druhé straně 
potvrzení („Konfirmace“) takové Transakce způsobem 
uvedeným v článku 8 nebo jiným způsobem, který si 
strany přejí, aby byl účinný pro účely potvrzení nebo 
doložení této Transakce, což v každém případě bude pro 
všechny účely dostatečné pro doložení závazné části této 
Smlouvy. Strany se mohou dohodnout, že Konfirmaci 
vystaví pouze jedna z nich s tím, že druhá strana tuto 
Konfirmaci potvrdí. Konfirmace potvrzuje podmínky 
Transakce sjednané nebo změněné způsobem stanoveným 
touto Smlouvou, přičemž sjednané podmínky Transakce 
dále podrobněji upřesňuje a doplňuje mimo jiné o některé 
pojmy uvedené v Konfirmaci. Konfirmace potvrzená 
druhou stranou nebo Konfirmace, která je považována za 
potvrzenou druhou stranou, je potvrzením o uzavření či 
změně Transakce, ačkoliv si strany při sjednávání 
Transakce nesdělily veškeré podmínky specifikující 
Transakci, které jsou uvedeny výhradně v Konfirmaci. 
V případě jakéhokoliv rozporu mezi podmínkami 
sjednanými při uzavření či změně Transakce, Konfirmací 
a Rámcovou smlouvou mají přednost takto sjednané 
podmínky Transakce před Konfirmací a Rámcovou 
smlouvou, přičemž Konfirmace má přednost před 
Rámcovou smlouvou. Nevystavení nebo nedoručení jedné 
nebo obou Konfirmací, nepotvrzení vystavené Konfirmace 
druhou stranou, nebo vystavení a potvrzení Konfirmace, 
která je nesprávná, nebude a nemůže mít vliv na platnost 
ani na obsah Transakce. Ustanovení §1757 Občanského 
zákoníku se nepoužije.  


(b) Včasná konfirmace. Strany vynaloží veškeré 
přiměřené úsilí v dobré víře a obchodně přiměřeným 
způsobem, aby zajistily, že každá Transakce bude 
potvrzena k Termínu včasné Konfirmace. Ve vztahu ke 
každé Příslušné potvrzované transakci: 


 
(i) Dokumentující strana doručí Obdrživší straně 
Konfirmaci, co nejdříve to bude možné a nejpozději 
k Termínu doručení Konfirmace; a  


 
(ii) po doručení uvedeném v bodě (a) výše 


Obdrživší strana s vynaložením veškerého přiměřeného 
úsilí v dobré víře a obchodně přiměřeným způsobem buď 
Konfirmaci potvrdí, nebo Dokumentující straně doručí 
Oznámení o nepotvrzení, co nejdříve to bude možné 
a nejpozději k Termínu včasné Konfirmace. 


Pokud Obdrživší strana doručí Dokumentující straně 
Oznámení o nepotvrzení k Termínu včasné Konfirmace, 
Strana A a Strana B vynaloží veškeré přiměřené úsilí 
v dobré víře a obchodně přiměřeným způsobem, aby se 
pokusily co nejdříve neshodu vyřešit a Příslušnou 
potvrzovanou transakci potvrdit. Ve vztahu ke každé 
Příslušné transakci DAC, pokud Dokumentující strana 
zašle Obdrživší straně Konfirmaci k Termínu doručení 
Konfirmace a Obdrživší strana Konfirmaci nepotvrdí 
nebo Dokumentující straně nezašle Oznámení 
o nepotvrzení k Termínu včasné Konfirmace, budou se 
podmínky Konfirmace považovat za odsouhlasené 
a Konfirmace se bude považovat za potvrzenou 
Obdrživší stranou k Termínu včasné Konfirmace s tím, 
že nepotvrzení Konfirmace Obdrživší stranou 
Dokumentující straně nebo nezaslání Oznámení 
o nepotvrzení Obdrživší stranou Dokumentující straně 
k Termínu včasné Konfirmace nezbavuje Obdrživší 
stranu povinnosti doručit Dokumentující straně 
potvrzenou Konfirmaci podle tohoto článku 2(2). 


(c) Definice. Pro účely článku 2(2)(b): 


„Datum obchodu“ znamená datum uzavření Transakce. 


 


„Den začátku včasného potvrzování“ znamená dvacátý 


den po zveřejnění článku 12 kapitoly VIII Nařízení 


Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 149/2013. 


 


„Dokumentující strana“ znamená Strana uvedená jako 


Dokumentující strana ve Zvláštních ustanoveních. 


 


„Obdrživší strana“ znamená stranu, která není 


Dokumentující strana. 


 


„ohledně níž byl proveden clearing“ ve vztahu k určité 


Transakci znamená, že tato transakce byla postoupena 


(včetně případů, kdy se postupují údaje o této Transakci) 


Ústřední protistraně pro clearing v příslušné Službě 


Ústřední protistrany a že tato Ústřední protistrana se stala 


stranou výsledné nebo případně souvztažné transakce 


podle Souboru pravidel této Ústřední protistrany. 


 


„Oznámení o nepotvrzení“ ve vztahu ke Konfirmaci 


poskytnuté Dokumentující stranou znamená písemné 


oznámení zaslané Obdrživší stranou Dokumentující 


straně o tom, že podmínky této Konfirmace přesně 


neodrážejí podmínky Transakce, které podmínky jsou 


nepřesné a jak by tyto podmínky podle názoru Obdrživší 


strany měly znít. 


 


„potvrdit“ ve vztahu ke Konfirmaci zaslané 


Dokumentující stranou Obdrživší straně znamená 


písemné potvrzení (podpisem stejnopisu Konfirmace či 


jinak) nebo elektronické potvrzení zaslané Obdrživší 


stranou Dokumentující straně o tom, že podmínky této 


Konfirmace odrážejí podmínky Příslušné potvrzované 


transakce, a „potvrzena“ bude vykládáno obdobně. 


 


„Příslušná potvrzovaná transakce“ znamená transakci, 


ohledně níž nebyl proveden clearing, a která byla 


zaúčtována v Den začátku včasného potvrzování či po 


něm. 


 







 


Obecná ustanovení  3/18 


„Příslušná transakce DAC“ znamená jakoukoli 


Příslušnou potvrzovanou transakci, která byla uzavřena 


na základě implicitního souhlasu Obdrživší strany 


s Konfirmací. 


 


„Služba Ústřední protistrany“ ve vztahu k určité Ústřední 


protistraně znamená službu clearingu OTC derivátů 


nabízenou touto Ústřední protistranou. 


 


„Soubor pravidel“ ve vztahu ke Službě Ústřední 


protistrany znamená příslušná pravidla, podmínky, 


postupy, předpisy, standardní podmínky, smlouvy 


o členství, přílohy o kolaterálu, oznámení a směrnice 


nebo jiné takové dokumenty přijaté příslušnou Ústřední 


protistranou, v platném znění. 


 


„Termín doručení Konfirmace“ znamená (i) 16:00 hodin 


v Místní obchodní den před Termínem včasné 


Konfirmace; nebo (ii) pokud Termín včasné Konfirmace 


nastane po dni, který je druhý Místní obchodní den po 


Datu obchodu, 16:00 hodin v druhý Místní obchodní den 


bezprostředně předcházející Termínu včasné Konfirmace. 


Bez ohledu na jakékoli opačné ustanovení této Smlouvy, 


„Místní obchodní den“ pro tyto účely znamená den, ve 


který obchodní banky a devizové trhy jsou obvykle 


otevřeny pro vypořádání plateb ve městě, ve kterém je 


umístěna pobočka, prostřednictvím které Obdrživší strana 


jedná pro účely Příslušné potvrzované transakce. 


 


„Termín včasné Konfirmace“ znamená konec posledního 


dne, do kterého tato Příslušná potvrzovaná transakce 


musí být potvrzena v souladu s článkem 12 kapitoly VIII 


Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 


č. 149/2013.   


 


„Ústřední protistrana“ znamená ústřední protistranu 


oprávněnou podle článku 14 EMIR nebo uznávanou podle 


článku 25 EMIR.  
 


(3) Oznamovací povinnosti. 


(a) Ve vztahu ke každé Transakci, na kterou se vztahuje 
povinnost oznamovat údaje o uzavřených, změněných 
nebo ukončených derivátových smlouvách právnické 
osobě registrované jako registr obchodních údajů 
v souladu s článkem 55 Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 648/2012 o OTC derivátech, ústředních 
protistranách a registrech obchodních údajů („EMIR“) 
nebo uznané jako registr obchodních údajů v souladu 
s článkem 77 EMIR („Registr obchodních údajů“) nebo 
Evropskému orgánu pro cenné papíry a trhy zřízenému 
Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 1095/2010 („ESMA“) v souladu s článkem 9 EMIR 
(„Oznamovací povinnost“) (pro účely tohoto článku 2(3) 
a části 6(i) Zvláštních ustanovení „Příslušná transakce“), se 
strany dohodly na tom, že budou jednat v dobré víře, aby si 
odsouhlasily informace uvedené v Tabulce 2 (Společné 
údaje) (i) přílohy Nařízení Komise v přenesené pravomoci 
(EU) č. 148/2013, a (ii) přílohy Prováděcího nařízení 
Komise (EU) č. 1247/2012 („Přílohy o oznamování“) 
(„Společné údaje“) před tím, než budou oznámeny 
Příslušnému registru obchodních údajů (jak je definován 
v článku 6(i) Zvláštních ustanovení). 


(b) Pokud ve vztahu k jakékoli Příslušné transakci bude 
pouze jedna strana („Oznamující strana“) souhlasit s tím, 
že bude oznamovat informace uvedené v Tabulce 1 (Údaje 
o protistraně) Příloh o oznamování („Údaje o smluvní 
straně“) ve vztahu k oběma stranám a/nebo Společné 


údaje, druhá strana („Neoznamující strana“): 


(i) souhlasí s tím, že Oznamující straně včas 
poskytne informace nezbytné pro to, aby Oznamující 
strana mohla splnit svou povinnost podle části 6(i) 
Zvláštních ustanovení; a 


(ii) prohlašuje Oznamující straně, že informace, 
které poskytne podle článku 2(3)(b)(i) výše, jsou v době 
poskytnutí ve všech podstatných ohledech pravdivé, přesné 
a úplné. 


(c) Pokud jakákoli strana v informacích dříve 
poskytnutých druhé straně zjistí chybu, která je podstatná 
pro Oznamovací povinnost, tato strana to druhé straně 
oznámí, co nejdříve to bude možné, a obě strany na 
nápravu této chyby vynaloží veškeré přiměřené úsilí 
v dobré víře a obchodně přiměřeným způsobem. 


Veškeré informace poskytnuté Registru obchodních údajů 
nebo Příslušnému registru obchodních údajů (jak je 
definován v části 6(i) Zvláštních ustanovení pro účely 
splnění Oznamovací povinnosti) se poskytují, aniž by to 
mělo vliv na jakýkoli současný či budoucí spor mezi 
stranami ve vztahu k poskytnutým informacím.  


3. Platby, dodání a příslušné definice 


(1) Datum, místo, způsob. Každá strana provede své 
platby a dodání v čase, k datu, na místě a na účet, který 
bude dohodnut pro příslušnou Transakci, a to způsobem 
obvyklým pro platby nebo dodání takového druhu. Každá 
platba bude provedena v měně dohodnuté pro příslušnou 
Transakci („Smluvní měna“), a to bez nákladů 
a v peněžních prostředcích, které jsou volně disponibilní 
v den splatnosti. Každá strana může změnit svůj účet pro 
příjem platby či dodání na základě oznámení doručeného 
druhé straně alespoň deset (10) Obchodních dnů před 
plánovaným dnem příslušné platby či dodání, avšak 
s výjimkou případu, kdy druhá strana vznese důvodné 
námitky proti takové změně na základě včasného 
oznámení. 


(2) Převod vlastnického práva. Zpětný převod 
Finančních nástrojů. 


(a) Převod vlastnického práva. Nebude-li dohodnuto 
jinak, jakékoli dodání nebo převod cenných papírů nebo 
zaknihovaných cenných papírů („Cenné papíry“) či jiných 
investičních a finančních nástrojů (cenné papíry a jiné 
investiční a finanční nástroje dále společně jako „Finanční 
nástroje“) nebo jiného majetku (který v případě 
Derivátových transakcí zahrnuje jakákoli další podkladová 
aktiva u takových Transakcí), uskutečněný jednou stranou 
ve prospěch druhé strany podle Smlouvy, bude zakládat 
převod neomezeného vlastnického práva k takovým 
Finančním nástrojům a/nebo majetku na druhou stranu, 
anebo, pokud to bude obvyklé v místě dodání, převod 
právního titulu (např. spoluvlastnického práva 
k Finančnímu nástroji nebo jiné formy ekonomického 
vlastnictví, která je funkčním ekvivalentem takového 
vlastnického práva, včetně, a to ve všech případech, 
neomezeného práva nakládat s takovými Finančními 
nástroji a/nebo majetkem), a nikoliv zřízení nároku 
na uspokojení zajištěných věřitelů; použití termínů 
„finanční kolaterál“, „finanční zajištění“ nebo „náhrada“ 
(„substituce“) nebude vykládáno jako dohoda o opaku. 
Převodce Finančních nástrojů a/nebo majetku (i) si v této 
souvislosti neponechá vlastnické právo ani zajišťovací 
nárok k těmto Finančním nástrojům a/nebo majetku, ani 
právo s takovými Finančními nástroji a/nebo majetkem 
nakládat a (ii) vyhotoví veškeré dokumenty, které budou 
rozumně vyžadovány k uskutečnění takového úplného 
převodu. 







 


Obecná ustanovení  4/18 


(b) Zpětný převod rovnocenných Finančních 
nástrojů. Povinnost vrátit nebo převést zpět kterékoli 
Finanční nástroje znamená povinnost převést Finanční 
nástroje rovnocenné příslušným Finančním nástrojům. 
Rovnocennými Finančními nástroji jsou Finanční nástroje 
stejného druhu vydané stejnou osobou ve stejné měně, ve 
stejné emisi nebo třídě, ve stejné formě a stejné podobě 
(mohou-li mít rozdílnou formu a/nebo podobu), ze kterých 
vznikají stejná práva a mají stejnou jmenovitou hodnotu, 
mají-li jmenovitou hodnotu. Jestliže všechny takové 
Finanční nástroje byly splaceny, byla změněna jejich 
jmenovitá hodnota, byly vzaty z oběhu, byly vyměněny, 
zkonvertovány, rozděleny, konsolidovány nebo došlo 
k výskytu jakékoli podobné události postihující Finanční 
nástroje, rovnocenné Finanční nástroje znamenají množství 
Finančních nástrojů, peněžních prostředků a jiných aktiv 
(dále společně jako „Náhradní aktiva“) přijatých ve vztahu 
k příslušným Finančním nástrojům v důsledku takové 
události (a to s tím, že pokud musela být zaplacena nějaká 
částka za účelem obdržení takových Náhradních aktiv, 
bude povinnost k jejich převodu podmíněna navrácením 
takové částky nabyvatelem převodci). 


(3) Podmínky plnění. Plnění každé povinnosti 
příslušné strany provést platbu či dodání je podmíněno 
následujícími skutečnostmi:  


(i) nenastal ani neprobíhá žádný Případ porušení nebo 
událost, která by se mohla uplynutím času nebo 
uskutečněním oznámení (nebo kombinací obojího) 
stát Případem porušení ve vztahu ke druhé smluvní 
straně, a  


(ii) u příslušné Transakce nebylo podáno oznámení 
o odstoupení z důvodu Změny okolností. 


(4) Platební započtení. Není-li dohodnuto jinak, 
pokud by v kterýkoli den byly strany jinak povinny provést 
ze stejné Transakce platby ve stejné měně, vzájemné 
peněžní dluhy smluvních stran budou automaticky 
vzájemně započteny a strana dlužící větší částku uhradí 
druhé straně rozdíl mezi takovými částkami. Strany se 
mohou dohodnout, že tato zásada bude platit pro dvě nebo 
více Transakcí nebo pro jeden nebo více typů Transakcí 
anebo že bude platit i pro vzájemné závazky k dodání 
zastupitelných věcí nebo majetku. Pokud může být jedna 
měna vyjádřena v různých měnových jednotkách (např. 
v jednotce euro a národních měnových jednotkách podle 
zásad upravujících přechod k Evropské hospodářské 
a měnové unii), zásada stanovená v první větě tohoto 
odstavce bude platit pouze tehdy, pokud mají být obě 
platby provedeny ve stejné měnové jednotce. 


(5) Pozdní platba. Pokud kterákoli strana neprovede 
platbu v rámci Transakce ve prospěch druhé strany 
v termínu splatnosti (a to, pro vyloučení pochybností, aniž 
by byla oprávněna zadržet takovou platbu), začnou na 
takové dlužné částce nabíhat úroky z prodlení splatné na 
požádání (a to před i po případném soudním rozhodnutí) 
při Sazbě úroku z prodlení vypočtené na období ode dne 
splatnosti (včetně) do dne obdržení takové platby (vyjma).  


„Sazba úroku z prodlení“ znamená nejvyšší z následujících 
sazeb: 


(a) Mezibankovní úrokovou sazbu; nebo  


(b) prokazatelné náklady vynaložené druhou stranou na 
získání příslušné částky, v obou případech (a) i (b) plus 
úroková přirážka, která může být dohodnuta ve Zvláštních 
ustanoveních; nebo 


 (c) 0%. 


„Mezibankovní úroková sazba“ znamená úrokovou sazbu 
nabízenou (offer) předními bankami pro vklady se 
splatností následující pracovní den po dni nabídky obchodu 
(overnight) v místě provedení platby a v měně dlužné 
částky, a to za každý den prodlení (pokud je dlužná částka 
v euro, uplatňuje se sazba Euro Overnight Index Average 
Rate („EONIA“) vypočtená Evropskou centrální bankou; 
pokud je dlužná částka v českých korunách, uplatňuje se 
sazba Czech Overnight Index Average („CZEONIA“) 
vypočtená a zveřejněná Českou národní bankou). 


(6) Konvence Obchodního dne. Pokud jakékoli 
platební datum nebo jakékoli rozhodné datum nebo datum 
pro ocenění, datum vzniku či ukončení nebo jakékoli 
datum uplatnění, na kterém se strany dohodly a které má 
být Obchodním dnem, není Obchodním dnem, rozumí se, 
že provedení plateb, dodání, rozhodnutí nebo ocenění, 
nebo datum vzniku, ukončení nebo uplatnění připadne, 
podle toho, jak bude u příslušné Transakce zvoleno, buď 
na  


(a) bezprostředně předcházející Obchodní den 
(„Předcházející den“); nebo  


(b) bezprostředně následující Obchodní den („Následující 
den“); nebo  


(c) bezprostředně následující Obchodní den, pokud však 
takový den nespadá do dalšího kalendářního měsíce – 
v takovém případě příslušná platba, dodání, rozhodnutí 
nebo ocenění bude uskutečněno, popřípadě příslušné 
datum vzniku, ukončení nebo uplatnění připadne na 
bezprostředně předcházející Obchodní den 
(„Modifikovaný následující den“ nebo „Modifikovaný 
den“)  


s tím, že při neučinění takového rozhodnutí bude platit bod 
(b) s výjimkou data pro ocenění, kdy bude platit bod (a). 


(7) Definice Obchodního dne.  


(a) „Obchodní den“ znamená, pokud se jedná o platbu 
nebo dodání, den (kromě soboty a neděle), kdy mají 
komerční banky v Praze otevřeno pro běžné obchodování 
a zároveň:  


(i) jedná-li se o platbu v českých korunách, den, ve který 
jsou všechny příslušné části systému České národní 
banky CERTIS funkční do té míry, že platba může 
být provedena;  


(ii) jedná-li se o platbu v euro, den, ve který jsou všechny 
příslušné části systému TARGET funkční do té míry, 
že taková platba může být provedena;  


(iii) jedná-li se o platby v jakékoli jiné měně, den, kdy 
mají komerční banky otevřeno pro obchodování 
(včetně plateb v dané měně, devizových transakcí 
a vkladů v cizí měně) v místě(ech) dohodnutém(ých) 
pro příslušnou Transakci nebo, není-li takové místo 
dohodnuto, v místě, kde se nachází příslušný účet, 
a pokud je odlišné, pak v hlavním finančním centru 
měny příslušné platby, pokud takové centrum 
existuje;  


(iv) jedná-li se o dodání Finančních nástrojů,  


(A) v případě, kdy má být Transakce vypořádána 
prostřednictvím vypořádacího systému pro cenné 
papíry, zaknihované cenné papíry či jiné obdobné 
cenné papíry vedené v evidenci, den, ve který je 
takový vypořádací systém v provozu v místě dodání 
Finančních nástrojů; a  


(B) pokud má být Transakce vypořádána jinak než 







 


Obecná ustanovení  5/18 


způsobem uvedeným v bodě (A), den, kdy mají 
komerční banky otevřeno pro běžné obchodování 
v místě dodání Finančních nástrojů; 


(v) jedná-li se o dodání jakéhokoli jiného majetku kromě 
Finančních nástrojů, den, který je pracovním dnem 
komerčních bank v místě dodání příslušného majetku 
nebo jakýkoli jiný den, na kterém se strany 
dohodnou v Konfirmaci daných Transakcí nebo 
jinak;  


(b) „Obchodní den“ znamená, pokud se jedná o ocenění, 
den (kromě soboty a neděle), ve který může být rozumně 
provedeno aktuální ocenění na základě dohodnutých 
cenových zdrojů;  


(c) „Obchodní den“ znamená, pokud se jedná o jakékoli 
oznámení či jiné sdělení, den (kromě soboty a neděle), jenž 
je pracovním dnem komerčních bank ve městě uvedeném 
v adrese, kterou poskytne příjemce podle článku 8(1). 


(8) Tržní hodnota. „Tržní hodnota“ znamená 
v případě Finančních nástrojů v kteroukoli dobu 
a v kterýkoli den,  


(a) cenu takových Finančních nástrojů v té době 
stanovenou a získanou prostřednictvím obecně uznávaného 
zdroje dohodnutého mezi stranami; nebo  


(b) pokud se strany nedohodnou nebo cena není stanovena 
a  


(i) pokud jsou Finanční nástroje přijaty k obchodování 
na regulovaném trhu a obchodování s nimi není 
pozastaveno, jejich poslední cenu vyhlášenou na 
takovém regulovaném trhu; a  


(ii) pokud nejsou Finanční nástroje přijaty k obchodování 
na regulovaném trhu, ale mají v takový den na 
hlavním obchodním trhu cenu vyhlášenou centrální 
bankou nebo příslušným oprávněným subjektem, 
cenu takto naposledy zveřejněnou; a  


(iii) v jakémkoli jiném případě, průměr kupních 
a prodejních cen těchto Finančních nástrojů v danou 
dobu a den, stanovených dvěma hlavními účastníky 
trhu vyjma smluvních stran;  


v obou případech uvedených v bodě (a) a (b) s připočtením 
veškerých nezaplacených úroků (jde-li o kladné částky), 
a s odečtením absolutních hodnot takových úroků (jde-li 
o záporné částky), (pokud tyto částky již nejsou zahrnuty 
v takové ceně) z těchto Finančních nástrojů k takovému 
dni. 


4. Daně 


(1) Srážková daň. Pokud strana je nebo bude 
povinna provést odpočet nebo srážku daně nebo jiných 
poplatků z platby, která má být provedena, zaplatí druhé 
straně takové dodatečné částky, aby bylo zajištěno, že 
druhá strana obdrží celou částku, na kterou by jí vznikl 
nárok v době takové platby, kdyby takový odpočet či 
srážka nebyla vyžadována. Toto však neplatí v případě, 
kdy je příslušná daň nebo poplatek uložen(a)  


(a) jurisdikcí nebo jménem či na účet jurisdikce (nebo 
daňovým úřadem jurisdikce nebo se sídlem v jurisdikci), 
ve které má příjemce platby svou Provozovnu (nebo místo 
bydliště, pokud je příjemce fyzickou osobou);  


(b) na základě (přímé či nepřímé) povinnosti uložené 
mezinárodní smlouvou, jíž je taková jurisdikce stranou, 
nebo předpisem či směrnicí implementovanou podle 
takové mezinárodní smlouvy; 


(c) z důvodu nesplnění povinnosti příjemce podle článku 
10(4)(b); nebo 


(d) jako srážková daň uvalená na platby neamerickým 
protistranám podle zákona Spojených států o dodržování 
daňových předpisů ve vztahu k účtům v zahraničí 
(„FATCA“), tedy jako jakákoli federální srážková daň 
USA uvalená nebo vybraná podle § 1471 až § 1474 
Daňového zákoníku USA z roku 1986, v platném znění 
(„Zákoník“), jakýchkoli stávajících nebo budoucích 
předpisů nebo jejich oficiálního výkladu, jakékoli dohody 
uzavřené podle § 1471 odst. b) Zákoníku nebo jakýchkoli 
fiskálních nebo regulatorních právních předpisů, pravidel 
nebo praxe přijatých na základě jakékoli mezivládní 
dohody uzavřené v souvislosti s provedením těchto 
paragrafů Zákoníku („Srážková daň FATCA“). Pro 
vyloučení pochybností, Srážková daň FATCA je daň, jejíž 
odečet nebo srážka je požadována příslušným zákonem. 


(2) Správní poplatky. S výhradou článku 10(2) je 
každá strana povinna zaplatit kolkovné, správní poplatky či 
jinou podobnou daň nebo poplatek, který je splatný ve 
vztahu ke Smlouvě („Správní poplatek“) a který byl uložen 
straně v  jurisdikci, kde má tato strana svou Provozovnu 
nebo místo bydliště, přičemž taková strana odškodní 
druhou stranu za jakýkoli Správní poplatek, který je 
v takové jurisdikci splatný, a který byl druhé straně uložen, 
pokud však Provozovna (nebo místo bydliště, pokud je 
druhá strana fyzickou osobou) druhé strany není v  téže 
jurisdikci. 


5. Prohlášení 


(1) Prohlášení. Každá strana prohlašuje druhé straně 
ke dni uzavření Rámcové smlouvy a ke dni uzavření každé 
Transakce, že: 


(a) Status. Platně existuje v souladu s příslušným 
právním řádem, podle kterého je založena či podle kterého 
vznikla; 


(b) Jednání společnosti. Je řádně oprávněna 
k podpisu a doručení Smlouvy a k plnění z ní 
vyplývajících povinností; 


(c) Soulad uzavření Smlouvy s právními předpisy. 
Uzavření ani plnění Smlouvy neporušuje a není v rozporu 
s jakýmkoli právním předpisem nebo jakýmkoli správním 
či soudním rozhodnutím, které se na ni vztahuje, nebo 
s jakýmkoli ustanovením jejích zakladatelských 
dokumentů a stanov; 


(d) Souhlasy. Veškeré správní či jiné souhlasy, které 
má příslušná strana vzhledem ke Smlouvě získat, byly 
příslušnou stranou získány a jsou platné a účinné v plném 
rozsahu; 


(e) Závaznost Smlouvy. Její povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy jsou platné, účinné a vymahatelné; 


(f) Neexistence některých případů. Dle jejího vědomí 
nenastal ani netrvá žádný Případ porušení ani případ, který 
by se mohl uplynutím času nebo na základě uskutečnění 
oznámení (či kombinací obého) stát Případem porušení, 
ani ve vztahu k ní nenastala a netrvá žádná Změna 
okolností; 


(g) Neexistence soudních řízení. U žádného soudu, 
rozhodčího tribunálu, orgánu státní správy nebo jiného 
orgánu se nekoná, a pokud je jí známo ani nehrozí, žádná 
žaloba, spor nebo řízení, které může ovlivnit platnost, 
účinnost, závaznost nebo vymahatelnost Smlouvy nebo 
schopnost strany plnit své povinnosti vyplývající ze 
Smlouvy; 







 


Obecná ustanovení  6/18 


(h) Nespolehnutí se. Má veškeré znalosti a zkušenosti 
nezbytné k posouzení výhod a rizik jednotlivých Transakcí 
a nespoléhá se v tomto ohledu na druhou stranu; 


(i) Finanční kolaterál. Má plný právní titul 
k Finančním nástrojům a peněžním prostředkům 
převedeným druhé straně jako finanční kolaterál podle 
Smlouvy a že takové Finanční nástroje a peněžní 
prostředky nejsou zatíženy žádným zástavním právem, 
zajišťovacím právem nebo nárokem či jiným právem, které 
by mohlo ovlivnit právo druhé strany volně nakládat 
s těmito Finančními nástroji a peněžními prostředky. 


(2) Použití ustanovení na ručitele. Prohlášení dle 
odstavce l (a) až (i) se bude přiměřeně vztahovat i na 
Ručitele a Záruku. 


„Záruka“ je smlouva či jiný dokument uvedený ve 
Zvláštních ustanoveních nebo v Konfirmaci nebo jiný 
zajišťovací dokument, na základě kterého jedna ze stran 
této Smlouvy či Ručitel poskytla ručení, záruku, zástavní 
právo nebo jinou jistotu či kreditní podporu nebo jinak 
zajišťuje tamtéž definované dluhy jedné ze stran této 
Smlouvy z Transakcí sjednaných na základě této Smlouvy 
či vzniklé v souvislosti s nimi. 


„Ručitel“ je třetí strana uvedená ve Zvláštních 
ustanoveních nebo v Konfirmaci nebo třetí strana v 
takovýchto dokumentech neuvedená, která zajišťuje dluhy 
jedné ze stran této Smlouvy vůči druhé straně této 
Smlouvy dle Záruky.  


(3) Prohlášení nefinanční strany. 


(a) Prohlášení nefinanční strany. Každá Prohlašující 
strana prohlašuje druhé straně ke každému dni a ke 
každému okamžiku, kdy uzavře Transakci (přičemž toto 
prohlášení bude, s výhradou článku 5(3)(b) níže, 
považováno za zopakované Prohlašující stranou vždy, 
dokud tato transakce nebude vypořádaná), že: 


(i) je (A) nefinanční smluvní strana (jak je tento 
termín definován v EMIR), nebo (B) subjekt usazený 
mimo Evropskou unii, který, pokud je jí po řádném 
zvážení jejího postavení známo, by byl nefinanční smluvní 
strana (jak je tento termín definován v EMIR), pokud by 
byl usazen v Evropské unii; a 


(ii) nevztahuje se na ni povinnost clearingu podle 
EMIR (nebo, ve vztahu k subjektu dle článku 5(3)(a)(i)(B) 
výše, by se na něj nevztahovala povinnost clearingu, 
pokud by byl usazen v Evropské unii) ve vztahu k této 
Transakci. Pro účely tohoto článku 5(3)(a)(ii) tohoto 
prohlášení se má za to, že Transakce je druhu, o kterém 
bylo prohlášeno, že se na něj vztahuje povinnost clearingu 
v souladu s článkem 5 EMIR, a na který se vztahuje 
povinnost clearingu v souladu s článkem 4 EMIR (bez 
ohledu na to, jestli tomu tak ve skutečnosti je), a že nebude 
brán zřetel na přechodná ustanovení EMIR. 


(b) Postavení a změna postavení. 


(i) Od (a včetně) okamžiku, kdy dříve nastane jedna 
z těchto dvou skutečností: 


(A) Prohlašující strana bude ve Zvláštních 


ustanoveních označena jako Nadprahová nefinanční 


strana; a  


(B) Prohlašující strana druhé straně platně doručila 


Oznámení o clearingovém postavení, 


potom až do (ale vyjma) okamžiku, kdy Prohlašující 


strana druhé straně platně doručí Oznámení 


o neclearingovém postavení, se článek 5(3)(a)(ii) 


Prohlášení nefinanční strany nepoužije a nebude tvořit 


součást Prohlášení nefinanční strany ohledně té strany, 


která ve Zvláštních ustanoveních byla označena jako 


Nadprahová nefinanční strana nebo která platně 


doručila Oznámení o clearingovém postavení.  


(ii) Od (a včetně) okamžiku, kdy Nadprahová 
nefinanční strana druhé straně platně doručí Oznámení o 
neclearingovém postavení, se článek 5(3)(a)(ii) Prohlášení 
nefinanční strany použije a bude tvořit součást Prohlášení 
nefinanční strany ohledně té smluvní strany, která platně 
doručila toto Oznámení o neclearingovém postavení. 


(iii) Od (a včetně) okamžiku, kdy Prohlašující strana 
druhé straně platně doručí Oznámení o neprohlášení, se 
článek 5(3)(a)(i) a, pokud jeho použití již nebylo 
vyloučeno, článek 5(3)(a)(ii) Prohlášení nefinanční strany 
nepoužijí a nebudou tvořit součást Prohlášení nefinanční 
strany ohledně té strany, která platně doručila toto 
Oznámení o neprohlášení. 


(iv) Od (a včetně) okamžiku, kdy Neprohlašující 
strana druhé straně platně doručila Oznámení o prohlášení 
nefinanční strany, se články 5(3)(a)(i) a 5(3)(a)(ii) 
Prohlášení nefinanční strany použijí ve vztahu ke straně, 
která platně doručila toto Oznámení o prohlášení 
nefinanční strany. 


(v) Od (a včetně) okamžiku, kdy Neprohlašující 
strana druhé straně platně doručí Oznámení o prohlášení 
nadprahové nefinanční strany, se článek 5(3)(a)(i) 
Prohlášení nefinanční strany použije, ale článek 5(3)(a)(ii) 
Prohlášení nefinanční strany se nepoužije a nebude tvořit 
součást Prohlášení nefinanční strany, a to vždy ohledně té 
strany, která platně doručila toto Oznámení o prohlášení 
nadprahové nefinanční strany. 


(c) Porušení Prohlášení nefinanční strany. 


(i) Pokud se ukáže, že prohlášení v článku 
5(3)(a)(ii) Prohlášení nefinanční strany bylo v okamžiku 
učinění (nebo v okamžiku, kdy se mělo za to, že je 
opakováno) v jakémkoli podstatném ohledu nesprávné 
nebo zavádějící, strany vynaloží veškeré přiměřené úsilí 
a budou jednat v dobré víře a obchodně přiměřeným 
způsobem, aby: 


(A) pokud ve vztahu k žádné Příslušné transakci 


podléhající clearingu nenastal Termín pro clearing 


Příslušné transakce, (I) odsouhlasily, provedly 


a uplatnily změny nebo úpravy podmínek této 


Příslušné transakce podléhající clearingu a/nebo 


případně učinily jiné kroky pro zajištění toho, aby ve 


vztahu k této Příslušné transakci podléhající clearingu 


byl proveden clearing do Termínu pro clearing, včetně 


změn, úprav a/nebo případně kroků pro zajištění 


zaplacení Částky vyrovnávací platby podle článku 


5(3)(c)(i)(A)(II); a (II) odsouhlasily případnou Částku 


vyrovnávací platby, která má být zaplacena mezi 


stranami, a den, kdy tato Částka vyrovnávací platby má 


být zaplacena; a 


(B) (I) odsouhlasily, provedly a uplatnily změny nebo 


úpravy podmínek jakékoli Příslušné transakce 


nepodléhající clearingu nebo souvisejících postupů 


a/nebo učinily kroky pro zajištění toho, aby byly 


dodrženy příslušné Techniky zmírňování rizika ve 


vztahu ke každé této Příslušné transakci nepodléhající 


clearingu a Termín zmírňování rizika Příslušné 


transakce, včetně změn, úprav a/nebo případných 


kroků pro zajištění zaplacení Částky vyrovnávací 


platby zmírňování rizika podle článku 5(3)(c)(i)(B)(II); 







 


Obecná ustanovení  7/18 


a (II) odsouhlasily případnou Částku vyrovnávací 


platby zmírňování rizika, která má být vyplacena mezi 


stranami, a den, kdy tato Částka vyrovnávací platby 


zmírňování rizika má být zaplacena. 


(ii) Pokud: 


(A) s výhradou článku 5(3)(c)(vi) ohledně jakékoli 


Příslušné transakce podléhající clearingu nebude 


proveden clearing do Termínu pro clearing (mimo jiné 


včetně jako důsledek toho, že Termín pro clearing 


nastane před dnem, kdy si obě strany budou vědomy 


toho, že Prohlášení nefinanční strany ve vztahu k této 


Příslušné transakci podléhající clearingu bylo 


v jakémkoli podstatném ohledu nesprávné nebo 


zavádějící); nebo 


(B) ve vztahu k jakékoli Příslušné transakci 


nepodléhající clearingu nebudou dodrženy Techniky 


zmírňování rizika do Termínu zmírňování rizika, 


bude to znamenat Změnu okolností, ve vztahu ke které 


(I) tyto Příslušné transakce budou jediné Transakce, 


kterých se tato změna dotkne; a (II) každá ze stran 


bude mít právo od těchto Příslušných transakcí 


odstoupit. 


(iii) Pro účely stanovení podle článku 7(1) po určení 
Data předčasného ukončení v důsledku této Změny 
okolností: (A) se bude mít za to, že části (i) a (ii) 
Prohlášení nefinanční strany se použijí na stranu, jejíž 
postavení se změnilo, nebo případně na strany, jejichž 
postavení se změnilo (bez ohledu na to, jestli tomu tak ve 
skutečnosti je); a (B) Transakční hodnota ve vztahu 
k příslušným Transakcím dotčeným touto změnou bude 
vždy částka rovnající se škodě vzniklé (vyjádřené jako 
kladné číslo) nebo zisku dosaženému (vyjádřenému jako 
záporné číslo) stranou provádějící kalkulaci v důsledku 
ukončení těchto Transakcí. 


(iv) Aniž by tím byla dotčena práva, pravomoci 
a opravné prostředky stanovené zákonem, pokud strana 
učiní nesprávné nebo zavádějící Prohlášení nefinanční 
strany nebo pokud strana nebude jednat v souladu s 
článkem 5(3)(c)(i), přičemž nebude jednat v dobré víře a 
obchodně přiměřeným způsobem, nebude to představovat 
Případ porušení podle této Smlouvy. 


(v) Pokud strana z jakéhokoli důvodu nebude jednat 
v souladu s článkem 5(3)(c)(i), nebude jí to bránit v určení 
Data předčasného ukončení v důsledku výskytu Změny 
okolností v článku 5(3)(c)(ii). 


(vi) Ve vztahu k Příslušné transakci podléhající 
clearingu a aniž by to mělo vliv na článek 5(3)(c)(ii)(B), 
pokud strany jednaly podle článku 5(3)(c)(i), aby ve 
vztahu k této Příslušné transakci podléhající clearingu byl 
proveden clearing do Termínu pro clearing, ale ve vztahu k 
této Příslušné transakci podléhající clearingu nebyl 
proveden clearing do Termínu pro clearing z důvodů 
uvedených v jakékoli dohodě stran o provedení Příslušné 
transakce podléhající clearingu navzdory Prohlášení 
nefinanční strany (ať má jakýkoli název), důsledky toho, 
že ve vztahu k této Příslušné transakci podléhající 
clearingu nebyl proveden clearing do Termínu pro 
clearing, budou důsledky stanovené v příslušné dohodě 
stran o provedení Příslušné transakce podléhající clearingu 
navzdory Prohlášení nefinanční strany (ať má jakýkoli 
název) a nepoužije se Změna okolností v článku 
5(3)(c)(ii)(A). 


(d) Definice. Při použití v tomto článku 5(3): 


„Částka vyrovnávací platby“ ve vztahu k Příslušné 
transakci podléhající clearingu znamená částku, pokud 
nějaká je, která má být vyplacena mezi stranami (která, 
aby se předešlo pochybnostem, může být vyplacena 
stranou, jejíž postavení se změnilo, nebo straně, jejíž 
postavení se změnilo), aby se zohlednil rozdíl mezi (1) 
oceněním Příslušné transakce podléhající clearingu 
odkazem na podmínky této Příslušné transakce podléhající 
clearingu bezprostředně před úpravami nebo změnami 
dohodnutými stranami podle článku 5(3)(c)(i)(A)(I) výše 
a (2) oceněním Příslušné transakce podléhající clearingu 
odkazem na podmínky této Příslušné transakce podléhající 
clearingu bezprostředně po úpravách nebo změnách 
dohodnutých stranami podle článku 5(3)(c)(i)(A)(I) výše. 


„Částka vyrovnávací platby zmírňování rizika“ ve vztahu 
k Příslušné transakci nepodléhající clearingu znamená 
částku, pokud nějaká je, která má být vyplacena mezi 
stranami (která, aby se předešlo pochybnostem, může být 
vyplacena stranou, jejíž postavení se změnilo, nebo straně, 
jejíž postavení se změnilo), aby se zohlednil rozdíl mezi 
(1) oceněním Příslušné transakce nepodléhající clearingu 
odkazem na podmínky této Příslušné transakce 
nepodléhající clearingu bezprostředně před úpravami nebo 
změnami dohodnutými stranami podle článku 
5(3)(c)(i)(B)(I) výše a (2) oceněním Příslušné transakce 
nepodléhající clearingu odkazem na podmínky této 
Příslušné transakce nepodléhající clearingu bezprostředně 
po úpravách nebo změnách dohodnutých stranami podle 
článku 5(3)(c)(i)(B)(I) výše. 


„Nadprahová nefinanční strana“ znamená jakoukoli stranu, 
která je takto označena ve Zvláštních ustanoveních nebo 
která druhé straně platně doručila Oznámení 
o clearingovém postavení nebo Oznámení o prohlášení 
nadprahové nefinanční strany a ve vztahu k níž nebyl 
v žádném z těchto případů následně použit článek 
5(3)(a)(ii) Prohlášení nefinanční strany nebo nebylo 
následně doručeno Oznámení o neprohlášení. 


„Neprohlašující strana“ znamená jakoukoli stranu, která je 
ve Zvláštních ustanoveních označena jako strana, která 
nečiní Prohlášení nefinanční strany a ve vztahu k níž 
nebylo následně použito Prohlášení nefinanční strany. 


„proveden clearing“ ve vztahu k určité Transakci znamená, 
že tato transakce byla postoupena (včetně případů, kdy se 
postupují údaje o této Transakci) Ústřední protistraně pro 
clearing v příslušné Službě Ústřední protistrany a že tato 
Ústřední protistrana se stala stranou výsledné nebo 
případně jí odpovídající transakce podle Souboru pravidel 
této Ústřední protistrany. 


„Oznámení o clearingovém postavení“ znamená písemné 
oznámení Prohlašující strany druhé straně uvádějící, že ve 
vztahu k této Prohlašující straně se článek 5(3)(a)(ii) 
Prohlášení nefinanční strany nepoužije a nebude tvořit 
součást Prohlášení nefinanční strany. 


„Oznámení o neclearingovém postavení“ znamená 
písemné oznámení zaslané Nadprahovou nefinanční 
stranou druhé straně s uvedením toho, že ve vztahu k této 
Nadprahové nefinanční straně se použije článek 5(3)(a)(ii) 
Prohlášení nefinanční strany a bude tvořit součást 
Prohlášení nefinanční strany. 


„Oznámení o neprohlášení“ znamená písemné oznámení 
zaslané Prohlašující stranou druhé straně s uvedením toho, 
že se ve vztahu k této Prohlašující straně článek 5(3)(a)(i) 
a, pokud jeho použití již nebylo vyloučeno, článek 
5(3)(a)(ii) Prohlášení nefinanční strany nepoužije a nebude 
tvořit součást Prohlášení nefinanční strany.  


„Oznámení o prohlášení nefinanční strany“ znamená 







 


Obecná ustanovení  8/18 


písemné oznámení zaslané Neprohlašující stranou druhé 
straně s uvedením toho, že ve vztahu k této Neprohlašující 
straně se použijí článek 5(3)(a)(i) a článek 5(3)(a)(ii) 
Prohlášení nefinanční strany. 


„Oznámení o prohlášení nadprahové nefinanční strany“ 
znamená písemné oznámení zaslané Neprohlašující 
stranou druhé straně s uvedením toho, že ve vztahu k této 
Neprohlašující straně se použije článek 5(3)(a)(i) 
Prohlášení nefinanční strany, ale článek 5(3)(a)(ii) 
Prohlášení nefinanční strany se nepoužije a nebude tvořit 
součást Prohlášení nefinanční strany. 


„platně doručeno“ znamená ve vztahu k Oznámení 
o clearingovém postavení, Oznámení o neclearingovém 
postavení, Oznámení o prohlášení nefinanční strany, 
Oznámení o prohlášení nadprahové nefinanční strany nebo 
Oznámení o neprohlášení učiněným způsobem 
stanoveným v článku 8(1), pokud: (1) Oznámení 
o clearingovém postavení, Oznámení o neclearingovém 
postavení, Oznámení o prohlášení nefinanční strany, 
Oznámení o prohlášení nadprahové nefinanční strany nebo 
Oznámení o neprohlášení bude doručeno na adresu pro 
tyto účely uvedenou ve Zvláštních ustanoveních, ledaže 
pro tyto účely ve Zvláštních ustanoveních není uvedena 
žádná adresa – v takovém případě bude doručeno na 
adresu dohodnutou stranami ve vztahu k této Smlouvě; 
a (2) doručení Oznámení o clearingovém postavení, 
Oznámení o neclearingovém postavení, Oznámení 
o prohlášení nefinanční strany, Oznámení o prohlášení 
nadprahové nefinanční strany nebo Oznámení 
o neprohlášení se bude považovat za platné v den, kdy 
bude doručeno, bez ohledu na to, zda tento den je 
Obchodní den ve městě uvedeném v adrese poskytnuté 
příjemcem tohoto oznámení. 


„Prohlášení nefinanční strany“ znamená prohlášení 
uvedené v článku 5(3)(a) výše. 


„Prohlašující strana“ znamená jakoukoli stranu, která je ve 
Zvláštních ustanoveních označena jako strana činící 
Prohlášení nefinanční strany (přičemž touto stranou může 
být i Nadprahová nefinanční strana) nebo která druhé 
straně platně doručila Oznámení o prohlášení nefinanční 
strany nebo Oznámení o prohlášení nadprahové nefinanční 
strany a ve vztahu k níž nebylo v žádném z těchto případů 
následně vyloučeno použití Prohlášení nefinanční strany. 


„Příslušná transakce“ znamená jakoukoli Příslušnou 
transakci nepodléhající clearingu a jakoukoli Příslušnou 
transakci podléhající clearingu. 


„Příslušná transakce nepodléhající clearingu“ znamená 
jakoukoli transakci, (1) ve vztahu k níž prohlášení v článku 
5(3)(a)(ii) Prohlášení nefinanční strany v okamžiku učinění 
(nebo v okamžiku, kdy se mělo za to, že je opakováno) 
Prohlašující stranou bylo v jakémkoli podstatném ohledu 
nesprávné nebo zavádějící a (2) na kterou se vztahují 
Techniky zmírňování rizika. 


„Příslušná transakce podléhající clearingu“ znamená 
jakoukoli transakci, (1) ve vztahu k níž prohlášení v článku 
5(3)(a)(ii) Prohlášení nefinanční strany v okamžiku učinění 
(nebo v okamžiku, kdy se mělo za to, že je opakováno) 
Prohlašující stranou bylo v jakémkoli podstatném ohledu 
nesprávné nebo zavádějící a (2) na kterou se vztahuje 
povinnost clearingu podle EMIR. 


„Služba Ústřední protistrany“ ve vztahu k určité Ústřední 
protistraně znamená službu clearingu OTC derivátů 
nabízenou touto Ústřední protistranou. 


„Soubor pravidel“ ve vztahu ke Službě Ústřední 
protistrany znamená příslušná pravidla, podmínky, 


postupy, předpisy, standardní podmínky, smlouvy 
o členství, přílohy o kolaterálu, oznámení a směrnice nebo 
jiné takové dokumenty přijaté příslušnou Ústřední 
protistranou, v platném znění. 


„Strana, jejíž postavení se změnilo“ znamená Prohlašující 
stranu, ve vztahu k níž se ukáže, že prohlášení v článku 
5(3)(a)(i) Prohlášení nefinanční strany v okamžiku učinění 
(nebo v okamžiku, kdy se mělo za to, že je opakováno) 
touto Prohlašující stranou bylo v jakémkoli podstatném 
ohledu nesprávné nebo zavádějící. 


„Techniky zmírňování rizika“ znamená techniky 
zmírňování rizika pro transakce s OTC deriváty uvedené 
v článku 11 EMIR ve znění kapitoly VIII Nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 149/2013. 


„Termín pro clearing“ znamená den, do kterého ohledně 
Příslušné transakce má nebo měl být proveden clearing 
v souladu s EMIR. 


„Termín zmírňování rizika “ znamená ten z následujících 
dvou dnů, který nastane později: (1) šestý Obchodní den 
po dnu, kdy si obě strany budou vědomy toho, že 
prohlášení v článku 5(3)(a)(ii) Prohlášení nefinanční strany 
bylo v okamžiku učinění (nebo v okamžiku, kdy se mělo 
za to, že je opakováno) Prohlašující stranou v jakémkoli 
podstatném ohledu nesprávné nebo zavádějící, nebo (2) 
poslední den případného přechodného období uvedeného 
v oficiálních pokynech či stanoviscích, pokud nějaké 
budou, zveřejněných ze strany ESMA nebo Evropské 
komise ve vztahu k zavedení příslušných Technik 
zmírňování rizika po změně postavení nefinanční smluvní 
strany (jak je tento termín definován v EMIR) nebo 
subjektu usazeného mimo Evropskou unii, který by byl 
nefinanční smluvní stranou (jak je tento termín definován 
v EMIR), pokud by byl usazen v Evropské unii, ze 
subjektu, na který se povinnost clearingu podle EMIR 
nevztahuje, na subjekt, na který se povinnost clearingu 
podle EMIR vztahuje. 


„Ústřední protistrana“ znamená jakoukoli ústřední 
protistranu oprávněnou podle článku 14 EMIR nebo 
uznávanou podle článku 25 EMIR. 


6. Odstoupení  


(1) Odstoupení v Případě porušení. 


(a) Případ porušení. Každý z následujících případů 
je případem porušení této Smlouvy („Případ porušení“): 


(i) Neplacení nebo nedodání. Strana ke dni splatnosti 
nezaplatí částku nebo neprovede dodání podle Smlouvy 
a takové neplnění trvá tři Obchodní dny od obdržení 
oznámení o takovém neplnění příslušnou stranou; 


(ii) Porušení ve vztahu k Zajišťovací dokumentaci.  


(A) Jakákoli strana nebo Ručitel nedodrží či nesplní 


některé ujednání či povinnost, kterou má dodržet či 


splnit podle (i) ustanovení o finančním kolaterálu podle 


této Smlouvy; nebo (ii) Záruky (společně „Zajišťovací 


dokumentace“), v dodatečné době, pokud byla 


dohodnuta; a v případě, že pro poskytnutí zajištění, 


nebo pro dodržení či splnění příslušné povinnosti podle 


Zajišťovací dokumentace nebyla sjednána žádná 


dodatečná doba, nastane Případ porušení, pokud strana 


nebo Ručitel neposkytne zajištění, nebo strana nebo 


Ručitel nenapraví nebo nezajistí napravení příslušného 


nedodržení či nesplnění ujednání nebo povinnosti 


podle Zajišťovací dokumentace do 14:00 hodin 


Obchodního dne následujícího po Datu obchodu, nebo 


po dni, kdy druhá strana Porušující stranu či Ručitele k 







 


Obecná ustanovení  9/18 


tomu vyzve; nebo 


(B) Zajišťovací dokumentace je ukončena nebo 


přestane být plně platná, účinná a vymahatelná pro 


účely této Smlouvy; nebo jistota poskytnutá na základě 


jakékoliv Zajišťovací dokumentace zanikne, zhorší se, 


je neúčinná či nevymahatelná nebo je za takovou 


prohlášena stranou, která ji poskytla, nebo Ručitelem 


(v každém případě jinak než v souladu s jejími 


podmínkami) před splněním všech povinností strany 


podle každé Transakce, ke které se tato Zajišťovací 


dokumentace nebo tato jistota vztahuje, bez písemného 


souhlasu druhé strany nebo strana či Ručitel popře, 


zřekne se, odmítne, ať už úplně či částečně, plnění 


povinnosti podle Zajišťovací dokumentace nebo 


zpochybní platnost Zajišťovací dokumentace nebo 


splnění povinnosti podle ní; 


(iii) Porušení jiných povinností ze Smlouvy. Strana 
nesplní v řádném termínu jakoukoli jinou povinnost podle 
Smlouvy a takové porušení trvá třicet dní od doručení 
oznámení o nesplnění povinnosti; 


(iv) Nepravdivá prohlášení. O jakémkoli prohlášení 
učiněném nebo zopakovaném (nebo o kterém se má za to, 
že bylo učiněno nebo zopakováno) stranou nebo jakýmkoli 
Ručitelem této strany v této Smlouvě nebo Zajišťovací 
dokumentaci vyjde najevo, že v okamžiku učinění nebo 
zopakování (nebo domnělého učinění nebo zopakování) 
bylo v jakémkoli podstatném ohledu nepravdivé, neúplné, 
nesprávné nebo zavádějící; 


(v) Porušení Vybraných transakcí. Strana nebo Ručitel 
této strany  


(A) poruší (jinak než nedodáním) Vybranou transakci 


nebo dohodu o poskytnutí či převodu jistoty, 


finančního kolaterálu či jiné kreditní podpory 


vztahující se k Vybrané transakci a, po učinění 


požadovaného oznámení nebo uplynutí lhůty 


k nápravě, toto porušení způsobí zánik nebo předčasné 


ukončení této Vybrané transakce nebo předčasnou 


splatnost dluhů vyplývajících z takové Vybrané 


transakce; nebo  


(B) po učinění požadovaného oznámení nebo uplynutí 


lhůty k nápravě neprovede platbu splatnou v poslední 


den pro platbu nebo výměnu Vybrané transakce nebo 


neprovede platbu při předčasném ukončení Vybrané 


transakce (nebo, pokud neexistuje žádná povinnost 


oznámení ani lhůta k nápravě, toto porušení pokračuje 


po dobu alespoň jednoho Obchodního dne), a to za 


předpokladu, že takové porušení není způsobeno 


okolnostmi, které by při výskytu podle Smlouvy 


znamenaly Změnu okolností popsanou v odstavci 


2(a)(ii); nebo 


(C) neprovede dodání, které má být provedeno na 


základě (včetně dodání, které má být provedeno 


v poslední den pro dodání nebo výměnu) Vybrané 


transakce nebo dohody o poskytnutí či převodu jistoty, 


finančního kolaterálu či jiné kreditní podpory 


vztahující se k Vybrané transakci a, po učinění 


požadovaného oznámení nebo uplynutí lhůty 


k nápravě, toto porušení způsobí zánik nebo předčasné 


ukončení všech nevypořádaných transakcí podle 


dokumentace vztahující se k této Vybrané transakci 


nebo předčasnou splatnost dluhů vyplývajících ze 


všech nevypořádaných transakcí podle dokumentace 


vztahující se k této Vybrané transakci; nebo 


(D) zcela nebo z části popře, neuzná, vypoví nebo 


odmítne Vybranou transakci nebo dohodu o poskytnutí 


či převodu jistoty, finančního kolaterálu či jiné kreditní 


podpory vztahující se k Vybrané transakci, která je 


potvrzená nebo doložená dokumentem nebo jiným 


potvrzujícím dokladem podepsaným touto stranou 


nebo Ručitelem této strany (nebo tento úkon učiní 


člověk nebo právnická osoba zmocněná k tomu, aby 


jednala jménem této strany) nebo napadne platnost této 


Vybrané transakce nebo dohody o poskytnutí či 


převodu jistoty, finančního kolaterálu či jiné kreditní 


podpory vztahující se k Vybrané transakci. 


„Vybraná transakce“ znamená, nedohodnou-li se strany ve 


Zvláštních ustanovení jinak, (a) transakci (včetně smlouvy 


nebo dohody ve vztahu k této transakci) nyní existující 


nebo v budoucnu uzavřenou mezi jednou stranou této 


Smlouvy (nebo Ručitelem této strany) a druhou stranou 


této Smlouvy (nebo Ručitelem této strany), která podle této 


Smlouvy není Transakce, ale (i) která je úrokový swap, 


swapová opce, bazický swap, dohoda o budoucí (úrokové) 


sazbě, komoditní swap, komoditní opce, akciový swap 


nebo swap akciového indexu, akciová opce nebo opce 


akciového indexu, dluhopisová opce, úroková opce, 


devizová transakce, měnový swap, swap na směnný kurs 


měn, měnová opce, transakce kreditní ochrany, kreditní 


swap, swap úvěrového selhání, opce úvěrového selhání, 


swap celkového výnosu, kreditní spread, repo obchod, 


reverzní repo obchod, transakce koupě a zpětného prodeje, 


půjčka cenných papírů, obchod s indexem počasí nebo 


termínovaná koupě nebo prodej cenného papíru, komodity 


nebo jiného investičního nástroje (včetně opce ve vztahu 


k některé z výše uvedených transakcí) nebo (ii) která je 


transakce obdobného typu jako některá z transakcí 


uvedených v bodě (i) výše, která v současnosti je nebo 


v budoucnu bude pravidelně obchodována na finančních 


trzích (včetně podmínek zahrnutých odkazem v takové 


smlouvě) a která je forward, swap, future, opce nebo jiná 


derivátová transakce ve vztahu k jedné nebo více sazbám, 


měnám, komoditám, investičním cenným papírům nebo 


jiným investičním nástrojům, (b) jakoukoli kombinaci nebo 


modifikaci těchto transakcí a (c) jakoukoli jinou transakci 


označenou jako Vybraná transakce v této Smlouvě nebo 


příslušné Konfirmaci, a to vždy včetně jakékoli jistoty či 


jiné kreditní podpory nebo jakéhokoli finančního 


kolaterálu převedeného či jinak poskytnutého k zajištění 


příslušných povinností z takové transakce. 


(vi) Porušení jiných povinností. Jakákoliv jiná povinnost 
či povinnosti strany nebo Ručitele takové strany, ať již 
současné, budoucí nebo podmíněné, zaplatit jakoukoli 
částku (bez ohledu na to, zda tato povinnost či povinnosti 
vznikly smluvní straně nebo Ručiteli takové strany jako 
hlavnímu nebo vedlejšímu dlužníkovi a zda vyplynuly 
z jedné či více smluv či instrumentů) v celkové výši 
rovnající se alespoň příslušné Prahové částce  


(A) se staly nebo mohou být prohlášeny za předčasně 


splatné z důvodu případu porušení nebo obdobného 


případu (jakkoli definovaného); nebo  


(B) nejsou-li splněny více než sedm dnů po dni 


splatnosti.  


„Prahová částka“ znamená částku ve vztahu k příslušné 
straně stanovenou ve Zvláštních ustanoveních nebo, pokud 
taková částka není stanovena, částku ve výši 1 % vlastního 
kapitálu této strany (tj. součet jejího základního kapitálu, 
kapitálových fondů, rezervního fondu, nedělitelného fondu 
a ostatních fondů ze zisku, výsledku hospodaření minulých 







 


Obecná ustanovení  10/18 


období a výsledku hospodaření běžného účetního období 
stanoveného podle obecně uznávaných účetních zásad 
platných pro takovou stranu, jak vyplývá z její poslední 
auditované účetní závěrky); 


(vii) Přeměna společnosti bez převzetí povinností. Strana 
podléhá Přeměně společnosti a Nástupnická společnost 
nepřevezme veškeré povinnosti takové strany podle 
Smlouvy nebo Záruky.  


„Přeměna společnosti“ znamená sloučení, splynutí nebo 


fúzi příslušné strany s jiným subjektem nebo její rozdělení 


nebo převod celého jejího jmění či jeho podstatné části na 


jinou osobu, změnu právní formy, nebo dohodu 


o provedení výše uvedeného;  


„Nástupnická společnost“ znamená osobu, která je 


výsledným subjektem Přeměny společnosti, nebo přetrvá i 


po provedení Přeměny společnosti, nebo je nabyvatelem 


v rámci Přeměny společnosti; 


(viii) Likvidace a úpadek. 


(1) Strana je zrušena nebo bylo přijato rozhodnutí o jejím 


zrušení (v obou případech s výjimkou takového zrušení 


nebo rozhodnutí v rámci Přeměny společnosti, jejímž 


výsledkem je solventní Nástupnická společnost);  


(2) strana zahájí sama proti sobě Úpadkové řízení nebo 


učiní korporační úkon schvalující takové Úpadkové řízení;  


(3) proti straně je zahájeno Úpadkové řízení na návrh 


orgánu státní správy nebo soudního orgánu nebo 


samosprávné organizace s příslušnou pravomocí nad 


dotyčnou stranou v Příslušné jurisdikci („Příslušný 


orgán“);  


(4) Příslušný orgán učiní opatření podle konkurzního či 


insolvenčního zákona anebo podle zákona o bankovnictví, 


pojišťovnictví, kolektivním investování, penzijním 


připojištění, důchodovém spoření či doplňkovém 


penzijním spoření či dle podobných předpisů upravujících 


činnost strany v Příslušné jurisdikci, které může straně 


zabránit plnit její platební nebo dodací povinnosti 


v termínu splatnosti podle Smlouvy;  


(5) proti straně je zahájeno Úpadkové řízení na návrh 


jakékoli jiné osoby než je Příslušný orgán v Příslušné 


jurisdikci a takový návrh (A) má za následek vydání 


Rozhodnutí o úpadku, nebo (B) není zamítnut nebo 


zastaven během třiceti dnů ode dne příslušného úkonu či 


skutečnosti, na základě které bylo Úpadkové řízení 


zahájeno, pokud není zahájení Úpadkového řízení touto 


osobou nebo za daných okolností zjevně nepřípustné nebo 


bezdůvodné;  


(6) se strana dostala do úpadku nebo platební neschopnosti 


podle příslušného konkurzního či insolvenčního zákona 


platného v Příslušné jurisdikci;  


(7) strana provede všeobecné postoupení ve prospěch 


svých věřitelů nebo se svými věřiteli uzavře všeobecnou 


dohodu o vyrovnání nebo narovnání; 


(8) strana není obecně schopna plnit své splatné dluhy; 


nebo  


(9) strana způsobí nebo podléhá jakékoliv situaci, která má 


podle právního řádu Příslušné jurisdikce obdobný účinek 


jako kterýkoli z případů uvedených v bodech (1)-(8).  


„Úpadkové řízení“ znamená jakékoliv povinné nebo 


dobrovolné řízení o vydání rozhodnutí, nařízení nebo 


opatření týkajícího se úpadku, konkurzu, vyrovnání, 


smírného narovnání, nápravy, reorganizace, nucené správy, 


zániku nebo likvidace strany nebo jejího majetku, nebo 


řízení, ve kterém se usiluje o ustanovení likvidátora, 


nuceného správce, insolvenčního správce nebo podobného 


úředníka pro takovou stranu nebo celý její majetek či jeho 


podstatnou část v souladu s jakýmkoliv zákonem 


o konkurzu, zákonem o úpadku nebo podobným předpisem 


nebo podle zákona o bankovnictví, pojišťovnictví nebo 


podobného předpisu upravujícího činnost strany; výraz 


nezahrnuje reorganizaci solventní společnosti. Úpadkové 


řízení je „zahájeno“, pokud je podán nebo učiněn návrh na 


zahájení takového řízení nebo (pokud není takový návrh 


vyžadován) pokud příslušný soud, orgán státní správy či 


samosprávy, orgán právnické osoby nebo fyzická osoba 


přijme rozhodnutí o zahájení takového řízení.  


„Rozhodnutí o úpadku“ znamená jakékoli rozhodnutí, 


nařízení nebo opatření o prohlášení Úpadkového řízení.  


„Příslušná jurisdikce“ ve vztahu ke smluvní straně 


znamená příslušnou jurisdikci podle organizace, založení, 


sídla nebo bydliště strany, jakož i jakoukoliv další 


jurisdikci týkající se strany, která může být stanovena ve 


Zvláštních ustanoveních; 


(ix) Odmítnutí povinností. Strana nebo Ručitel (i) 
prohlásí, že nesplní; (ii) neuznává; (iii) zpochybňuje; či (iv) 
odmítá jakoukoli podstatnou povinnost vyplývající ze 
Smlouvy, z Vybrané transakce nebo ze Zajišťovací 
dokumentace; (v) nebo napadá její platnost (jinak než 
v rámci sporu v dobré víře týkajícího se existence, povahy 
nebo rozsahu takové povinnosti);  


(b) Odstoupení. Pokud nastal a trvá Případ porušení 


jednou ze stran („Porušující strana“), je druhá strana 


(„Neporušující strana“) oprávněna odstoupit od veškerých 


nevypořádaných Transakcí, nikoliv však pouze od 


některých Transakcí či jejich částí, na základě oznámení 


o odstoupení s uvedením specifikace příslušného Případu 


porušení, a to s účinností ke dni určenému v takovém 


oznámení („Datum předčasného ukončení“), nejpozději 


však do dvaceti dnů ode dne takového oznámení. Strany se 


mohou ve Zvláštních ustanoveních dohodnout, že pokud 


nastane Případ porušení uvedený pod písmenem (a)(viii)(l), 


(2), (3), (5)(A), nebo, v analogickém rozsahu, (9), nastanou 


účinky odstoupení od veškerých nevypořádaných 


Transakcí automaticky a Datum předčasného ukončení 


nastane automaticky k okamžiku bezprostředně 


předcházejícímu výskytu nebo uskutečnění příslušné 


skutečnosti nebo úkonu.  


(2) Odstoupení v důsledku Změny okolností. 


(a)  Změna okolností. Každý z následujících případů 


nebo okolností znamená změnu okolností („Změna 


okolností“): 


(i) Daňová událost. V důsledku nabytí účinnosti nového 
zákona či nařízení nebo změny v zákoně nebo v závazném 
předpisu nebo v důsledku změny v jejich aplikaci nebo 
oficiálním výkladu, která nastala po datu uzavření 
Transakce nebo v důsledku Přeměny společnosti kterékoli 
ze stran, která nespadá pod odstavec (l)(a)(vii), by strana 
k příštímu dni splatnosti příslušné Transakce nebo před 
tímto dnem,  


(A) byla povinna zaplatit dodatečné částky podle 


článku 4(1) týkající se její povinné platby, s výjimkou 


platby úroků podle článku 3(5); nebo  







 


Obecná ustanovení  11/18 


(B) obdržela platbu jinou než je platba úroků podle 


článku 3(5), ze které by byla povinna strhnout částku 


na úhradu daně nebo poplatků a s ohledem na takovou 


daň nebo poplatky se platba žádné dodatečné částky 


podle článku 4(1) nevyžaduje, a to s výjimkou, kdy se 


uplatní článek 4(l)(c);  


(ii) Protiprávnost. Nemožnost plnění. V důsledku nabytí 
účinnosti nového právního předpisu či nařízení nebo 
změny v zákoně nebo v jakémkoli závazném předpisu nebo 
v důsledku změny jejich aplikace nebo oficiálního výkladu, 
nebo, pokud je tak stanoveno ve Zvláštních ustanoveních, 
v důsledku Případu nemožnosti plnění, které nastanou 
v každém případě po dni uzavření příslušné Transakce, se 
stane nebo se pravděpodobně může stát pro smluvní stranu 
protiprávní nebo nemožné  


(A) provést nebo přijmout platbu nebo dodání v rámci 


takové Transakce v termínu splatnosti nebo přesně 


splnit jakoukoliv další podstatnou povinnost 


vyplývající ze Smlouvy nebo ze Záruky ve vztahu 


k příslušné Transakci; nebo  


(B) splnit jakoukoli povinnost na poskytnutí finančního 


kolaterálu způsobem a v termínu stanoveném podle 


Smlouvy nebo Záruky;  


„Případ nemožnosti plnění“ znamená jakoukoli katastrofu, 


vojenský konflikt, teroristický čin, vzpouru nebo jinou 


okolnost postihující činnost strany, kterou nemůže strana 


rozumně ovlivnit; 


(iii) Úvěrová událost při Přeměně společnosti. Pokud 
je ve Zvláštních ustanoveních stanoveno, že se na stranu 
vztahuje „Úvěrová událost při Přeměně společnosti“,  


(A) tato strana („Příslušná strana“) nebo jakýkoli 
Ručitel Příslušné strany provede fúzi sloučením nebo 
splynutím s jiným subjektem nebo na tento jiný subjekt 
převede veškerý nebo téměř veškerý svůj majetek; 
nebo  


(B) jakákoli osoba, nebo skupina spolupracujících 
osob či osob jednajících ve shodě přímo nebo nepřímo 
(i) získá vlastnické či jiné obdobné právo k podílu 
nebo podílům, akciím, případně jiným účastnickým 
nebo obdobným cenným papírům Příslušné strany, což 
této osobě nebo osobám umožní zvolit většinu členů 
představenstva nebo většinu členů jiného statutárního 
orgánu Příslušné strany, nebo (ii) získá jiný přímý 
nebo nepřímý podíl na základním kapitálu nebo 
hlasovacích právech Příslušné strany, který což této 
osobě nebo osobám umožní Příslušnou stranu ovládat; 
nebo  


(C) dojde k podstatné změně v kapitálové struktuře 
Příslušné strany cestou vydání dluhopisů nebo jiných 
dluhových cenných papírů nebo zaknihovaných 
cenných papírů, nebo přijetí dluhu nebo ručení za 
dluhy, nebo vydání (i) prioritních nebo jiných 
zvláštních druhů akcií, nebo jiných cenných papírů 
nebo zaknihovaných cenných papírů vyměnitelných 
nebo automaticky přeměnitelných na dluhopisy, 
dluhové cenné papíry nebo zaknihované cenné papíry, 
nebo na prioritní nebo jiné zvláštní druhy akcií, nebo 
(ii) v případě jiných osob než obchodních korporací, 
jakéhokoli podílu na nich,    


přičemž tato událost nepředstavuje případ popsaný 
v článku 6(1)(a)(vii), ale úvěruschopnost nástupnického 
subjektu nebo subjektu, na který byl převeden tento 
majetek, je podstatně slabší než úvěruschopnost Příslušné 
strany nebo takového Ručitele bezprostředně před touto 


událostí (a v takovém případě Příslušná strana nebo její 
nástupce nebo případně subjekt, na který byl převeden 
tento majetek, bude Dotčená strana); 


(iv) Dodatečná změna okolností. Pokud je ve 
Zvláštních ustanoveních nebo v jakékoli Konfirmaci 
stanoveno, že se použije jakákoli „Dodatečná změna 
okolností“, a dojde-li k takto označenému případu nebo 
okolnosti, znamená takový případ nebo okolnost Změnu 
okolností. V takovém případě bude Dotčenou stranou nebo 
Dotčenými stranami ta strana nebo strany, které budou 
takto specifikovány pro příslušnou Dodatečnou změnu 
okolností ve Zvláštních ustanoveních nebo v příslušné 
Konfirmaci. 


(b) Odstoupení. Pokud dojde ke Změně okolností ve 
vztahu ke kterékoli straně („Dotčená strana“), je Dotčená 
strana v případech uvedených pod písmenem (a)(i), (ii)  
nebo (iv) a druhá strana („Nedotčená strana“), v případech 
uvedených pod písmenem (a)(ii), (iii) nebo (iv) oprávněna, 
s níže uvedenými omezeními, odstoupit od Transakce nebo 
Transakcí zasažených takovou změnou, a to oznámením o 
odstoupení s účinností ke dni uvedeném v takovém 
oznámení („Datum předčasného ukončení“), nejpozději 
však do dvaceti dnů ode dne takového oznámení, přičemž 
se má za to, že v případě uvedeném pod písmenem (a)(iii) 
se taková změna vztahuje na veškeré Transakce. Pokud, 
aniž by tím byla dotčena jakákoli dohoda mezi stranami 
o poskytování finančního kolaterálu, kterákoli ze stran 
zjistí, že v důsledku takového ukončení Transakce se 
výrazně zvýšila úvěrová angažovanost plynoucí ze 
Smlouvy vůči druhé straně, je taková strana oprávněna, 
nejpozději však do jednoho týdne po datu účinnosti 
odstoupení, na základě oznámení doručeného druhé straně 
požadovat od takové strany, aby do jednoho týdne po 
obdržení takového oznámení poskytla finanční kolaterál, 
který bude pro takovou stranu rozumně přijatelný a bude 
alespoň ve výši odpovídající zvýšení úvěrové 
angažovanosti plynoucí ze Smlouvy, jak byla zjištěna 
takovou stranou.  


V případě uvedeném pod písmenem (a)(iv) je Dotčená 
strana oprávněna odstoupit od Transakce nebo Transakcí 
pouze tehdy, pokud jsou obě strany Dotčenými stranami, 
a tudíž druhá strana není Nedotčenou stranou. V případech 
uvedených pod písmenem (a)(i) a (ii) bude právo odstoupit 
od Transakcí podléhat následujícím omezením: (i) Datum 
předčasného ukončení nesmí nastat dříve než třicet dnů 
před datem, kdy Změna okolností nabude účinnosti, a (ii) 
Dotčená strana je oprávněna, nebude-li však jinak povinna 
zaplatit dodatečné částky uvažované pod písmenem 
(a)(i)(A), odstoupit od Transakcí až po vypršení lhůty 
třiceti dnů po doručení jejího oznámení druhé straně 
o takovém případu a za předpokladu, že v takové lhůtě 
nedošlo (pokud je to možné) k nápravě situace (na základě 
dohodnutého převodu dotčených Transakcí na jinou 
Provozovnu nebo jinak).  


Ustanovení tohoto písmene (b) ohledně práva smluvní 
strany požadovat od druhé strany finanční kolaterál 
v důsledku zvýšení úvěrové angažovanosti vůči této druhé 
straně se použije přiměřeně, jestliže dojde k zániku 
povinnosti příslušné strany plnit povinnost z Transakce ze 
zákona v důsledku Případu nemožnosti plnění.  


(3) Použití ustanovení na Ručitele. Pokud je 
poskytnuta Záruka za některou stranu a nastane kterákoli 
z událostí popsaných v odstavcích 1(a)(iii) až (ix) a 2(a) ve 
vztahu k příslušnému Ručiteli nebo takové Záruce, bude 
mít taková událost stejný účinek jako v případech jejího 
výskytu ve vztahu k takové straně nebo ke Smlouvě. 







 


Obecná ustanovení  12/18 


(4) Účinek odstoupení. Pokud dojde k odstoupení od 
nevypořádaných Transakcí podle tohoto článku 6 nebo 
k jinému zániku povinností z nevypořádaných Transakcí 
jinak než splněním, započtením, uplynutím doby, dohodou  
nebo v důsledku skutečnosti uvedené v článku 6(2)(a)(ii), 
nebude žádná ze stran povinna provést jakékoli další platby 
nebo dodání v rámci ukončených Transakcí, které by byly 
jinak splatné k Datu předčasného ukončení nebo po 
takovém datu, ani poskytnout nebo vrátit finanční 
kolaterál, který by byl jinak požadován podle Smlouvy ve 
vztahu k ukončené Transakci, resp. ukončeným 
Transakcím. Tyto povinnosti budou nahrazeny povinností 
každé ze stran zaplatit „Částku závěrečného vyrovnání“, 
jak je uvedeno v článku 7.  


Pro vyloučení pochybností se uvádí, že odstoupením od 
nevypořádaných Transakcí podle článku 6 tato Smlouva 
nezaniká ani se závazek či závazky stran podle této 
Smlouvy neruší od počátku. Smluvní strany se dohodly, že 
si nebudou vzájemně vracet jakákoli plnění, platby nebo 
dodání, které byly poskytnuty před odstoupením od 
kterékoli Transakce či Transakcí. 


(5) Případ porušení a Změna okolností. Jestliže 
událost nebo okolnost, která by jinak znamenala nebo 
způsobila Případ porušení, je zároveň Změnou okolností 
uvedenou v odstavci 2(a)(ii), bude taková událost nebo 
okolnost považována za Změnu okolností a nikoliv za 
Případ porušení, s výjimkou případu uvedeného v odstavci 
1(a)(viii), který je vždy považován za Případ porušení 
a nikoliv za Změnu okolností. 


(6) Nebezpečí změny okolností. Obě strany na sebe 
berou nebezpečí změny okolností podle ustanovení § 1765 
odst. 2 Občanského zákoníku a vzdávají se práva domáhat 
se zrušení závazku podle ustanovení § 2000 Občanského 
zákoníku. 


7. Částka závěrečného vyrovnání 


(1) Výpočet. 


(a) Postup a základ pro výpočet. V případě 


odstoupení od Transakcí podle článku 6 provede 


Neporušující strana nebo Nedotčená strana nebo jedna 


nebo každá ze stran v případě existence dvou Dotčených 


stran (každá jako „Strana provádějící kalkulaci“) výpočet 


Částky závěrečného vyrovnání v nejkratší přiměřené době. 


„Částka závěrečného vyrovnání“ znamená (ve smyslu 
odstavce 2(b)(i)) částku, kterou zjistí Strana provádějící 
kalkulaci a která se k Datu předčasného ukončení bude 
rovnat  


(A) součtu všech Transakčních hodnot, které jsou pro 
ni kladné, Splatných částek jí dlužných a jejích Nároků 
na finanční kolaterál, minus  


(B) součet absolutních hodnot všech Transakčních 
hodnot, které jsou pro ni záporné, Splatných částek 
z její strany dlužných a Nároků na finanční kolaterál 
druhé strany; 


„Splatné částky“, které jedna strana dluží druhé straně 
znamená  


(A) součet (i) všech částek, které měly být takovou 
stranou zaplaceny v rámci Transakce, avšak 
k takovému zaplacení nedošlo, (ii) Likvidační hodnoty 
k dohodnutému datu dodání ve vztahu k veškerému 
majetku, který měl být, ale nebyl, dodán takovou 
stranou v rámci Transakce (v obou případech bez 
ohledu na to, zda byla strana oprávněná zadržet 


takovou platbu nebo dodání ve smyslu článku 3(3) 
nebo z jiného důvodu) a (iii) úroků (jde-li o kladné 
částky) z částek uvedených v bodech (i) a (ii) ode dne 
a včetně splatnosti příslušné platby nebo dodání až do 
a vyjma Data předčasného ukončení při použití 
Mezibankovní úrokové sazby nebo, v případě 
aplikovatelnosti článku 3(5), při použití Sazby úroku 
z prodlení, minus 


(B) absolutní hodnota úroků (jde-li o záporné částky) 
z částek uvedených v bodech (A) (i) a (A) (ii) ode dne 
a včetně splatnosti příslušné platby nebo dodání až do 
a vyjma Data předčasného ukončení při použití 
Mezibankovní úrokové sazby;  


při stanovení Splatných částek nebude brán zřetel na 
Nároky na finanční kolaterál; 


„Likvidační hodnota“ znamená, pokud jde o jakékoli věci 
a majetek (včetně Finančních nástrojů nebo, v případě 
Derivátových transakcí, jakéhokoli jiného podkladového 
aktiva u takových Transakcí) v kterýkoli den, částku 
rovnající se  


(A) výši čistého výnosu (po odečtení poplatků 
a výdajů), kterého Strana provádějící kalkulaci dosáhla 
nebo mohla rozumně dosáhnout prodejem věcí 
a majetku stejného druhu a stejného množství na trhu 
v příslušný den, pokud věci a majetek mají být nebo 
měly být dodány Stranou provádějící kalkulaci;  


(B) výši nákladů (včetně poplatků a výdajů), které 
přiměřeně vznikly nebo mohly vzniknout Straně 
provádějící kalkulaci při koupi věcí a majetku stejného 
druhu a stejného množství na trhu v příslušný den 
pokud věci a majetek mají být nebo měly být dodány 
Straně provádějící kalkulaci; a  


(C) hodnotě, kterou zjistí Strana provádějící kalkulaci 
v dobré víře jako svou celkovou ztrátu a náklady (nebo 
zisky vyjádřené v takovém případě jako záporná 
hodnota) vzniklé v souvislosti s takovými věcmi 
a majetkem, pokud tržní cena takových věcí a majetku 
nemůže být zjištěna; 


„Nároky na finanční kolaterál“ znamená k Datu 
předčasného ukončení součet zaplacené částky peněžních 
prostředků a Likvidační hodnoty Finančních nástrojů 
převedených jako finanční kolaterál stranou, které nebyly 
vráceny nebo převedeny zpět na tuto stranu, s připočtením 
veškerých naběhlých a nezaplacených úroků z takové 
peněžní částky (jde-li o kladné částky) a s odečtením jejich 
absolutních hodnot (jde-li o záporné částky) při sazbě 
dohodnuté v rámci převodu; 


„Transakční hodnota“ znamená ve vztahu k jakékoli 
Transakci nebo typu Transakcí částku rovnající se podle 
volby Strany provádějící kalkulaci (i) ztrátě vzniklé 
(vyjádřené jako kladná hodnota) Straně provádějící 
kalkulaci nebo zisku dosaženému (vyjádřenému jako 
záporná hodnota) Stranou provádějící kalkulaci v důsledku 
ukončení takových Transakcí), nebo (ii) výši aritmetického 
průměru cenových kotací za náhradní nebo hedgingové 
transakce k Datu kotace, obdržených Stranou provádějící 
kalkulaci od nejméně dvou předních účastníků trhu. 
V případě bodu (ii) bude každá taková kotace vyjádřena 
jako částka, kterou by účastník trhu zaplatil nebo obdržel 
k Datu kotace, pokud by takový účastník trhu převzal 
k Datu kotace práva a povinnosti druhé strany (nebo jejich 
ekonomický ekvivalent) vyplývající z příslušných 
Transakcí; výsledná částka bude vyjádřena jako kladné 
číslo v případě, že bude splatná účastníkovi trhu; jinak 
bude vyjádřena jako záporné číslo. Pokud v takovém 







 


Obecná ustanovení  13/18 


případě nelze získat žádnou nebo pouze jednu kotaci, bude 
Transakční hodnota stanovena podle bodu (i). 


„Datum kotace“ znamená Datum předčasného ukončení, 
s výjimkou případů automatického ukončení podle článku 
6(l)(b), kdy Datum kotace je den určený Neporušující 
stranou, který nastane nejpozději pátý Obchodní den po 
dni, kdy Neporušující strana zjistila událost takového 
automatického ukončení.  


(b) Přepočet. Jakékoli Splatné částky, Likvidační 
hodnoty, Nároky na finanční kolaterál a Transakční 
hodnoty, které nejsou vyjádřeny v Základní měně, budou 
přepočteny na Základní měnu Příslušným směnným 
kurzem.  


„Základní měna“ znamená českou korunu, pokud nebude 
dohodnuto jinak.  


„Příslušný směnný kurs“ znamená aritmetický průměr 


příslušných sazeb, za které je osoba provádějící kalkulaci 
nebo přepočet částky podle Smlouvy náležitě schopná (i) 
koupit jinou měnu s použitím Základní měny, a (ii) prodat 
takovou měnu za Základní měnu ke dni kalkulace nebo 
přepočtu takové částky. 


(2) Peněžité dluhy. 


(a) Jedna Strana provádějící kalkulaci. Pokud pouze 
jedna smluvní strana vystupuje jako Strana provádějící 
kalkulaci, Částka závěrečného vyrovnání vypočtená 
takovou stranou bude zaplacena (i) této straně druhou 
smluvní stranou za předpokladu, že je kladným číslem, 
a (ii) touto stranou druhé straně za předpokladu, že je 
záporným číslem; v druhém případě je splatná částka 
absolutní hodnotou Částky závěrečného vyrovnání. 


(b) Dvě Strany provádějící kalkulaci. Pokud obě 
strany vystupují jako Strana provádějící kalkulaci a jejich 
výpočty Částky závěrečného vyrovnání se navzájem liší, 
Částka závěrečného vyrovnání (i) se bude rovnat polovině 
rozdílu mezi takto vypočtenými částkami (pro vyloučení 
pochybností je tento rozdíl součtem absolutních hodnot 
takových částek za předpokladu, že jedna hodnota je 
kladná a druhá záporná) a (ii) bude zaplacena stranou, která 
vypočetla zápornou nebo nižší kladnou hodnotu. Pro 
vyloučení pochybností se uvádí, že v případě uvedeném 
v předchozí větě každá ze Stran provádějící kalkulaci 
provádí výpočet Částky závěrečného vyrovnání ze svého 
pohledu. 


(3) Oznámení a Den splatnosti. 


(a) Oznámení. Strana provádějící kalkulaci bude 
v nejkratší přiměřené době informovat druhou stranu 
o Částce závěrečného vyrovnání vypočtené Stranou 
provádějící kalkulaci a poskytne druhé straně vyjádření 
s adekvátním popisem způsobu kalkulace Částky 
závěrečného vyrovnání. 


(b) Den splatnosti. Pokud ukončení Smlouvy nastane 
v důsledku Případu porušení, Částka závěrečného 
vyrovnání bude splatná okamžitě po obdržení oznámení 
uvedeného v odstavci (a), jinak bude splatná do dvou 
Obchodních dnů po obdržení takového oznámení, ale 
v každém případě ne dříve než před Datem předčasného 
ukončení. Částka závěrečného vyrovnání bude splatná 
i s naběhlými úroky (jde-li o kladné částky) od Data 
předčasného ukončení až do dne, kdy je platba splatná při 
použití Mezibankovní úrokové sazby, a poté při použití 
Sazby úroku z prodlení, avšak bude od ní odečtena 
absolutní hodnota naběhlých úroků (jde-li o záporné 
částky) od Data předčasného ukončení až do dne, kdy je 
platba splatná při použití Mezibankovní úrokové sazby. 


(4) Započtení. Neporušující strana může započíst 


svůj dluh (pokud nějaký existuje) zaplatit Částku 


závěrečného vyrovnání proti jakýmkoli skutečným nebo 


podmíněným pohledávkám („Protinároky“), které má 


vůči Porušující straně na základě jakéhokoli právního titulu 


(včetně pohledávek z titulu smlouvy o financování nebo 


jiné smlouvy). Pro účely výpočtu hodnoty Protinároků  


(i) přepočte Neporušující strana Protinároky na 
Základní měnu Příslušným směnným kursem, pokud 
nejsou splatné v Základní měně;  


(ii) pokud se jedná o podmíněné nebo nevyčíslené 
Protinároky, vezme Neporušující strana při takovém 
výpočtu v úvahu podmíněnou částku takových 
Protinároků, pokud je zjistitelná, nebo její rozumný 
odhad při přiměřeném použití postupu dle odstavce 
1(a) tohoto článku;  


(iii) pokud se jedná o nároky jiné než o zaplacení 
peněžité částky, pak Neporušující strana zjistí jejich 
peněžní hodnotu a přepočte je na peněžitý nárok 
vyjádřený v Základní měně; a  


(iv) pokud takové Protinároky nejsou dosud splatné, 
zjistí Neporušující strana jejich aktuální hodnotu (také 
s ohledem na úrokové nároky).  


Ustanovení tohoto odstavce 4 týkající se Protinároků 


Neporušující strany vůči Porušující straně budou přiměřeně 


uplatněny i na Protinároky Nedotčené strany vůči Dotčené 


straně v případě ukončení Smlouvy podle článku 6(2)(a)(ii) 


nebo (iii). 


8. Oznámení 


(1) Způsob doručování oznámení. Pokud nebude ve 
Smlouvě stanoveno jinak, budou veškerá oznámení a jiná 
sdělení ve vztahu k této Smlouvě učiněna osobním 
doručením, dopisem, dálnopisem, telefaxem, doporučenou 
nebo obdobnou poštou, e-mailem nebo prostřednictvím 
elektronického komunikačního systému, na kterém se 
strany dohodnou ve Zvláštních ustanoveních, a budou 
doručena na adresátem poskytnutou adresu nebo číslo nebo 
v souladu s poskytnutými údaji o elektronickém 
komunikačním systému nebo e-mailu; písemná forma se 
nevyžaduje. 


(2) Účinnost. Všechna oznámení nebo jiná sdělení ve 
vztahu k této Smlouvě musejí být učiněna způsobem 
uvedeným v odstavci 1 (s výjimkou oznámení nebo sdělení 
podle článků 6 a 7, která nesmí být učiněna e-mailem ani 
prostřednictvím elektronického komunikačního systému) 
a budou považována za účinná  


(a) dnem jejich doručení a převzetí adresátem – v případě 
osobního doručení a zaslání dopisem;  


(b) dnem, kdy je odesílatelem přijato zpětné potvrzení 
o přijetí od příjemce - v případě zaslání dálnopisem; a  


(c) dnem, kdy je odpovědný zaměstnanec příjemce obdrží 
v čitelné podobě (přičemž se strany dohodly na tom, že 
břemeno prokázání obdržení bude spočívat na odesilateli 
a pro prokázání obdržení nebude dostačovat zpráva 
o přenosu vytvořená odesilatelovým faxovým přístrojem – 
v případě zaslání telefaxem;  


(d) dnem jejich doručení nebo pokusu o doručení – 
v případě zaslání doporučenou poštou (pokud do zahraničí, 
tak leteckou poštou) nebo obdobnou poštou (s požadavkem 
potvrzení doručení); 


(e) dnem jejich obdržení adresátem – v případě zaslání 







 


Obecná ustanovení  14/18 


prostřednictvím elektronického komunikačního systému; 


(f) dnem jejich doručení – v případě zaslání e-mailem,  


a to za předpokladu, že pokud k tomuto doručení (nebo 
pokusu o doručení) nebo obdržení dojde v den, který není 
Obchodním dnem, pokud toto sdělení je doručeno (nebo 
proběhne pokus o jeho doručení) nebo obdrženo nebo po 
skončení provozní doby v kterýkoli Obchodní den, toto 
sdělení bude považováno za učiněné a nabude účinnosti 
bezprostředně následující Obchodní den. 


(3) Změna adresy. Kterákoli ze stran může na 
základě oznámení doručeného druhé straně změnit adresu, 
dálnopisové nebo telefaxové číslo nebo údaje 
o elektronickém komunikačním systému nebo e-mailu, 
kam mají být doručována veškerá oznámení a jiná sdělení. 


(4) Použití ustanovení na Záruku. Pokud se strany 
v Záruce nebo jinde nedohodnou jinak, použijí se 


ustanovení o oznámení podle článku 8 i ve vztahu 
k Záruce, přičemž se odkazy na Smlouvu rozumí odkazy 
na Záruku. 


9. Provozovny 


(1) Rozsah povinností. Pokud smluvní strana uzavře 
jakoukoli Transakci prostřednictvím jiné Provozovny než 
je její hlavní provozovna, závazky této strany vyplývající 
z takové Transakce budou představovat její celkové 
povinnosti ve stejném rozsahu, jako kdyby byly sjednány 
prostřednictvím hlavní provozovny této strany. Tato 
smluvní strana však nebude povinna plnit takové 
povinnosti prostřednictvím žádné ze svých dalších 
provozoven, pokud plnění prostřednictvím uvedené 
Provozovny je protiprávní nebo neuskutečnitelné z důvodů 
uvedených v článku 6(2)(a)(ii). 


(2) Změna Provozovny. Kterákoli ze stran může 
změnit svou Provozovnu pouze na základě předchozího 
písemného souhlasu druhé strany. 


(3) Definice. „Provozovna“ strany znamená 
provozovnu dohodnutou mezi stranami, prostřednictvím 
které taková strana jedná v rámci příslušné Transakce, s 
tím, že pokud taková provozovna není dohodnuta ve 
vztahu k některé straně, bude za Provozovnu považována 
hlavní provozovna takové strany (nebo zapsané sídlo nebo 
bydliště v případě neexistence hlavní provozovny). 


10. Různé 


(1) Převod práv a povinností. Žádná práva nebo 
povinnosti vyplývající ze Smlouvy ani celá Smlouva 
nemohou být bez předchozího souhlasu druhé strany 
uděleného ve Zvláštních ustanoveních nebo způsobem 
uvedeným v článku 8(1) převedena, zatížena nebo jinak 
postoupena třetí osobě nebo ve prospěch třetí osoby, a to 
s výjimkou, že takový souhlas není vyžadován v případě 
převodu celého jmění strany nebo jeho podstatné části 
v souvislosti s Přeměnou společnosti, který neznamená 
změnu daňového stavu ve vztahu ke Smlouvě a který 
nebude mít podstatný nepříznivý vliv na zájmy druhé 
strany. 


Omezení uvedené v předchozí větě se nevztahuje na právo 
smluvních stran obdržet Částku závěrečného vyrovnání 
nebo odškodnění podle odstavce 2. 


(2) Výdaje. Porušující strana a strana, která 
neprovedla platbu nebo dodání v termínu splatnosti, 
odškodní na požádání druhou stranu za veškeré účelně 
vynaložené výdaje, včetně soudních výloh vzniklých druhé 
straně při uplatňování či ochraně svých práv podle 


Smlouvy nebo Záruky v souvislosti s Případem porušení 
nebo takového neplnění. 


(3) Nahrávání. Každá smluvní strana (i) může 
pořizovat elektronické či jiné nahrávky telefonických 
rozhovorů stran v souvislosti se Smlouvou nebo jakoukoli 
potenciální Transakcí, (ii) souhlasí s tím, že nahrávky 
mohou být předloženy jako důkazní materiál v jakémkoli 
Řízení, které se týká Smlouvy nebo jakékoli potenciální 
Transakce, a (iii) bude o takové možnosti nahrávání 
a použití jako důkazního materiálu informovat své 
příslušné zaměstnance a získá veškeré souhlasy, které 
mohou být zákonem požadovány před tím, než těmto 
zaměstnancům povolí telefonickou komunikaci. 


(4) Dokumenty. Dokud má nebo může mít kterákoli 
ze stran jakékoli závazky vyplývající ze Smlouvy, každá 
strana, pokud je rozumně fakticky a právně schopná 
a pokud tím podstatně nepoškodí své právní nebo obchodní 
postavení, včas poskytne druhé straně nebo příslušnému 
státnímu orgánu nebo daňovému úřadu jakýkoli formulář, 
potvrzení nebo jiný dokument (řádně vyplněný a pokud je 
to vyžadováno, i řádně ověřený), který je buď  


(a) uvedený ve Smlouvě, nebo který je 


(b) rozumně požadován v písemné formě druhou stranou 
za účelem provedení platby podle Smlouvy bez jakýchkoli 
daňových či jiných odpočtů a srážek, nebo se sníženou 
sazbou takových odpočtů či srážek. 


(5) Nápravné prostředky. Práva a nápravné 
prostředky uvedené ve Smlouvě jsou kumulativní 
a nevylučují ostatní zákonem stanovená práva a nápravné 
prostředky. 


(6) Vyloučení vzdání se práva. Nevykonání nebo 
prodlení ve výkonu (nebo částečný výkon) jakéhokoli 
práva nebo nápravného prostředku podle Smlouvy nebude 
považováno za vzdání se (nebo částečné vzdání se) 
takového práva nebo nápravného prostředku a nebude tedy 
v budoucnosti bránit výkonu takového práva nebo 
nápravného prostředku ani ho jakkoli omezovat. 


(7) Výpověď. Kterákoli ze stran může ukončit 
Smlouvu výpovědí druhé straně s minimální výpovědní 
lhůtou dvaceti dnů. Bez ohledu na takovou výpověď budou 
veškeré v té době nevypořádané Transakce i nadále 
podléhat ustanovením Smlouvy a v tomto rozsahu 
nastanou účinky ukončení Smlouvy až poté, co budou 
splněny všechny povinnosti vyplývající z poslední takové 
Transakce. 


(8) Smluvní měna. Pokud je z jakéhokoli důvodu 
platba provedena v jiné měně než ve Smluvní měně a takto 
zaplacená částka, přepočtená na Smluvní měnu směnným 
kursem převládajícím v době platby za prodej takové jiné 
měny za Smluvní měnu, jak je přiměřeně zjištěn 
příjemcem platby, nedosáhne výše částky ve Smluvní 
měně splatné podle Smlouvy, strana dlužící takovou částku 
neprodleně vyrovná rozdíl druhé straně jako samostatný 
a nezávislý závazek. 


(9) Předchozí Transakce. Transakce uzavřené před 
datem účinnosti Rámcové smlouvy budou Rámcové 
smlouvě podléhat, a to jednotlivě nebo podle typu, 
v rozsahu uvedeném ve Zvláštních ustanoveních. 
Vzájemná práva a povinnosti stran z Transakcí uzavřených 
před datem účinnosti Rámcové smlouvy budou změněna 
v rozsahu vyplývajícím z Rámcové smlouvy. 


(10) Transakce jménem jiné osoby . 


(a) Podmínky. Pokud se tak strany dohodnou ve 







 


Obecná ustanovení  15/18 


Zvláštních ustanoveních, může kterákoli ze stran uzavřít 
Transakci („Transakce jménem jiné osoby“) jako zástupce 
(„Zástupce“) třetí osoby („Zastoupený“), avšak pouze 
v případě, že (i) je stranou oprávněnou jménem 
Zastoupeného uzavřít Transakci, plnit veškeré jeho 
závazky a přijímat plnění závazků druhé strany, jakož 
i přijímat veškerá oznámení a jiná sdělení uvedená ve 
Smlouvě, a (ii) strana při uzavření Transakce a v příslušné 
Konfirmaci uvede, že vystupuje jako Zástupce v rámci 
takové Transakce a sdělí druhé straně jméno 
Zastoupeného. Pokud tyto podmínky nebudou zcela 
splněny, bude se mít za to, že smluvní strana jedná sama za 
sebe. 


(b) Informace o určitých událostech. Každá strana se 
zavazuje, že pokud jako Zástupce uzavře Transakci 
jménem jiné osoby, bude ihned poté, co se dozví (i) 
o jakékoli události nebo okolnosti tvořící případ popsaný 
v článku 6(l)(a)(viii) ve vztahu k příslušnému 
Zastoupenému, nebo (ii) o porušení jakýchkoli prohlášení 
učiněných v článku 5 a odstavci (f) níže, nebo o jakékoli 
události nebo okolnosti, v důsledku které je takové 
prohlášení nesprávné ke dni, kdy bylo učiněno, informovat 
druhou stranu o takové skutečnosti a na žádost druhé strany 
jí poskytne další informace přiměřeně požadované takovou 
stranou. 


(c) Strany. Každá Transakce jménem jiné osoby 
bude znamenat Transakci uzavřenou výhradně mezi 
příslušným Zastoupeným a druhou stranou. Veškerá 
ustanovení Smlouvy budou samostatně platit pro vztah 
mezi druhou stranou a jednotlivým Zastoupeným, pro 
kterého Zástupce uzavřel Transakci jménem jiné osoby, 
jako kdyby každý takový Zastoupený byl stranou 
samostatné Smlouvy s druhou stranou, vyjma případů 
uvedených v písmenu (d) níže. Procesní agent jmenovaný 
Zástupcem je považován i za Procesního agenta každého 
Zastoupeného. 


(d) Odstoupení. Pokud ve vztahu k Zástupci nastane 
jakýkoli Případ porušení nebo Změna okolností uvedená 
v článku 6(2)(a)(ii) nebo (iii), může druhá strana odstoupit 
od Transakcí podle článku 6(l)(b) nebo článku 6(2)(b) vůči 
Zastoupenému, a to se stejným účinkem, jako kdyby nastal 
takový Případ porušení nebo Změna okolností ve vztahu 
k Zastoupenému. 


(e) Transakce na vlastní účet. Předchozími 
ustanoveními není dotčena účinnost Smlouvy mezi 
stranami ve vztahu k Transakcím, které může Zástupce 
uzavřít svým jménem a na svůj vlastní účet. 


(f) Prohlášení. Každá strana vystupující jako 
Zástupce prohlašuje druhé straně svým jménem a jménem 
Zastoupeného, že bude při každé příležitosti, kdy uzavře 
nebo zamýšlí uzavřít jakoukoli Transakci jménem jiné 
osoby, mít od osoby, kterou označí za Zastoupeného ve 
vztahu k takové Transakci jménem jiné osoby, oprávnění 
specifikované v odstavci 10(a)(i). 


(11) Oddělitelnost jednotlivých ustanovení Smlouvy. 
Pokud se jakékoli ustanovení Smlouvy stane neplatným, 
protiprávním, neúčinným či nevymahatelným podle práva 
jakékoli aplikovatelné jurisdikce, nebude tím dotčena 
platnost, zákonnost či vymahatelnost zbývajících 
ustanovení Smlouvy v takové jurisdikci, ani platnost, 
účinnost či vymahatelnost těchto a veškerých dalších 
ustanovení podle práva veškerých jiných jurisdikcí. 
V takovém případě strany nahradí v dobré víře neplatné, 
protiprávní, neúčinné či nevymahatelné ustanovení 
ustanovením platným, účinným či vymahatelným se 
stejným nebo s co možná nejvíce podobným smyslem. 


(12) Rekonciliace portfolií a řešení sporů. 


(a) Dohoda o rekonciliaci Údajů o portfoliích. 
Strany se dohodly na tom, že budou srovnávat portfolia, 
jak to požadují techniky zmírňování rizika rekonciliace 
portfolií pro transakce s OTC deriváty uvedené v článku 
11(1)(b) EMIR ve znění článku 13 kapitoly VIII Nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 149/2013 
(„Techniky zmírňování rizika rekonciliace portfolií“). 


(i) Jednosměrné poskytování Údajů o portfoliích. 
Pokud je ve Zvláštních ustanoveních jedna strana označena 
jako Subjekt posílající Údaje o portfoliích a druhá strana je 
ve Zvláštních ustanoveních označena jako Subjekt 
přijímající Údaje o portfoliích: 


(A) Subjekt posílající Údaje o portfoliích v každý 
Den poskytnutí údajů poskytne Subjektu 
přijímajícímu Údaje o portfoliích Údaje o portfoliích; 


(B) Subjekt přijímající Údaje o portfoliích v každý 
Den rekonciliace portfolií provede Srovnávání údajů; 


(C) pokud Subjekt přijímající Údaje o portfoliích zjistí 
jednu nebo více nesrovnalostí, které tato strana, 
jednající přiměřeně a v dobré víře, bude považovat za 
podstatné pro práva a povinnosti stran ve vztahu 
k jedné nebo více Příslušným transakcím, písemně tuto 
skutečnost, co nejdříve to bude rozumně možné, 
oznámí druhé straně a strany se navzájem poradí, aby 
se pokusily tyto nesrovnalosti brzy vyřešit, dokud 
budou tyto nesrovnalosti nadále existovat, mimo jiné 
s použitím veškerých aktualizovaných srovnávacích 
údajů vypracovaných v době, kdy budou tyto 
nesrovnalosti nadále existovat; a 


(D) pokud Subjekt přijímající Údaje o portfoliích 
neoznámí Subjektu posílajícímu Údaje o portfoliích, že 
Údaje o portfoliích obsahují nesrovnalosti, do 16:00 
hodin místního času v místě provozovny Subjektu 
posílajícího Údaje o portfoliích v pátý Společný 
obchodní den po Dnu rekonciliace portfolií, nebo po 
dnu, ve který Subjekt posílající Údaje o portfoliích tyto 
Údaje o portfoliích poskytl Subjektu přijímajícímu 
Údaje o portfoliích (podle toho, který z těchto dnů 
nastane později), bude se mít za to, že Subjekt 
přijímající Údaje o portfoliích tyto Údaje o portfoliích 
potvrdil. 


(ii) Výměna Údajů o portfoliích. Pokud jsou obě 
strany ve Zvláštních ustanoveních označeny jako Subjekty 
posílající Údaje o portfoliích: 


(A) poskytne v každý Den poskytnutí údajů každá ze 
stran druhé straně Údaje o portfoliích; 


(B) provede v každý Den rekonciliace portfolií každá 
ze stran Srovnávání údajů; a 


(C) pokud některá strana zjistí jednu nebo více 
nesrovnalostí, které tato strana, jednající přiměřeně 
a v dobré víře, bude považovat za podstatné pro práva 
a povinnosti stran ve vztahu k jedné nebo více 
Příslušným transakcím, písemně tuto skutečnost, co 
nejdříve to bude rozumně možné, oznámí druhé straně 
a strany se navzájem poradí, aby se pokusily tyto 
nesrovnalosti brzy vyřešit, dokud budou tyto 
nesrovnalosti nadále existovat, mimo jiné s použitím 
veškerých aktualizovaných srovnávacích údajů 
vypracovaných v době, kdy budou tyto nesrovnalosti 
nadále existovat. 


(b) Změna postavení. Každá strana může změnit své 
vlastní označení s písemným souhlasem druhé strany 







 


Obecná ustanovení  16/18 


(přičemž tento souhlas nesmí být bezdůvodně odmítán 
nebo odkládán a pro tyto účely se strany dohodly mimo 
jiné na tom, že strana bude moci důvodně odmítat souhlas, 
pokud by tento souhlas měl za následek to, že druhá strana 
by měla různé označení ve vztahu k této straně a jednomu 
nebo více Přidruženým subjektům této strany). 


Pokud strana, jednající přiměřeně a v dobré víře, bude toho 
názoru, že strany mají Srovnávání údajů provádět s větší či 
menší frekvencí, než jak je strany v té době provádějí, 
oznámí to písemně druhé straně a na žádost poskytne 
důkazy. Ode dne, kdy toto oznámení bude platně doručeno, 
se použije tato větší či menší frekvence a první následný 
Den rekonciliace portfolií bude dřívější z následujících 
dvou dnů: den dohodnutý stranami, nebo poslední 
Společný obchodní den v Období rekonciliace portfolií 
začínající v den, kdy proběhlo bezprostředně předcházející 
Srovnávání údajů (nebo, pokud nenastane žádný Společný 
obchodní den, který spadá do tohoto Období rekonciliace 
portfolií a který nastane v den platnosti tohoto oznámení či 
po něm, první Společný obchodní den po pozdějším 
z následujících dvou dnů: konec tohoto Období 
rekonciliace portfolií a datum platnosti tohoto oznámení). 


(c) Použití zástupců a třetích stran – poskytovatelů 
služeb. Pro účely veškerých nebo některých jednání podle 
článků 10(12)(a) a (b) může každá strana zmocnit: 


(i) Přidružený subjekt, aby jednal jako její zástupce, 
bezprostředně po písemném oznámení druhé straně 
(mimo jiné včetně označení tohoto Přidruženého subjektu 
jako zástupce ve Zvláštních ustanoveních); a/nebo 


(ii) se souhlasem druhé strany (tento souhlas nesmí být 
bezdůvodně odmítán nebo odkládán), (x) jiný subjekt než 
Přidružený subjekt, aby jednal jako zástupce, a/nebo (y) 
kvalifikovanou a řádně zmocněnou třetí stranu – 
poskytovatele služeb. 


Strana může ve Zvláštních ustanoveních uvést, že může 
použít třetí stranu – poskytovatele služeb. 


(d) Postup pro odhalování a řešení Sporů. Strany se 
dohodly na tom, že pro odhalování a řešení Sporů mezi 
sebou budou používat následující postup: 


(i) každá strana může označit Spor zasláním Oznámení 
o Sporu druhé straně; 


(ii) v Den Sporu či po něm se strany v dobré víře 
navzájem poradí, aby se pokusily Spor brzy vyřešit, mimo 
jiné také výměnou příslušných informací a označením 
a použitím Dohodnutého postupu, který může být použit 
na předmět Sporu, nebo pokud žádný takový Dohodnutý 
postup neexistuje nebo se strany dohodnou, že tento 
Dohodnutý postup by nebyl vhodný, stanovením 
a použitím metody řešení Sporu; a 


(iii) ve vztahu ke Sporu, který nebude vyřešen do pěti 
Společných obchodních dnů ode Dne Sporu, strany věc 
interně postoupí příslušně seniorním zaměstnancům či 
jiným členům této strany nebo jejího Přidruženého 
subjektu, poradce nebo zástupce nad rámec jednání podle 
bodu (ii) výše (včetně jednání podle Dohodnutého 
postupu označeného a použitého podle bodu (ii) výše), 
a pokud toto postoupení neproběhlo v důsledku jednání 
podle bodu (ii) výše (včetně Dohodnutého postupu). 


(e) Interní postupy pro zaznamenávání a sledování 
Sporů. Obě strany se dohodly, že pokud se na obě strany 
vztahují Techniky zmírňování rizika při řešení Sporů, 
každá strana bude mít zřízeny interní postupy a procesy pro 
zaznamenávání a sledování Sporů po dobu, než bude 


příslušný Spor vyřešen. 


(f) Vztah k dalším postupům pro rekonciliaci 
portfolií a řešení sporů. Tento článek 10(12) a jakékoli 
jednání či nečinnost jakékoli strany ve vztahu k němu 
nemají vliv na práva a povinnosti, které strany mají vůči 
sobě navzájem podle jakéhokoli Dohodnutého postupu 
nebo jiného smluvního ujednání, ze zákona či jinak. 
Zejména, leč nikoliv výlučně, (a) jakékoli ocenění ve 
vztahu k jedné nebo více Příslušným transakcím pro účely 
tohoto článku 10(12) nebude mít vliv na žádné jiné ocenění 
ve vztahu k těmto Příslušným transakcím učiněné pro 
účely kolaterálu, závěrečného vyrovnání, sporu či pro jiné 
účely; (b) strany se mohou pokusit vzájemné problémy 
a nesrovnalosti odhalit a řešit, než jedna ze stran doručí 
Oznámení o Sporu; a (c) žádné ustanovení tohoto článku 
10(12) nezavazuje žádnou stranu k doručení Oznámení 
o Sporu po odhalení takového problému či nesrovnalosti 
(bez ohledu na to, že tento problém či nesrovnalost mohou 
zůstat nevyřešeny), ani neomezuje práva stran doručit 
Oznámení o Sporu, zahájit Dohodnutý postup nebo v něm 
pokračovat (bez ohledu na to, zda došlo, či nedošlo 
k jednání podle článku 10(12)(d)), ani jinak použít jakýkoli 
postup řešení sporů ve vztahu k tomuto problému či 
nesrovnalosti (bez ohledu na to, zda došlo, či nedošlo 
k jednání podle článku 10(12)(d)). 


(13) Společná ustanovení. 


(a) Nápravy porušení. Bez ohledu na práva, 
pravomoci a opravné prostředky ze zákona, pokud strana 
neučiní jakékoli jednání vyžadované článkem 10(12) či 
jednání za účelem dodržení článku 10(12), nebude to 
představovat případ porušení ve vztahu k této straně ani 
jiný případ, který jakékoli straně umožňuje ukončit 
jakoukoli Příslušnou transakci či jinou Transakci podle této 
Smlouvy. 


(b) Definice. Pro účely článků 10(12) a 10(13):  


„Den poskytnutí údajů“ znamená každý den, na jehož 
určení se strany dohodnou, přičemž pokud k dohodě 
nedojde, Den poskytnutí údajů bude Společný obchodní 
den bezprostředně před Dnem rekonciliace portfolií. 


„Den Sporu“ ve vztahu k určitému Sporu znamená den, ve 
který strana druhé straně platně doručí Oznámení o Sporu, 
přičemž pokud ve vztahu k určitému Sporu obě strany 
doručí Oznámení o Sporu, Den Sporu bude den, ve který 
bude platně doručeno dřívější z těchto oznámení. 
Oznámení o Sporu bude platně doručeno, pokud bude 
doručeno způsobem, který si strany dohodly pro 
doručování oznámení podle této Smlouvy. 


„Den rekonciliace portfolií“ znamená každý den, na jehož 
určení se strany dohodnou, přičemž Den rekonciliace 
portfolií bude Záložní den rekonciliace portfolií, pokud (a) 
nebude dohodnut žádný den nebo (b) dohodnutý den 
nastane po Záložním dnu rekonciliace portfolií. 


„Den začátku povinnosti rekonciliace portfolií“ znamená 
první kalendářní den, ve který se Požadavky na 
rekonciliaci portfolií vztahují na jednu nebo obě strany 
a na strany se vztahuje článek 10(12). 


„Dohodnutý postup“ znamená postup dohodnutý mezi 
stranami ve vztahu ke Sporu (vyjma Postupu pro řešení 
Sporů), mimo jiné včetně postupu v článku 11, případně 
upravený stranami. 


„Hlavní podmínky“ ve vztahu k Příslušné transakci a určité 
straně znamená ocenění této Příslušné transakce a jiné 
údaje, které příslušná strana považuje za podstatné, 







 


Obecná ustanovení  17/18 


přičemž mezi tyto údaje mohou patřit den účinnosti, 
stanovený den splatnosti, dny platby či vypořádání, 
nominální hodnota kontraktu a měna Příslušné transakce, 
podkladový nástroj, pozice smluvních stran, konvence 
obchodního dne a příslušné pevné nebo pohyblivé sazby 
Příslušné transakce. Aby se předešlo pochybnostem, 
„Hlavní podmínky“ nezahrnují údaje o výpočtu ani 
metodologii žádné podmínky. 


„Období rekonciliace portfolií“ ve vztahu ke stranám 
znamená: 


(a) pokud Požadavky na rekonciliaci portfolií vyžadují, 
aby Srovnávání údajů proběhlo v každý obchodní den, 
jeden Společný obchodní den;  


(b) pokud Požadavky na rekonciliaci portfolií vyžadují, 
aby Srovnávání údajů proběhlo jednou týdně, jeden 
kalendářní týden;  


(c) pokud Požadavky na rekonciliaci portfolií vyžadují, 
aby Srovnávání údajů proběhlo jednou za čtvrtletí, tři 
kalendářní měsíce; nebo  


(d) pokud Požadavky na rekonciliaci portfolií vyžadují, 
aby Srovnávání údajů proběhlo jednou ročně, jeden 
kalendářní rok. 


„Oznámení o Sporu“ znamená písemné oznámení, které 
stanoví, že se jedná o oznámení o sporu pro účely článku 
10(12)(d), a které přiměřeně podrobně popisuje sporný 
problém (mimo jiné včetně Příslušných transakcí, kterých 
se tento problém týká). 


 „Postup pro řešení Sporů“ znamená postup pro odhalování 
a řešení uvedený v článku 10(12)(d). 


„Požadavky na rekonciliaci portfolií“ znamená požadavky 
na jednu nebo obě strany, které jsou v souladu 
s Technikami zmírňování rizika rekonciliace portfolií. 


„Přidružený subjekt“ ve vztahu k jakékoli osobě znamená 
subjekt přímo či nepřímo ovládaný touto osobou, subjekt 
přímo či nepřímo ovládající tuto osobu, nebo osobu přímo 
či nepřímo společně ovládanou s touto osobou. Pro tyto 
účely „ovládání“ subjektu nebo osoby znamená dispozici 
s většinou hlasovacích práv v tomto subjektu či osobě. 


„Příslušná transakce“ znamená transakci, na kterou se 
vztahují Techniky zmírňování rizika rekonciliace portfolií 
a/nebo Techniky zmírňování rizika při řešení Sporů. 


„Společný obchodní den“ znamená den, který je Obchodní 
den ve vztahu k oběma stranám. 


„Spor“ znamená spor mezi stranami, (a) na který podle 
výhradního názoru strany doručující příslušné Oznámení 
o Sporu má být použit Postup pro řešení Sporů (nebo jiný 
Dohodnutý postup) podle Technik zmírňování rizika při 
řešení Sporů; a (b) ve vztahu ke kterému bylo platně 
doručeno Oznámení o Sporu. 


„Srovnávání údajů“ ve vztahu ke straně přijímající Údaje 
o portfoliích znamená porovnání Údajů o portfoliích 
poskytnutých druhou stranou s vlastními záznamy první 
strany ohledně všech nevypořádaných Příslušných 
transakcí mezi stranami za účelem včasného odhalení 
neporozumění Hlavním podmínkám. 


„Techniky zmírňování rizika při řešení Sporů“ znamená 
techniky zmírňování rizika při řešení sporů pro OTC 
derivátové transakce uvedené v článku 11(1)(b) EMIR 
ve znění článku 15 kapitoly VIII Nařízení Komise 
v přenesené pravomoci (EU) č. 149/2013. 


 „třetí strana – poskytovatel služeb“ znamená subjekt, 
o kterém se strany dohodnou, že bude za obě strany činit 
všechna nebo některá jednání podle příslušného 
ustanovení. 


„Údaje o portfoliích“ ve vztahu ke straně, která tyto údaje 
poskytuje nebo je povinna poskytovat, znamená Hlavní 
podmínky ve vztahu ke všem nevypořádaným Příslušným 
transakcím mezi stranami ve formě a standardu, který 
umožní srovnání, v rozsahu a stupni podrobnosti, který by 
byl přiměřený pro Subjekt posílající Údaje o portfoliích, 
pokud by byl přijímající stranou. Nedohodnou-li se strany 
jinak, informace zahrnuté v rámci Údajů o portfoliích, 
které má strana poskytnout v Den poskytnutí údajů, budou 
vypracovány ke konci pracovní doby v bezprostředně 
předcházející Obchodní den strany poskytující Údaje 
o portfoliích a to tak, jak písemně stanoví strana 
poskytující Údaje o portfoliích. 


„Záložní den rekonciliace portfolií“ znamená: (a) ve 
vztahu k Období rekonciliace portfolií začínajícímu v Den 
začátku povinnosti rekonciliace portfolií poslední Společný 
obchodní den v tomto Období rekonciliace portfolií; 
a jinak (b) poslední Společný obchodní den v Období 
rekonciliace portfolií začínajícím v kalendářní den 
bezprostředně následující po posledním kalendářním dnu 
bezprostředně předcházejícího Období rekonciliace 
portfolií. Pokud v určitém Období rekonciliace portfolií 
není žádný Společný obchodní den, Den rekonciliace 
portfolií bude první Společný obchodní den po konci 
tohoto Období rekonciliace portfolií. 


„zástupce“ znamená subjekt zmocněný k tomu, aby jednal 
výhradně jménem zmocnitele s druhou stranou ve vztahu 
ke všem nebo některým jednáním podle příslušného 
ustanovení. 


11. Rozhodné právo, řešení sporů, jurisdikce, 
rozhodčí řízení 


(1) Rozhodné právo. Pokud nebude dohodnuto jinak 
ve Zvláštních ustanoveních, Smlouva se řídí a je vykládána 
podle právního řádu České republiky. 


(2) Řešení sporů, jurisdikce, rozhodčí řízení. Každá 
strana neodvolatelně souhlasí s tím, že v případě 
jakéhokoli sporu vzniklého z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní (i) budou mít soudy uvedené ve 
Zvláštních ustanoveních nevýlučnou pravomoc a každá 
strana se takové nevýlučné pravomoci neodvolatelně 
podvoluje, nebo (ii) pokud tak bude stanoveno 
ve Zvláštních ustanoveních, jakýkoli takový spor bude 
s konečnou platností řešen v rozhodčím řízení jedním nebo 
více rozhodci podle rozhodčích pravidel uvedených ve 
Zvláštních ustanoveních, přičemž každá strana se zavazuje 
tato pravidla dodržovat. 


Pokud nedojde ke specifikaci uvedené v bodech (i) a (ii), 
soudy příslušné v hlavním finančním centru nebo, 
v případě neexistence obecně uznávaného finančního 
centra, v hlavním městě země, jejímž právem se řídí 
Smlouva, budou mít nevýlučnou pravomoc v jakémkoli 
sporu, žalobě či jiném řízení týkajícím se Smlouvy 
(„Řízení") a každá strana se neodvolatelně podvoluje 
takové nevýlučné pravomoci. 


(3) Doručování soudních písemností. Bude-li 
stanoveno ve Zvláštních ustanoveních, každá strana 
jmenuje svého zástupce pro doručování písemností 
(„Procesní agent"), aby přijímal jménem strany soudní 
písemnosti v rámci Řízení. Pokud Procesní agent není 
schopen z jakéhokoli důvodu vykonávat svou funkci, 







 


Obecná ustanovení  18/18 


taková strana bude neprodleně o takové skutečnosti 
informovat druhou stranu a ve lhůtě třiceti dnů jmenuje 
náhradního Procesního agenta, jež bude pro druhou stranu 
akceptovatelný. 


(4) Vzdání se imunity. Smlouva je obchodní 
smlouvou. V maximálním rozsahu povoleném příslušným 
právem se každá strana vzdává veškeré imunity ve vztahu 
k sobě a svému majetku (bez ohledu na jeho využití nebo 
zamýšlené použití) z důvodu suverenity nebo z jiného 
důvodu proti žalobám, exekucím nebo jiným právním 
řízením a zavazuje se, že se nebude domáhat imunity 
v žádném Řízení. 












 


 


ČESKÁ BANKOVNÍ ASOCIACE 


 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce   


Devizové transakce 


 


Na základě vzorové dokumentace publikované Evropskou bankovní federací  


RÁMCOVÁ SMLOUVA O OBCHODOVÁNÍ NA FINANČNÍM TRHU  


DOPLNĚK K PŘÍLOZE PRO DERIVÁTOVÉ TRANSAKCE 


DEVIZOVÉ TRANSAKCE  


Vydání 2017


Tento Doplněk mění a doplňuje Obecná ustanovení, 


Přílohu pro derivátové transakce a její další Doplňky, 


které jsou součástí Rámcové smlouvy. Tento Doplněk se 


stává nedílnou součástí Smlouvy, pokud jej strany 


začlení do Rámcové smlouvy. 


1. Účel, výklad 


(1) Účel. Účelem tohoto Doplňku („Doplněk 


k Devizovým transakcím“) je upravit Devizové 


transakce, které zahrnují promptní devizové obchody 


(spot), termínové devizové obchody, termínové devizové 


obchody bez dodání, devizové opce, devizové opce bez 


dodání, devizové swapy (Foreign Exchange Swap) nebo 
jiné Transakce dohodnuté mezi stranami v rámci 


individuální Transakce nebo ve Zvláštních ustanoveních. 


(2) Výklad. Tento Doplněk je nedílnou součástí 


Přílohy pro derivátové transakce. Termín „Příloha“, jak je 


používán v článcích 1(2) a 1(3) Obecných ustanovení, by 


měl být vykládán tak, že zahrnuje i tento Doplněk. 
V případě jakýchkoli nesrovnalostí mezi jednotlivými 


částmi Přílohy pro derivátové transakce a tímto 


Doplňkem je rozhodující tento Doplněk. 


Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Doplňku, mají 


výrazy s velkým počátečním písmenem stejný význam 


jako v Obecných ustanoveních, Příloze pro derivátové 
transakce, nebo jiných příslušných Přílohách či Doplňcích. 


2. Devizové transakce 


„Devizový spot“ znamená Transakci, kdy jedna strana 
(„Prodávající“) prodává druhé straně („Kupující“) určitou 


částku stanovené měny („Referenční měna“) proti platbě 


dohodnuté částky jiné měny („Měna vypořádání“) a oba 


dluhy jsou promptně vypořádány.  


„Termínový devizový obchod“ znamená Transakci, kdy 


Prodávající prodává Kupujícímu určitou částku 
Referenční měny proti platbě dohodnuté částky Měny 


vypořádání a oba dluhy jsou vypořádány ve stanovené 


pozdější lhůtě. 


„Termínový devizový obchod bez dodání“ znamená 


Transakci, kdy Prodávající prodává Kupujícímu určitou 


částku Referenční měny, která je nesměnitelnou, 


nepřevoditelnou nebo málo obchodovanou měnou, proti 


platbě dohodnuté částky Měny vypořádání, a oba dluhy 


jsou vypořádány zaplacením Částky měny vypořádání 
Prodávajícím nebo Kupujícím, vycházející z rozdílu mezi 


dohodnutou cenou za Měnu vypořádání a cenou za Měnu 


vypořádání ve stanovené pozdější lhůtě. 


„Devizová opce“ znamená Opční transakci, kde 


Prodávající uděluje Kupujícímu proti platbě Prémia právo 


koupit (v případě kupní opce „Call“) či prodat (v případě 
prodejní opce „Put“) určitou částku Referenční měny 


(„Měna call opce“ v případě kupní opce a „Měna put 


opce“ v případě prodejní opce) proti platbě dohodnuté 


částky Měny vypořádání („Měna put opce“ v případě 


kupní opce a „Měna call opce“ v případě prodejní opce). 


Devizovou opci lze vypořádat  


(i) v případě Devizové opce, kde je uplatněno 


„Fyzické vypořádání“ („Fyzicky vypořádaná 


devizová opce“), dodáním nebo převodem určité 


částky Referenční měny proti platbě dohodnuté 


částky Měny vypořádání, nebo  


(ii) v případě Devizové opce, kde je uplatněno 
„Vypořádání v penězích“ (Devizová opce 


vypořádaná v penězích“), zaplacením Částky 


vypořádání v penězích vycházející z rozdílu mezi 


dohodnutou cenou za Měnu vypořádání a cenou za 


Měnu vypořádání k Datu ocenění. 


„Devizová opce bez dodání“ znamená Opční transakci, 
kdy Prodávající uděluje Kupujícímu proti platbě Prémia 


právo koupit (v případě kupní opce „Call“) či prodat 


(v případě prodejní opce „Put“) určitou částku 


Referenční měny, která je nesměnitelnou, 


nepřevoditelnou nebo málo obchodovanou měnou 


(„Měna call opce“ v případě kupní opce a „Měna put 
opce“ v případě prodejní opce) proti platbě dohodnuté 


částky Měny vypořádání („Měna put opce“ v případě 


kupní opce a „Měna call opce“ v případě prodejní opce), 


a oba dluhy jsou vypořádány zaplacením Částky 


vypořádání v penězích vycházející z rozdílu mezi 


dohodnutou cenou za Měnu vypořádání a cenou za Měnu 
vypořádání k Datu ocenění.  



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 3 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4454







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce   


Devizové transakce 


„Devizový swap“ znamená jednu Transakci, kdy 


(a) Prodávající prodává Kupujícímu určitou částku 


Referenční měny za dohodnutou částku Měny 
vypořádání, přičemž obě platby jsou vypořádány ve 


stanovené lhůtě, a současně 


(b) Kupující prodává Prodávajícímu určitou částku 


Referenční měny proti platbě dohodnuté částky Měny 


vypořádání, přičemž obě platby jsou vypořádány ve 


stanovené pozdější lhůtě. 


3. Dodání a platby 


(1) Devizový spot a Termínový devizový obchod. 
K dohodnutému Datu vypořádání Devizového spotu nebo 


Termínového devizového obchodu Prodávající doručí 


nebo převede na Kupujícího dohodnutou částku 


Referenční měny a Kupující doručí nebo převede na 


Prodávajícího dohodnutou částku Měny vypořádání. 


(2) Termínový devizový obchod bez dodání. 
K dohodnutému Datu vypořádání Termínového 


devizového obchodu bez dodání Prodávající zaplatí 


Kupujícímu absolutní hodnotu Částky měny vypořádání, 


je-li taková částka zápornou hodnotou, a Kupující zaplatí 


Prodávajícímu Částku měny vypořádání, je-li taková 


částka kladnou hodnotou.  


„Částka měny vypořádání“ znamená částku vyjádřenou 


v Měně vypořádání a vypočtenou na základě 


následujícího vzorce: 


[Dohodnutá částka Měny vypořádání x (1-          Termínový kurz      )]  
 Kurz měny vypořádání 


(3) Devizový swap. K dohodnutému počátečnímu 


Datu vypořádání Devizového swapu Prodávající doručí 
nebo převede na Kupujícího dohodnutou částku 


Referenční měny a Kupující doručí nebo převede na 


Prodávajícího dohodnutou částku Měny vypořádání. K 


dohodnutému konečnému Datu vypořádání Devizového 


swapu Kupující doručí nebo převede na Prodávajícího 


dohodnutou částku Referenční měny a Prodávající doručí 
nebo převede na Kupujícího dohodnutou částku Měny 


vypořádání. 


(4) Fyzicky vypořádaná devizová opce. 


K dohodnutému Datu zaplacení Prémia za Fyzicky 


vypořádanou devizovou opci zaplatí Kupující 


Prodávajícímu Prémium. Pokud je Fyzicky vypořádaná 


devizová opce realizována nebo je-li považována za 


realizovanou k dohodnutému Datu vypořádání Opční 


transakce, Prodávající doručí nebo převede na Kupujícího 


dohodnutou částku Referenční měny proti souběžné 


platbě dohodnuté částky Měny vypořádání. 


(5) Devizová opce bez dodání a Devizová opce 
vypořádaná v penězích. K dohodnutému Datu zaplacení 


Prémia za Devizovou opci bez dodání nebo za Devizovou 


opci vypořádanou v penězích zaplatí Kupující 


Prodávajícímu Prémium. Pokud je Opční transakce 


realizována nebo je-li považována za realizovanou 


k dohodnutému Datu vypořádání Devizové opce bez 
dodání nebo Devizové opce vypořádané v penězích, 


zaplatí Prodávající Kupujícímu Částku vypořádání 


v penězích, je-li taková částka kladnou hodnotou.  


„Částka vypořádání v penězích“ znamená částku 


vyjádřenou v Měně vypořádání a vypočtenou podle 


následujícího vzorce,  


(i) v případě Opční transakce, kde Referenční měna je 


Měnou put opce a Měna vypořádání je Měnou call 
opce: 


[dohodnutá částka Měny call opce x (Kurz měny vypořádání - Realizační cena)] 
Kurz měny vypořádání 


(ii)  v případě Opční transakce, kde Referenční měna 
je Měnou call opce a Měna vypořádání je Měnou 
put opce: 


[dohodnutá částka Měny put opce x (Realizační cena - Kurz měny vypořádání)]  


Kurz měny vypořádání  


(6) Definice. 


„Termínový kurz“ znamená termínový devizový kurz 


dohodnutý mezi stranami, vyjádřený jako částka 


Referenční měny za jednu jednotku Měny vypořádání. 


„Kurz měny vypořádání“ znamená devizový kurz 


vyjádřený jako částka Referenční měny za jednu 


jednotku Měny vypořádání, stanovená Kalkulačním 


agentem k Datu ocenění a v Čase ocenění a vycházející 


z devizového kurzu platného pro Referenční měnu 


a Měnu vypořádání („Měnový pár“) (i) kótovanou 
a získanou z Cenového zdroje uvedeného v dohodnuté 


Opci na měnový kurz nebo, nedohodnou-li se strany, 


(ii) stanovenou Kalkulačním agentem.  


„Opce na měnový kurz“ znamená devizový kurz 


dohodnutý mezi stranami s odkazem na publikaci, 


obrazovku (screen) nebo internetové stránky 
poskytovatele informací nebo na jiný cenový zdroj 


(„Cenový zdroj“).  


„Realizační cena“ (Strike price)1 znamená devizový 


kurz dohodnutý mezi stranami, kterým je směněn 


Měnový pár, pokud je Opční transakce realizována nebo 


je-li považována za realizovanou; tento kurz je vyjádřen 
jako částka Referenční měny za jednu jednotku Měny 


vypořádání.  


4. Ustanovení platná pro Opční transakce 


Pokud nebude v tomto Doplňku stanoveno jinak, bude 


jakýkoli termín týkající se Opční transakce vykládán 


v souladu s platným Doplňkem k Opčním transakcím 


vydaným ČBA. 


                                                           
1 Pojmy „Realizační cena“ a „Strike Price“ mají stejný význam; použití 


jednoho nebo obou těchto pojmů je přípustné. 







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce   


Devizové transakce 


Návrh formuláře Konfirmace pro Devizový swap 
 


Komu: 
Od: 
Datum: 


 
V návaznosti na náš telefonický rozhovor tímto potvrzujeme naši dohodu uzavřít Transakci ve formě Devizového swapu 


[která bude podléhat Rámcové smlouvě o obchodování na finančním trhu publikované Českou bankovní asociací a uzavřené 


mezi námi dne …….. Tato Konfirmace je Konfirmací ve smyslu článku 2(2) Obecných ustanovení. Pokud nejsou výslovně 


definovány v této Konfirmaci, mají výrazy s velkým počátečním písmenem stejný význam jako v Rámcové smlouvě]. [Pro 


účely níže uvedených podmínek Transakce jsou do této Konfirmace dále zahrnuty Produktová příloha pro derivátové 


transakce, veškeré její Doplňky použitelné k této Transakci a na ně navazující ustanovení Obecných ustanovení, které jsou 


obsaženy ve vzorovém znění Rámcové smlouvy o obchodování na finančním trhu aktuálně vydaném Českou bankovní 


asociací a zveřejněném na internetové adrese České bankovní asociace nebo jinak zveřejněném Českou bankovní asociací k 


Datu obchodu (dále jen „ČBA Dokumentace“). V případě rozporu mezi ČBA Dokumentací a touto Konfirmací je rozhodné 


znění této Konfirmace. V případě rozporu mezi ČBA Dokumentací a Rámcovou smlouvou je rozhodné znění této ČBA 


Dokumentace.]2 [Ustanovení části 2 písm. (b) Zvláštních ustanovení se ve vztahu k této Transakci mění následovně: 


 


“[Název Přílohy/Doplňku], vydání [číslo vydání]” se nahrazuje následujícím zněním „[Název Přílohy/Doplňku], vydání 


[číslo vydání]”]3 


 


Podmínky Transakce jsou následující: 


 
Obecná ustanovení: 


 


Referenční číslo:     


Datum Transakce:    


 
Strana A [obchodní firma, IČO, sídlo]:  


Strana B [obchodní firma, IČO, sídlo]: 


 


 


Počáteční výměna: 


 


Datum vypořádání:   [] 


Prodávající (Měny vypořádání): Strana A/B 


Kupující (Měny vypořádání):  Strana B/A 


Částka Měny vypořádání:  [] 


Částka Referenční měny:  [] 


Spotový kurz:   [] 


 


Konečná výměna: 


 


Datum vypořádání:   [] 


Prodávající (Měny vypořádání): Strana B/A 


Kupující (Měny vypořádání):  Strana A/B 


Částka Měny vypořádání:  [] 


Částka Referenční měny:  [] 


Termínový kurz:   [] 


 


 


                                                           
2 Toto znění bude vhodné použít tehdy, pokud si strany přejí začlenit do konkrétní Transakce nejnovější vydání příslušných Příloh/a nebo Doplňků na místo těch. 


které jsou začleněny do Rámcové smlouvy podle části 2 písm. (b) Zvláštních ustanovení. 
3 Toto znění bude vhodné použít tehdy, pokud si strany přejí začlenit do konkrétní Transakce novější vydání příslušných Příloh a/nebo Doplňků, než které jsou 


začleněny do Rámcové smlouvy podle části 2 písm. (b) Zvláštních ustanovení. 







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce   


Devizové transakce 


Další podmínky: 


 


Kalkulační agent:   Strana A/B 


Vypořádání:    


Účet Strany [A/B] pro Měnu  


vypořádání:    


Účet Strany [A/B] pro Referenční 


měnu:     


 


 


[Zastoupení]: Transakce je Transakcí jménem jiné osoby. [Jméno Zástupce] 


vystupuje jako zástupce jménem [obchodní firma nebo jiná 


identifikace Zastoupeného]. 


 


[Další ustanovení:] 


 


 


Prosíme, potvrďte správnost výše uvedených podmínek naší dohody podpisem této Konfirmace a jejím vrácením [], popř. 


zasláním obdobné konfirmace naší společnosti, která bude obsahovat základní podmínky příslušného Devizového swapu 


podle této Konfirmace a bude stvrzovat dohodu o takových podmínkách. 


 


 


S pozdravem 


 


 


[Podpis]      [Podpis za protistranu] 
 


  
 












 


 


ČESKÁ BANKOVNÍ ASOCIACE 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce  1/4 


Opční transakce  


 


Na základě vzorové dokumentace publikované Evropskou bankovní federací  


RÁMCOVÁ SMLOUVA O OBCHODOVÁNÍ NA FINANČNÍM TRHU  


DOPLNĚK K PŘÍLOZE PRO DERIVÁTOVÉ TRANSAKCE  


OPČNÍ TRANSAKCE 


Vydání 2017


Tento Doplněk mění a doplňuje Obecná ustanovení, 
Přílohu pro derivátové transakce a její další Doplňky, 
které jsou součástí Rámcové smlouvy. Tento Doplněk se 
stává nedílnou součástí Smlouvy, pokud jej strany 
začlení do Rámcové smlouvy. 


1. Účel, výklad 


(1) Účel. Účelem tohoto Doplňku ("Doplněk 
k Opčním transakcím") je upravit Transakce ("Opční 
transakce"), kdy jedna strana ("Prodávající") uděluje 
druhé straně ("Kupující"), proti platbě dohodnutého 
prémia ("Prémium") nebo za jinou úplatu, právo 
("Opci"):  


(a) koupit (v případě kupní Opce "Call") či prodat (v 


případě prodejní Opce "Put") dohodnutou částku nebo 


množství cizích měn, cenných papírů, finančních 
nástrojů, komodit, drahých kovů, energie nebo jiných 


věcí či majetku ("Podkladová aktiva") za dohodnutou 


cenu, přičemž oba dluhy jsou vypořádány (i) v případě 


Opční transakce, kde je uplatněno Fyzické vypořádání 


okamžikem dodání nebo převodu dohodnuté částky nebo 


množství Podkladových aktiv za dohodnutou cenu, nebo 


(ii) v případě Opční transakce, kde je uplatněno 
Vypořádání v penězích, okamžikem zaplacení Částky 


vypořádání v penězích vycházející z rozdílu mezi 


dohodnutou cenou za Podkladová aktiva ("Realizační 


cena", "Strike Price"1) a cenou za taková Podkladová 


aktiva k Datu ocenění ("Cena vypořádání"), 


(b) požadovat zaplacení Částky vypořádání v penězích 
vycházející z rozdílu mezi dohodnutou úrovní 


("Realizační úroveň") úrokových sazeb nebo devizových 


kursů, úvěrového rozpětí, cen, tržních nebo 


ekonomických indexů, statistik, povětrnostních 


podmínek, ekonomických podmínek nebo jiných měřítek 


("Podkladové měřítko") a úrovní takového Podkladového 
měřítka k Datu ocenění ("Úroveň vypořádání"), 


(c) vyvolat účinnost podkladové transakce ("Podkladová 


transakce"), přičemž Podkladová transakce je vypořádána 


(i) v případě Opční transakce, kde je uplatněno Fyzické 


                                                           
1 Pojmy "Realizační cena" a "Strike Price" mají stejný význam; použití 


jednoho nebo obou těchto pojmů je přípustné. 


vypořádání okamžikem provedení veškerých plateb 


a dodání nebo převodů, které mají strany provést 


v souladu s podmínkami Podkladové transakce, nebo (ii) 
v případě Opční transakce, kde je uplatněno Vypořádání 


v penězích, okamžikem zaplacení Částky vypořádání 


v penězích vycházející z hodnoty Podkladové transakce 


k Datu ocenění, je-li taková hodnota z pohledu 


Kupujícího kladnou hodnotou; nebo 


(d) ukončit příslušnou Transakci do té míry, že veškeré 
dluhy vyplývající z ukončené Transakce nebo ze 


Smlouvy související s ukončenou Transakcí, které by 


jinak byly splatné k Datu realizace nebo po takovém datu, 


budou nahrazeny povinností zaplatit Částku vypořádání 


v penězích vycházející z hodnoty ukončené Transakce, 


kterou dluží buď Prodávající, je-li taková částka kladnou 
hodnotou, nebo Kupující, je-li taková částka zápornou 


hodnotou. 


(2) Výklad. Tento Doplněk je nedílnou součástí 


Přílohy pro derivátové transakce. Termín "Příloha", jak je 


používán v článcích 1(2) a 1(3) Obecných ustanovení, by 


měl být vykládán tak, že zahrnuje i tento Doplněk. 
V případě jakýchkoli nesrovnalostí mezi jednotlivými 


částmi Přílohy pro derivátové transakce a tímto 


Doplňkem je rozhodující tento Doplněk. 


Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Doplňku, 


mají výrazy s velkým počátečním písmenem stejný 


význam jako v Obecných ustanoveních, Příloze pro 
derivátové transakce, nebo jiných příslušných Přílohách 


či Doplňcích. 


2. Opční transakce 


(1) Styly.  


"Americká opce" znamená Opční transakci, kdy je Opce 


realizovatelná každý Obchodní den realizace v období od 


Data zahájení (včetně) do Data expirace (včetně). 


"Bermudská opce" znamená Opční transakci, kdy je 


Opce realizovatelná každý Obchodní den realizace 
dohodnutý mezi stranami (jednotlivě jako "Plánované 


datum realizace") a k Datu expirace, s výhradou úprav 


podle článku 3(6) Obecných ustanovení.  



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 4 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4454







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 2/4 


Opční transakce  


"Evropská opce" znamená Opční transakci, kdy je Opce 


realizovatelná k Datu expirace. 


"Asijská opce" znamená Americkou opci, Bermudskou 
opci nebo Evropskou opci, kdy je Cena vypořádání nebo 


Úroveň vypořádání vypočtena k Datu ocenění jako 


průměr cen nebo úrovní stanovených pro Podkladové 


aktivum nebo Podkladové měřítko ke každému Datu 


průměrování. 


(2) Typy.  


"Call" znamená Opční transakci, při jejíž realizaci (i) 


v případě článku l(l)(a)(i) tohoto Doplňku, je Prodávající 


povinen dodat nebo převést stanovenou částku nebo 


množství Podkladového aktiva za dohodnutou cenu, nebo 


(ii) v případě článku l(l)(a)(ii) nebo článku l(l)(b) tohoto 


Doplňku, je Kupující oprávněn požadovat zaplacení 


Částky vypořádání v penězích, pokud Cena vypořádání 


převyšuje Realizační cenu nebo pokud Úroveň 


vypořádání převyšuje Realizační úroveň. 


"Put" znamená Opční transakci, při jejíž realizaci (i) 


v případě článku l(l)(a)(i) tohoto Doplňku, je Kupující 


povinen dodat nebo převést stanovenou částku nebo 
množství Podkladového aktiva za dohodnutou cenu, nebo 


(ii) v případě článku l(l)(a)(ii) nebo článku l(l)(b) tohoto 


Doplňku, je Kupující oprávněn požadovat zaplacení 


Částky vypořádání v penězích, pokud Realizační cena 


převyšuje Cenu vypořádání nebo pokud Realizační 


úroveň převyšuje Úroveň vypořádání. 


(3) Definice lhůt.  


"Datum expirace" znamená Obchodní den realizace 


dohodnutý mezi stranami, po kterém již nemůže být, 


s výhradou úprav podle článku 3(6) Obecných 


ustanovení, Opce realizována. 


"Datum zahájení" znamená Obchodní den realizace 
dohodnutý mezi stranami (s výhradou úprav podle článku 


3(6) Obecných ustanovení) nebo, nedohodnou-li se 


strany, Datum obchodu. 


"Datum průměrování" znamená každý den dohodnutý 


mezi stranami (s výhradou úprav podle článku 3(6) 


Obecných ustanovení) nebo, pokud se strany 
nedohodnou, každý Obchodní den realizace v období od 


Data zahájení (včetně) do Data expirace (včetně). 


"Datum realizace" znamená každý Obchodní den 


realizace, kdy je Opce realizována nebo je považována za 


realizovanou.  


"Obchodní den realizace" znamená každý den v Období 
realizace, kdy lze Opci realizovat, tj. buď  


(a) Obchodní den (jak je definován v článku 3(7) 


Obecných ustanovení) na (i) místě dohodnutém mezi 


stranami nebo, nedohodnou-li se strany, (ii) místě 


určeném podle podmínek příslušného Doplňku nebo, 


pokud nelze místo určit podle takových podmínek, (iii) 
ve městě uvedeném v adrese Provozovny prodávajícího, 


nebo  


(b) Burzovní den. 


"Datum ocenění" znamená Obchodní den realizace 


dohodnutý mezi stranami (s výhradou úprav podle 


článku 3(6) Obecných ustanovení) nebo, nedohodnou-li 
se strany, Datum realizace. 


3. Prémium 


Kupující zaplatí Prodávajícímu Prémium v jednom nebo 


ve více termínech (jednotlivě jako "Datum placení 


prémia") dohodnutých mezi stranami (s výhradou úprav 


podle článku 3(6) Obecných ustanovení) nebo, pokud se 
strany nedohodnou, k datu, které připadá na druhý 


Obchodní den bezprostředně následující po Datu 


obchodu. 


4. Realizace 


(1) Oznámení realizace. Kupující je oprávněn 


realizovat Opci na základě oznámení ("Oznámení 


realizace"), které může být, pokud se strany nedohodly 


jinak, učiněno ústně, včetně telefonické komunikace, na 
adresu Provozovny prodávajícího v Období realizace. 


Oznámení realizace je neodvolatelné. Pokud je Oznámení 


realizace učiněno ústně, Kupující neprodleně doručí 


Prodávajícímu potvrzení takového oznámení způsobem 


uvedeným v článku 8(1) Obecných ustanovení. 


Neexistence takového potvrzení nebude mít vliv na 
platnost realizace. 


"Provozovna prodávajícího" znamená provozovnu a 
kontaktní údaje uvedené v podmínkách Opční transakce 
nebo, nejsou-li takové údaje uvedeny, provozovnu, 
prostřednictvím které Prodávající uzavírá příslušnou 
Opční transakci. 


(2) Období realizace.  


"Období realizace" znamená období od Prvního 


okamžiku realizace (včetně) do Posledního okamžiku 


realizace (včetně) v den, který je  


(i) v případě Evropské opce Datem expirace,  


(ii) v případě Americké opce každým Obchodním 


dnem realizace v období od Data zahájení (včetně) 


do Data expirace (včetně), a  


(iii)  v případě Bermudské opce Datem expirace a 


každým Plánovaným datem realizace.  


"První okamžik realizace" znamená čas dohodnutý mezi 
stranami podle podmínek Opční transakce nebo, 


nedohodnou-li se strany, 11:00 hod místního času ve 


městě uvedeném v adrese Provozovny prodávajícího.  


"Poslední okamžik realizace" znamená čas dohodnutý 


mezi stranami podle podmínek Opční transakce nebo, 


nedohodnou-li se strany, ukončení obchodování ve městě 


uvedeném v adrese Provozovny Prodávajícího. 


(3) Okamžik realizace. Oznámení realizace 


doručené Prodávajícímu v jakýkoli jiný den než v 


Obchodní den realizace a v Období realizace je 


považováno za neplatné, s výjimkou případu, kdy je 


takové oznámení doručeno  


(i) před Prvním okamžikem realizace v Obchodní den 


realizace; takové oznámení je považováno za 


doručené v První okamžik realizace,  


(ii) výhradně pro uplatnění Evropské opce v kterýkoli 


Obchodní den realizace před Datem expirace; 


takové oznámení je považováno za doručené 
v Prvním okamžiku realizace k Datu expirace, nebo  


(iii) výhradně pro uplatnění Americké opce až po 


vypršení Posledního okamžiku realizace v kterýkoli 


Obchodní den realizace kromě Data expirace; 


takové oznámení je považováno za doručené 







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 3/4 


Opční transakce  


v Prvním okamžiku realizace následujícího 


Obchodního dne realizace. 


(4) Automatická realizace. Pokud se strany 
dohodly na "Automatické realizaci" v rámci Opční 


transakce, nerealizovaná částka nebo množství 


Podkladového aktiva nebo nerealizovaný počet opcí 


v rámci takové Opční transakce ("Nerealizované 


množství") je považováno za automaticky realizované 


v Posledním okamžiku realizace k Datu expirace, pokud 
by byl Kupující v takovém okamžiku oprávněn 


požadovat zaplacení Částky vypořádání v penězích, 


s výjimkou případu, kdy by před takovým okamžikem 


Kupující oznámil Prodávajícímu v Provozovně 


prodávajícího, ať už ústně včetně telefonické komunikace 


nebo písemně, že si nepřeje Automatickou realizaci. 


(5) Podmíněná realizace. Strany se mohou 


dohodnout ve vztahu k Opční transakci, že je Opce 


realizovatelná pouze za předpokladu výskytu ("Případ 


výskytu") nebo neexistence ("Případ absence") určité 


události, nebo pokud bude nebo nebude dosažena nebo 


překročena cena Podkladového aktiva nebo úroveň 
Podkladového měřítka dohodnutá mezi stranami 


("Bariéra"). 


(6) Částečná realizace. Pokud se strany dohodnou 


na „Částečné realizaci“ v rámci Opční transakce, bude 


Kupující oprávněn realizovat menší částku, množství 


Podkladového aktiva nebo počet Opcí, pokud je v 
Oznámení realizace stanovena částka, množství nebo 


počet („Realizované množství“) realizovaného 


Podkladového aktiva nebo realizovaných Opcí.  


Jakékoli Realizované množství musí  


(i) odpovídat minimálnímu množství dohodnutému 


mezi stranami ("Minimální realizované množství") 
nebo musí být vyšší, a  


(ii) odpovídat nebo být integrálním násobkem počtu 


dohodnutého mezi stranami ("Integrální násobek") 


v rámci příslušné Opční transakce.  


Jakákoli realizace,  


(i) kdy není stanoveno Realizované množství, je 
považována za realizaci Nerealizovaného množství,  


(ii) v množství nebo částce nižší než je Minimální 


realizované množství, je považována za neplatnou,  


(iii) kdy je uvedeno Realizované množství, které 


neodpovídá Integrálnímu násobku ani není jeho 


integrálním násobkem, je považována za realizaci 
částky nebo množství Podkladového aktiva nebo 


počtu Opcí rovnající se nejbližšímu menšímu 


integrálnímu násobku Integrálního násobku a částka 


(případně množství či počet) rozdílu mezi 


Realizovaným množstvím požadovaným v 


příslušném Oznámení o realizaci a skutečným 
Realizovaným množstvím bude považována za 


nerealizovanou. 


(7) Vícenásobná realizace. Pokud se strany 


dohodnou na „Vícenásobné realizaci“ v rámci Americké 


opce nebo Bermudské opce, bude Kupující oprávněn 


jednou nebo několikrát v Období realizace realizovat celé 
Nerealizované množství nebo jeho část za předpokladu, 


že je Realizované množství specifikováno v Oznámení 


realizace. S výjimkou realizace celého Nerealizovaného 


množství k Datu expirace musí jakékoli Realizované 


množství   


(i) odpovídat Minimálnímu realizovanému množství 


nebo být vyšší,  


(ii) odpovídat maximálnímu množství dohodnutému 


mezi stranami ("Maximální realizované množství") 


nebo být nižší, a  


(iii)  odpovídat Integrálnímu násobku dohodnutému 


v rámci příslušné Opční transakce nebo být jeho 


integrálním násobkem.  


Jakákoli realizace,  


(i) kdy není stanoveno Realizované množství, je 


považována za realizaci Nerealizovaného množství,  


(ii)  v částce přesahující Maximální realizované 


množství je považována za realizaci Maximálního 


realizovaného množství,  


(iii) v částce nižší, než je Minimální realizované 


množství, je považována za neplatnou, a  


(iv) která se vztahuje na Realizované množství, které 


neodpovídá Integrálnímu násobku ani není jeho 


integrálním násobkem, je považována za realizaci 


počtu Opcí rovnající se nejbližšímu menšímu 
integrálnímu násobku Integrálního násobku. V 


důsledku realizace menší částky, menšího 


množství, menšího počtu Podkladového aktiva 


nebo menšího počtu Opcí, než je Nerealizované 


množství, bude sníženo Nerealizované množství. 


 


5. Vypořádání v penězích 


(1) Částka vypořádání v penězích.  


"Částka vypořádání v penězích" znamená částku 


dohodnutou mezi stranami nebo, nedohodnou-li se strany, 


částku v Měně vypořádání v penězích stanovenou 


Kalkulačním agentem k Datu ocenění v souladu 


s příslušnou Metodou vypořádání v penězích. 


"Metoda vypořádání v penězích" znamená  


(a) metodiku nebo vzorec dohodnutý mezi stranami 


v rámci jednotlivé Opční transakce nebo definovaný 


v příslušném Doplňku nebo, jestliže se strany 


nedohodnou nebo pokud tak není definováno v Doplňku,  


(b) v případě článku l(l)(a)(ii) nebo článku l(l)(b) tohoto 


Doplňku, následující metodu: Kalkulační agent vypočte 


Částku vypořádání v penězích k Datu ocenění na základě 


Ceny vypořádání nebo Úrovně vypořádání stanovené 


k takovému dni nebo, v případě Asijské opce, ke 


každému Datu průměrování; Částka vypořádání v 


penězích se bude rovnat součinu  


(i) rozdílu mezi Cenou vypořádání a Realizační cenou 
nebo rozdílu mezi Úrovní vypořádání a Realizační 


cenou, a  


(ii) v případě článku l(l)(b) tohoto Doplňku, dohodnuté 


částky za jednotku Podkladového měřítka,  


(iii) Realizovaného množství, a  


(iv) dohodnutého činitele (koeficientu), je-li nějaký,  


přičemž, pokud nebude mezi stranami dohodnuto jinak, 


při určení Ceny vypořádání se obdobně použije metoda 


ocenění „Cash Price“ stanovená v článku 18.3(a) 2006 


ISDA Definitions vydaných INTERNATIONAL SWAPS 







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 4/4 


Opční transakce  


AND DERIVATIVES ASSOCIATION, INC. 


(c) v případě článku l(l)(c) nebo článku l(l)(d) tohoto 


Doplňku, metodu uvedenou v článku 7(l)(a) Obecných 


ustanovení a použitou v případě, kdy by (i) Kupující 


vystupoval jako jediná Strana provádějící kalkulaci, (ii) 


příslušná Opční transakce byla jediná Transakce, (iii) 


Datum ocenění bylo Datem předčasného ukončení, a (iv) 


Měna vypořádání v penězích byla Základní měnou.  


(2) Zaplacení Částky vypořádání v penězích. 


Částka vypořádání v penězích bude zaplacena k Datu 
vypořádání dohodnutém mezi stranami nebo, 


nedohodnou-li se strany, druhý Obchodní den po Datu 


ocenění.  


6. Daně a poplatky 


Pokud v rámci Opční transakce dojde k Fyzickému 


vypořádání, Kupující uhradí veškeré daně a poplatky 
požadované v souvislosti s dodáním nebo převodem 


Podkladového aktiva. 












 


 


ČESKÁ BANKOVNÍ ASOCIACE 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 1/5Úrokové transakce 


 


Na základě vzorové dokumentace publikované Evropskou bankovní federací  


RÁMCOVÁ SMLOUVA O OBCHODOVÁNÍ NA FINANČNÍM TRHU  


DOPLNĚK K PŘÍLOZE PRO DERIVÁTOVÉ TRANSAKCE  


ÚROKOVÉ TRANSAKCE 


Vydání 2017 


 


Tento Doplněk mění a doplňuje Obecná ustanovení, 


Přílohu pro derivátové transakce a její další Doplňky, které 
jsou součástí Rámcové smlouvy. Tento Doplněk se stává 


nedílnou součástí Smlouvy, pokud jej strany začlení do 


Rámcové smlouvy. 


1. Účel, výklad 


(1) Účel. Účelem tohoto Doplňku ("Doplněk k 


Úrokovým transakcím") je upravit Úrokové transakce, které 


zahrnují úrokové swapy (Interest Rate Swap), měnové 


swapy (Cross Currency Rate Swap), dohody o budoucí 
sazbě (Forward Rate Agreement), úrokový cap (Interest 


Rate Cap), úrokový floor (Interest Rate Floor), úrokovou 


swapci (Interest Rate Swaption) nebo jakékoli jiné 


Transakce dohodnuté mezi stranami v rámci individuální 


Transakce nebo ve Zvláštních ustanoveních. 


(2) Výklad. Tento Doplněk je nedílnou součástí 
Přílohy pro derivátové transakce. Termín "Příloha", jak je 


používán v článcích 1(2) a 1(3) Obecných ustanovení, by 


měl být vykládán tak, že zahrnuje i tento Doplněk. 


V případě jakýchkoli nesrovnalostí mezi jednotlivými 


částmi Přílohy pro derivátové transakce a tímto Doplňkem 


je rozhodující tento Doplněk. 


Pokud nejsou výslovně definovány v tomto Doplňku, mají 


výrazy s velkým počátečním písmenem stejný význam jako 


v Obecných ustanoveních, Příloze pro derivátové transakce, 


nebo jiných příslušných Přílohách či Doplňcích. 


2. Úrokové transakce 


"Úrokový swap" znamená Transakci, kdy  


(a) jedna strana zaplatí, jednorázově nebo ve splátkách, 


peněžité částky ("Pohyblivé částky") ve stanovené měně, 
vypočtené z nominální částky ("Nominální částka") 


v takové měně při stanovené Pohyblivé sazbě, a  


(b) druhá strana zaplatí, jednorázově nebo ve splátkách, buď  


(i) peněžité částky ("Pevné částky") ve stejné měně, 


vypočtenou ze stejné Nominální částky při Pevné 


sazbě, nebo  


(ii) Pohyblivé částky ve stejné měně vypočtené ze stejné 


Nominální částky při jiné Pohyblivé sazbě.  


"Měnový swap" znamená Transakci, kdy  


(a) jedna strana zaplatí, jednorázově nebo ve splátkách, 


Pohyblivé částky nebo Pevné částky ve stanovené měně 


vypočtené ze stanovené nominální částky ("Částka měny") 


v takové měně, a  


(b) druhá strana zaplatí, jednorázově nebo ve splátkách, 
Pohyblivé částky nebo Pevné částky v jiné měně vypočtené 


z Částky měny v takové jiné měně.  


"Dohoda o budoucí sazbě" nebo "FRA" znamená Transakci, 


kdy jedna strana ("Prodávající") nebo druhá strana 


("Kupující") zaplatí, jednorázově nebo ve splátkách, 


Pohyblivé částky ve stanovené měně vypočtené 
z Nominální částky v takové měně a Pohyblivé sazby.  


"Úrokový cap" znamená Transakci, kdy Prodávající zaplatí 


Kupujícímu, jednorázově nebo ve splátkách, za dohodnuté 


prémium Pohyblivé částky ve stanovené měně vypočtené 


z Nominální částky v takové měně a Pohyblivé sazby, je-li 


taková částka kladnou hodnotou. 


"Úrokový floor" znamená Transakci, kdy Prodávající 


zaplatí Kupujícímu, jednorázově nebo ve splátkách, za 


dohodnuté prémium absolutní hodnotu Pohyblivé částky ve 


stanovené měně vypočtené z Nominální částky v takové 


měně a Pohyblivé sazby, je-li taková částka zápornou 


hodnotou. 


"Úroková swapce" znamená Opční transakci, kdy 


Prodávající udělí Kupujícímu za zaplacení Prémia právo 


vyvolat účinnost základní Úrokové transakce ("Podkladová 


transakce"), čímž bude Podkladová transakce vypořádána  


(i) v případě Úrokové swapce, kdy je uplatněno "Fyzické 


vypořádání" okamžikem provedení všech plateb a 
dodání nebo převodů, které mají strany uskutečnit, 


v souladu s podmínkami Podkladové transakce 


("Úroková swapce vypořádaná fyzicky"), nebo  


(ii) v případě Úrokové swapce, kdy je uplatněno 


"Vypořádání v penězích" okamžikem zaplacení 



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 5 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4454







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 2/5 


Úrokové transakce 


Částky vypořádání v penězích vycházející z hodnoty 


Podkladové transakce k Datu ocenění ("Úroková 


swapce vypořádaná v penězích"), je-li taková hodnota 


z pohledu Kupujícího kladnou hodnotou. 


3. Dodání a platby 


(1) Úrokový swap a Měnový swap. Ke každému 


dohodnutému Datu vypořádání pro zaplacení Pohyblivé 


částky strana dlužící takovou částku ("Plátce Pohyblivé 


částky") zaplatí Pohyblivou částku a ke každému Datu 
vypořádání pro zaplacení Pevné částky strana dlužící 


takovou částku ("Plátce Pevné částky") zaplatí Pevnou 


částku. 


(2) Dohoda o budoucí sazbě ("FRA"). Ke každému 


dohodnutému Datu vypořádání pro zaplacení Pohyblivé 


částky Prodávající zaplatí Kupujícímu Pohyblivou částku, 
je-li taková částka kladnou hodnotou, a Kupující zaplatí 


Prodávajícímu Pohyblivou částku v případě, že je taková 


částka zápornou hodnotou. 


(3) Úrokový cap a Úrokový floor. Ke každému 


dohodnutému Datu vypořádání pro zaplacení prémia zaplatí 


Kupující Prodávajícímu dohodnuté prémium. Ke každému 
dohodnutému Datu vypořádání pro zaplacení Pohyblivé 


částky Prodávající podléhající Úrokovému capu zaplatí 


Kupujícímu Pohyblivou částku, je-li taková částka kladnou 


hodnotou, a Prodávající podléhající Úrokovému flooru 


zaplatí Kupujícímu Pohyblivou částku v případě, že je 


taková částka zápornou hodnotou. 


(4) Úroková swapce vypořádaná fyzicky. Ke 


každému dohodnutému Datu placení prémia za Úrokovou 


swapci vypořádanou fyzicky zaplatí Kupující 


Prodávajícímu Prémium. Pokud je Úroková swapce 


vypořádaná fyzicky realizována nebo je-li považována za 


realizovanou, ke každému dohodnutému Datu vypořádání 
pro zaplacení Pohyblivé částky v rámci Podkladové 


transakce zaplatí Pohyblivou částku Plátce pohyblivé částky 


a ke každému Datu vypořádání pro zaplacení Pevné částky 


v rámci Podkladové transakce zaplatí Pevnou částku Plátce 


pevné částky. 


(5) Úroková swapce vypořádaná v penězích. Ke 
každému Datu placení prémia za Úrokovou swapci 


vypořádanou v penězích zaplatí Kupující Prodávajícímu 


Prémium. Pokud je Úroková swapce vypořádaná v penězích 


realizována nebo je-li považována za realizovanou, k Datu 


vypořádání Úrokové swapce vypořádané v penězích zaplatí 


Prodávající Kupujícímu Částku vypořádání v penězích, je-li 
taková částka kladnou hodnotou.  


Částka vypořádání v penězích je  


(a) částka dohodnutá mezi stranami nebo, pokud se strany 


nedohodnou,  


(b) částka v Měně vypořádání v penězích odpovídající 


hodnotě Podkladové transakce, jak je stanovena 
Kalkulačním agentem k Datu ocenění v souladu s (i) 


Metodou vypořádání v penězích, na které se strany 


dohodnou v rámci příslušné Opční transakce nebo, pokud se 


strany nedohodnou, (ii) ustanovením článku 7(l)(a) 


Obecných ustanovení, a uplatněna způsobem, jako by (i) byl 


Kupující jedinou Stranou provádějící kalkulaci, (ii) 
příslušná Opční transakce byla jediná Transkace, (iii) 


Datum ocenění bylo Datem předčasného ukončení, a (iv) 


Měna vypořádání v penězích byla Základní měnou. 


4. Výpočet Pevné částky a Pohyblivé částky 


(1) Pevné částky. Pevná částka splatná k Datu 


vypořádání pro zaplacení Pevné částky je částka  


(a) dohodnutá mezi stranami pro takové Datum vypořádání 


nebo Dobu kalkulace vztahující se k takovému Datu 


vypořádání nebo, nedohodnou-li se strany,  


(b) rovnající se součinu (i) Kalkulační částky (ii) Pevné 


sazby, a (iii) Úrokové báze zvolené stranami pro Pevnou 


částku. 


(2) Pohyblivé částky. Pohyblivá částka splatná k Datu 
vypořádání pro zaplacení Pohyblivé částky je částka  


(a) rovnající se součinu (i) Kalkulační částky, (ii) Pohyblivé 


sazby (plus nebo minus rozpětí (spread)), a (iii) Úrokové 


báze určené stranami pro Pohyblivou částku, není-li u 


příslušné Transakce rozhodnuto pro "Skládání" ani pro 


"Paušální skládání", nebo  


(b) je-li rozhodnuto u příslušné Transakce pro "Skládání", 


rovnající se součtu Částek období skládání vypočtených za 


každé Období skládání v Době kalkulace vztahující se 


k takovému Datu vypořádání, nebo  


(c) je-li u příslušné Transakce rozhodnuto pro "Paušální 


skládání", rovnající se součtu (i) Základních částek období 
skládání a (ii) Dodatečných částek období skládání, přičemž 


každá taková částka je vypočtena za každé Období skládání 


v Době kalkulace vztahující se k takovému Datu 


vypořádání.  


Pro účely výpočtu Pohyblivé částky a v případě uplatnění 


"Skládání" nebo "Paušálního skládání" v rámci příslušné 
Transakce: 


"Období skládání" znamená ve vztahu k Době kalkulace 


každé období počínaje Datem účinnosti nebo Datem 


skládání (včetně) a konče následujícím Datem skládání nebo 


Datem ukončení (vyjma).  


"Datum skládání" znamená každý den během doby trvání 
příslušné Transakce, na kterém se strany dohodnou, 


s výhradou příslušných úprav Konečného data období 


uvedených v článku 3(6) Obecných ustanovení. 


"Částka období skládání" znamená u každého Období 


skládání částku rovnající se součinu (i) Upravené kalkulační 


částky, (ii) Pohyblivé sazby (plus nebo minus rozpětí 
(spread)), a (iii) Úrokové báze určené stranami pro 


Pohyblivou částku.  


"Upravená kalkulační částka" znamená (i), ve vztahu k 


prvnímu Období skládání v Době kalkulace Kalkulační 


částku za tuto Dobu kalkulace a (ii), ve vztahu ke každému 


následnému Období skládání v této Době kalkulace částku 
rovnající se součtu Kalkulační částky za tuto Dobu 


kalkulace a Částek období skládání za každé předcházející 


Období skládání v této Době kalkulace.  


"Základní částka období skládání" znamená u každého 


Období skládání částku vypočtenou podle metody uvedené 


v odstavci 2(a) výše. 


"Dodatečná částka období skládání" znamená u každého 


Období skládání částku rovnající se součinu (i) Paušální 


částky skládání, (ii) Pohyblivé sazby, a (iii) Úrokové báze 


určené stranami pro Pohyblivou částku. 


"Paušální částka skládání" znamená (i) nulu ve vztahu 


k prvnímu Období skládání v této Době kalkulace a (ii), ve 
vztahu ke každému následujícímu Období skládání v této 


Době kalkulace, částku rovnající se součtu Základních 


částek období skládání a Dodatečných částek období 


skládání za každé předcházející Období skládání v této Době 


kalkulace. 


(3) Kalkulační částka. "Kalkulační částka" znamená 
Nominální částku nebo Částku měny vyjádřenou ve 







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 3/5 


Úrokové transakce 


stanovené měně, na které se strany dohodnou ve vztahu 


k příslušnému Datu vypořádání nebo Době kalkulace 


související s takovým Datem vypořádání. 


(4) Pevná sazba. "Pevná sazba" znamená úrokovou 


sazbu vyjádřenou jako desetinné číslo rovnající se roční 


sazbě dohodnuté mezi stranami ve vztahu k příslušnému 


Datu vypořádání nebo Době kalkulace související 
s takovým Datem vypořádání. 


(5) Pohyblivá sazba. "Pohyblivá sazba" znamená  


(a) v případě Dohody o budoucí sazbě, Úrokového capu a 


Úrokového flooru, rozdíl mezi (i) úrokovou sazbou 


stanovenou způsobem popsaným v níže uvedeném písmenu 


(b) a (ii) Pevnou sazbou, přičemž taková sazba je v každém 
případě vyjádřena jako desetinné číslo rovnající se roční 


sazbě a  


(b) v případě ostatních Úrokových transakcí, (i) úrokovou 


sazbou vyjádřenou jako desetinné číslo rovnající se roční 


sazbě, na které se strany dohodnou ve vztahu k příslušnému 


Datu vypořádání nebo Době kalkulace či Období skládání 
související s takovým Datem vypořádání, nebo, nedojde-li 


k takové dohodě, a (ii) strany přistoupí ke stanovené 


Opci  Pohyblivé sazby a (x) dohodnou se pouze na jednom 


Datu obnovení ve vztahu k příslušnému Datu vypořádání 


nebo Době kalkulace či Období skládání související 


s takovým Datem vypořádání, Úrokovou sazbu vypořádání 
k takovému Datu obnovení, nebo (y), pokud se strany 


dohodnou na více Datech obnovení ve vztahu k příslušnému 


Datu vypořádání nebo Době kalkulace či Období skládání 


související s takovým Datem vypořádání, aritmetický 


průměr Úrokových sazeb vypořádání za každé takové 


Datum obnovení, nebo (z) pokud se strany dohodnou na 
více Datech obnovení a na "Váženém průměru" ve vztahu 


k příslušném Datu vypořádání nebo Době kalkulace či 


Období skládání související s takovým Datem vypořádání, 


vážený aritmetický průměr Úrokových sazeb vypořádání za 


každé takové Datum obnovení vypočtený (x) násobením 


každé Úrokové sazby vypořádání počtem dní odpovídající 
době platnosti takové Úrokové sazby vypořádání, (y) 


součtem těchto součinů a (z) vydělením takového součtu 


počtem dní v příslušné Době kalkulace nebo v Období 


skládání.  


"Úroková sazba vypořádání" znamená úrokovou sazbu 


vyjádřenou jako desetinné číslo rovnající se roční sazbě, 
která je stanovena k příslušnému Datu obnovení nebo ve 


vztahu k tomuto datu na základě úrokové sazby (i) kótované 


a získané prostřednictvím Cenového zdroje určeného 


v rámci dohodnuté Opce Pohyblivé sazby nebo, nedojde-li 


k takové dohodě, (ii) stanovené Kalkulačním agentem.  


"Opce Pohyblivé sazby" znamená úrokovou sazbu, na které 
se strany dohodnou s odvoláním na publikaci, obrazovku 


(screen) nebo internetové stránky příslušného poskytovatele 


informací nebo na jiný cenový zdroj ("Cenový zdroj"). 


"Datum obnovení" znamená, s výhradou úprav podle článku 


3(6) Obecných ustanovení, každý den (i) dohodnutý mezi 


stranami v rámci příslušné Transakce, nebo (ii) určený na 
základě uplatnění dohodnuté Opce Pohyblivé sazby 


podléhající ustanovením níže uvedeného odstavce 8. 


(6) Zaokrouhlování. Jakákoli úroková sazba použitá 


pro výpočet Pohyblivé částky nebo Pevné částky bude, 


není-li celým číslem, zaokrouhlena směrem nahoru nebo 


dolů k nejbližšímu pátému desetinnému místu. Pokud je 
šesté desetinné místo číslo pět, zaokrouhlí se páté desetinné 


místo směrem nahoru. 


(7) Úroková báze. "Úroková báze" znamená, na 


základě výběru stran pro výpočet Pevné částky nebo 


Pohyblivé částky nebo Částek vypořádání: 


(a) "1/1" znamená zlomek, kde čitatelem i jmenovatelem je 
číslo 1. 


(b) "Actual/360" znamená zlomek, kde čitatelem je 


skutečný počet uplynulých dní v Době kalkulace nebo v 


Období skládání a jmenovatelem je číslo 360. 


(c) "30E/360" znamená zlomek, kde čitatelem je počet 
uplynulých dní v Době kalkulace nebo v Období skládání, 


přičemž základ pro výpočet je rok čítající 12 měsíců po 30 


dnech, a kde jmenovatelem je číslo 360. Pokud je poslední 


den Doby kalkulace nebo Období skládání posledním dnem 


měsíce února, počet uplynulých dní v takovém měsíci je 


chápán jako skutečný počet dní. 


(d) "30/360" znamená zlomek, kde čitatelem je počet 


uplynulých dní v Době kalkulace nebo v Období skládání, 


přičemž základem pro výpočet je rok čítající 12 měsíců po 


30 dnech a kde jmenovatelem je číslo 360. Pokud je 


poslední den Doby kalkulace nebo Období skládání 31. 


dnem měsíce a první den Doby kalkulace nebo Období 
skládání není 30. nebo 31. dnem měsíce, je poslední měsíc 


období považován za měsíc čítající 31 dní. Pokud je 


poslední den Doby kalkulace nebo Období skládání 


posledním dnem měsíce února, je počet uplynulých dní 


v takovém měsíci chápán jako skutečný počet dní. 


(e) "360/360 (německý standard)" znamená zlomek, kde 
čitatelem je počet uplynulých dní v Době kalkulace nebo 


v Období skládání, přičemž základem pro výpočet je rok 


čítající 360 dní, 12 měsíců po 30 dnech, a kde jmenovatelem 


je číslo 360. 


(f) "Actual/365" znamená zlomek, kde čitatelem je 


skutečný počet uplynulých dní v Době kalkulace nebo 
v Období skládání a jmenovatelem je číslo 365 nebo, 


v případě přestupného roku, číslo 366. Pokud by část Doby 


kalkulace nebo Období skládání připadla na přestupný rok, 


"Actual/365" znamená součet (i) zlomku, kde čitatelem je 


skutečný počet uplynulých dní v běžném (nikoliv 


přestupném) roce a kde jmenovatelem je číslo 365, a (ii) 
zlomku, kde čitatelem je počet skutečných uplynulých dní 


v přestupném roce a jmenovatelem je číslo 366. 


(g) "Actual/Fixed 365" znamená zlomek, kde čitatelem je 
skutečný počet uplynulých dní v Době kalkulace nebo 
v Období skládání a jmenovatelem je číslo 365. 


(h) "365/365 (německý standard)" znamená zlomek, kde 
čitatelem je počet uplynulých dní v Době kalkulace nebo 


v Období skládání a jmenovatelem je číslo 365 nebo, 


v případě přestupného roku, číslo 366.  


(i) "Actual/Actual (standard AFB/FBF)" znamená zlomek, 


kde čitatelem je skutečný počet uplynulých dní v Době 


kalkulace nebo v Období skládání a jmenovatelem je číslo 
365 (nebo 366, připadne-li 29. únor na Dobu kalkulace nebo 


Období skládání). Pokud je Doba kalkulace nebo Období 


skládání lhůtou přesahující jeden rok, základ se vypočte 


následovně:  


(a) počet celých let se odpočítává od posledního dne 


Doby kalkulace nebo Období skládání, a  


(b) k tomuto číslu se přičte zlomek za příslušné období 


vypočtený podle výše uvedeného modelu. 


(8) Stanovení Úrokové sazby vypořádání. V případě, 


kdy má být stanovena Pohyblivá sazba s odkazem na 


příslušnou Opci Pohyblivé sazby, oznámí Kalkulační agent 


druhé straně, resp. každé straně, Úrokovou sazbu 
vypořádání a Pohyblivou sazbu z ní vypočtenou k Datu 


obnovení nebo ihned poté. Pokud k Datu obnovení nastane 







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 4/5 


Úrokové transakce 


Případ narušení cenového zdroje a Kalkulační agent zjistí, 


že takový případ je závažný,  


(a) pokud se strany dohodly pouze na jednom Datu 


obnovení ve vztahu k příslušnému Datu vypořádání nebo 


Době kalkulace nebo Období skládání související s takovým 


Datem vypořádání, bude Datum obnovení přesunuto na 


první následující Obchodní den, kdy nenastane žádný Případ 
narušení cenového zdroje, pokud však nenastane Případ 


narušení cenového zdroje vztahující se k příslušné Opci 


Pohyblivé sazby v každém z pěti Obchodních dnů 


bezprostředně následujících po Datu obnovení; v takovém 


případě je takový pátý Obchodní den považován za Datum 


obnovení a Kalkulační agent stanoví Úrokovou sazbu 
vypořádání k takovému pátému Obchodnímu dni; nebo  


(b) pokud se strany dohodnou na více Datech obnovení ve 


vztahu k příslušnému Datu vypořádání nebo Době kalkulace 


či Období skládání souvisejícímu s takovým Datem 


vypořádání, takové datum obnovení by mělo být opomenuto 


s tím, že nebude považováno za příslušné Datum obnovení s 
podmínkou, že pokud působením tohoto ustanovení nebude 


stanoveno žádné Datum obnovení, bude platit výše uvedený 


bod (a). 


(9) Narušení cenového zdroje a Změna cenového 


zdroje." Případ narušení cenového zdroje" znamená jakékoli 


selhání příslušného Cenového zdroje, který oznamuje, 
ukazuje nebo zveřejňuje úrokovou sazbu pro příslušnou 


Opci Pohyblivé sazby nebo jiné informace nezbytné pro 


stanovení úrokové sazby, nebo dočasné či trvalé přerušení 


nebo nedostupnost Cenového zdroje. Pokud příslušný 


Cenový zdroj přestane oznamovat, ukazovat nebo 


zveřejňovat úrokovou sazbu pro příslušnou Opci Pohyblivé 
sazby a (i) strany se dohodnou na náhradním cenovém zdroji 


("Následný cenový zdroj") pro příslušnou Transakci nebo, 


nedojde-li k takové dohodě, (ii) a Následný cenový zdroj je 


oficiálně oznámen v publikaci, na obrazovce nebo na 


internetových stránkách příslušného poskytovatele 


informací nebo zadavatelem (sponzorem) Opce Pohyblivé 
sazby, stanoví Kalkulační agent Úrokovou sazbu 


vypořádání s odkazem na takový Následný cenový zdroj. 


Pokud se strany nedohodnou na Následném cenovém zdroji 


nebo takový zdroj není určen, stanoví Kalkulační agent 


Úrokovou sazbu vypořádání s odkazem na novou Opci 


Pohyblivé sazby dohodnutou mezi stranami. 


(10) Oprava zveřejněných úrokových sazeb. 


V případě, kdy má být Pohyblivá sazba stanovena 


s odkazem na určitou Opci Pohyblivé sazby a kdy úroková 


sazba oznámená, zobrazená nebo zveřejněná příslušným 


poskytovatelem informací a použitá Kalkulačním agentem 


pro stanovení Úrokové sazby vypořádání je následně 
opravena a oznámena, zobrazena nebo zveřejněna (ve 


lhůtách uvedených pro příslušného poskytovatele informací 


v dokumentu: „2006 ISDA Definitions vydaných 


INTERNATIONAL SWAPS AND DERIVATIVES 


ASSOCIATION, INC.“), oznámí Kalkulační agent druhé 


straně, resp. každé straně, Úrokovou sazbu vypořádání, 
Pohyblivou sazbu z ní vypočtenou a Pohyblivou částku 


splatnou v důsledku takové opravy, a to do 15 Obchodních 


dní od uplynutí příslušné lhůty, ke které se příslušná sazba 


vztahuje. Na rozdílu v Pohyblivé částce vzniklém v 


důsledku takové úpravy nabíhají po dobu mezi zaplacením 


původně vypočtené výše Pohyblivé částky a její opravené 
výše určené podle tohoto odstavce úroky určené jako 


náklady získání finančních prostředků (cost of funds) 


nutných ke krytí takové částky rozdílu vynaložené stranou 


oprávněnou k obdržení takové částky rozdílu.  


(11) Doba kalkulace. Konečné datum období.  


"Doba kalkulace" znamená každou lhůtu, která začíná 


Datem účinnosti nebo Konečným datem období (včetně) a 


končí k následujícímu Konečnému datu období nebo k Datu 


ukončení (bez takového dne).  


"Konečné datum období" znamená  


(a) každý den během doby trvání Transakce, na kterém se 


strany dohodnou, nebo  


(b) pokud se strany dohodnou na eurodolaru v rámci 
eurodolarové úmluvy, každý den během doby trvání 


Transakce, který číselně odpovídá předcházejícímu 


příslušnému Konečnému datu období nebo Datu účinnosti 


v kalendářním měsíci, tj. určitý počet měsíců následujících 


po měsíci, kdy takové předcházející Konečné datum období 


nebo Datum účinnosti nastalo, a to za předpokladu, že 
pokud neexistuje žádný číselně odpovídající den 


v kalendářním měsíci, ve kterém by takové Konečné datum 


období mělo nastat, bude Konečné datum období 


považováno za poslední Obchodní den takového 


kalendářního měsíce a veškerá následná Konečná data 


období budou považována za poslední Obchodní den 
kalendářního měsíce odpovídající určitému počtu měsíců 


následujících po měsíci, ve kterém nastalo předcházející 


Konečné datum období a, nedojde-li k takovým dohodám,  


(c) každé Datum vypořádání, a to s výhradou úprav podle 


článku 3(6) Obecných ustanovení, které budou adekvátně 


uplatněny s výjimkou případu, kdy se strany dohodly na 
vyloučení úprav. 


(12) Datum vypořádání.  


"Datum vypořádání" znamená ve vztahu k zaplacení 


Pohyblivých částek nebo Pevných částek  


(a) každý den během doby trvání Transakce dohodnutý mezi 


stranami pro zaplacení Pohyblivých částek nebo Pevných 
částek, nebo  


(b), pokud se strany dohodnou na Pozdní platbě, každý den 


odpovídající stanovenému počtu dní následujících po 


příslušném Konečném datu období nebo Datu ukončení, 


nebo  


(c) pokud se strany dohodnou na Předčasné platbě, každý 
den odpovídající určitému počtu dní předcházejících 


příslušnému Konečnému datu období nebo Datu ukončení 


nebo, nedojde-li k takovým dohodám,  


(d) každé Konečné datum období, a to s výhradou úprav 


podle článku 3(6) Obecných ustanovení. 


(13) Záporné úrokové sazby 


Bez ohledu na výše uvedené, nedohodnou-li se strany ve 


Zvláštních ustanoveních, popřípadě ve vztahu ke konkrétní 


Transakci či Transakcím jinak, pro účely výpočtu Pohyblivé 


částky splatné stranou (s výjimkou placení Pohyblivé částky 


u Úrokového flooru) se použije "Metoda záporných 


úrokových sazeb". 


(a) u Transakcí, u kterých se použije "Metoda záporných 


úrokových sazeb", sjednaných bez podmínek "Skládání" 


nebo "Paušální skládání", pokud je Pohyblivá částka splatná 


stranou k Datu vypořádání záporná částka (ať již z důvodu 


zjištěné záporné Pohyblivé sazby, nebo záporného rozpětí 


(spread) přičteného k Pohyblivé sazbě), platí, že: 


(I) Pohyblivá částka splatná takovou stranou k Datu 


vypořádání je považována za nulu, a že 


(II) druhá strana zaplatí takové straně absolutní hodnotu 


záporné Pohyblivé částky tak, jak byla vypočtena a 


to vedle jakýchkoli částek jinak splatných druhou 


stranou za Dobu kalkulace k tomuto Datu 
vypořádání (zejména Pevné částky).  







 


Doplněk k Příloze pro derivátové transakce 5/5 


Úrokové transakce 


Jakékoli částky placené druhou stranou ve vztahu 


k absolutní hodnotě záporné Pohyblivé částky budou 


zaplaceny na účet určený obdrživší stranou (nepodá-li 


taková druhá strana včasné oznámení obsahující rozumné 


námitky proti takovému určení) v měně, v níž by taková 


Pohyblivá částka bývala byla placena, pokud by se bývalo 


jednalo o kladnou částku (a to bez ohledu na měnu, v níž je 
druhá strana jinak povinna činit platby). 


(b) u Transakcí, u kterých se použije "Metoda záporných 


úrokových sazeb", sjednaných za podmínek "Skládání" 


nebo "Paušální skládání", pokud je Částka období skládání, 


Základní částka období skládání nebo Dodatečná částka 


období skládání záporná částka (ať již z důvodu zjištěné 
záporné Pohyblivé sazby, nebo záporného rozpětí (spread) 


přičteného k Pohyblivé sazbě), bude Pohyblivá částka za 


Dobu kalkulace, v níž nastane nebo nastanou taková Období 


skládání, rovna buď součtu všech Částek období skládání, 


nebo součtu všech Základních částek období skládání a 


všech Dodatečných částek období skládání za tuto Dobu 
kalkulace (ať je taková částka kladná či záporná). Pokud je 


taková částka kladná, Plátce Pohyblivé částky ohledně takto 


vypočtené Pohyblivé částky zaplatí tuto Pohyblivou částku 


druhé straně.  Pokud je taková částka záporná, platí, že: 


(I) Pohyblivá částka splatná stranou, jež by jinak byla 


povinna tuto Pohyblivou částku zaplatit, je 
považována za nulu, a že  


(II) druhá strana zaplatí takové straně absolutní hodnotu 


záporné Pohyblivé částky tak, jak byla vypočtena, 


přičemž taková platba bude provedena v souladu 


s ustanoveními písmena (a) výše. 


(c) u Transakcí, u kterých je dohodnuta a použije se 
"Metoda nulových úrokových sazeb", sjednaných bez 


podmínek "Skládání" nebo "Paušální skládání", pokud je 


Pohyblivá částka splatná stranou k Datu vypořádání záporná 


částka (ať již z důvodu zjištěné záporné Pohyblivé sazby, 


nebo záporného rozpětí (spread) přičteného k Pohyblivé 


sazbě), platí, že: 


(I) Pohyblivá částka splatná takovou stranou k Datu 


vypořádání je považována za nulu, a že 


(II) druhá strana nebude povinna zaplatit takové straně 


absolutní hodnotu záporné Pohyblivé částky tak, jak 
byla vypočtena, a bude povinna zaplatit pouze 


částky jinak splatné druhou stranou za příslušnou 


Dobu kalkulace (zejména Pevné částky). 


(d) u Transakcí, u kterých je dohodnuta a použije se 


"Metoda nulových úrokových sazeb", sjednaných za 


podmínek "Skládání" nebo "Paušální skládání", pokud je 
Částka období skládání, Základní částka období skládání 


nebo Dodatečná částka období skládání záporná částka (ať 


již z důvodu zjištěné záporné Pohyblivé sazby, nebo 


záporného rozpětí (spread) přičteného k Pohyblivé sazbě), 


platí, že: 


(I) taková Částka období skládání, Základní částka 
období skládání nebo Dodatečná částka období 


skládání bude považována za nulu, a že 


(II) taková Částka období skládání, Základní částka 


období skládání nebo Dodatečná částka období 


skládání nezvýší ani nesníží jakoukoliv Upravenou 


kalkulační částku, Paušální částku skládání nebo 
Pohyblivou částku. 


5. Ustanovení platná pro Opční transakce 


Pokud nebude v tomto Doplňku stanoveno jinak, bude 


jakýkoli termín týkající se Opční transakce vykládán 


v souladu s platným Doplňkem k Opčním transakcím 


vydaným ČBA. 


 












 


 


ČESKÁ BANKOVNÍ ASOCIACE 


Produktová příloha pro derivátové transakce 1/2 


Na základě vzorové dokumentace publikované Evropskou bankovní federací  


RÁMCOVÁ SMLOUVA O OBCHODOVÁNÍ NA FINANČNÍM TRHU  


PRODUKTOVÁ PŘÍLOHA  


PRO DERIVÁTOVÉ TRANSAKCE  


Vydání 2017


Tato Příloha a její Doplňky mění a doplňují Obecná 


ustanovení, která jsou součástí Rámcové smlouvy. Tato 


Příloha a její příslušné Doplňky se stávají nedílnou 


součástí Smlouvy, pokud tuto Přílohu a příslušný 
Doplněk či Doplňky strany začlení do Rámcové smlouvy. 


1. Účel, platnost 


(1) Účel. Účelem této Přílohy ("Příloha pro 
derivátové transakce") je upravit Transakce ("Derivátové 


transakce"), které jsou  


(a) mimoburzovními transakcemi, včetně, nikoliv však 


výlučně, termínových (forward), swapových (swap), 


opčních (option) transakcí, jakož i úrokových transakcí 


(cap, floor, collar), a dále kombinací těchto a dalších 
podobných transakcí, jejichž předmětem je  


(i) výměna peněz denominovaných v různých měnách,  


(ii) dodávka nebo převod měn, cenných papírů nebo 


zaknihovaných cenných papírů, investičních či 


finančních nástrojů, komodit, drahých kovů, 


energie (včetně, nikoliv však výlučně, plynu a 
elektřiny) nebo jiného majetku,  


(iii) výplata peněz, je-li povinnost k takové výplatě 


nebo částka takové výplaty závislá na tržních, 


úvěrových nebo jiných událostech či okolnostech 


(včetně, nikoliv však výlučně, úrovně úrokových 


sazeb nebo směnných kursů, úvěrového rozpětí, 
cenových, tržních nebo ekonomických indexů, 


statistik, povětrnostních podmínek, ekonomických 


podmínek nebo jiných měřítek),  


(iv) kombinace výše uvedených transakcí; nebo  


(b) transakcemi uvedenými v článku l(2)(a) této Přílohy. 


Pokud nejsou výslovně definovány v této Příloze nebo 
jejích příslušných Doplňcích, mají výrazy s velkým 


počátečním písmenem stejný význam jako v Obecných 


ustanoveních a jiných příslušných Přílohách či 


Doplňcích. 


(2) Platnost. Pokud je tato Příloha součástí 


Rámcové smlouvy mezi stranami, bude taková Rámcová 


smlouva (včetně této Přílohy) platit i pro jakékoli 


Derivátové transakce uzavřené mezi těmito stranami 


prostřednictvím jejich Provozoven specifikovaných 


v takové Rámcové smlouvě pro Derivátové transakce, 
které  


(a) byly uzavřeny za podmínek takové Rámcové smlouvy 


(bez ohledu na to, zda jde o typ Transakce uvedený 


v článku l(l)(a) této Přílohy) nebo  


(b) které jsou Devizovými transakcemi, pokud strany 


uvedly v článku 2 Zvláštních ustanovení, že Doplněk 
k Devizovým transakcím bude začleněn do této Přílohy, 


nebo  


(c) jde o typ Transakce uvedený ve Zvláštních 


ustanoveních jako typ Transakce, na který se vztahuje 


tato Příloha. 


2. Další Standardní tržní dokumentace 


Pokud strany ve Zvláštních ustanoveních, v Konfirmaci 


či v jiném dokumentu začlení do podmínek Transakce 


jakoukoli Standardní tržní dokumentaci, ať už zcela nebo 
zčásti, takto začleněná dokumentace (nebo její části) bude 


platit pro takovou Transakci. Pro vyloučení pochybností 


je nutno uvést, že pokud se strany nedohodnou jinak, 


budou podmínky takové Standardní tržní dokumentace 


vykládány v souladu s právem upravujícím Rámcovou 


smlouvu, na kterém se strany dohodnou v článku 4 
Zvláštních ustanovení.  


"Standardní tržní dokumentace" znamená 


dokumentaci (včetně, nikoliv však výlučně, jakékoli 


dokumentace vydané ČBA nebo jakoukoli odvětvovou 


asociací), která definuje různé typy Transakcí, jejich 


podmínky a technické rysy, a která může obsahovat jednu 
nebo více definic, seznamy definic, dodatky (včetně, 


nikoliv však výlučně, vzorů Konfirmací) nebo ustanovení 


pro použití v souvislosti s jinou standardní rámcovou 


smlouvou. 


3. Poskytnutí finančního zajištění 


Veškeré povinnosti stran týkající se převodu peněžních 


prostředků nebo Finančních nástrojů jako finančního 


kolaterálu budou splněny v souladu s ustanoveními 



koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 6 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4454







 


Produktová příloha pro derivátové transakce 2/2 


platné Přílohy o udržování finančního zajištění nebo 


podle jakýchkoli dalších pravidel, na kterých se strany 


samostatně dohodnou. 


4. Definice běžně užívané v Doplňcích této 


Přílohy 


"Kalkulační agent" znamená stranu nebo třetí osobu takto 


označenou ve vztahu k příslušné Transakci; Kalkulační 
agent provádí přiměřeně a v dobré víře veškeré 


kalkulace, úpravy, stanovení hodnot, odhady, 


předpoklady nebo výběry;  


"Měna vypořádání v penězích" znamená českou korunu, 


pokud nebude dohodnuto jinak;  


"Datum účinnosti" znamená den dohodnutý mezi 
stranami ve vztahu k příslušné Transakci nebo, 


nedohodnou-li se strany, Datum obchodu; Datum 


účinnosti je první den Transakce a nebude-li mezi 


stranami dohodnuto jinak, nepodléhá žádným úpravám 


podle článku 3(6) Obecných ustanovení;  


"Burza" znamená regulovanou nebo organizovanou 
burzu(y) nebo kotační systém(y) pro podkladové aktivum 


nebo hodnotu Transakce, na kterém/kterých se strany 


dohodnou. Tato definice podléhá jakékoli změně, na 


které se mohou strany dohodnout v Konfirmaci nebo v 


samostatném dokumentu (včetně příslušného Doplňku) 


nebo jinak; 


"Burzovní den" znamená obchodní den na příslušné 


Burze. Pokud kterýkoli platební nebo dodací termín, 


datum rozhodnutí nebo ocenění, datum zahájení nebo 


ukončení nebo kterýkoli den realizace dohodnutý mezi 


stranami, který je považován za Burzovní den, není 


Burzovním dnem, bude platit ustanovení článku 3(6) 
Obecných ustanovení, a to za předpokladu, že pro účely 


uplatnění takových ustanovení budou odkazy na 


Obchodní den považovány za odkazy na Burzovní den;  


"Dohoda o narušení trhu" znamená jakákoli ustanovení 


začleněná do Konfirmací nebo dohodnutá mezi stranami 


v samostatném dokumentu (včetně příslušného Doplňku) 
nebo jinak, která stanoví důsledky Případu narušení trhu, 


který nastal a trvá v Čase ocenění v příslušné Datum 


ocenění;  


"Případ narušení trhu" znamená situaci, kdy u 


Podkladového aktiva nebo hodnoty Transakce 


podléhající kotacím, Kalkulační agent zjistí během 


půlhodinové lhůty, která končí v Čase ocenění, že došlo 


k přerušení kotací nebo k podstatnému omezení 


obchodování na příslušné burze (zejména z důvodu 


pohybů cen nad limity povolené příslušnou burzou, 


centrální bankou nebo tržním podnikem či jiným 


orgánem), pokud jde o Podkladové aktivum nebo 


hodnotu nebo jakékoli termínové (future) nebo opční 
(option) kontrakty týkající se Podkladového aktiva nebo 


hodnoty. Tato definice podléhá změnám, na kterých se 


mohou strany dohodnout v Konfirmaci nebo 


v samostatném dokumentu (včetně příslušného Doplňku) 


nebo jinak; 


"Datum vypořádání" znamená, s výhradou změn 
uvedených v příslušném Doplňku a úprav podle článku 


3(6) Obecných ustanovení, každý den dohodnutý mezi 


stranami pro provedení plateb, dodávek nebo převodů v 


rámci příslušné Transakce; 


Platba bude "souběžná", bude-li provedena v rámci 


systému dodání-proti-platbě nebo, v případě neexistence 


takového systému nebo nebude-li použití takového 


systému za daných okolností obvyklé, ke stejnému dni 


jako dodání nebo převod měn, cenných papírů, 
zaknihovaných cenných papírů, investičních či 


finančních nástrojů, komodit, drahého kovu, energie 


nebo jiných věcí či majetku; 


"Datum ukončení" znamená den dohodnutý mezi 


stranami pro příslušnou Transakci nebo, pokud se strany 


nedohodnou, poslední Datum vypořádání Transakce; 
Datum ukončení je poslední den Transakce a nebude-li 


dohodnuto jinak, nepodléhá žádným úpravám podle 


článku 3(6) Obecných ustanovení; 


"Datum obchodu" znamená den uzavření příslušné 


Transakce stranami; 


"Datum ocenění" znamená, s výhradou úprav podle 


platné Dohody o narušení trhu nebo podle článku 3(6) 


Obecných ustanovení, (i) den dohodnutý mezi stranami 


pro stanovení příslušných cen, úrokových sazeb, 


směnných kursů, úvěrového rozpětí, tržních a 


ekonomických indexů, statistik, povětrnostních 


podmínek, ekonomických podmínek nebo jiných měřítek 


týkajících se příslušné Transakce nebo, nedohodnou-li se 


strany, (ii) den stanovený v příslušném Doplňku;  


"Čas ocenění" znamená čas dohodnutý mezi stranami 


v rámci příslušné Transakce nebo, nedohodnou-li se 


strany, ukončení obchodování k Datu ocenění. 












koplova

Text napsaný psacím strojem

Příloha č. 7 k usnesení



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4454
















SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Vladimír Mazur  


bytem:   - 


r.č.:  


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 348/2 postavené na pozemku p.č. 1911 v kat. území  Louky nad 


Olší, zapsané v LV 997. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 100 000,- Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 50 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4455







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 50 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Vladimír Mazur 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Jaroslav Pánek  


bytem:   -  


r.č.:  


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 181/101 postavené na pozemku p.č. 1290 v kat. území  Ráj, 


zapsané v LV 68. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 120 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 60 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4455







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 60 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Jaroslav Pánek 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ………………  


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení 


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Jiří Ciosk 


bytem:  


r.č.:     


 


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 208 postavené na pozemku p.č. 148 v kat. území  Staré město 


u Karviné zapsané v LV 554. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 120 000,- Kč. 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4455







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 60 000,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 60 000,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 
dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Jiří Ciosk 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 












SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 1 / 3 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 


uzavřená v souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 
I. 


Smluvní strany 


1. statutární město Karviná 


 se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


 zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města 


k podpisu oprávněna: na základě pověření ze dne 9. 1. 2018 Ing. Romana Piatková, 


MPA, vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města 


Karviné  


 IČO:    00297534 


 DIČ:    CZ00297534 


 bankovní spojení:  6781362/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


  


 (dále jen „zapůjčitel“) 


 


2. Jana Foltynová  


bytem:    –    


r.č.:  


bankovní spojení: /


   


 (dále jen „vydlužitel“) 


II. 


Preambule 


Důvodem uzavření této smlouvy o bezúročné zápůjčce je snaha zapůjčitele pomoct vydlužiteli 


v překlenutí období od schválení dotace v rámci Programu Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji 


/ individuální dotace Moravskoslezského kraje dle usnesení rady kraje č. 107/8303 ze dne 23. 8. 2016 


a jejím následným vyplacením, a tím podpořit zlepšení ovzduší na území statutárního města Karviná.   


Vydlužitel se zavazuje provést instalaci nového zdroje tepla, dle podmínek výzvy v rámci Operačního 


programu Životní prostředí 2014–2020 z Fondu soudržnosti, Prioritní osy 2 - Zlepšování kvality ovzduší 


v lidských sídlech, v nemovité věci č.p. 101/61 postavené na pozemku p.č. 205 v kat. území  Staré 


Město u Karviné, zapsané v LV 2142. 


Za tímto účelem zapůjčitel poskytne vydlužiteli zápůjčku. 


 


III. 


Předmět smlouvy 


1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku ve výši 145 000,-. Kč. 


2. Z částky uvedené v čl. III bodu 1 bude vydlužiteli zasláno 50 %, tj. částka 72 500,- Kč na 


bankovní účet uvedený v čl. I této smlouvy nejpozději do 5 pracovních dnů od účinnosti této 


smlouvy.  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4455







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 2 / 3 
 
 


3. Zbylých 50 % zápůjčky, tj. částka ve výši 72 500,- Kč bude vydlužiteli zaslána do 10 pracovních 


dnů od předložení kopie faktury na nový zdroj tepla. 


4. Vydlužitel se zavazuje poskytnutou zápůjčku vrátit zapůjčiteli následovně: 


a) v případě neposkytnutí žádné dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje je 


vypůjčitel povinen zaslat zapůjčenou částku do 10 dní od doručení Sdělení Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje, kde mu bude sděleno, že mu nebude vyplacena 


dotace, 


b) v případě poskytnutí dotace od Krajského úřadu Moravskoslezského kraje bude 


inkasem z účtu stržena dotace vyplacená Krajským úřadem Moravskoslezského kraje. 


V případě, že nebude možné strhnout z účtu vydlužitele celou zapůjčenou částku 


inkasem do pracovních 5 dnů od připsání dotace od Moravskoslezského kraje, je 


vydlužitel povinen zbývající dlužnou částku uhradit do 15 pracovních dnů od připsání 


dotace na jeho účet. Vydlužitel se zavazuje, že předloží do 10 pracovních dnů od 


připsání dotace na účet část výpisu ze svého bankovního účtu s informací, kdy byla 


převedena finanční dotace Krajským úřadem Moravskoslezského kraje, 


c) v případě, že vydlužitel nepodal Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje vyúčtování 


v řádném termínu, je vydlužitel na výzvu zapůjčitele povinen poskytnutou zápůjčku vrátit. 


5. Zápůjčka je splacená připsáním na účet zapůjčitele uvedený v čl. I. této smlouvy. 


6. Vydlužitel je oprávněn splatit půjčku dle tohoto článku i předčasně. 


IV. 


Práva a povinnosti 


1. Vydlužitel nesmí do splacení zápůjčky zrušit  souhlas s inkasem svého účtu uvedeného v čl. I 


na částku uvedenou v čl. III bod 1, a to včetně souhlasu k neomezenému počtu inkas do výše 


zapůjčené částky uvedené v čl. III bodu 1 (příloha č. 1) ve prospěch účtu statutárního města 


Karviná číslo 6781362/0800   vedeného u České spořitelny, a.s.. 


2. Vydlužitel je povinen zapůjčitele bez zbytečného odkladu písemně informovat o veškerých 


změnách údajů nebo jiných skutečností uvedených v této smlouvě. 


3. Zapůjčitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v této 


smlouvě. 


4. Vydlužitel se zavazuje v případě prodeje nebo darování nemovitosti doplatit nesplacenou 


dlužnou částku jednorázově před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí pro změnu 


vlastnictví k nemovité věci. 


5. Vydlužitel je povinen poskytnout na žádost zapůjčitele nezbytnou součinnost po ukončení 


realizace výměny kotle za účelem doložení dokladů o koupi/pořízení a instalaci nového zdroje 


tepla a provedení kontrolní prohlídky v objektu, kde došlo k jeho instalaci nejpozději do tří let od 


účinnosti této smlouvy. 


6. Vydlužitel je povinen informovat zapůjčitele do 5 pracovních dnů o tom, že podal závěrečné 


vyúčtování na Krajský úřad Moravskoslezského kraje a doložit potvrzení o tomto podání. 


V.  


Sankce 


1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od prvního 


dne prodlení zákonné úroky z prodlení ve výši 8,05 % ročně z dlužné částky.  


2. V případě, že vydlužitel zruší souhlas k inkasu, bude vydlužitel povinen uhradit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč do 15 pracovních dnů od připsání dotace od Krajského 


úřadu Moravskoslezského kraje na jeho účet. 


3. V případě neohlášené neuskutečněné realizace výměny stávajícího kotle na tuhá paliva za 


instalaci nového zdroje tepla může být vydlužiteli uložena povinnost zaplatit jednorázovou 


smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 


4. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že v případě nesplacení zápůjčky řádně a 
včas, může být zveřejněn na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné jako 







SMLOUVA O ZÁPŮJČCE 
Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné 


 


Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení Strana 3 / 3 
 
 


dlužník, a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 


 


VI. 


Závěrečná ustanovení 


1. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 


uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 


srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti. 


2. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom. 


3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 


rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


4. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 


občanský zákoník v platném znění. 


5. Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným 


nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany 


se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě nahradit neplatné nebo neúčinné 


ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat účelu této 


smlouvy a platným právním předpisům. 


6. Vypůjčitel prohlašuje, že proti němu není vedena žádná exekuce, nenachází se v úpadku a 


nedluží žádné finanční prostředky statutárnímu městu Karviná. 


7. Vypůjčitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků 
může být zveřejněna na oficiálních webových stránkách statutárního města Karviné, na úřední 
desce či v registru smluv, a to v souladu se zákonem  
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. 


8. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 


 


Zapůjčitel      Vydlužitel 


 


 


 


-----------------------------------------   ----------------------------------------- 


Ing. Romana Piatková, MPA   Jana Foltynová 


vedoucí Odboru ekonomického 


 


 


 


 


V Karviné dne……………..     V Karviné dne ……………… 


 


 


 


 


 


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Návrh na provedení rozpočtových opatření
údaje v Kč


zdroje výdaje


395 880,80


395 880,80


470 406,40


470 406,40


193 285,20


193 285,20


313 100,55


313 100,55


96 000,00


96 000,00


text


Zapojení doplatku dotace na projekt "Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách 


z prostředků OP PMP v Moravskoslezském kraji" v rámci Operačního programu potravinové a materiální 


pomoci (ÚZ 13014).


4 Přijaté transfery


412 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů územní úrovně


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Družby-Projekt "Poskytování 


bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách z prostředků OP 


PMP v MSK" pro ZŠ a MŠ Družby


311 Předškolní a základní vzdělávání


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Šablony I na Majáku" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Majakovského-Projekt "Šablony I 


na Majáku" pro ZŠ a MŠ Majakovského


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Zkvalitňujeme předškolní a školní vzdělávání v Základní škole a 


Mateřské škole Školská, Karviná, příspěvková organizace" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Školská-Projekt "Zkvalitňujeme 


předškolní a školní vzdělávání v ZŠ a MŠ Školská" pro ZŠ a MŠ Školská


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2016/2017 


(ÚZ 13013).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


Zapojení 2. zálohové platby na projekt "Šablony I na ZŠ a MŠ Slovenská" v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup 


ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání Operačního programu Výzkum, vývoj 


a vzdělávání (ÚZ 33063).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


311 Předškolní a základní vzdělávání


311 účelové transfery ZŠ a MŠ-ZŠ a MŠ Slovenská-Projekt "Šablony I na ZŠ 


a MŠ Slovenská" pro ZŠ a MŠ Slovenská


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 2



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4456







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


zdroje výdaje


64 000,00


64 000,00


1 532 672,95 1 532 672,95Celková výše navržených změn rozpočtu


531 Projekt - Veřejně prospěšné práce


Zapojení příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací 2017/2018 


(ÚZ 13101).


4 Přijaté transfery


411 Neinvestiční přijaté transfery od veřejných rozpočtů ústřední úrovně


531 Bezpečnost a veřejný pořádek


text


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 2












Příloha
Příloha č. 2 k usnesení


Návrh na provedení změn rozpisu rozpočtu mezi rozpočty více správců rozpočtových prostředků
údaje v Kč


zdroje výdaje


-367 550,00


367 550,00


-1 523 899,00


1 523 899,00


0,00 0,00Celková výše navržených změn rozpočtu


text


221 Pozemní komunikace


221 opravy


        01 Odbor majetkový


        03 Odbor komunálních služeb


611 Zastupitelské orgány a volby


611 volby


        14 Oddělení lidských zdrojů


        11 Odbor organizační


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 2 k usnesení Stránka 1 / 1



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4456












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 3 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Žadatelé o dotaci z rozpočtu statutárního města Karviná v roce 2018, sociální oblast – do 50 tisíc Kč 


  


Organizace-žadatel IČ Název projektu 
Celkové 


náklady na 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. 
Centrum pro 
dětský sluch 
Tamtam, o.p.s. 


00499811 
Raná péče pro 
Moravu a Slezsko 


106 598 Kč 
* pouze pro 


Karvinou 
15 000 Kč 3 000 Kč 


2. 


Centrum služeb 
pro neslyšící a 
nedoslýchavé, 
o.p.s. 


02407451 Tlumočnická služba 3 395 000 Kč 50 000 Kč 30 000 Kč 


3. 
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 


00675547 


Tlumočnická služba 
ČUN 
(Moravskoslezský 
kraj) 


4 142 187 Kč 10 000 Kč vyloučit 


4. 
Česká unie 
neslyšících, z.ú. 


00675547 
CSS ČUN Ostrava 
SAS 


649 640 Kč 15 000 Kč vyloučit 


5. 


Čtyřlístek - 
centrum pro osoby 
se zdravotním 
postižením 
Ostrava, 
příspěvková 
organizace 


70631808 


Příspěvek na 
úhradu nákladů pro 
občana města 
Karviná - Lucie 
Matejíková 


19 729 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 


6. 


Čtyřlístek - 
centrum pro osoby 
se zdravotním 
postižením 
Ostrava, 
příspěvková 
organizace 


70631808 


Příspěvek na 
úhradu nákladů pro 
občana města 
Karviná - Tereza 
Pietraszková 


19 729 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 


7. 
Domov Jistoty, 
příspěvková 
organizace 


00847372 


Dofinancování 
osobních nákladů 
služby registrační 
číslo 3420735 


3 914 600 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 


8. 
Domov Jistoty, 
příspěvková 
organizace 


00847372 


Dofinancování 
osobních nákladů 
služby registrační 
číslo 9854026 


3 685 310 Kč 30 000 Kč 15 000 Kč 


9. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 


75154391 


Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace - 
Příspěvek na 
provozní náklady 


40 547 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 3 


 
 


10. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 


75154391 


Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace - 
Příspěvek na 
provozní náklady 
ZR 


5 645 000 Kč 10 000 Kč   10 000 Kč  


11. 
Medela-péče o 
seniory o.p.s. 


2141531 
Dofinancování 
sociální služby 


15 074 756 Kč 20 000 Kč     5 000 Kč  


12. 
Obecně prospěšná 
společnost Sv. 
Josefa, o.p.s. 


25910558 
Dofinancování 
provozních nákladů 


   14 018 000 Kč 45 000 Kč 3 000 Kč 


13. Slezská diakonie 65468562 


ARCHA Široká Niva, 
chráněné bydlení. 
Příspěvek na 
občana Karviné, 
který využívá služeb 
chráněného bydlení 


3 963 000 Kč 20 000 Kč 5 000 Kč 


14. Slezská diakonie 65468562 
ARCHA Třinec, 
chráněné bydlení  


     2 624 000 Kč 20 000 Kč 2 500 Kč 


15. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
noclehárna 


2 118 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 


16. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
sociální rehabilitace 


3 685 000 Kč 50 000 Kč 46 000 Kč 


17. Slezská diakonie 65468562 
HANNAH Orlová, 
azylový dům 


4 551 000 Kč 15 000 Kč 2 500 Kč 


18. Slezská diakonie 65468562 
Poradna rané péče 
EUNIKA Karviná 


957 000 Kč 20 000 Kč 13 000 Kč 


19. Slezská diakonie 65468562 


BETEZDA Komorní 
Lhotka, domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 


6 775 000 Kč 20 000 Kč 4 000 Kč 


20. Tyfloservis, o.p.s. 26200481 


Sociální rehabilitace 
zrakově 
znevýhodněných 
osob 


1 470 000 Kč 40 000 Kč 7 000 Kč 


21. Lukrecius Kišš 
Fyzická 
osoba 


Dokumentární film 
- Skutečný příběh 
Lukrecius Chang 


15 000 Kč 15 000 Kč 0 Kč 


22. Mayfair s.r.o. 65140371 Aktivní v nemoci 50 000 Kč 50 000 Kč 38 000 Kč 


23. Mobilní hospic 
Ondrášek, o.p.s. 


26850176 
Mobilní hospicová 
péče pro děti a 
dospělé 


11 053 800 Kč 40 000 Kč 30 000 Kč 


24. Podané ruce, z. s. 70305731 
Koordinace 
canisterapie v 
Karviné a okolí 


596 344 Kč 25 000 Kč 7 000 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 3 


 
 


25. 


Střední 
zdravotnická škola, 
Karviná, 
příspěvková 
organizace 


00844985 


Pečujme spolu - 
Pomoc pečujícím o 
osobu blízkou v 
domácím prostředí 


47 000 Kč     47 000 Kč  43 000 Kč 


26. TRIANON, z.s. 26621908 


16. mezinárodní 
konference BEZ 
BARIÉR BEZ HRANIC 
2018 


88 500 Kč     23 500 Kč  18 000 Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Centrum pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. 


   


zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeným 


Městským  soudem v Praze, oddíl O, vložka 1359 


zastoupena:                                              Bc. Janou Sedlákovou, zástupce vedoucí  


k podpisu oprávněn na základě:              Plné moci 


ze dne:                                                     06.09.2017           


se sídlem:                                                Hábova 1571, 155 00 Praha-Stodůlky 


IČ:                                                           00499811 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                16835061/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Raná péče pro Moravu a Slezsko“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 3.000,-- (slovy: třitisíce korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Raná péče pro Moravu a Slezsko“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


         v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1776652017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě Pověření SGEI Ministerstva práce a sociálních věcí 


ze dne 11.1.2018. 


(dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 


106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 


závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 


hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí 


a poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


Ve znění pozdějších předpisů 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……….ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


               (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


za příjemce 


Centrum pro dětský sluch Tamtam, o. p. s. 


                       Bc. Jana Sedláková 


zástupce vedoucí Rané péče pro Moravu 


 a Slezsko 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé, o.p.s. 


   


zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeného  


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1239 


zastoupena:                                             Mgr. Anetou Haškovou, MBA, ředitelkou  


k podpisu oprávněn na základě:             Jmenováni do funkce 


ze dne:                                                     10.9.12016             


se sídlem:                                                28. října 286/10, 702 00 Ostrava 


IČ:                                                           02407451 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                2400531256/2010, vedený u FIO banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Tlumočnická služba“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Tlumočnická služba“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1    


         žádosti  o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1776802017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02981/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č………ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé,  


o. p. s. 


Mgr. Aneta Hašková, MBA 


ředitelka 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


 


MMK/SML/………/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 


                                                      


zastoupena:                                             PhDr. Svatoplukem Aniolem, ředitelem organizace 


k podpisu oprávněn na základě:             Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                    09.06.2009 


se sídlem:                                                Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov 


IČ:                                                           70631808 


DIČ:                                                        CZ70631808 


číslo účtu:                                               374059103/0300, vedený u Československé obchodní banky,               


                                                                a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Příspěvek na úhradu nákladů pro občana 


města Karviná – Lucie Matejíková“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


       „Příspěvek na úhradu nákladů pro občana města Karviná – Lucie Matejíková“ a to na    


         úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu)  


         za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1784162017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02785/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 


postižením Ostrava, příspěvková organizace 


PhDr. Svatopluk Aniol 


ředitel organizace 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:   (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace 


   


zastoupena:                                             PhDr. Svatoplukem Aniolem, ředitelem organizace 


k podpisu oprávněn na základě:             Jmenovacího Dekretu  


ze dne:                                                    09.06.2009 


se sídlem:                                                Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava-Muglinov 


IČ:                                                           70631808 


DIČ:                                                        CZ70631808 


číslo účtu:                                               374059103/0300, vedený u Československé obchodní banky,               


                                                                a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Příspěvek na úhradu nákladů pro občana 


města Karviná – Tereza Pietraszková“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


       „Příspěvek na úhradu nákladů pro občana města Karviná – Tereza Pietraszková“ a to na    


         úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu)  


         za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1784132017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02785/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č………. ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Čtyřlístek – centrum pro osoby se zdravotním 


postižením Ostrava, příspěvková organizace 


PhDr. Svatopluk Aniol 


ředitel organizace 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Jistoty, příspěvková organizace   


zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského 


soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 859 


zastoupena:                                             Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:             Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                     20.7.2011  


se sídlem:                                                Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 


IČ:                                                           00847372 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                2112242003/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic       


and Slovakia, a .s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování osobních nákladů služby 


registrační číslo 3420735“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:   


„Dofinancování osobních nákladů služby registrační číslo 3420735“ a to na úhradu výdajů   


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období 


 od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1766442017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03523/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č………ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Domov Jistoty, příspěvková organizace 


Ing. Jiřina Zdražilová 


ředitelka 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Jistoty, příspěvková organizace   


zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném, u Krajského 


soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 859 


zastoupena:                                             Ing. Jiřinou Zdražilovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:             Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                     20.7.2011  


se sídlem:                                                Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín 


IČ:                                                           00847372 


DIČ:  - 


číslo účtu:                                                2112242003/2700, vedený u UniCredit Bank Czech Republic       


and Slovakia, a .s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování osobních nákladů služby 


registrační číslo 9854026“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 15.000,-- (slovy: patnácttisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:   


„Dofinancování osobních nákladů služby registrační číslo 9854026“ a to na úhradu výdajů   


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období 


 od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1748672017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03523/2014/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č………ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Domov Jistoty, příspěvková organizace 


Ing. Jiřina Zdražilová 


ředitelka 
 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Vesna, příspěvková organizace 


   


zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 


oddíl Pr, vložka 1089 


zastoupena:                                              Ing. Mgr. Martina Šilhárová, MBA, ředitelka organizace  


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenování 


ze dne:                                                     30.04.2009             


se sídlem:                                                Kpt. Jaroše 999, 735 14  Orlová-Lutyně 


IČ:                                                           75154391 


DIČ:  CZ75154391 


číslo účtu:                                                43-3706130257/0100 vedený u Komerční banky, a. s. 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov Vesna, příspěvková organizace  


- Příspěvek na provozní náklady“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:     


        „Domov Vesna, příspěvková organizace - Příspěvek na provozní náklady“ a to na úhradu 


         výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za  


         období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1770342017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03074/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


za příjemce 


Domov Vesna, příspěvková organizace 


Ing. Mgr. Martina Šilhárová, MBA 


ředitelka organizace 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení  


 


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Domov Vesna, příspěvková organizace 


   


zapsána:  v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, 


oddíl Pr, vložka 1089 


zastoupena:                                              Ing. Mgr. Martina Šilhárová, MBA, ředitelka organizace  


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenování 


ze dne:                                                     30.04.2009             


se sídlem:                                                 Kpt. Jaroše 999, 735 14  Orlová-Lutyně 


IČ:                                                            75154391 


DIČ:  CZ75154391 


číslo účtu:                                                43-3706130257/0100 vedený u Komerční banky, a. s. 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Domov Vesna, příspěvková organizace  


- Příspěvek na provozní náklady ZR“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 10.000,-- (slovy: desettisíctisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:     


        „Domov Vesna, příspěvková organizace - Příspěvek na provozní náklady ZR“ a to na úhradu 


         výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za  


         období  od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1770332017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


03074/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


za příjemce 


Domov Vesna, příspěvková organizace 


Ing. Mgr. Martina Šilhárová, MBA 


ředitelka organizace 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 10 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Medela – péče o seniory o. p. s. 


   


zapsána:  v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 


u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 1210 


zastoupena:                                              Kateřinou Valovou, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:              Zakladatelské listiny 


ze dne:                                                     23.01.2015 


se sídlem:                                                Ostravice 855, 739 14 Ostravice 


IČ:                                                            02141531 


DIČ:                                                         CZ02141531 


číslo účtu:                                                107-7642490277/0100 vedeným u Komerční banky, a. s.  


                                                                  


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování sociální služby“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.    Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:      


        „Dofinancování sociální služby“ a to na úhrad výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


          č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1776672017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02985/2016/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne  


20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu  


ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


 poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


Medela – péče o seniory o.p.s. 


Kateřina Valová 


ředitelka 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č.11 k usnesení  


 


 


MMK/SML/……/2018 


 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě    


plné moci/pověření ze dne :  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o.p.s. 


   


zapsána:                                                  v Rejstříku obecně prospěšných společností vedeného  


                                                                u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 141  


zastoupena:    Ing. Pavlem Dyrčíkem, ředitelem  


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenování 


ze dne:     01.07.2016 


se sídlem:                                                 Ropice čp. 11, 739 61 Ropice  


IČ:                                                            25910558 


DIČ:                                                         - 


číslo účtu:                                                178022936/0300 vedený u Československé obchodní 


                                                                 banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Dofinancování provozních nákladů“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 3.000,-- (slovy: čtyřitisíce korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Dofinancování provozních nákladů“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do  04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 
 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1660762017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


02119/2017/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu  


ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č.11 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


       o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č. ……… ze dne ………... 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


za příjemce 


    Obecně prospěšná společnost Sv. Josefa, o. p. s.  


Ing. Pavel Dyrčík 


ředitel  


 


 
 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 12 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:                                                27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996 ze dne 


05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                      01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:   CZ65468562 


číslo účtu:                                                 86-6987620247/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ARCHA Široká Niva, chráněné bydlení. 


Příspěvek na občana Karviné, který využívá chráněného bydlení“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ARCHA Široká Niva, chráněné bydlení. Příspěvek na občana Karviné, který využívá 


chráněného bydlení“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805552017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, 


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č………. ze dne ………………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 13 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996  


ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                      01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 13 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „ARCHA Třinec, chráněné bydlení“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 2.500,-- (slovy: dvatisícepětset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„ARCHA Třinec, chráněné bydlení“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805512017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 14 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996 


ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                      01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 14 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETHEL Karviná, noclehárna“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„BETHEL Karviná, noclehárna“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805302017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 15 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996  


ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                      01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 15 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETHEL Karviná, sociální rehabilitace“ 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 46.000,-- (slovy: čtyřicetšesttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„BETHEL Karviná, sociální rehabilitace“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 


31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805072017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 16 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996  


ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                      01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 16 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „HANNAH Orlová, azylový dům“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 2.500,-- (slovy: dvatisícepětset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„HANNAH Orlová, azylový dům“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805032017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 17 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v rejstříku evidovaných právnických osob vedeného 


u Ministerstva kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996 


ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                      01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 17 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Poradna rané péče EUNIKA Karviná“ 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 13.000,-- (slovy: třinácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Poradna rané péče EUNIKA Karviná“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805022017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 18 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Slezská Diakonie 


   


zapsána:  v rejstříku evidovaných právnických osob vedeného  


u Ministerstva kultury ČR, číslo evidence 17-022/1996  


ze dne 05.09.1996 


zastoupena:                                              Ing. Bronislavem Kostkou, provozně-ekonomickým   


                                                                 náměstkem 


k podpisu oprávněn na základě:              Jmenovacího dekretu  


ze dne:                                                      01.12.2010 


se sídlem:                                                 Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                            65468562 


DIČ:  CZ65468562 


číslo účtu:                                                23035791/0100, vedený u Komerční banky, a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 18 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „BETEZDA Komorní Lhotka, domov pro 


osoby se zdravotním postižením“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 4.000,-- (slovy: čtyřitisíce korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„BETEZDA Komorní Lhotka, domov pro osoby se zdravotním postižením“ a to na úhradu 


výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za 


období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1805422017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02883/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 18 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


 Slezská Diakonie 


Ing. Bronislav Kostka 


provozně-ekonomický náměstek 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 19 k usnesení  


 


MMK/SML/…../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Tyfloservis, o.p.s.   
zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností vedeného 


u Městského soudu v Praze, oddíl O, vložka 186 


zastoupena:                                              Mgr. Lucií Skříšovskou, Ph.D., vedoucí Krajského 


ambulantního střediska Tyfloservisu, o.p.s. Ostrava 


k podpisu oprávněn na základě:              Pověření 


ze dne:                                                      01.01.2017 


se sídlem:                                                 Krakovská 1695/21, Nové Město, 110 00 Praha 1 


IČ:                                                            26200481 


DIČ:  CZ26200481 


číslo účtu:                                                209951253/0300 vedeným u Československé obchodní banky,                    


                                                                 a. s. 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 19 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Sociální rehabilitace zrakově 


znevýhodněných osob“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 7.000,-- (slovy: sedmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Sociální rehabilitace zrakově znevýhodněných osob“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak 


bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1743452017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele,  


a to Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření SGEI Ministerstva práce a sociálních věcí 


ze dne 18.1.2018 (dále jen „pověření) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011  


o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Ministerstva práce a sociálních věcí  


ze dne 18.1.2018 a  poskytuje příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek 


pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 19 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením  


č……… ze dne ………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


 


za příjemce 


Tyfloservis, o.p.s. 


Mgr. Lucie Skříšovská, Ph.D. 


Vedoucí Krajského ambulantního střediska 


Tyfloservisu, o.p.s. Ostrava 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 20 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


MAYFAIR, s.r.o.  
 


zapsána:  v obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Ostravě, 


                                                                 oddíl C, vložka 9369   


zastoupena:                                           MUDr. Alexandrou Sedlářovou, jednatelkou  


k podpisu oprávněn na základě:           Notářského zápisu   


ze dne:                                                   17.05.2015 


se sídlem:                                              Horní Bludovice 526, 739 37 Horní Bludovice 


IČ:                                                         65140371 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:                                              2801112335/2010 vedeným u FIO banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 20 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Aktivní v nemoci“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 38.000,-- (slovy: třicetosmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Aktivní v nemoci“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti 


o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769192017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 20 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


                               Mayfair s. r. o. 


                 Mudr. Alexandra Sedlářová 


                                                                                                                        jednatel 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 21 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. 
 


zapsána:  v rejstříku obecně prospěšných společností 


                                                              u Krajského soudu v Ostravě, oddíl O, vložka 194 


   zastoupena: Bc. Bronislavou Husovskou, DiS, ředitelkou 


k podpisu oprávněn na základě:           Usnesení Krajského soudu v Ostravě 


ze dne:                                                  31.07.2015 


se sídlem:                                             Gurťjevova 459/11, 700 30 Ostrava-Zábřeh 


IČ:                                                         26850176 


DIČ:                                                      CZ26850176 


číslo účtu: 1659518339/0800 vedeným u České spořitelny, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 21 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Mobilní hospicová péče pro děti 


 a dospělé“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 30.000,-- (slovy: třicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Mobilní hospicová péče pro děti a dospělé“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1699702017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 21 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


               Mobilní hospic Ondrášek, o. p. s. 


               Bc. Bronislava Husovská, DiS 


                                                                                                                        ředitelka 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 22 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Podané ruce, z. s. 
 


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu 


                                                                 v Ostravě v oddílu L, vložka 4764 


zastoupen: Monikou Olbrechtovou, místopředsedkyní 


k podpisu oprávněn na základě:           Pověření  


ze dne:                                                  28.03.2015 


se sídlem: Zborovská 465, 738 01 Frýdek-Místek 


IČ:  70305731 


DIČ:                                                      CZ70305761 


číslo účtu:                                              2701210309/2010 vedeném u Fio banky, a.s. 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 22 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Koordinace canisterapie v Karviné  


a okolí“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 7.000,-- (slovy: sedmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Koordinace canisterapie v Karviné a okolí“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1751802017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 22 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ………  


ze dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


                           Podané ruce, z. s. 


                        Monika Olbrechtová 


                                                                                                                 místopředsedkyně 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 23 k usnesení  


MMK/SML/…./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě  


plné moci/pověření ze dne:  Doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Střední zdravotnická škola, Karviná, příspěvková organizace 
 


zapsána:  v rejstříku škol pod resortním identifikátorem  


                                                                (RED-IZO): 600020029    


zastoupena: Mgr. Ivanou Pinkasovou, ředitelkou školy  


k podpisu oprávněna na základě:         Jmenovacího dekretu 


ze dne:                                                  21.06.2012 


se sídlem: Borovského 2315/1, Karviná–Mizerov, 734 01 


IČ:  00844985 


DIČ:                                                      - 


číslo účtu: 1479623/0300 vedeným o Československé obchodní  


                                                              banky, a. s.  


 


 


 


  


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 23 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „PEČUJME SPOLU – Pomoc pečujícím o 


osobu blízkou v domácím prostředí“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 43.000,-- (slovy: čtyřicettřitisíce korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„PEČUJME SPOLU – Pomoc pečujícím o osobu blízkou v domácím prostředí“ a to na 


úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) 


za období od 01.04.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1852122017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.04.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 23 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města Karviné svým usnesením 


č……..  ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(dopsat jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Střední zdravotnická škola, Karviná, 


 příspěvková organizace 


Mgr. Ivana Pinkasová 


ředitelka školy 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 24 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


TRIANON,  z.s. 
 


zapsán:                                                ve spolkovém rejstříku, vedeném u Krajského soudu  


                                                               v Ostravě, oddíl L, vložka 5859 


zastoupen:                                           Viliamem Šuňalem, předsedou spolku 


k podpisu oprávněn na základě:          Zápisu z jednání členské schůze 


ze dne:                                                 08.08.2013 


se sídlem:                                            Na Horkách 1701/23, 737 01 Český Těšín 


IČ:                                                       26621908 


DIČ:                                                    CZ26621908 


číslo účtu:                                           164586685/0600 vedeným u MONETA Money Bank, a. s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 24 k usnesení RM Karviné č. 4457







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „16. mezinárodní konference BEZ 


BARIÉR BEZ HRANIC 2018“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 18.000,-- (slovy: osmnácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„16. mezinárodní konference BEZ BARIÉR BEZ HRANIC 2018“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.03.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1890262017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.03.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                     VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 24 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


                               TRIANON, z.s. 


                               Viliam Šuňal 


                               předseda spolku 


  


 












Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


Poř. číslo Evidenční číslo / 


Titul


Žadatel/Příjemce 


dotace


IČ Název projektu Výše dotace na IČ 


v roce 2017


Požadovaná výše 


dotace (Kč)


Navržená výše 


dotace (Kč)


1. MMK/174912/2017 


Titul a)


ONKO Naděje, spolek 


onkologických 


pacientů Karviná


26603900 Zkvalitnění života 


onkologických pacientů a 


preventivní osvěta v oblasti 


nádorového onemocnění v 


Karviné


21 400,00 Kč 21 000,00 Kč


2. MMK/174902/2017 


Titul c)


ONKO Naděje, spolek 


onkologických 


pacientů Karviná


26603900 Rekondiční pobyt členů 


spolku v Lázních Slatinice


30 000,00 Kč 7 600,00 Kč


3. MMK/177673/2017 


Titul a)


Parkinson - Help z.s. 22754059 Podpora roční činnosti 


klubu Ostrava Parkinson - 


Help z.s.


13 000,00 Kč 5 000,00 Kč


4. MMK/177678/2017 


Titul b)


Parkinson - Help z.s. 22754059 III. ročník - Karvinský šupec 


2018


16 000,00 Kč 6 000,00 Kč


5. MMK/173820/2017 


Titul a)


Sjednocená 


organizace 


nevidomých a 


slabozrakých ČR, z.s.


65399447 Financování nákladů 


spojených s činností 


organizace - úhrada za 


služby


6 000,00 Kč 6 000,00 Kč


6. MMK/173827/2017 


Titul c)


Sjednocená 


organizace 


nevidomých a 


slabozrakých ČR, z.s.


65399447 Edukační pobyt pro zrakově 


postižené


8 000,00 Kč 8 000,00 Kč


7. MMK/173828/2017 


Titul c)


Sjednocená 


organizace 


nevidomých a 


slabozrakých ČR, z.s.


65399447 Miniedukační pobyt pro 


zrakově postižené


4 000,00 Kč 4 000,00 Kč


Seznam předložených žádostí o dotaci a podpořených projektů v rámci dotačního programu 


20 000,00 Kč


24 000,00 Kč


20 200,00 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 1 / 3



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4458







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


8. MMK/173806/2017 


Titul a) 


Svaz diabetiků ČR - 


pobočný spolek 


Karviná


48427179 Podpora činnosti 


volnočasových aktivit, 


zájezdy, mezinárodní 


spolupráce, svazová 


činnost a celoroční 


rehabilitační plavání


50 000,00 Kč 32 000,00 Kč


9. MMK/173796/2017 


Titul c)


Svaz diabetiků ČR - 


pobočný spolek 


Karviná


48427179 Edukační a rehabilitační 


pobyt v horském prostředí - 


hotel Stará pošta v Bělé 


pod Pradědem


35 000,00 Kč 17 600,00 Kč


10. MMK/173798/2017 


Titul c)


Svaz diabetiků ČR - 


pobočný spolek 


Karviná


48427179 Rehabilitační čtyřdenní 


pobyt v lázeňském 


prostředí - na Slovensku v 


Piešťanech, říjen nebo 


listopad 2018


30 000,00 Kč 9 000,00 Kč


11. MMK/176980/2017 


Titul c)


Svaz postižených 


civilizačními 


chorobami v ČR, z.s. 


základní organizace 


kardiaků Karviná


4493850 Rekondičně-ozdravný 


pobyt Luhačovice


40 000,00 Kč 40 000,00 Kč


12. MMK/176972/2017 


Titul a)


Svaz postižených 


civilizačními 


chorobami v ČR, z.s. 


základní organizace 


kardiaků Karviná


4493850 Podpora celoroční činnosti 


a materiální vybavení 


stávajících spolků


50 000,00 Kč 47 000,00 Kč


13. MMK/173802/2017 


Titul a)


Svaz postižených 


civilizačními 


chorobami v ČR z.s. 


ZO Karviná - Doly


65890809 Na činnost ZO SPCCH 


Karviná - Doly


10 000,00 Kč 24 000,00 Kč 11 000,00 Kč


53 600,00 Kč


65 600,00 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 2 / 3







Příloha
Příloha č. 1 k usnesení


14. MMK/176900/2017 


Titul a)


SPMP ČR pobočný 


spolek Karviná


75128691 Klubová činnost - provozní 


náklady sídla pobočného 


spolku (nájem, teplo, 


vodné a stočné, elektrická 


energie


22 000,00 Kč 21 000,00 Kč


15. MMK/176866/2017 


Titul c)


SPMP ČR pobočný 


spolek Karviná


75128691 Edukační pobyt 38 500,00 Kč 7 000,00 Kč


16. MMK/174750/2017 


Titul a)


Svaz tělesně 


postižených v České 


republice z.s. místní 


organizace Karviná


65890868 Podpora celoroční činnosti 


a materiální vybavení 


spolku STP Karviná 36 000,00 Kč


47 500,00 Kč 37 000,00 Kč


262 400,00 Kč 435 400,00 Kč 279 200,00 KčCELKEM


33 000,00 Kč


Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné


Příloha ● Příloha č. 1 k usnesení Stránka 3 / 3












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


ONKO – Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě,  


                                                                oddíl L, vložka 5676  


zastoupen: Blaženou Monczkovou, předsedkyní spolku    


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu z jednání členské schůze  


ze dne:                                                  09.02.2016 


se sídlem:                                             Karvinská hornická nemocnice, a. s., Zakladatelská 975/22,  


                                                             735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                        26603900 


DIČ:                                                     - 


číslo účtu:                                            182062324/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Zkvalitnění života onkologických pacientů 


a preventivní osvěta v oblasti nádorového onemocnění v Karviné“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 21.000,-- (slovy: dvacetjednatisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Zkvalitnění života onkologických pacientů a preventivní osvěta v oblasti nádorového 


onemocnění v Karviné“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze  


č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1749122017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6.    Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou  


          smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7.   Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  


       po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


       a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8.  Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna  


     na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu  


     poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této  


     smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních   


     údajů ve  smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,  


     ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat  


     osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ….. ze dne 


………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


              (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


ONKO – Naděje, spolek onkologických pacientů 


Karviná 


Blažena Monczková 


 předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


ONKO – Naděje, spolek onkologických pacientů Karviná 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě,  


                                                                oddíl L, vložka 5676  


zastoupen: Blaženou Monczkovou, předsedkyní spolku    


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu z jednání členské schůze  


ze dne:                                                  09.02.2016 


se sídlem:                                             Karvinská hornická nemocnice, a. s., Zakladatelská 975/22,  


                                                             735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                        26603900 


DIČ:                                                     - 


číslo účtu:                                            182062324/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Rekondiční pobyt členů spolku v Lázních 


Slatinice“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 7.600,-- (slovy: sedmtisícšestset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Rekondiční pobyt členů spolku v Lázních Slatinice“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak 


bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.03.2018 


do 31.08.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.08.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1749022017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.03.2018 do 31.08.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6.    Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou  


          smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7.   Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  


       po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


       a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


 


8.  Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna  


     na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu  


     poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této  


     smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních  


     údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů,  


     ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat  


     osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ….. ze dne 


………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


              (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


ONKO – Naděje, spolek onkologických pacientů 


Karviná 


Blažena Monczková 


 předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:        (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Parkinson–Help z.s. 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeného u  Městského soudu v Praze,  


                                                                oddíl L, vložka 23950   


zastoupen:                                            Ing. Jiřím Ocelkou, předsedou                                                                   


k podpisu oprávněn na základě:           Plné moci  


ze dne:                                                   21.1.2016 


se sídlem:                                              Dürerova 2177/18, Strašnice, 100 00 Praha 


IČ:                                                         22754059 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:                                             268127491/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                              banky, a.s., Poštovní spořitelny  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora roční činnosti klubu Ostrava 


Parkinson – Help z. s.“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 5.000,-- (slovy: pěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Podpora roční činnosti klubu Ostrava Parkinson – Help z. s.“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1776732017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6.  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních  


 stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


 ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… 


ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Ing. Jiří Ocelka 


 předseda Parkinson–Help z. s., klubu Ostrava 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 5 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:        (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Parkinson–Help z.s. 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                                oddíl L, vložka 23950   


zastoupen:                                            Ing. Jiřím Ocelkou, předsedou                                                                   


k podpisu oprávněn na základě:           Plné moci  


ze dne:                                                   21.1.2016 


se sídlem:                                              Dürerova 2177/18, Strašnice, 100 00 Praha 


IČ:                                                         22754059 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:                                             268127491/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                              banky, a.s., Poštovní spořitelny  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 5 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „III. ročník – Karvinský šupec 2018“ (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 6.000,-- (slovy: šesttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„III. ročník – Karvinský šupec 2018“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.10.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1776782017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.10.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6.  Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních  


 stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 5 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


 ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… 


ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Ing. Jiří Ocelka 


 Předseda Parkinson–Help z. s., klubu Ostrava 


 
 












1 
 


Příloha 


Příloha č. 6 k usnesení  


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 7606 


zastoupen:                                            Vlastislavem  Michalskim, předsedou oblastní odbočky 


                                                             Karviná 


k podpisu oprávněn na základě:          Pověření 


ze dne:                                                 16.11.2016 


se sídlem:                                             Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 


IČ:                                                        65399447 


DIČ:                                                     CZ65399447 


číslo účtu:                                            246657985/0300 vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s. 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 6 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


  


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo se zdravotním omezením.“ 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Financování nákladů spojených s činností 


organizace – úhrada za služby“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 6.000,-- (slovy: šesttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Financování nákladů spojených s činností organizace – úhrada za služby“, a to na úhradu 


výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za 


období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738202017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                        VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 6 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……. 


 ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Sjednocená organizace nevidomých 


 a slabozrakých v České republice, zapsaný spolek 


Vlastislav Michalski 


předseda oblastní odbočky Karviná 


 
 


 












1 
 


Příloha 


Příloha č. 7 k usnesení  


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněna na základě   


plné moci/pověření ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 7606 


zastoupen:                                            Vlastislavem  Michalskim, předsedou oblastní odbočky 


                                                             Karviná 


k podpisu oprávněn na základě:          Pověření 


ze dne:                                                 16.11.2016 


se sídlem:                                             Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 


IČ:                                                        65399447 


DIČ:                                                     CZ65399447 


číslo účtu:                                            246657985/0300 vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s. 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 7 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


  


  


  


  


  


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo se zdravotním omezením.“ 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Edukační pobyt pro zrakově postižené“ 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 8.000,-- (slovy: osmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Edukační pobyt pro zrakově postižené“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738272017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                        VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 7 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……. 


 ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Sjednocená organizace nevidomých 


 a slabozrakých v České republice, zapsaný spolek 


Vlastislav Michalski 


předseda oblastní odbočky Karviná 


 
 












1 
 


Příloha 


Příloha č. 8 k usnesení  


MMK/SML/……./2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:   Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněna na základě   


plné moci/pověření ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 7606 


zastoupen:                                            Vlastislavem  Michalskim, předsedou oblastní odbočky 


                                                             Karviná 


k podpisu oprávněn na základě:          Pověření 


ze dne:                                                 16.11.2016 


se sídlem:                                             Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1 


IČ:                                                        65399447 


DIČ:                                                     CZ65399447 


číslo účtu:                                            246657985/0300 vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s. 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 8 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo se zdravotním omezením.“ 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Miniedukační pobyt pro zrakově 


postižené“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 4.000,-- (slovy: čtyřitisíce korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Miniedukační pobyt pro zrakově postižené“, a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 


31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235. 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738282017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                        VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 8 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……. 


 ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Sjednocená organizace nevidomých 


 a slabozrakých v České republice, zapsaný spolek 


Vlastislav Michalski 


předseda oblastní odbočky Karviná 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 9 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:            Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:  00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz diabetiků ČR,  pobočný spolek Karviná 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 61327 


zastoupen:                                            Janou Kubinovou, předsedkyní spolku Karviná      


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu ze schůze výboru Svaz diabetiků Karviná 


ze dne:                                                  25.4.2014 


se sídlem:                                             U Svobodáren č. 1300/8, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                        48427179 


DIČ:                                                     CZ48427179 


číslo účtu:                                            158605579/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s. 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 9 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením.“ 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora činnosti volnočasových aktivit, 


zájezdy, mezinárodní spolupráce, svazová činnost a celoroční rehabilitační plavání“, (dále 


jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 32.000,-- (slovy: třicetdvatisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Podpora činnosti volnočasových aktivit, zájezdy, mezinárodní spolupráce, svazová činnost 


a celoroční rehabilitační plavání“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738062017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 9 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),   


 ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjemní a funkci) 


za příjemce 


Svaz diabetiků ČR -  


územní organizace Karviná 


Jana Kubinová 


předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 10 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:            Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:  00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz diabetiků ČR,  pobočný spolek Karviná 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 61327 


zastoupen:                                            Janou Kubinovou, předsedkyní spolku Karviná      


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu ze schůze výboru Svaz diabetiků Karviná 


ze dne:                                                  25.4.2014 


se sídlem:                                             U Svobodáren č. 1300/8, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                        48427179 


DIČ:                                                     CZ48427179 


číslo účtu:                                            158605579/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 10 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením.“ 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Edukační a rehabilitační pobyt v horském 


prostředí – hotel Stará pošta v Bělé pod Pradědem“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 17.600,-- (slovy: sedmnácttisícšestset korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Edukační a rehabilitační pobyt v horském prostředí – hotel Stará pošta v Bělé  


pod Pradědem“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o 


dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.05.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1737962017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.05.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 10 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),   


 ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjemní a funkci) 


za příjemce 


Svaz diabetiků ČR -  


územní organizace Karviná 


Jana Kubinová 


předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 11 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:            Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:  00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu: 27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz diabetiků ČR,  pobočný spolek Karviná 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                             oddíl L, vložka 61327 


zastoupen:                                            Janou Kubinovou, předsedkyní spolku Karviná      


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu ze schůze výboru Svaz diabetiků Karviná 


ze dne:                                                  25.4.2014 


se sídlem:                                             U Svobodáren č. 1300/8, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                        48427179 


DIČ:                                                     CZ48427179 


číslo účtu:                                            158605579/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                             banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 11 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením.“ 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Rehabilitační čtyřdenní pobyt 


v lázeňském prostředí - na Slovensku v Piešťanech, říjen nebo listopad 2018“, (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 9.000,-- (slovy: devěttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


Rehabilitační čtyřdenní pobyt v lázeňském prostředí - na Slovensku v Piešťanech, říjen 


nebo listopad 2018“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti 


o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.09.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1737982017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.09.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                        VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 11 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),   


 ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjemní a funkci) 


za příjemce 


Svaz diabetiků ČR -  


územní organizace Karviná 


Jana Kubinová 


předsedkyně spolku 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 12 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace kardiaků Karviná 
 


zapsán:       ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                                oddíl L, vložka 47760    


zastoupen:                                            Eugenií Hanusovou, předsedkyní 


k podpisu oprávněna na základě:         Registračního listu organizační jednotky č.803/11 


ze dne:                                                  13.04.2015 


se sídlem:                                              Rajecká 59, 734 01 Karviná-Ráj 


IČ:                                                         44938250 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:                                             209780861/0300 vedeným o Československé obchodní 


                                                              banky, a.s., Poštovní spořitelny 


 


 


  


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 12 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Rekondičně - ozdravný pobyt 


Luhačovice“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


    IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Rekondičně - ozdravný pobyt Luhačovice“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.05.2018 do 


01.09.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


 


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 01.09.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769802017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.05.2018 do 01.09.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 12 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


      ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 


z. s., základní organizace kardiaků Karviná 


Eugenie Hanusová 


předsedkyně 


 
 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 13 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizace kardiaků Karviná 
 


zapsán:       ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                                oddíl L, vložka 47760    


zastoupen:                                            Eugenií Hanusovou, předsedkyní 


k podpisu oprávněna na základě:         Registračního listu organizační jednotky č.803/11 


ze dne:                                                  13.04.2015 


se sídlem:                                              Rajecká 59, 734 01 Karviná-Ráj 


IČ:                                                         44938250 


DIČ:                                                       - 


číslo účtu:                                             209780861/0300 vedeným u Československé obchodní 


                                                              banky, a.s., Poštovní spořitelny 


 


 


  


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 13 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora celoroční činnosti a materiální 


vybavení stávajících spolků“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


    IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 47.000,-- (slovy: čtyřicetsedmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Podpora celoroční činnosti a materiální vybavení stávajících spolků“ a to na úhradu výdajů 


vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.  Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769722017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 13 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


      ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 


z. s., základní organizace kardiaků Karviná 


Eugenie Hanusová 


předsedkyně 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 14 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Tomášem Hanzlem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní organizace Karviná-Doly  
 


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                                oddíl L, vložka 198 


zastoupen:                                            Věrou Chocholoušovou, předsedkyní spolku                                   


k podpisu oprávněna na základě:         Registračního listu organizační jednotky 


ze dne:                                                  05.06.2014 


se sídlem:                                             Tř. Těreškovové 2263/25, 734 01 Karviná-Mizerov 


IČ:                                                        65890809 


DIČ:                                                      - 


číslo účtu:                                             263931632/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                              banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 14 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Na činnost ZO SPCCH Karviná-Doly“, 


(dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 11.000,-- (slovy: jedenácttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Na činnost ZO SPCCH Karviná-Doly“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno 


v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.  Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1738022017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                       VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 14 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9.  Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 


 ve znění pozdějších předpisů: 


 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, 


z. s.,  Karviná-Doly 


Věra Chocholoušová 


 předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 15 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:           (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


SPMP ČR pobočný spolek Karviná 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 


                                                             oddíl L, vložka 52279 


zastoupen:                                            Jiřinou Roubalovou, předsedkyní spolku 


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu z výroční členské schůze  


ze dne:                                                  21.1.2015 


se sídlem:                                             U Mateřské školy 360/2, 734 01 Karviná–Ráj 


IČ:                                                        75128691 


DIČ:                                                      CZ75128691  


číslo účtu:                                             1721320359/0800, vedeným u České spořitelny, a. s.                                                         


 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 15 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


  II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Klubová činnost – provozní náklady sídla 


pobočného spolku (nájem, teplo, vodné a stočné, elektrická energie)“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 21.000,-- (slovy: dvacetjednatisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Klubová činnost – provozní náklady sídla pobočného spolku (nájem, teplo, vodné a stočné, 


elektrická energie)“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti 


o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.  Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1769002017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 15 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


            SPMP ČR pobočný spolek Karviná 


Jiřina Roubalová 


 předsedkyně spolku 


  


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 16 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:   Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


SPMP ČR pobočný spolek Karviná 
 


zapsán:                                                 ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 


                                                             oddíl L, vložka 52279 


zastoupen:                                            Jiřinou Roubalovou, předsedkyní spolku 


k podpisu oprávněna na základě:         Zápisu z výroční členské schůze  


ze dne:                                                  21.1.2015 


se sídlem:                                             U Mateřské školy 360/2, 734 01 Karviná–Ráj 


IČ:                                                        75128691 


DIČ:                                                      CZ75128691  


číslo účtu:                                             1721320359/0800, vedeným u České spořitelny, a. s., Karviná                                                           


 


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 16 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


  II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Edukační pobyt“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 7.000,-- (slovy: sedmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Edukační pobyt“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o 


dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.09.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1768662017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.09.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 16 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


            SPMP ČR pobočný spolek Karviná 


Jiřina Roubalová 


 předsedkyně spolku 


  


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 17 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


 


 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:         Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne……..:      (doplnit jméno, příjmení a funkci)  


IČ:          00297534 


DIČ:          CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 


 


Svaz tělesně postižených v České republice z. s., místní organizace Karviná 
 


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  


                                                                    oddíl L, vložka 48204   


zastoupen: Margitou Menšíkovou, předsedkyní spolku 


k podpisu oprávněna na základě:             Registračního listu pobočného spolku 


ze dne:                                                      19.08.2015 


se sídlem: U Svobodáren, č. 1300/8, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:  65890868 


DIČ:                                                          - 


číslo účtu: 264847811/0300, vedeným u Československé obchodní 


                                                                  banky, a.s.  


 


 


 


 


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 17 k usnesení RM Karviné č 4458







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


  


  


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


posouzené žádosti z dotačního programu: „Podpora činnosti spolků zaměřených na podporu osob 


se zdravotním postižením nebo zdravotním omezením“. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Podpora celoroční činnosti a materiální 


vybavení spolku STP Karviná“, (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 


v celkové výši:  


 


Kč 37.000,-- (slovy: třicetsedmtisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu 


„Podpora celoroční činnosti a materiální vybavení spolku STP Karviná“ a to na úhradu 


výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za 


období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro   


 poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města  


 Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1747502017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


 


VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


                                                      VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


8. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 17 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodla Rada města svým usnesením č. ……… ze 


dne……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(uvést jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Svaz tělesně postižených v České republice z. s., 


místní organizace Karviná 


Margita Menšíková 


 předsedkyně spolku 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 1 / 4 


 
 


Příloha 


Příloha č. 1 k usnesení 


Seznam žadatelů o dotaci nad 50.000 Kč 


 


  


Organizace-žadatel IČ Název projektu 
Celkové 


náklady na 
projekt 


Požadovaná 
výše dotace 


Návrh 
dotace 


1. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 


62331485 
Nízkoprahové 
zařízení dětí a 
mládeže Oáza 


2 679 500 Kč 231 000 Kč 160 000 Kč 


2. 
Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 


62331485 
Děti rodičů, rodiče 
dětí 


1 386 214 Kč 102 000 Kč 72 000 Kč 


3. 
Armáda spásy v 
České republice, z.s. 


40613411 
Občané Karviné v 
Domově Přístav 
Ostrava-Kunčičky 


33 812 128 Kč 150 000 Kč 40 000 Kč 


4. 
Armáda spásy v 
České republice, z.s. 


40613411 
Občané Karviné v 
Domově Přístav - 
Ostrava-Zukalova 


13 688 392 Kč 250 000 Kč 19 000 Kč 


5. 
Galaxie Centrum 
pomoci z.ú. 


68899327 


Provozování 
denního stacionáře 
pro dospělé osoby 
se zdravotním 
postižením 


3 489 000 Kč 162 000 Kč 150 000 Kč 


6. Heřmánek, z.s. 67339034 


Provozování Domu 
na půli cesty 
Heřmánek v roce 
2018 


3 015 000 Kč 190 000 Kč 53 000 Kč 


7. Heřmánek, z.s. 67339034 


Provozování 
Zařízení pro děti 
vyžadující 
okamžitou pomoc 
Heřmánek v roce 
2018 


2 145 000 Kč 75 000 Kč 40 000 Kč 


8. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora péče o 
klienty Charitního 
domu pokojného 
stáří pocházející z 
Karviné 


7 928 000 Kč 263 900 Kč 10 000 Kč 


9. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora provozu 
Charitního 
střediska "Kometa" 
- nízkoprahového 
zařízení pro děti a 
mládež 


1 702 000 Kč 399 000 Kč 150 000 Kč 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 1 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 2 / 4 


 
 


10. Charita Český Těšín 60337842 


Podpora péče o 
klienty v Charitním 
domě pro seniory v 
Hnojníku 
pocházejících z 
Karviné 


14 808 000 Kč 74 000 Kč 4 000 Kč 


11. 
Modrý kříž v České 
republice 


26641178 


Služby následné 
péče pro osoby 
závislé na 
alkoholu, jiných 
návykových 
látkách 


897 000 Kč 95 000 Kč 74 000 Kč 


12. 
Modrý kříž v České 
republice 


26641178 


Poradna pro osoby 
závislé a ohrožené 
závislostí na 
alkoholu, jiných 
návykových 
látkách a 
hráčských 
aktivitách 


818 000 Kč 170 000 Kč 145 000 Kč 


13. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 


00847330 


Dofinancování 
nákladů uživatelů 
domova se 
zvláštním režimem 


47 977 760 Kč 275 000 Kč 225 000 Kč 


14. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 


00847330 


Dofinancování 
nákladů uživatelů 
domova pro 
seniory 


29 042 760 Kč 115 000 Kč 100 000 Kč 


15. Slezská diakonie 65468562 
STREETWORK ON 
LINE Karviná, 
terénní program 


1 613 000 Kč 224 000 Kč 204 000 Kč 


16. Slezská diakonie 65468562 
SOCIÁLNÍ 
ASISTENCE 
Karviná, Orlová 


2 472 000 Kč 209 000 Kč 180 000 Kč 


17. Slezská diakonie 65468562 


KLUB ON LINE 
Karviná, 
nízkoprahové 
zařízení pro děti a 
mládež 


1 703 000 Kč 140 000 Kč 100 000 Kč 


18. Slezská diakonie 65468562 
POHODA Karviná, 
NZDM 


1 784 000 Kč 180 000 Kč 140 000 Kč 


19. Slezská diakonie 65468562 
OBČANSKÁ 
PORADNA Karviná 


1 685 000 Kč 208 000 Kč 204 000 Kč 


20. Slezská diakonie 65468562 KONTAKT Karviná 1 820 000 Kč 230 000 Kč 200 000 Kč 


21. Slezská diakonie 65468562 
BETHEL Karviná, 
terénní program 


1 137 000 Kč 120 000 Kč 100 000 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 3 / 4 


 
 


22. Slezská diakonie 65468562 


SÁRA Petrovice u 
Karviné, azylový 
dům pro rodiny a 
ženy s dětmi 


7 508 000 Kč 160 000 Kč 94 000 Kč 


23. Slezská diakonie 65468562 
EUNIKA Karviná, 
denní stacionář 


4 870 000 Kč 190 000 Kč 180 000 Kč 


24. Slezská diakonie 65468562 


HOSANA Karviná, 
domov pro osoby 
se zdravotním 
postižením 


5 890 000 Kč 70 000 Kč 60 000 Kč 


25. Slezská diakonie 65468562 
EFFATHA Karviná, 
sociálně 
terapeutické dílny 


2 390 000 Kč 60 000 Kč 40 000 Kč 


26. Slezská diakonie 65468562 


EBEN-EZER Český 
Těšín, domov pro 
osoby se 
zdravotním 
postižením 


7 914 000 Kč 60 000 Kč 5 500 Kč 


27. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 


42864917 
Domov pro seniory 
Karviná 


15 177 000 Kč 300 000 Kč 94 000 Kč 


28. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 


42864917 Domov pro seniory 
Orlová 


20 755 000 Kč 125 000 Kč 23 000 Kč 


29. 
Slezská Humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 


42864917 Domov pro seniory 
Český Těšín 


12 485 000 Kč 100 000 Kč 9 000 Kč 


30. 
Slezská humanita, 
obecně prospěšná 
společnost 


42864917 


Mobilní domácí 
hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 


500 000 Kč 300 000 Kč 253 000 Kč 


31. 
Středisko rané péče 
SPRP, pobočka 
Ostrava 


75095017 


Raná péče pro 
rodiny dětí se 
zrakovým a 
kombinovaným 
postižením 


320 000 Kč 80 500 Kč 15 000 Kč 


32. UnikaCentrum, z.ú. 25902148 


Sociální 
rehabilitace pro 
osoby se zrakovým 
postižením a osoby 
s chronickým 
duševním 
onemocněním 


2 335 060 Kč 158 000 Kč 128 000 Kč 


33. UnikaCentrum, z.ú. 25902148 


Specializovaná 
doprava pro osoby 
se zdravotním 
postižením v 
Karviné a okolí 


611 700 Kč 64 000 Kč 50 000 Kč 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 1 k usnesení Strana 4 / 4 


 
 


34. ADRA, o.p.s. 61388122 Projekty ADRA v 
Karviné 2018 


757 457 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 


35. CENTROM z.s. 69610371 
Program bydlení 
CENTROM (Bydlení 
Karviná) 


3 480 866 Kč 243 000 Kč 25 500 Kč 


36. 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z. s. 


26591537 


Klub pro děti 
Bublina 2018 - 
zařízení sociálně 
výchovné činnosti 


1 098 500 Kč 393 500 Kč 170 000 Kč 


37. 
Centrum pro rodinu 
Sluníčko, z. s. 


26591537 
Poradna pro rodiny 
s dětmi Sluníčko 
2018 


1 191 500 Kč 455 000 Kč 117 000 Kč 


38. 
Oblastní spolek ČČK 
Karviná 


00426458 Senior doprava 
ČČK 


346 600 Kč 176 600 Kč 145 000 Kč 


39. 
Oblastní spolek ČČK 
Karviná 


00426458 


Zajištění 
ošetřovatelské 
péče pro osoby bez 
domova 


60 600 Kč 58 600 Kč 58 600 Kč 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 2 k usnesení  


 


MMK/SML/……../2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funcki) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Akademický ústav Karviná, z. ú.  


   


zapsán:  v rejstříku ústavů vedeného u Krajského soudu v Ostravě, 


oddíl U, vložka 38  


zastoupen:    PhDr. Irenou Piskořovou Ph.D., ředitelkou organizace  


k podpisu oprávněna na základě:            Jmenování do funkce ředitele 


ze dne:                                                     16.6.2016 


se sídlem:                                                Mírová 1434/27, 735 06 Karviná–Nové Město 


IČ:                                                           62331485  


DIČ:                                                        CZ62331485 


číslo účtu:                                               1479578/0300 vedeným u Československé obchodní 


                                                                banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 2 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže 


Oáza“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 160.000,-- (slovy: jednostošedesáttisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu: 


„Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže Oáza“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo 


uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 


31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235 .  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1761582017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 


02822/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 


 
 


 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 2 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č. …… ze dne ………... 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………… 


 


V Karviné dne ………………………. 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Akademický ústav Karviná, z. ú. 


                          PhDr. Irena Piskořová Ph.D. 


                           ředitelka organizace 


 


 


 


 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 3 k usnesení  


MMK/SML/……/2018 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:  (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


 


a 


 


 


 


Akademický ústav Karviná, z. ú.  


   


zapsán:  v rejstříku ústavů vedeného u Krajského soudu v Ostravě, 


oddíl U, vložka 38  


zastoupen:    PhDr. Irenou Piskořovou, PhD., ředitelkou organizace  


k podpisu oprávněna na základě:            Jmenování do funkce ředitele 


ze dne:                                                     16.6.2016 


se sídlem:                                                Mírová 1434/27, 735 06 Karviná–Nové město 


IČ:                                                           62331485  


DIČ:                                                        CZ62331485 


číslo účtu:                                               1479578/0300 vedeným u Československé obchodní 


                                                                banky, a.s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


  



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 3 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


 


II. Základní ustanovení 


 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Děti rodičů, rodiče  dětí“ (dále jen 


„projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 


 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 72.000,-- (slovy: sedmdesátdvatisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu:  


„Děti rodičů, rodiče  dětí“ a to na úhradu výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 


žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


 


 


  V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 


poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015 č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1761572017. 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.) 


 


 


 


 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


 


 VI. Uznatelný náklad 


 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


 


                                                       VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v 


platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s 


uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 3 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č……… ze dne ……….. 


 


 


 


 


V Karviné dne ……………………. 


 


V Karviné dne ……………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


Akademický ústav Karviná, z.ú. 


PhDr. Irena Piskořová, PhD. 


ředitelka organizace 


 
 












Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 1 / 5 
 
 


Příloha 


Příloha č. 4 k usnesení  


 


MMK/SML/……./2018 


 


 


SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 


z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  


č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 


 


 


 


I. Smluvní strany 


 


statutární město Karviná 


se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 


zastoupeno:    Ing. Janem Wolfem, primátorem 


k podpisu oprávněn/a na základě   


plné moci/pověření ze dne:    (doplnit jméno, příjmení a funkci) 


IČ:     00297534 


DIČ:     CZ00297534 


číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 


 


(dále jen „poskytovatel“) 


 


a 
 


Armáda spásy v České republice, z. s. 


   


zapsán:  ve spolkovém rejstříku vedeným u Městského soudu v Praze, 


oddíl L, vložka 297  


zastoupen:    Bc. Tomášem Surovkou, oblastním ředitelem Armády spásy  


k podpisu oprávněn na základě:              Potvrzení o rozsahu zástupčího oprávnění zaměstnance 


ze dne:                                                     22.10.2015 


se sídlem:                                                 Petržílkova 2565/23, 158 00 Praha 13 - Stodůlky 


IČ:                                                            40613411 


DIČ:  CZ40613411 


číslo účtu:                                                373904563/0300 vedeným u Československé obchodní banky,  


                                                                 a. s.  


 


(dále jen „příjemce“) 


  


  


  


  


  


 


 


 


 


 



blanka.rychla

Textový rámeček

Příloha č. 4 k usnesení RM Karviné č 4459







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 2 / 5 
 
 


 


 


II. Základní ustanovení 
 


1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  


ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 


zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 


důsledky s tím spojenými. 


2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 


o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  


č. 250/2000 Sb.“). 


3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 


individuálně posouzené žádosti příjemce. 


4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: „Občané Karviné v Domově Přístav  


Ostrava-Kunčičky“ (dále jen „projekt“). 


5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 


poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
 


 


 


III. Předmět smlouvy 


 


Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 


účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 


určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 


 


 


IV. Účelové určení a výše dotace 


 


1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční 


dotaci v celkové výši:  


 


Kč 40.000,-- (slovy: čtyřicettisíc korun českých). 


 


2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním projektu : 


„Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava-Kunčičky“ a to na úhradu výdajů vynaložených 


jak bylo uvedeno v příloze č. 1 žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za období od 01.01.2018  


do 31.12.2018. 


 


 


V. Závazky smluvních stran 


 


1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 


uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  


2. Příjemce je povinen: 


a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  


v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 


b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2019 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 


Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 


provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 


c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 


na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  


ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 


vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 


odepsání z účtu příjemce, 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 3 / 5 
 
 


d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 


uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 


města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  


na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 


nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 


Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 


den jejich odepsání z účtu příjemce, 


e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 


 


3. Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami  


pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 


Karviné dne 05.11.2015, č. usnesení 235.  


4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 


a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 


b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 


účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 


c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2018, 


d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 


financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí 


být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 


pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 


uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 


e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 


jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 


dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši 


použité dotace v Kč, 


f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  


se projektu, 


g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 


se k projektu,  


h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  


a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 


účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 


na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě 


bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo 


v sídle poskytovatele,  


i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 


uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 


1776692017, 


j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 


k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 


majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 


l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 


změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními 


údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  


a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 


identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 


m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, písemně informovat poskytovatele, a to 


Odbor sociální, Magistrátu města Karviné o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, 


v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy. 


 


5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány 


v režimu závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 4 / 5 
 
 


03573/2015/SOC, dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 


2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě 


vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 


poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. 


 


6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 


příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 
 


 


VI. Uznatelný náklad 
 


1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 


a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  


od 01.01.2018 do 31.12.2018. 


b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 


této smlouvy.  


2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 


příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 


3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 


 


VII. Závěrečná ustanovení 


 


1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by 


mezi nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou 


dohodou smluvních stran. 


2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 


3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 


a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 


sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 


b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 


c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 


d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 


s ujednáním této smlouvy, 


e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 


správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 


V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 


výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 


4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 


číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 


5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  


ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 


6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 


smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 


7. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 


v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti  


s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 


8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv, v platném znění. 







Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Příloha  ● Příloha č. 4 k usnesení  Strana 5 / 5 
 
 


9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, včetně 


osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 


10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 


po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  


a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 


11. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 


zveřejněna na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, 


účelu poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této 


smlouvě, kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních 


údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 


ve znění pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat 


osobní údaje v této smlouvě obsažené. 


12. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 


ve znění pozdějších předpisů: 
 


 


o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 


usnesením č………….. ze dne …………. 


 


 


 


 


V Karviné dne …………………………………….  


 


V …………………………. dne ………………… 


  


……………………………………….…………… ………………….………………………………… 


za poskytovatele 


(doplnit jméno, příjmení a funkci) 


za příjemce 


 Armáda spásy v České republice, z. s.  


                       Bc. Tomáš Surovka 


Oblastní ředitel Armády Spásy 


 


 


 











